
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Panerai Kollektion 
eines süddeutschen Sammlers
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Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1991 96 Punkte R. Parker) …

‚‚

       

Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2
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Weihnachts- und Präsentservice

Sie möchten Ihren Freunden, Verwandten oder Kunden eine oder mehrere 

feine Flasche(n) Wein schenken und diese ihm schön präsentieren? 

Sehr gerne! Auf Wunsch können wir Ihnen diverse Weine aus unserem 

Sortiment als Geschenk verpacken.

Selbstverständlich übernehmen wir die weltweite Versandlogistik, um 

auch unseren Firmenkunden die Arbeit zu erleichtern. Wählen sie alleine 

oder mit uns zusammen aus dem hochwertigen und vielfältigen Sortiment 

unserer Online-Vinothek Winespecials. 

Wir freuen uns über Ihren Wunschzettel!

Raritäten-Verkostungen 

24. März 2012:  Reife Bordeaux

15. + 16. Juni 2012:  Dom Perignon- und Krug-Raritäten

15. September 2012:  Reife Bordeaux

24. November 2012:  Pétrus 1928 – 1990

Alle Infos unter www.winespecials.de/events

Die Events finden in der Villa im Park, Steingaustraße 19,  
in 73230 Kirchheim unter Teck statt (1 Min. von der A8 entfernt). 
Übernachtungen sind im Haus möglich. 
Bei Interesse rufen Sie uns bitte an oder schicken uns eine E-Mail. 
Wir freuen uns auf Sie!

Herzlich Willkommen in der  
Online-Vinothek Winespecials!

Winespecials handelt mit hochqualitativen und raren Weinen mit dem  

Fokus auf Frankreich. Wir offerieren großformatige Sammlerflaschen, 

wahre Schätze und Weltraritäten ab 1727, aber auch beeindruckende 

Weine für Ihren alltäglichen Genuss. Durch weltweite und  

freundschaftliche Kontakte im Fine Wine Market haben wir enormes 

Potenzial im „Wine Hunting“.

Zusätzlich erhalten wir über Weinkeller-Auflösungen und direkte  

Kontakte zu den Châteaux stets neue und exzellente Weine.  

Wir kaufen ebenso Ihre Weinbestände an.  

Alle Weine werden professionell in einem Weinlager mit Eurocaves  

unter perfekten Konditionen gelagert.

Wir bieten persönliche, schnelle und seriöse Transaktionen mit dem  

nötigen Know-How. Für Anfragen und Sonderwünsche nehmen wir uns 

sehr gerne Zeit für Sie und werden unser Möglichstes tun,

um Ihre Wünsche zu erfüllen.

Winespecials . Schlagwiesen 14 . D-72622 Nürtingen-Hardt

Telefon 0 70 22 99 91 14 . info@winespecials.de . www.winespecials.de
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29.
PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
10. DEZEMBER 
AB 12 UHR

Auch in dieser Auktion 

finden Sie eine kleine

Anzahl hochwertiger

Marken Armbanduhren

Lot 705 – 731 
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29. Weihnachts-Weinauktion am 10. Dezember 2011
Das Beste kommt immer zum Schluss!

Ein brisantes Jahr neigt sich dem Ende zu. Während Regierungswechsel auf dem arabischen Kontinent, Wirtschaftskrisen im EU
Raum und Rettungsschirm aus den täglichen Nachrichten nicht mehr wegzudenken sind, zeigt sich der Weinmarkt immer noch relativ
unbeeindruckt.

Offenbar werden in finanzstarken Kreisen hochwertige, namhafte Weine nach wie vor als interessanter Sachwert mit Genussfaktor
angesehen, zudem hat auch die kaufkräftige Klientel aus Asien noch keine nennenswerten Auswirkungen der aktuellen Ereignisse in
Europa zu spüren bekommen. Ob Rating Agenturen auch mal die Top Chateaux aus Bordeaux bewerten – wer weiss!

Bereits unsere vorangegangenen Auktionen haben in Punkto Qualität, Auswahl und Wert die vinophilen Herzen unserer geschätzten
Kundschaft höher schlagen lassen. Ohne Übertreibung können wir Ihnen aber jetzt bereits verraten: Vergessen Sie Alles, was Sie bis-
her bei uns miterleben durften – in der kommenden Auktion sprengen wir alle bisher gekannten Dimensionen, alles in allem gehen wir
in der 29. Dezember-Präsenz- und der 48. Onlineauktion mit gut 3.000 Positionen an den Start. Dazu kommt noch eine kleine, aber
feine Benefizauktion am 3. Dezember auf dem Draiserhof (Weingut Baron Knyphausen) zu Gunsten des Kinderhospizes Bärenherz
mit daran angeschlossener Raritätenauktion schöner Weine aus aller Herren Länder. Ob kleine oder grosse Flaschen, günstig oder
teuer, junge Weine oder epochale Ikonen, unter dem Weihnachtsbaum sollten Sie schon mal Platz machen. 

Beachten Sie auch unsere schöne Uhrensammlung namhafter Armbanduhren, der Grossteil davon limitierte Sondermodelle, die nicht
mehr im Handel oder nur schwerlich zu erwerben sind. 

Auch mit der kommenden Onlineauktion vom 25. November bis zum 6. Dezember geben wir unseren Kunden nochmals eine Gelegen-
 heit, sich mit einer immensen Auswahl von über 1.550 Lots an feinen Trinkweinen aller bekannten Regionen, hochwertigen Bordeaux
und seltenen Kreszenzen auf die winterlichen Abende vorzubereiten.

Nun aber in Medias Res – Wein statt Worte

1453  LOTS WARTEN AM 10. DEZEMBER AUF SIE

Rote Bordeaux einzeln und in OHKs: Ausone, Cheval Blanc bis zur Imperial, Clinet, Haut Brion, La Mission, La
Mondotte, Lafite und Carruades, Lafleur, Latour, Leoville Las Cases, Margaux, Montrose, Mou-
ton (auch 2005 DMG), Palmer, Petrus, Valandraud.  Mit dabei ein Wiener Keller mit Ikonen wie
Ausone 45, Las Cases 59, Latour 1945, Latour a Pomerol 1961, Margaux 1959, Montrose 61,
Petrus 45 und 59

Edle Armbanduhren limitierte, seltene und bereits ausverkaufte Modelle: Corum, Graham, IWC, Jaeger Le Coultre,
Panerai Sammlung, Rolex & Tag Heuer

Große Burgunder Sammlung A. Rousseau, Comte de Vogue, J. Drouhin, Faiveley, Anne Gros, Etienne Sauzet, Jean Grivot,
Lamarche, Leroy, J. Prieur, La Romanee Conti 1990 sowie La Tache und Richebourg 1961,
G. Roumier,  und H. Villamont 

Grüße aus dem Rhonetal J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Clos St. Jean, Guigal und Marcoux

Tokajer  Tokaji Essenz 1947 & Tokaji Aszueszencia 1963

Feines aus der Toskana Avignonesi Occhio di Pernice, Case Basse, Castello di Ama, Montevertine, Ornellaia, Sassicaia,
Solaia & Tignanello 

Erlesenes aus dem Piemont Borgogno, Aldo Conterno & Giacomo Conterno, Gaja, Giacosa, Levi Grappasammlung, 
Marchesi di Barolo, Sandrone, Scavino & La Spinetta

Träume aus Venetien Dal Forno & Quintarelli

Deutsche Schätze Bassermann Jordan 1921, Deinhard BA 1959, Kesseler BA & TBA, Knyphausen, J. J. Prüm
1961, Schloss Johannisberg ab 1943, Schloss Reinhartshausen ab 1959, Staatsweingüter
Eltville TBA 1937 

Große Erzeuger aus Österreich Feiler Artinger, Heinrich, Kracher, Pichler Unendlich, Pöckl Reve de Jeunesse & Triebaumer

US Greats Dominus, Opus One, Pahlmeyer, Ridge, Shafer & Sine Qua Non

Exquiste Champagnersammlung Billecart Salmon, Bollinger Grande Annee und R. D., Dom Perignon, Gosset Celebris, Heid-
sieck, Krug 1969, Laurent Perrier, Mumm Rene Lalou, Pol Roger, Pommery Louise, Roederer
Cristal ab 1961, Ruinart, Taittinger Art Collection, Veuve Cliquot Grande Dame, auch in Rose

Portwein und Madeira ab 1845 Borges, Cossart Gordon, Henriques, Burmester, Fonseca, Niepoort, Quinta do Noval, Taylor

Ein feiner Schwung Australien Astralis von  Clarendon, Greenock Creek,  Penfolds Grange, auch in OHKs

Spaniens große Weine A. Palacios, Terroir al Limit, Vega Sicilia, Ygay ab 1934

Armagnacs von Duffau, Goudoulin, Samalens, Sigognac. 

Erlesenste Cognacs Napoleon aus dem 19. Jahrhundert, Cognac aus 1805, Frapin, Peuchet, Ragnaud und
andere hochseltene uralte Brände.

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen; der Christkindlmarkt, Shopping und Weinauktion an einem schönen

Advents-Wochenende sind sicher eine Reise wert. Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine aus der Auktion zur

Verfügung. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen 

Ihr schriftliches Bieterformular, dass Sie uns unterschrieben zukommen lassen müssen, per Fax, per E-Mail als PDF-

Scan oder per Post. Keine automatische Gebotsübermittlung!

Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

WEIHNACHTSAUKTION
SA. 10. DEZEMBER 2011
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 10. DEZ. 11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 10. DEZ. 12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU VER-

MEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 14. DEZEMBER 2011

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT

WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

   
 

 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

24. MÄRZ 2012

BEIDE AUKTIONEN FINDEN AUF 

DEM WEINGUT BARON KNYPHAUSEN

IM DRAISER HOF STATT.

ERBACHER STRASSE 28

65346 ELTVILLE-ERBACH 

RHEINGAU

BENEFIZAUKTION
SA. 3. DEZEMBER 2011
AB 16 UHR

RHEINGAU RARITÄTEN
AUKTION
SA. 3. DEZEMBER 2011
AB 17 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE AM
AUKTIONSTAG AB 15 UHR
MÖGLICH

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
IN DEISENHOFEN NACH 

TELEFONISCHER 

AN MELDUNG MÖGLICH
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, ANETT MEYER
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Wegbeschreibung

 
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
e
rl
a
c
h

O
B

E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STE-

HEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPA-

NY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN), EC
KARTEN UND BANKBESTÄTIGTE
SCHECKS IN HÖHE DER DECKUNG.
ANDERE SCHECKS KÖNNEN NICHT
AKZEPIERT WERDEN. WIR AKZEPTIE-
REN KEINE KREDITKARTEN. BEZAHLT
WIRD AUS SCHLIESSLICH IN EURO. WIR
WEISEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE -
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄ TIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOL-
TE WARE VON EURO 2,- PRO TAG, AB 14
TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE
VERSANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN
12ER LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE
€10,- ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS -
 MATERIAL. AB € 500,- PAKETWERT 
FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE VERSICHE-
RUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE
SPEDITION SEINER WAHL BEAUF  -
TRAGEN. DIE MUNICH WINE COMPANY
ÜBERNIMMT SELBST KEINE HAFTUNG
FÜR TRANSPORT SCHÄDEN. DER
VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS 
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTE-
STENS JEDOCH 14 TAGE
NACH ZUSCHLAG ZU BEZAH-
LEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DEN AUKTIONEN AM
3. und 10. DEZEMBER 2011
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTIONS ON
DECEMBER 3RD and 10TH 2011
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED ACCEPTABLE, UP TO 3
CM EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 6 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM ZENTI-
METER ABSTAND ZWISCHEN DEM KOR-
KEN / DER KAPSEL UND DEM
WEINNIVEAU ANGEGEBEN.
BURGUNDER WER DEN DURCH EINEN
SCHWUND NICHT IM GLEICHEN MASSE
BE EIN TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-
WEINE. BEI EINEM 40 JÄHRIGEN
BURGUNDER IST EIN VERLUST VON 5
CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST VON
BIS 3 CM  HERAUS RAGEND. SOGAR
EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI
EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER DUN-
S TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, GUT FÜR WEINE ÜBER 40
JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
3 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG 
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE -
RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER
BIS 20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2000 u. 4000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY
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WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious losers from

good vintages.  Very often good value for

the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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Ramonet

Romanee Conti

Roumier

Rousseau

Ausone 1945

Petrus 1952

Montrose 1961

Latour 1945

Latour a Pomerol 1961

Margaux 1959

X-MAS 
CHAMPAGNE 

SCHÄTZE DES
BURGUNDS

Bollinger

Dom Perignon

Roederer Cristal

Veuve Clicquot

Krug

Pol Roger

RARITÄTEN 
AUS BORDEAUX
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1
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1943 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****: A lovely flavoury mouthfull, its nose is
opening up, positively belching, a Mouton characte-
ristic cassis fragrance and inimitable flavour. Alte
hellgrüne Flasche in der sich die schöne klare, rote
Farbe, sowie ganz feines Depot erkennen lässt.
Jahrgang auf dem Etikett nicht lesbar. Flasche von
Whitwhams vermutlich in den 90ern neu verkorkt,
Beleg als Rückenetikett und Whitwhams Kapsel,
zusätzl. dem alten Kork in einem Säckchen anbei.
Nach englischem Prinzip wird der Schwund der
wiederzuverkorkenden Flasche mit einer anderen
Flasche gleichen Jahrgangs aufgefüllt!
F: IN; E: verfärbt, Oberfläche abgerieben.
(844350)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

2
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1945 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(01)6* von 5!!!  RP100: A consistent
100-point wine (only because my point scale stops
at that number), the 1945 Mouton-Rothschild is
truly one of the immortal wines of the century. It is
an extraordinarily dense, opulent, and rich wine,
with layers of creamy fruit, behaving more like a
1947 Pomerol than a structured, powerful, and 
tannic 1945. This remarkably youthful wine is mind
boggling! Künstler: Philippe Jullian. Metallkapsel
leicht beschädigt. 
Altrosa in Farbe mit massivem Tanninausfall. Rosé
in colour, massive tannin on the bottom of the
bottle. F: HS-MS; E: Kellergrau. (84783)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 3800

3
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, extrem begehrt, Künstleretikett
von Salvador Dali. F: HS; E: minimal verschmutzt.
(84781)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

4
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstler Etikett von Jacques Villon. GAB: Erdiges
Bouquet; Cheval Blanc-, Schokotöne, ausladend,
fast eine Kandissüsse darin, feiner Gaumen, reife
Gerbstoffe, Malaga Schmelz im Finish.
F: HS-MS; E: leicht verschmutzt. (84782)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

5
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B(99)****, GAB18/20, WS93: Surprisingly
youthful despite the light garnet and brown edges,
with young raspberry notes, tobacco box aromas
and cassis notes. Developed beautiful coffee, mint
and chocolate tones in the glass.
F: MS; E: verschmutzt. (84772)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

6
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Reserve Nicolas (bester Händlerkeller in Frank -
reich/Paris) GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen
wuchtiges Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und
Pralinen, schönes Terroir anzeigend. Im Gaumen
recht saftig, wirkt dicht, fleischige, feine Kapselnote
im Extrakt, langgezogener Körper, viel
Rückaromatik. F: 4,1cm; E: verschmutzt. (850883)

1 MAGNUM
EUR 390 - 880

7
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The wine still has powerful tannin in the
finish, which contributes to the dry, austere charac-
ter this example has always exhibited. One of the
more intellectually-styled Moutons, the 1966 is a
classic example of the vintage. Kapsel seitlich
beschädigt. F: TS; E: minimal beschädigt. (85294)

1 FLASCHE
EUR 300 - 420

8
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB:...Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang
erstaunlich. Künstleretikett von Bona.
F: MS; E: verschmutzt. (850878)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

9
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(8487102)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

10
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: ...decent length but peppery
and swinging finish. Künstler: Joan Miró 
F: HS-MS; E: leicht besch. & leicht verschm.
(84771)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

11
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, beschädigt.
(844319)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

12
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Im Hause wachsversiegelt.
F: MS; E: leicht besch und Leimstreifen.
(8487103)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

13
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret. 
F: HS; E: leicht verschmutzt, Leimstreifen.
(844318)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

14
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Bei uns im Hause wachsversiegelt. 
F: LMS; E: leicht verschmutzt. (86603)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

15
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen
gewidmet ist. Jetzt trinkreif. Kapsel leicht
beschädigt. F: IN; E: leicht beschädigt,
verschmutzt. (850877)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

16
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine

| Munich Wine Company2

Mouton Rothschild
1943 – 2008

Lot 1             Lot 2                     Lot 5

Mouton 1945

Erstaunlicher 68er

RP100 Immortal

WS96 Enormous
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and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. F: BON; E: 2x
minimalst & 2x mininmal verschmutzt. (86691)

4 FLASCHEN
EUR 2880 - 3920

17
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very deep cherry red; rich, chunky, bis  -
cuity, Cabernet nose. A massive wine, full of fruit and
tannin. F: IN; E: minimal verschmutzt. (8488156)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

18
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. -2020. F: IN-BON; E:
verschmutzt und beschädigt. (84901)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

19
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal beschädigt. (85315)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

20
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel minimal durch Steg unten
beschädigt. F: VTS; E: gut. (85318)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

21
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,

1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. I suspect the 1986 Mouton-
Rothschild requires a minimum of 15-20 more
years of cellaring; it has the potential to last for 50-
100 years! F: VTS; E: gut. (848799)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

22
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(850884)

1 MAGNUM
EUR 950 - 1840

23
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (850875)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

24
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045. F: IN; E: ver -
schmutzt, leicht beschädigt. (848243)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 600

25
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(850876)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

26
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90, WS97-87: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past. F: BON; E: verschmutzt.
(84939)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

27
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett mit handschriftl. Vermerk! 
F: IN; E: sehr gut. (850885)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

28
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8524110)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

29
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: IN; E: gut, am Rand
leicht wellig. (852511)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

30
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Leicht vergilbt.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (852516)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

31
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(8529144)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1160 - 1420

32
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: leicht beschädigt & fal-
tig an den Rändern. (85093)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

33
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand leicht wellig
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (85255)

2 FLASCHEN
EUR 370 - 620

Munich Wine Company | 3

RP100 Impeccable

Lot 10                  Lot 19                   Lot 22
Impressive 1989

Incredibly Fine
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34
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a layer -
ed feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. F: IN; E: sehr gut. (85231)

8 FLASCHEN
EUR 1360 - 2000

35
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (85244)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3600

36
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome 
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
con siderable intensity. -2050. Etiketten am Rand
minimal wellig. F: IN; E: sehr gut. (8508115)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2640

37
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand minimal wellig. 
F: 4x IN, 2x IN-BON; E: sehr gut, . (8508126)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2640

38
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (745623)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2690 - 3480

39
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, WS94: Very smoky,
with berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied, 

with polished velvety tannins, plenty of fruit and a
cedary aftertaste. Tight and compacted. It�s a baby
1986 Mouton. Solid and very, very fine. Persists for
a long time on the palate. F: IN; E: sehr gut.
(848754)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

40
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. -2030. Etikett am Rand
leicht wellig! F: IN; E: sehr gut. (848766)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

41
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand leicht wellig! 
F: IN; E: sehr gut. (84821)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

42
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etiketten am Rand leicht wellig! 
F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal beschädigt.
(848230)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

43
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(8529141)

1 MAGNUM
EUR 580 - 860

44
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: HF; E: sehr gut. (852497)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

45
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

46
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: Composed of 81% Cabernet Sau-
vignon and 19% Merlot, the deep purple-colored
2007 Mouton reveals sweet aromas of creme de
cassis, subtle oak, and flowers. Medium to full-
bodied and elegant with sweet tannin as well as
flavors and a texture that build incrementally on the
palate. F: HF; E: minimal verschmutzt. (852498)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 960

47
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2007 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (779830)

1 MAGNUM OHK
EUR 690 - 980

48
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2007 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (779831)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1350 - 2300

49
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (84952)

1 FLASCHE
EUR 520 - 940

50
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8529114)

1 MAGNUM OHK
EUR 1050 - 1880

| Munich Wine Company4

Outstanding 1994

RP96 Spectacular 

Mouton Imperial 

Ein Traum-Mouton

Multilayered 2005
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51
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (866610)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2490 - 3600

52
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (866611)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2490 - 3600

53
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (866612)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2490 - 3600

54
LE PETIT MOUTON 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1998 Le Petit-Mouton, a blend of 61%
Merlot, 25% Cabernet Sauvignon, and 14%
Cabernet Franc, it exhibits more of a Clerc-Milon-
like character than Mouton. It offers good color,
medium to full body, plenty of smoky cassis and
licorice, and a soft, expansive, drinkable style. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(852410)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

55
LE PETIT MOUTON 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 2006 Le Petit Mouton is the finest
example of this cuvee I have yet tasted. A combina-
tion of 70% Cabernet Sauvignon, 16% Cabernet
Franc, and 14% Merlot, its dark ruby/purple color is
followed by a wine with sweet tannins, an up-front,
precocious personality, loads of fruit and
exuberance, and a slightly flamboyant style that
gives it considerable sensual appeal. -2024.
F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst beschädigt.
(85249)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

56
CH. PALMER 1928 0,7L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20: Lots of breed, delicious, GAB18/20,
RP96: The 1928 is another extraordinary wine from
that vintage that has taken 50+ years to reach its
plateau of maturity. The wine exhibits considerable
rust and amber at the edge, as well as an intensely
fragrant fruitcake, cedar, gingery nose, remarkably
chewy, ripe flavors, and some of the vintage’s
renowned austerity and tannic bite. Im Haus
wachsversiegelt. Farbe Schmuckgranatrot. 
F: BLS; E: verschmutzt. (844336)

1 FLASCHE
EUR 320 - 590

57
CH. PALMER 1962 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, GAB(02)18/20, RP91: The explosive
perfume of red and black fruits, smoke, earth, and
spring flowers lingered in the glass, revealing
further nuances of incense and roasted meats.
Sweet, round, and velvety-textured, this medium-
bodied, silky-smooth wine possesses a gorgeous
inner-core of ripe fruit, as well as an opulent, round,
generous finish. F: VTS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (844334)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

58
CH. PALMER 1964 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Magnum. Schöne Terroirnote im
offenen Bouquet, animalische Spuren, getrocknete
Tomaten, Veilchen. Am Gaumen mittelgewichtig,
zart gegliedert, elegant und sehr gut erhalten. Kap-
sel bei uns im Hause mit Wachs überzogen.
F: MS; E: gut. (848771)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

59
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, JR18.5/20, RP94-95, GAB18/20: Trüffel-,
Terroirnase, fleischige Note. Zeigt Reichtum und
verdeckte Süsse an. Ein Eisberg! Im Gaumen Black
Currant, wiederum Terroir, dunkle Pilze, viel Parfüm

und noch mehr Extrakt, extrem nachhaltig mit viel
Reserven. -2020. F: TS-HS; E: leicht beschädigt,
Lackschicht rissig. (84437)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

60
CH. PALMER 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Mal etwas wirklich kurioses! Beim Ver-
korken fiel der erste Kork wohl duch den Hals und
man verkorkte die Flasche einfach mit einem zwei-
ten Korken! Wir haben sowas zumindest noch nie
bei uns im Hause gesehen. F: HS; E: minimal
beschädigt, Klarlackschicht leicht rissig. (844335)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

61
CH. PALMER 1978 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The nose offers up black truffle, cassis,
smoked herbs, and meaty aromas. In the mouth,
there is a green pepper quality to the rich, sweet
fruit. This medium-bodied, silky-textured wine is
more spice-driven than most Palmers, but attractive
and mouthfilling. F: 1x BON, 2x VTS, 3x HS; E:
minimal beschädigt. (848619)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

62
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS91: Greatness in subtlety. Clearly
focused black cherry and vanilla character. It is full-
bodied with medium tannins and a juicy, fruity
finish. F: BON; E: minimal beschädigt. (852490)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 650

63
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93, GAB20/20: Enorm konzentrierter
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. -
2030. F: BON; E: minimalst beschädigt. (849122)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

64
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel am Unterrand durch OHK
Steg leicht beschädigt. F: IN-BON; E: leicht
beschädigt. (85243)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3240
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65
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, WS92: A beauty.
Seductive, with currant, berry, tobacco, cedar and
flowers on the nose. Full-bodied, with silky tannins
and a long, caressing finish. A joyous Palmer.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (8529105)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

66
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, GAB18/20: Gehört zu den absolut
besten 1991ern! Ein Traumwein mit viel Dichte,
Würze und Konzentration. F: IN; E: leicht
beschädigt. (85242)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

67
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)***: Good flavour and length.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (852517)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 210

68
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CC17.5/20, WS87: Supersilky wine
featuring toasted oak, berry and cherry character,
medium body, fine tannins and delicate finish.
E: 4x minimal beschädigt, 2x leicht beschädigt.
(85256)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

69
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Elegant and beautiful.
Outstanding Palmer. Extremely pretty aromas of
black cherries and vanilla. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, cherry, vanilla aftertaste. A
delightful wine. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt, 2x leicht beschädigt. (84823)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

70
CH. PALMER 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Classy wine. Lovely berry, plum and floral
character. Medium-bodied, with silky tannins and a
long, fruity finish. Love to drink this stuff. 
F: IN; E: gut. (84701)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 420

71
CH. PALMER 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(852512)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

72
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Hollunder, Black
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet.
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur, Marronino -
te im intensiven Finale. F: IN; E: sehr gut. (848217)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

73
CH. PALMER 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. -2028.
F: IN; E: sehr gut. (848728)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

74
CH. PALMER 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Aromas of incense, burning embers, black
currants, plums, licorice, and flowers are followed
by a full-bodied Margaux with more weight and
power even than its nearby first-growth rival,
Chateau Margaux. The abundant acidity and
tannins are beautifully coated by the wine’s excep-
tional fruit extract and overall harmony and
richness. -2045+. F: IN; E: sehr gut. (8529136)

1 FLASCHE
EUR 210 - 290

75
CH. PALMER 2008 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Loads of barbecue smoke, licorice, incense,
blackberry, new saddle leather and forest floor
notes jump from the glass of this dense, purple-
colored wine. Extraordinarily intense and full-
bodied, with plenty of tannin. -2044.
F: IN; E: sehr gut. (8130146)

1 MAGNUM
EUR 280 - 390

76
LA RESERVE DU GENERAL 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Château Palmer, heute als Alter Ego
bezeichnet. Leider keine Bewertung, der Erstwein
hat RP95. F: 5x IN, 5x BON; E: 9x sehr gut, 
1 x leicht beschädigt. (86576)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 550

77
CH. PETRUS 1928 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Unbekannte Negociant Abfüllung mit französisch-
sprachigem Etikett, intensives Schmuckgranatrot,
sehr feines Depot, alte epochal korrekte Flasche mit
blauer, neutraler Kapsel. GAB17/20(1989): Süsser
explosiver Duft mit mehr Burgunder- als Bordeauxa-
romen, Spitzwegerich mit Erdbeeren gepaart. Sen-
sationeller, frischer Säurewert, der den Wein erhält,
voller, opulenter Körper, reich, dreht nach 10 Minu-
ten in die Kräuterphase um (Rosmarin, Oregano). 
F: TS; E: verschmutzt und beschädigt. (75593)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2680

78
CH. PETRUS 1945 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(90)*****, RP98: While the 1947
Petrus is a big, juicy, succulent, fruity wine, the
1945 remains a backward, tannic colossus
needing another 5-10 years of cellaring. The color
reveals more purple hues than the 1947, and the
nose offers aromas of black fruits, licorice, truffles,
and smoked meat. Massively-constituted, with for-
midably high tannin and extract levels, this sleeping
giant may evolve into another perfect example of
Petrus. Schönes Schmuckgranatrot. Feines Depot.
Aus unserem belgischen Adelskeller, vermutlich
Sanders Abfüllung. F: VTS; E: altersgemäß gut, 
verschmutzt. (77026)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2700

79
CH. PETRUS 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)****, RP95: Shrewd consumers would be
smart to take a look at well-stored bottles of 1948s
that might appear in the marketplace. The nose of
cedar, leather, herbs, and cassis suggested to me
that this was a first-growth Pauillac. The color is still
dense, with only a moderate orange hue at the
edge. The wine is rich, more austere and lineal than
usual, but full-bodied, with considerable flavor, and
a spicy, moderately tannic finish. Extrem dunkles
Schmuckgranatrot mit Depotstreifen an einer Seite
der mundgeblasenen Flasche. Jahrzehnte nicht
bewegt. Château Etikett. Mis au bouteille Negocé,
höchstwahrscheinlich Sanders. Rote Kapsel. Aus
unserem belgischen Adelskeller. F: HS; E: altersge-
mäß verschmutzt. (86731)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1650

| Munich Wine Company6

Seductive Beauty

Delightful Wine

RP97 Abundant

Lot 77           Lot 78                  Lot 79

Ch. Petrus 
1928 – 2003

Wein_DezemberInhalt_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:14  Seite 6



80
CH. PETRUS 1949 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun
to display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, as
well as marvelously pure, plum, black-cherry,
mocha, and coffee-flavored fruit. Château Etikett.
Mis au bouteille Negocé, höchstwahrscheinlich
Sanders. Rote Kapsel. Bei getesteter Flasche am
Korken klar lesbar. Aus unserem belgischen Adels-
keller. Sensationelles Schmuckgranatrot, lange
Depotspur auf einer Flaschenseite, jahrzehntelang
nicht bewegt, mundgeblasene Flasche. Im Hause
wachsversiegelt. F: TS; E: verschmutzt. (86732)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

81
CH. PETRUS 1950 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, B(90)****, RP99: The wine is still a young,
mammothly-constituted Petrus that is less evolved
than more recent knock-out vintages such as 1961.
Massive and rich, with spectacular color saturation
and the sweet, unctuous texture Petrus obtains in
ripe years, this wine will last for another 20-30
years. Château Etikett. Schöne mundgeblasene
alte Flasche, hellrote Kapsel mit Traube als
Emblem. Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: 4,7cm; E: verschmutzt & kellergrau. (8524119)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 2300

82
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine echte Rarität in schöner Erhaltung. WS89,
GAB17/20, B(00)*****: Characteristically deep in
colour; finely textured, combining power and flesh;
its sweetness and high alcoholic content masking
its sustaining tanin. Châteauetikett (Mme Loubat
Proprietaire) und Chateaukapsel aber kein Mise en
Bouteille au Chateau, also wurde im Fass verkauft
mit der kompletten Ausstattung, oft auch mit Cha-
teaukorken. Erfahrungsgemäß sehr gute Kombi na-
tion. F: HS-MS; E: beschädigt. (84435)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

83
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Exzellentes Depot auf einer Seite, die 
Flasche wurde Jahrzehnte nicht bewegt. Intensives
Schmuckgranatrot. Eine echte Rarität in schöner
Erhaltung. Châteauetikett (Mme Loubat Proprietaire)
und Chateaukapsel aber kein Mise en Bouteille au
Chateau, also wurde im Fass verkauft mit der
kompletten Ausstattung, oft auch mit Chateaukorken.
Erfahrungsgemäß sehr gute Kombination. 
F: TS; E: verschmutzt. (84438)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

84
CH. PETRUS 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19.5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the 1961, but clas-
sic just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish. Abf.
Edmond Loubat. F: HS; E: kellergrau, beschädigt.
(555038)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 3500

85
CH. PETRUS 1961 0,72L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc).
Extremely full-bodied, with huge amounts of glyce-
rin and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. Imagine a
Reese’s Peanut Butter Cup laced with layers of
coffee and cherry, and encased in a shell of
Valrhona chocolate! Château Etikett mit Mme
Edmond Loubat, proprietaire a Pomerol, die dama-
lige Besitzerin des Weingutes. Es ist ihr letzter
Jahrgang, denn Madame Loubat verstarb 1961.
Rote Kapsel ohne Aufschrift. Intensives Blut-Rubin-
rot. Feines Depot. F: BON; E: verschmutzt.
(848772)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2800

86
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Château Etikett mit Mme Edmond Lou-
bat, proprietaire a Pomerol, die damalige Besitzerin
des Weingutes. Es ist ihr letzter Jahrgang, denn
Madame Loubat verstarb 1961. Dunkelrote Kapsel
mit Krone als Emblem. F: BON; E: verschmutzt &
kellergrau. (8524118)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2410

87
CH. PETRUS 1961 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Château Etikett mit Mme Edmond Lou-
bat, proprietaire a Pomerol, die damalige Besitzerin
des Weingutes. Es ist ihr letzter Jahrgang, denn
Madame Loubat verstarb 1961. Rote Kapsel ohne
Aufschrift. Intensives Blut-Rubinrot. Feines Depot.
F: VTS-TS; E: verschmutzt. (848770)

1 MAGNUM
EUR 3900 - 6000

88
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC: Quite full but an element of adstringency. 
Kleiner Jahrgang für kleines Geld. F: TS; E: leicht

verschm. & minimal besch. (8524102)

1 FLASCHE
EUR 490 - 740

89
CH. PETRUS 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB17/20, B****, WS90: A bit tough, but
there is very ripe and velvety fruit underneath the
armor. Offers classic aromas of black olives, berries
and smoke; full-bodied, with tough tannins and a
long finish. F: IN; E: leicht beschädigt. (8524117)

1 FLASCHE
EUR 570 - 840

90
CH. PETRUS 1990 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense ruby /pur-
ple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in 
abundance, and the wine is massive in the mouth
as well as incredibly pure and well-delineated.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (866019)

1 HALBFLASCHE
EUR 890 - 1290

91
CH. PETRUS 2003 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: A tour de force in winemaking for Pomerol.
Full-bodied, powerful, and exceptionally pure with -
out losing its nobility and elegance, this stunning
Petrus can be drunk in 2-3 years or cellared for
three decades. -2036. F: IN; E: sehr gut. (799029)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2400

92
CH. PETRUS 2003 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (799030)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2400
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93
CH. PETRUS 2003 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (799031)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2400

94
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put it
mildly, this wine is off the charts. Given its phenome-
nal richness and amazing precision and balance, it
can bring tears to ones eyes. Port-like, with
remarkable viscosity and thickness, as well as a
finish that lasts for more than a minute, this wine is
in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Der Abfüller M.G. Lafite aus
Brüssel ist einer der, wenn nicht der beste bekannte
Abfüller für Latour a Pomerol 1961. Mme Edmond
Loubat Etikett mit dem Zusatz -Mis en Bouteilles
M.G. Lafite-Bruxelles- auf dem Etikett! Neutrale rote
Kapsel. Brilliantes dunkels Rubinrot mit feinem
Depot. Aus dem Nachlass der Großmutter des Ein-
lieferers. F: VTS; E: verschmutzt. (85204)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

95
CH. LATOUR A POMEROL 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This loosely knit, somewhat superficial wine
revealing complex notes of spice box, roasted
herbs, caramels, sweet red cherries, and slightly
blacker fruit. Medium-bodied with plenty of amber
at the edge, it has very little staying power, depth,
and finish. An underachiever in this vintage.
F: IN; E: 5x gut, 2x leicht beschädigt, 1x leicht 
verschmutzt. (848740)

8 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 660

96
CH. LATOUR A POMEROL 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS95: A wine with a reserved, yet complex
nose of blackberries, raspberries and flowers. Full-
bodied, with silky tannins and a soft, sweet fruit
finish. A beautiful wine to taste. Hard not to drink
this. Best I have had in years. The real thing. 
F: IN; E: verschmutzt, 1x leicht beschädigt.
(847920)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

97
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Aromas of blackberries, chocolate
and light sweet tobacco follow through to a
medium-bodied palate, with silky tannins and a
medium finish. F: IN; E: sehr gut. (85026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

98
CH. PHELAN SEGUR 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Aromas of blackberries, chocolate
and light sweet tobacco follow through to a medium-
bodied palate, with silky tannins and a medium finish.
F: IN; E: 9x sehr gut, 2x gut. (85023)

11 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 440

99
CH. PHELAN SEGUR 1999 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, TAN87: Full red-ruby. Aromas of black
plum, cassis, licorice and black olive, with menthol
and floral nuances. Fat, sweet and dense; silky and
quite open in the mouth. Finishes with rather soft,
ripe tannins, a note of licorice and good length.
F: IN; E: sehr gut. (84882)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

100
CH. PICHON BARON 1964 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Keine textliche Bewertung. Sehr guter Jahr-
gang, schöner Erhaltungszustand, schöne Farbe.
Kapsel oben leicht beschädigt.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (799480)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

101
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous. Hedonistic.
Superyoung ruby, black color. Masses of ripe fruit.
Blackberry, cassis and spices. Full-bodied and very
soft, with round, caressing tannins and a deliciously
fresh berry, plum aftertaste. -2033. F: IN; E: sehr
gut. (84911)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

102
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt.
(828815)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 420

103
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x  Kapsel minimal korrodiert.
F: IN; E: sehr gut. (8529107)

2 FLASCHEN
EUR 330 - 460

104
CH. PICHON BARON 1989 6L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous.
Hedonistic. Superyoung ruby, black color. Masses
of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices. Full-
bodied and very soft, with round, caressing tannins
and a deliciously fresh berry, plum aftertaste. 
-2033. Kapsel im Haus nachverwachst.
F: IN; E: gut. (83211)

1 IMPERIAL
EUR 1690 - 2290

105
CH. PICHON BARON 1992 6L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This is one of the legitimate
stars of the vintage. Medium to full-bodied, with
wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and
moderate tannin, this highly extracted, gorgeously
made wine is low enough in acidity to be drunk
now, yet promises to evolve gracefully for 12-15
years. It is a terrific effort for the vintage!
F: IN; E: minimal beschädigt. (8529150)

1 IMPERIAL OHK
EUR 490 - 660

106
CH. PICHON BARON 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, TAN88, BET8/10, HACH3/3, RP88:
...this excellent, medium to full-bodied wine reveals
sweet fruit on the attack, plenty of tannin.
Representing an attractive, well-made, medium-
bodied, classically rendered Bordeaux. -2014.
F: IN; E: gut. (852515)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

107
CH. PICHON BARON 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, GM92, RP90: This deep ruby
/purple-colored wine offers a pure black currant-
scented nose with subtle aromas of coffee and smoky
toasty oak. In the mouth, the wine displays less weight
and muscle than the 1996, but it offers suave, elegant,
rich fruit presented in a medium to full-bodied, surpris -
ingly lush style. F: IN; E: sehr gut. (847544)

3 MAGNUM
EUR 540 - 690

108
CH. PICHON BARON 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (847545)

2 MAGNUM
EUR 360 - 460

| Munich Wine Company8
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Best in Years
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1964  – 2003
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Star of the Vintage
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109
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS92: Marvelous aromas of
raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. F: IN; E: gut. (85092)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

110
CH. PICHON BARON 1997 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: So viel Spass: Durch seine jetzige
Momentanreife zeigt er ein intensives Bouquet;
Schwarzbrot, Oliven, ein Hauch Zimt, Vanille, helle
Edelhölzer. Im Gaumen feine Textur, Zwetschgen -
schalennoten, recht langes Finale. F: IN; E: 1x sehr
gut, 1x minimal beschädigt, 1x minimalst
beschädigt. (85257)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

111
CH. PICHON BARON 1997 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (813016)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

112
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-91, GAB17/20, RP89: The dark
ruby/purple-colored Pichon Longueville Baron 
reveals aromas of charcoal, black currants, and
sweet toasty oak. This low acid, medium-bodied,
charming, lush 1999 possesses good stuffing, 
ripe tannin, and a moderately long finish.
F: IN; E: sehr gut. (848211)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

113
CH. PICHON BARON 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A very successful effort for this vintage in
the Medoc, this deep ruby/purple-colored Pauillac
exhibits class/nobility/breed along with black
currant liqueur, licorice, and incense notes. Sweet,
expansive, fleshy, and medium to full-bodied, with
good structure, ripe tannin, and a long, 30-35
second finish. F: IN; E: sehr gut. (848715)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 130

114
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-93, GAB17/20, WS93: Subtle yet complex.
Full-bodied, with silky tannins and a rich, long finish.
One of the best from Pauillac this year. One of the
surprises of the vintage. F: IN; E: sehr gut.
(848712)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

115
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (848727)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

116
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and
chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible.
-2025. F: IN; E: sehr gut. (84879)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

117
CH. PICHON BARON 2003 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (828817)

2 MAGNUM
EUR 480 - 600

118
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP100: It
is a fully mature, sumptuous, gloriously perfumed,
luxuriously rich Pauillac the likes of which are rarely
encountered. Unctuously-textured and full-bodied,
with low acidity, fabulously sweet, rich fruit, surpri-
sing definition for a wine of such lushness and
intensity. F: BON; E: minimal verschmutzt. (86608)

5 FLASCHEN
EUR 1350 - 1750

119
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, RP96: Dark ruby/purple, with a
tight yet profound bouquet of cedar, blackcurrants,
spicy oak, and minerals, this full-bodied, deeply
concentrated, exceptionally well-balanced wine is,
atypically, too brawny and big to drink young.
F: IN-BON; E: 1x gut, 3x minimal verschm.,  
2x minimal besch. (84808)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 900

120
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON, 2x VTS, 
1x TS; E: minimal verschmutzt. (8529106)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 870

121
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B(01)****, RP90: One of the stars of the
vintage, the 1988 has evolved beautifully. Dark
ruby, with a full-intensity bouquet of black plums,
herbs, and currants, a silky smooth texture, and full
body. F: IN; E: gut. (848745)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

122
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, BET9/10, GAB18/20, WS94, RP95:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. F: 1x IN, 2x BON; E: gut. (84912)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

123
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: 9x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(85024)

10 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 900

124
CH. PICHON COMTESSE 1992 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This is one of the legitimate
stars of the vintage. Medium to full-bodied, with
wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and
moderate tannin, this highly extracted, gorgeously
made wine is low enough in acidity to be drunk
now, yet promises to evolve gracefully for 12-15
years. It is a terrific effort for the vintage!
F: IN; E: sehr gut. (84885)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

125
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen eichig wie ein Silver Oak
aus Kalifornien. Er wird aber seinem Namen als
Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr gerecht.
F: IN; E: 4x minimal verschmutzt, 2x leicht beschä-
digt. (852526)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

Munich Wine Company | 9
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126
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GM96, GAB18/20, WS96, RP96:
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered,
multidimensional wine should prove to be one of
the vintages most extraordinary success stories. 
-2020. F: IN; E: 2x minimal verschmutzt, 2x
verschmutzt. (847020)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

127
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (848235)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

128
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20, RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018. F: IN; E: sehr gut. (848722)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

129
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92-94: One of the best wines of
the vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full-
bodied, elegant yet powerful 2002 should age
handsomely for over two decades. -2025.
F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(848711)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

130
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x leicht
beschädigt. (848233)

12 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

131
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. -2026. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x leicht
beschädigt. (848716)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

132
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(848738)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

133
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE CONTI GC 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, RP98, AM99: Initially, this is aromatically
tight and closed but after 2 hours, it absolutely
explodes from the glass with a breathtaking pano-
ply of Asian spices, exotic fruit aromas and a touch
of earth followed by rich, lush, almost opulent
flavors that melt in the mouth and coat the palate
with a layer of velvet on the fantastically long finish.
This is a dramatic wine in every sense of the word
yet it’s not at all showy but rather discreet and
understated. F: 0,5cm; E: sehr gut. (86611)

1 FLASCHE
EUR 5900 - 9900

134
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1961 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A simply stunning nose of sheer elegance
and incredible breed with all of the spice, hoisin,
soy, dried rose petal and sweet earth notes imagin -
able followed by rich, full, wonderfully complex fla-
vors that dance across the palate, ending in superb
length. Intensives Rubinrot, feines Depot.
F: 5,5cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844381)

1 FLASCHE
EUR 840 - 1590

135
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GRAND CRU 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90. WS95: Light red. Beautiful nose, very 
youthful and pure. A vegetal note emerges with air.
Packed with dense fruit and marked by a very firm
structure of both acidity and dense tannins. The
fruit is locked up right now in this massive, powerful
La Tâche. Rather than open in the glass, this appe-
ars to close up, but have faith; this will be great.
F: 0,8cm; E: gut. (850832)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

136
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GRAND CRU 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt.
(850845)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

137
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1961 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kräftiges Rubinrot! CC19/20: Marvelous com -
plexity. Naturally sweet. Great wine. AM93: A fully
mature burgundy with a gorgeously spicy and
fragrant nose trimmed in hints of earth and obvious
sous bois leads to rich, full and almost robust flavors
of good vibrancy and power, all wrapped in a won-
derfully long and velvety finish. This is extremely
classy, it is exceptionally good for the vintage. While
it will continue to hold for another 20 years, it is now
as good as it will ever be. Multiple, and consistent,
notes. Tasted 2008. F: 5,0cm; E: leicht verschmutzt,
beschädigt. (844380)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

138
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG GC 1961 0,7L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Kräftiges Rubinrot! 
F: 4,0cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844382)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

139
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT GC 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ideal für den 30sten Geburtstag. Toperzeuger, Top-
füllstand! Selbst in diesem schwächeren Jahrgang
erzielte Romanee Conti beeindruckende Weine.
CC17,5: Good colour, fragrant, concentrated, oaky
nose. On the palate youthful, full, concentrated. Very
good grip. This has class, but is still very young. 
F: 3,3cm; E: verschmutzt. (832935)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

140
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRAND ECHEZEAUX GC 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A very fresh, spicy, mature and elegant nose
that becomes distinctly floral with 20 minutes of air,
revealing soft notes of dried flowers, earth and a
hint of game where the latter two elements also
suffuse the medium weight and lilting flavors that
are not especially powerful but beautifully focused
and detailed on the lingering, sappy and utterly
beguiling finish.In a word, beautiful.
F: 2,9cm; E: leicht verschmutzt. (833416)

1 FLASCHE
EUR 470 - 880

| Munich Wine Company10
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La Romanee Conti
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141
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRAND ECHEZEAUX GC 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: verschmutzt. (850872)

1 FLASCHE
EUR 570 - 980

142
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRAND ECHEZEAUX GC 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP90: The Grands-Echezeaux is fuller,
sweeter, and more concentrated than the 
Echezeaux. It reveals a healthy dark ruby color, an
attractive nose of red and black fruits and pain gril-
lee, followed by a medium-bodied, concentrated
style with a firm, well-delineated, focused perso -
nality, and moderate tannin in the finish.
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt. (850890)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

143
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1992 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20: Good colour. Soft and fruity on the
nose. Shows a touch of the stems. Medium body.
Good acidity. This is gentle and composed, rich,
naturally sweet. Good grip at the end. Elegant,
positive, lacks a bit of strength but certainly very
good, and certainly very long on the palate. 
F: 2,1cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (848414)

1 FLASCHE
EUR 270 - 520

144
LEROY 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP99+: The dark ruby/purple-colored 1996 Clos
de la Roche reveals beguiling aromas of perfume,
violets, blackberries, and juniper-smoked bacon. It
is medium-to-full-bodied and offers a chewy-text -
ured flavor profile filled with fresh cherries, licorice,
raspberries, road tar, and blueberries. It is
massively concentrated, intense, powerful, and
possesses an amazingly long, pure finish. This com-
plete wine’s harmony and extravagant personality is
something to savor. -2015+. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(850857)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1180

145
LEROY 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, WS94, RP95: The saturated ruby/purple-
colored 1996 Clos de Vougeot has profound red
cherry, rose, raspberry, and cinnamon aromas. Its
medium-to-full-bodied, satin-textured personality is
highly structured and youthfully firm. This wine’s fla-
vor profile is composed of bright black raspberries,
cherries, blackberries, and copious spices. 
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. (850863)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

146
LEROY 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: This full-bodied, velvety-textured, and sub-
limely proportioned wine offers layer upon layer of
candied blackberries, cherries, assorted dried
fruits, as well as a seductively supple and lively per-
sonality. Even though it comes across as luscious
and forward, it has a firm structure that is difficult to
perceive through the loads of super-ripe fruit. 
F: 0,8cm; E: 3x gut, 1x minimal verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt. (850843)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1000

147
LEROY 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97+: The sweet perfume, talcum powder, and
cherry juice-scented 1996 Richebourg has a dark
ruby/purple color. This extraordinary wine has a full
body, immense richness, and a classy, powerful,
satin-textured core of red currants, black cherries,
spices, and blackberries. It is highly-structured and
has copious tannins, yet they are enveloped in
dense, thick fruit. -2015. F: 0,8cm; E: minimal
beschädigt. (850873)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1480

148
ROUMIER, GEORGES 1995 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, TAN94+, AM96: As good as the Roumier
96s are, his 95s are even better and they are
among the very best wines of the vintage. There is
massive density and incredible sap and while there
are prominent tannins, they are ripe and seem rela-
tively well integrated for what is still a moderately
young Bonnes Mares. - 2030. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt. (85056)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

149
FAIVELEY 1966 0,73L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20: Grand Vin! Multi-Dimensional, Beauti -
fully balanced with all delicacy a Musigny should
have. Very lovely and long, very silky. AM94: The
round, nicely precise flavors offer a lovely combina-
tion of power and elegance with good underlying
material and plenty of finishing complexity. This is
an impressive effort that will not improve from here
but easily hold for another decade, perhaps longer.
Tasted four times with inconsistent notes. (2006 &
2007). Kapsel leicht beschädigt.
F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt. (848482)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

150
FAIVELEY 1966 0,73L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht beschädigt.
F: 3,3cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(848488)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

151
LAMBRAYS 1934 0,7L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der Ikonen des Burgunds, hier in einem selte-
nen, alten, sehr guten Jahrgang. B*****: magnificent.
vinumpetri.com: Die alten Clos Lambrays sind unbe-
schreiblich und 1934 ist einer der besten Jahrgänge
für den Clos Lambrays überhaupt! F: 4,0cm; E: ver-
schmutzt und beschädigt. (84581)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1900

152
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP92-94: The medium to dark ruby-colored
1999 Bonnes Mares has a rose and black cherry-
scented nose. Medium to full-bodied, rich, broad,
and expansive, this is a firm, muscular, masculine
wine. Its flavor profile, composed of blackberries,
assorted flowers, jammy blueberries, and candied
cherries, is silky-textured and leads to a long, black
pepper-filled finish. F: 0,5cm; E: gut. (85054)

4 FLASCHEN
EUR 1400 - 2200

153
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-94, AM94: The length though is what separ -
ates this wine from the merely great and it just goes
on and on. The material here is so good that it
would not surprise me if this eventually merits an
even higher score as this is a most impressive 
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effort and it has the rare gift of presence,
something very few wines have even at the highest
levels. In sum, this is killer juice. F: 0,3cm; E:
minimalst verschmutzt. (85055)

4 FLASCHEN
EUR 1320 - 2160

154
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (847525)

1 FLASCHE
EUR 530 - 660

155
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM92, RP92-95: The medium to dark
ruby-colored 1999 Chambertin Clos de Beze has 
a beguiling perfume of red cherry and violet. It is
medium to full-bodied, elegant, and unctuously 
textured. This juicy, sweet red cherry, currant, and
raspberry-flavored wine has impeccably ripened
tannins detectable in its exceptionally long and del -
ineated finish. F: 0,3cm; E: 1x minimal verschmutzt,
2x leicht verschmutzt. (85057)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

156
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: This too offers unbelievably complex 
aromas and flavors with a dazzling array of spices,
herb notes, earth and superb clarity and more
minerality than I usually get from this wine. Rich 
and vibrant with grand cru weight and size.
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. (847520)

1 FLASCHE
EUR 320 - 420

157
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, WS95, AM94: It has finally begun to
grudgingly open, displaying reticent black fruit and
earth notes with restrained, pure and powerful,
extremely rich, almost massive flavors that offer a
core of inner sweetness and then does a slow build
to an intense, extremely long finish.
F: HF-0,8cm; E: sehr gut. (86616)

6 FLASCHEN
EUR 2100 - 3300

158
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: This is a remarkably good wine in the
context of what was the worst vintage of the
decade, primarily because it manages to remain
well-balanced, does not reflect undue age of the
fruit and is actually enjoyable, something that is
relatively rare for most ‘94s today as poor examples
are dominated by green finishing tannins. While by
no means a great wine, this is truly an excellent
wine for the vintage that is drinking well now but
should continue to do so for several more years to
come. F: 0,3; 0,7cm; E: sehr gut. (847543)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 880

159
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, RP92-95, WS96, AM94: Big, rich,
intense and robust aromas explode from the glass
and lead to intense, full-bodied, and impressively
scaled and dense flavors all wrapped in a wonder-
fully velvet finish. F: 0,8cm; E: 1x sehr gut, 3x mini-
mal verschmutzt. (85053)

4 FLASCHEN
EUR 1440 - 2240

160
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20, AM93-95: By far the class of this line-
up with its super dense, concentration fruit and
incredible array of spice, depth, complexity and
length. Simply a knock out Chambertin, worthy of
every accolade reserved for the very best in
Burgundy. F: 0,7cm; E: leicht beschädigt. (85052)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 940

161
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: The freshest nose to this point with exu-
berant, pure and very pretty red pinot fruit nuanced
by spice, earth and subtle underbrush notes that
give way to supple, easy and very forward middle
weight flavors. F: 0,3cm; E: sehr gut. (85192)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

162
ROUSSEAU, ARMAND 1991 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, WS89: Lithe, elegant and lean; lovely rasp-
berry flavors up front edge toward currant and
vanilla on the long, long finish. Not as concentrated
as it could be, but stylish and persistant.
F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. (848442)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

163
ROUSSEAU, ARMAND 1991 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: leicht verschmutzt
& leicht beschädigt. (848445)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

164
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, RP88-90: Exhibiting a medium-to-dark ruby
color and lovely floral aromas of cherries, cassis,
leather, and blackberries, this wine has excellent
intensity and concentration of black fruits as well as
earthy, and stony flavors. F: 0,2cm; E: minimalst
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (847521)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 420

165
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92, RP92-94: Layers of juicy and
plump cherries, minerals, stones, and fresh herbs
are intertwined with vanilla-imbued oak in this
expressive and feminine beauty. It possesses extra-
ordinary depth, concentration, and structure. This
full-bodied, velvety-textured, refined, and focused
wine also possesses an extremely long and deline-
ated finish. F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (847522)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 860

166
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP90-93: This silky-textured, medium-to-full-
bodied, broad, complex, and expansive offering is fla-
vored with jammy berry fruit. Its extremely long finish
blossoms with additional layers of fruit in the oft-
mentioned but rarely encountered peacock’s tail
effect. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (847523)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 380

167
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91. AM90-92: A subtle touch of wood spice 
frames elegant, pure and moderately ripe red pinot
fruit aromas that possess nuances of plum, cassis
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and clove that lead to very round, supple and pretty
middle weight flavors underpinned by buried struc-
ture and a stunningly complex and beautifully long
finish. F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (847524)

3 FLASCHEN
EUR 520 - 630

168
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93: Mint, sage, smoked meat, citrus oils,
kirsch and framboise penetratingly yet almost ethe-
really scent Rousseau’s 2008 Gevrey-Chambertin
Clos St.-Jacques. Sleek and juicy on the palate, it
conveys a sense of vibrancy. -2025. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (85191)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

169
ROUSSEAU, ARMAND 1990 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC 
CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20. WS96: A well-toned monster, with a
huge amount of ripe raspberry, cherry and earth
aromas and flavors and tons of refined tannins.
Goes on and on and on. F: 0,8cm; E: minimalst 
verschmutzt. (85051)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

170
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaus!
SED19,5/20, B(98)*****, GAB19/20, WS97,
RP96-100: I have rated the 1949 Cheval Blanc as
high as 100, but more consistently in the mid to
upper 90s. It is one of the great Cheval Blancs - not
as port-like and syrupy as the 1947, but more clas-
sically rendered. It is an unbelievably rich, sweet, 

expansive, full-bodied style of Cheval Blanc with
enormous quantities of glycerin, fruit, alcohol, and
extract. Aus unserem belgischen Adelskeller.
F: VTS; E: verschmutzt aber sehr gut für das Alter.
(84443)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

171
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its phe -
nomenal richness and amazing precision and
balance, it can bring tears to ones eyes. Port-like,
with remarkable viscosity and thickness, as well as
a finish that lasts for more than a minute, this wine
is in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Aus unserem belgischen
Adelskeller. Der Abfüller M.G. Lafite aus Brüssel ist
einer der, wenn nicht der beste bekannte Abfüller
für Latour a Pomerol 1961. Kapsel am Hals mit
Lafitebanderole gesichert. F: VTS; E: verschmutzt.
(84441)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

172
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20(12/2009), GAB20/20, RP100: To put
it mildly, this wine is off the charts. Given its phe -
nomenal richness and amazing precision and
balance, it can bring tears to ones eyes. Port-like,
with remarkable viscosity and thickness, as well as
a finish that lasts for more than a minute, this wine
is in a class by itself. Even greater than the 1961
Petrus and 1961 Latour (two perfect wines), it is
phenomenal. -2025. Aus unserem belgischen Adel-
keller. Der Abfüller M.G. Lafite aus Brüssel ist einer
der, wenn nicht der beste bekannte Abfüller für
Latour a Pomerol 1961. Rote Lafitte Kapsel.
F: VTS; E: verschmutzt & beschädigt. (84442)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

173
CH. PETRUS 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung. SED19.7/20(02/2010),
GAB19/20, B(95)*****, RP100: The 1947 Petrus is
the most decadent �wine of the century�. While not
as port-like as the 1947 Cheval Blanc, it is a
massive, unctuously-textured, viscous wine with
amazing power, richness, and sweet fruit. The nose
explodes from the glass, offering jammy fruit, smoke,
and buttery caramel scents. It is so sweet, thick, and
rich one suspects a spoon could stand upright. The
wine is loaded with dream-like quantities of fruit, as
well as high alcohol, but there is no noticeable tan-
nin. Exzellenter Zustand, wunderschöne Farbe die
beste 47er Vandermeulen die ich bis dato gesehen
habe. F: VTS; E: verschmutzt. (84444)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

174
CH. PETRUS 1947 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.7/20(02/2010), GAB19/20, B(95)*****,
RP100: The 1947 Petrus is the most decadent
�wine of the century�. While not as port-like as the
1947 Cheval Blanc, it is a massive, unctuously-

textured, viscous wine with amazing power, richness,
and sweet fruit. The nose explodes from the glass,
offering jammy fruit, smoke, and buttery caramel
scents. It is so sweet, thick, and rich one suspects a
spoon could stand upright. The wine is loaded with
dream-like quantities of fruit, as well as high alcohol,
but there is no noticeable tannin. Extrem dunkles, 
reifes Granatrot. Feines Depot. Rote Kapsel leicht
beschädigt. Vermutlich belgische Negocé Abfüllung.
F: VTS; E: verschmutzt. (84446)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1800

175
CH. PETRUS 1950 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, B(90)****, RP99: The wine is still a young,
mammothly-constituted Petrus that is less evolved
than more recent knock-out vintages such as 1961.
Massive and rich, with spectacular color saturation
and the sweet, unctuous texture Petrus obtains in
ripe years, this wine will last for another 20-30 years.
Château Etikett. Mis au bouteille Negocé, höchst -
wahrscheinlich Sanders. Rote Kapsel. Aus unserem
belgischen Adelskeller. Sensationell dunkes Schmuk-
kgranatrot. F: BON; E: verschmutzt. (84445)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2200

176
MAREY, C. & LIGIER BELAIR 1949 0,7L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent zu 1949: 5 Sterne: One of the most
beautiful and one of my favourite burgundy
vintages. Zwei der ältesten und angesehensten
Winzerfamilien aus Burgund haben im legendären
Jahrgang 1949 gemeinsam einen Richbouge
eingekauft und ausgebaut. Marey-Monge, die
Besitzerfamilie des Romanee St. Vivant vom 11. Jh.
bis 1988, sowie des Clos de Tart, tat sich mit der
Familie der Comtes de Ligier-Belair zusammen, den
Besitzern von Chateau Vosne-Romanée und unter
anderem dem Weinberg La Romanée. Flasche
durch Zement verschmutzt. - Siehe Bild.
F: 4,0cm; E: verschmutzt. (84447)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

177
CH. AUSONE 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87)****, CC: Classy and rich, has held up well,
GAB11&18/20: Offenes, ausladendes, süßes 
Terroirbouquet, Malznuancen, Schokotöne,
Stielwürzaromen und Nelken. Saftiger Gaumen,
leicht anstehende Säure, wiederum Gersten- und
Malztöne, komplex, viel Druck und Aromatik im lan-
gen Finale. F: HS; E: kellergrau, leicht beschädigt.
(84431)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1450

178
CH. AUSONE 1945 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87)****, CC: Classy and rich, has held up well,
GAB11&18/20: Offenes, ausladendes, süßes Ter-
roirbouquet, Malznuancen, Schokotöne, Stielwürza-
romen und Nelken. Saftiger Gaumen, leicht
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anstehende Säure, wiederum Gersten- und
Malztöne, komplex, viel Druck und Aromatik im lan-
gen Finale. F: HS; E: stark beschädigt. (844331)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1480

179
CH. BEYCHEVELLE 1950 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***. Rarer Jahrgang, Flasche mit farblich schönem
Rubinrot und altersmässig sensationellem Füll -
stand. F: TS; E: verfärbt, leicht beschädigt. (84433)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

180
CH. BRANE CANTENAC 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrlich duftendes Bukett, burgun -
disch; sanft rosinierend, Tabak, Pfifferlinge, Hirsch-
leder, DRC Dattelbukett; delikat und fragil aber
immer noch toll zu trinken. F: 1x VTS, 1x HS; E: 1x
leicht besch., 1x stark besch., beide verschmutzt.
(844327)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

181
CH. CHEVAL BLANC 1948 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS97, RP96: The 1948 is the most
backward Cheval Blanc among vintages of the for-
ties. The wine retains an opaque plum/licorice-like
color. A huge, earthy, soy, cedar, roasted herb nose
is followed by a wine of immense power, body,
intensity, and structure. It will easily last for another
20+ years. Mise en bouteille au Château!
F: MS; E: leicht verschmutzt,. (844339)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1290

182
CH. CHEVAL BLANC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)*****, GAB19/20: Süsse komplexe Nase,
Waldbeeren, Ingwer, sehr dicht. Am Gaumen süss,
würzig, samtig sandiger Fluss. Im Finale schlank
aber mit grossartiger Länge. Eine Weindelikatesse
der besonderen Art. F: HS; E: verschmutzt,
beschädigt. (844323)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

183
CH. D’ISSAN 1926 0,7L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Bordeauxjahrgang mit B***** Jahrgangsbe-
wertung. Auf dem Etikett leider nichts mehr zu
erkennen. Belegt durch Chateaukapsel und Sothe-
by’s Sliplabel mit Jahrgangsangabe.
F: MS; E: nicht erkennbar. (844357)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

184
LA MISSION HAUT BRION 1962 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90 GAB17/20: Burgundisches Bou-
quet, leicht faisandiert, buttrig, laktisch, Irish Moss,
wunderbare Würze und sehr aromatisch im Nach-
hall. F: BON; E: verschmutzt, beschädigt.
(844355)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

185
LA MISSION HAUT BRION 1970 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91-94: This outstanding example of La
Mission is surprisingly forward and velvety-textured.
Voluptuous, round, medium to full-bodied, and 
loaded with fruit, glycerin, complexity, and charm,
this is a surprisingly open-knit (at least for now),
intensely flavorful wine. -2015. F: BON-VTS; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (844322)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

186
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1948 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17.5/20 Very classy, complex. Fine. B****,
GAB17/20: Schoko-, Malznase, Waldboden,
Walnussaromen, Waldbodentöne, Ricola-Bonbon -
 noten. Im Gaumen weich, viel Eleganz und auch
erstaunlich ausgeglichen, Röstnoten, Mandelbis -
cuits, angenehm süss endend. F: HS-MS; E:
verschmutzt, beschädigt. (844352)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

187
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one�s children.
WS92: Outstanding quality. The color seems light
for a wine that tastes this young and tannic, but the
mint and cherry flavors seem intense enough to last
until the tannins soften. F: VTS; E: verschmutzt,
beschädigt. (844351)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

188
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel gekürzt, Chateau-Korken klar
erkennbar, aber Jahrgang nicht lesbar. Jahrgang 1970
laut Einlieferer. F: BON; E: zerrissen. (844358)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

189
CH. LATOUR 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The wine exhibits impressive richness, density,
and body, as well as a long, soft finish. Two other
bottles revealed a more inky color and greater flavor
depth and richness. Jahrgang auch an der korrodier-
ten Kapsel (gekürzt) und auf dem Korken lesbar, sehr
gute Erhaltung. Schöne, klare rubinrote Farbe und
ganz feines Depot! F: MS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (844317)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

190
CH. LATOUR 1948 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Jahrgang schwer auf dem Etikett lesbar,
jedoch eindeutig auf der korrodierten Kapsel
(gekürzt) und auf dem Korken lesbar, sehr gute
Erhaltung. Schöne, klare rubinrote Farbe und ganz
feines Depot! F: MS; E: leicht beschädigt. (844325)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

191
CH. LATOUR 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC20/20, B****, RP95: A dense opa-
que garnet color reveals amber at the edge, as well
as an incredible perfume of cedar wood, balsam,
coffee, black fruits, leather, and cigar smoke. The
wine is supple and full-bodied, with sweet tannin,
glorious levels of fruit and extract, abundant glyce-
rin, and a seductive, truffle-flavored finish. It is a
perfectly balanced, exciting Latour that remains
undervalued as well as underrated.
F: BON; E: beschädigt, verschmutzt. (844329)

1 FLASCHE
EUR 520 - 890
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192
CH. LATOUR 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(2000)*****, GAB19/20: Leuchtendes Granat.
Harmonisches kompaktes Bouquet, Zedern
Balsamholz und Trüffel. Fester, satter Gaumen; flei-
schig und gaumenfüllend, klassischer reifer Caber-
net, der Erhabenheit ausstrahlt. Braucht
mindestens 1 Stunde Dekantierzeit. Sehr nahe an
der 20/20 Punktegrenze. F: VTS; E: beschädigt.
(84432)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

193
CH. LEOVILLE LAS CASES 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)****: Claret at its best. GAB17/20: Süsses,
umwerfendes Bouquet, Mandelnote, gekochtes Cas-
sis, Sandelholztöne. Im Gaumen reifer, feingliedriger
Körper, seidige Textur, hat Muskeln und immer noch
ausgewogene Adstringenz, nachhaltiges, katapultarti-
ges Finale, ein absoluter Traumwein. -2020. Chateau-
abfüllung für Cruse & Fils, Subetikett J. C. Teilmann/
Kobenhavn, Denmark. F: 1x MS, 1x LMS; E: leicht
verschmutzt. (844330)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 490

194
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, B*****: Followed for nearly four decades
and all pretty impressive. Holländische Abfüllung.
Grandioser Zustand für das Alter, absoluter
Spitzenjahrgang in Bordeaux. Chateauabfüllung für
Cruse & Fils, Subetikett J. C. Teilmann/Kobenhavn,
Denmark. F: 1x HS, 1x MS; E: minimalst
verschmutzt. (844341)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 790

195
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, RP95: Still a spectacular wine, the 1961
defies mortality. The profound bouquet has the
magnetic allure that leaves great Bordeaux unmat-
ched for complexity. Sweet notes of dried fruits,
herbs, tobacco, smoke, and roasted meats are fol-
lowed by an opulently-textured, thick, nearly viscous
wine with high glycerin, ripe, jammy fruit, and an
intoxicating combination of glycerin, extract, and

suppleness. Flaschen lackversiegelt ab Abfüller.
Abfüller John Lovibond & Sons/London-UK. F: 1x
TS, 1x VTS; E: 1xleicht beschädigt, 1x beschädigt.
(844359)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 790

196
MALESCOT ST. EXUPERY 1961 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This is one of the two best Malescots I have
ever tasted. The rich, deep, black currant, spicy,
cedary bouquet and long, fat, tannic, concentrated
flavors are explosive. It is amazing how remarkably
young this large-scaled wine tastes. It can still
evolve for another 10-15 years. Even by the
standards of the vintage, Malescot has turned in an
outstanding effort. F: TS; E: beschädigt. (844344)

1 FLASCHE
EUR 100 - 190

197
CH. MARGAUX 1904 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang B**** Jahrgangsbewertung, Top-
flasche mit 1A Füllstand, original Pillet Will Château -
etikett. Von Whitwhams/UK im 14. Mai 1991 recor ked
(alter Korken anbei), Whitwhams Rückenlabel mit
Historie hinten und Whitwham Kapsel, zusätzl. dem
alten Kork in einem Säckchen anbei. Nach engli schem
Prinzip wird der Schwund der wiederzuverkorkenden
Flasche mit einer anderen Flasche gleichen Jahrgangs
aufgefüllt! F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(844333)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1600

198
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB18/20,  WS93: Superbly balanced,
with lovely, elegant fruit flavors. Quite succulent in
style. Medium ruby-garnet, with an elegant, earthy
strawberry aroma, balanced fruit and medium
tannins. Original Chateau-Kapsel gekürzt, Jahrgang
auf dem Kork erkennbar. F: VTS; E: fehlt. (844360)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

199
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Original Chateau-Kapsel gekürzt,
Jahrgang auf dem Kork erkennbar. F: VTS; E: fehlt.
(844375)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

200
CH. MARGAUX 1959 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Original Chateau-Kapsel gekürzt,
Jahrgang auf dem Kork erkennbar. F: MS; E: fehlt.
(844376)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

201
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet, Leder,
Hagebute. Im Gaumen stoffig, perfekt balanciert,
wunderschöner Ausklang. Ein großes Erlebnis.
F: TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (844320)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

202
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Chateauabfüllung, fragmentales 
Subetikett eines dänischen Händlers. F: VTS; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (844346)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

203
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed,
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open up;
medium sweetness and body; rich, good fruit, grip
and balance, its sustaining tannins and acidity
under control. F: HS; E: leicht verschmutzt.
(844347)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 380

204
CH. MONTROSE 1961 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP90, WS90, B***(**), TAN93: Full, deep
red-ruby. Classic St. Estephe aromas of smoky red
fruits, minerals, olive and bitter chocolate. Flavors
are fully mature, but this powerfully structured wine
has elevated acidity and grip of steel. Slightly deca-
dent marzipan sweetness on the back. Classic old-
styled claret. -2025. F: TS-HS; E: leicht
ver  schmutzt, leicht beschädigt. (844312)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

205
CH. PAPE CLEMENT 1961 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP92: The 1961 is extremely rich and full
bodied, with an opulent, almost roasted chestnut
fruitiness, layer upon layer of richness, and a long,
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silky, heady finish. This is almost the essence of the
mineral, tobacco, Graves-like style. F: HS; E: stark
beschädigt, stark verschmutzt. (844332)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

206
CH. RAUZAN SEGLA 1961 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Nussiges Bouquet, Pflaumentöne, weit
ausladend, fast üppig. Saftiger Gaumen mit fein
gewobenem Körper, seidig schöne Fruchtsüße, rio-
jaähnlich. Schlank aber mit wunderschönem Finale.
Klare rote Farbe, feines sandiges Depot, Details auf
den Etiketten lesbar. Mise en bouteille au chateau.
F: BON; E: verschmutzt. (844328)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

207
CH. YON FIGEAC 1942 0,7L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang, altersgemäss gute Erhaltung.
Rubinrote, klare Farbe, sehr feines Depot. Ideal
zum 70sten Jubiläum oder Geburtstag.
F: HS-MS; E: verschmutzt. leicht beschädigt.
(844353)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

208
CH. YON FIGEAC 1942 0,7L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x MS, 1x LS, 1x BLS; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (844365)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 360

209
BERRY BROTHERS 1969 0,7L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang (B****). Händlerabfüllung
Berry Brothers & Rudd, ältester Weinhändler Lon-
dons, bekannt für seine hochqualitativen Abfüllun-
gen. Im Haus wachsversiegelt.
F: 2,5cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844371)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

210
BERRY BROTHERS 1969 0,7L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: verschmutzt, beschädigt.
(844372)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

211
DROUHIN, JOSEPH 1949 0,7L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen, aber 1949 Musigny
Grand Cru und 1949 Clos Vougeot Grand Cru von
Drouhin bekommen AM93. Großer Jahrgang,
B*****. Intensives Schmuckgranat, feines Depot.

Verkauf über H. Grafe Lecocq & Fils, Belgien.
F: 4,5cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844367)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

212
DROUHIN, JOSEPH 1949 0,7L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen, aber 1949 Musigny
Grand Cru und 1949 Clos Vougeot Grand Cru 
von Drouhin bekommen AM93. Großer Jahrgang,
B*****. Intensives Schmuckgranat, feines Depot.
Verkauf über H. Grafe Lecocq & Fils, Belgien. Im
Haus wachsversiegelt. F: 7,0cm; E: nur in Resten
vorhanden. (844368)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

213
DROUHIN, JOSEPH 1949 0,7L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Pommard, aber
1949 Musigny Grand Cru und 1949 Clos Vougeot
Grand Cru von Drouhin bekommen AM93. Großer
Jahrgang. B*****. Helles Schmuckgranat, feines
Depot. Verkauf über H. Grafe Lecocq & Fils,
Belgien. Im Haus wachsversiegelt. 
F: 8,5cm; E: stark verschmutzt, beschädigt.
(844363)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

214
DROUHIN, JOSEPH 1949 0,7L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Helles Schmuckgranat, feines Depot.
Verkauf über H. Grafe Lecocq & Fils, Belgien. Im
Haus wachsversiegelt. F: 7,5cm; E: stark verschmutzt,
beschädigt. (844364)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

215
LATOUR, LOUIS 1947 0,7L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund Hachette 18/20.
Dunkles Rubin, gutes feines Depot.  Mit starker
Taschenlampe ist Corton auf dem Eitkett erkennbar.
Louis Latour ist auf der Kapsel erkennbar. Laut Ein-
lieferer ein 1947 Corton Grand Cru von Louis

Latour. Die Corton Grancey aus den 40ern sind bei
Alan Meadows zwischen 88 und 95 Punkten
bewertet. F: 5,5cm; E: kaum vorhanden. (844356)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350

216
LUPE CHOLET 1911 0,7L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltene Sammlerflasche aus dem besten
Jahrgang des 20. Jahrhunderts. Zinnoberrot mit fei-
nem Depot. Sotheby’s-Sliplabel vom 26.2.1990,
Lot 98. F: 8,7cm; E: stark verschmutzt, leicht
beschädigt. (844361)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

217
LUPE CHOLET 1911 0,7L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Im Haus wachsversiegelt. Extrem seltene Sammler-
flasche aus dme besten Jahrgang des 20. Jahr -
hunderts. Granatspfelrot mit feinem Depot.
Sotheby-Sliplabel (vom 26.2.1990, Lot 98).
F: 8,5cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844362)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

218
CH. D’YQUEM 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***, GAB16/20: Reifes Gold-Orange.
Pfeffriges Dörrfrüchtebouquet, Botrytis-Anzeige,
Safranfäden, Glucose. Im Gaumen Biscuits, Säure;
wirkt dadurch noch sehr jung. Das Potential reicht für
weitere 50 Jahre. Lassen wir uns überraschen.
F: BON; E: beschädigt, stark verschmutzt. (844316)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

219
CH. LAVILLE HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der weisse La Mission! CC18+/20: Very good
indeed, JR17,5/20 (2008), RP92: This wine is glo-
rious. Toperhaltung. Auf einer etwas über 3 Hektar
grossen Fläche entstehen wundervolle frische lang-
lebige Weissweine. F: TS; E: beschädigt,
verschmutzt. (844311)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

220
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran
Reserva Especial has a special label commemor -
ating the 100th anniversary of the Bodega. Like the
1978, it spent a remarkably long time in barrel and
bottle before its release in 1986. It shows a slightly
aged appearance accompanied by a beautiful,
slightly roasted bouquet, remarkable intensity of
fruit, and impeccable balance. This lengthy offering
should continue drinking well for another 15-20
years. Tasted 2010! F: TS; E: leicht verschmutzt,
mit handschriftlichem Vermerk. (844310)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290
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221
FRIEDRICH WILHELM GYMNASIUM 
WEHRINGER TREPPCHEN RIESLING
TBA 1959 0,7L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Seltene Trockenbeerenauslese
aus einem Jahrhundertjahrgang mit exzellentem
Füllstand. Sehr guter Erzeuger. Prämiert von der
Landwirtschaftskammer Rheinland-Nassau mit dem
grossen Rheinischen Weinpreis 1961.F: 1,5cm; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (845841)

1 FLASCHE
EUR 240 - 480

222
DEINHARD 1959 0,7L
BERNKASTELER DOCTOR RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Von einer der berühmtesten Spit-
zenlagen der Mosel in einer seltenen
Beerenauslese. Und dazu noch aus einem Jahrhun-
dertjahrgang! Wikipedia: Sie gilt als eine der
berühmten und einst teuersten Weinbergslagen der
Welt. Einige der dort erzeugten Rieslingweine wer-
den von Weinkritikern und Experten des Weinmark-
tes zu den besten Weißweinen gezählt.
F: 3,6cm; E: verschmutzt, beschädigt. (845840)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

223
PRÜM, J. J. 1961 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
EISWEIN AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltener Eiswein von dem wohl berühmtesten und
besten Weingut der Mosel. Und zudem noch aus
einer der besten Spitzenlagen überhaupt. Rarität!
Ideal zum 50. Geburstag oder Jubiläum.
F: 5,0cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(845844)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

224
BASSERMANN JORDAN 1972 0,7L
DEIDESHEIMER HOHENMORGEN
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Jahrgang nur durch AP-Nummer
identifizierbar. Eine Trockenbeerenauslese mit
exzellentem Füllstand. Sehr gute Einzellage, die für
Ihre körperreichen Rieslinge bekannt ist. Dr.
Bassermann-Jordan war einer der besten Erzueger
der Pfalz der damaligen Zeit. F: 0,7cm; E: beschä-
digt und leicht verschmutzt. (845838)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

225
DOMDECHANT WERNERSCHES WG 
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING BA 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr schöne Beerenauslese von einem Top-Erzeu-
ger des Rheingaus, aus einer Spitzenlage. 1976
war in Deutschland ein Jahrhundertjahrgang. Gros-
ser Preis DLG-Bundesweinprämierung 1979. Gol-
dene Preismünze Landesweinprämierung 1977.
F: 3,5cm; E: verschmutzt. (845828)

1 FLASCHE
EUR 90 - 200

226
G. H. V. MUMM 1959 0,7L
JOHANNISBERGER KERZENSTÜCK
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Handschriftliche Notiz auf dem
Etikett. Zuverlässiges Weingut, gut Lage, Jahrhun-
dertjahrgang. F: 4,2cm; E: verschmutzt. (845821)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

227
WEGELER, J. ERBEN 1976 0,7L
OESTRICHER LENCHEN RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang in exzellentem Füllstand!
Berühmtes, seit 1890 existierendes Weingut, zu
100% auf Riesling spezialisiert. Eine der Spitzen-
Rieslinglagen ist das Oestricher Lenchen mit einer
besonders blumigen Riesling** -Ausprägung.
F: 0,6cm; E: verschmutzt, beschädigt. (845833)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

228
SCHLOSS ELTZ 1971 0,7L
ELTVILLER SONNENBERG RIESL BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrgang nur über die AP-Nummer identifizierbar,
da ein Teil des Etiketts fehlt. Exzellentes Füllniveau.
Jahrhundertjahrgang! F: 0,6cm; E: stark
beschädigt. (845831)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

229
SCHLOSS JOHANNISBERG 1943 0,7L
RIESLING ROSALACK 
AUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine absolute Rarität von Schloss Johannisberg. Eine
Flasche aus dem Cabinetkeller des Weingutes. Sen-
sationeller Zustand. Etikett mit dem handgeschriebe-
nen Vermerk Laboute.  Ausgeschenkt zum 900.
Jubi läum des Weingutes in 2001. Kommentar der
Website: Es war eine Hommage an die ältesten und
besten Rieslingweine, darunter ein 1920er Schloss
Johannisberg Riesling Goldlack, ein Schloss Johannis-
berg Riesling Rosalack 1943, der außergewöhnliche
47er Goldlack... F: 1,5cm; E: gut. (845832)

1 FLASCHE
EUR 180 - 390

230
REINHARTSHAUSEN 1959 0,7L
ERBACHER RHEINHELL RIESLING
TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Eine extrem seltene
Trockenbeerenauslese aus einem Jahrhundertjahr-
gang und dazu noch aus dem Cabinet-Keller des
Weinguts, wo nur die besonders guten und lagerfä-
higen Weine eingelagert wurden. Extrem selten!
F: 5,1cm; E: verschmutzt. (845827)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

231
REINHARTSHAUSEN 1967 0,7L
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING BA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Beerenauslese aus dem Cabinet-Keller des Wein-
gutes, in dem nur die besten und lagerfähigsten
Weine eingelagert werden. Sehr guter Erzeuger,
sehr gute Lage, sehr guter Süßweinjahrgang.
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt und leicht beschä-
digt. (845818)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

232
REINHARTSHAUSEN 1989 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Toperzeuger, Topjahrgang, Toplage, Top-Prädikat. 
F: HF; E: verschmutzt, beschädigt. (845820)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

233
SCHLOSS SCHÖNBORN 1967 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr schöne Beerenauslese: Top-Erzeuger,
Spitzenlage, sehr guter Jahrgang.
F: 3,3cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(845823)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250
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234
SCHLOSS SCHÖNBORN 1993 0,5L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertungen, aber die Beerenauslesen
von diesem Weingut sind immer hoch bewertet, zum
Beispiel WS94 für 1994 Hattenheimer Pfaffenberg
Riesling Beerenauslese. F: HF-0,4cm; E: ver -
schmutzt, beschädigt. (845817)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 150

235
SCHLOSS VOLLRADS 1976 0,7L
RIESLING AUSLESE WEISSGOLD
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang in exzellentem Füllstand. Kult-
winzer, hier noch aus der Epoche von Graf
Matuschka von Greiffenclau: Schloss Vollrads ist
eines der ältesten Weingüter der Welt, seit dem
Jahr 1211 ist der Handel mit Wein dokumentiert.
Perfekt gelagert, Etiketten in Mitleidenschaft gezo-
gen. HS: Weine mit weltweitem Ansehen**.
F: HF; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (845835)

1 FLASCHE
EUR 55 - 120

236
STAATSWEING ELTVILLE 1937 0,7L
RAUENTHALER STEINHAUFEN 
TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Neu verkorkt, Originalkorken anbei.
Aus dem Cabinetkeller des Weinguts, wo die beson-
ders guten und lagerfähigen Weine zurückgelegt
werden. Mehrere Weinproben haben bestätigt, dass
die Weine der Staatsweingüter besonders lagerfähig
sind. Broadbent Jahrgangswertung *****: A great vin-
tage in Germany, as for white wines elsewhere in
Europe. The best wines will still be excellent if well
stored. Unquestionably this is my favourite German
vintage. F: 0,9cm; E: stark beschädigt. (845829)

1 FLASCHE
EUR 340 - 600

237
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. WS98, TAN97, RP96: Impeccably
refined, nuanced and silky from start to finish. The
bouquet shows the faintest signs of positive deve-
lopment while the fruit remains vibrant and beauti-
fully articulated. I don’t see the 2000 Asili Riserva
being one of the longest lived Red Labels, but it is
unquestionably striking in its beauty. -2020. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (86674)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

238
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, TAN96+, RP98: The perfumed purity of the
fruit carries all the way through to the deeply satis-
fying, resonating finish. Giacosa fans will have a
great time discussing the merits of the Rabaja and
the Asili in 2004; Asili for its feminine gracefulness
and Rabaja for its size and power. Bruno Giacosa
says his 2004 Asili Riserva will turn out to be just
like his 2000 Asili Riserva, the wine he still thinks is
the best he’s ever made. -2025. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (8524150)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

239
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: It is a rich, sensual effort, bur-
sting with sweet fruit along with layers of rose,
raspberry, licorice and tar nuances on a full-bodied
frame of great length. Irresistible today, it also
appears to have the structure to age gracefully. -
2016. F: IN; E: minimal beschädigt. (849319)

1 FLASCHE
EUR 250 - 440

240
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. WS93, TAN94: Deep, expressive
aromas of red fruits, minerals, dried flowers,
roasted herbs, tar and camphor. Complex, pene -
trating, traditionally made wine with great verve and
insinuating inner-mouth perfume. Urgent cherry, flo-
ral and spice flavors. Hugely tannic and very long;
this multidimensional Barbaresco went into a shell
in the glass. My score may prove to be
conservative. F: IN; E: sehr gut. (847955)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

241
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Rotes Etikett.  F: IN; E: gut. (843042)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

242
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Rotes Etikett.  F: IN; E: sehr gut.
(86673)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

243
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, TAN95+, RP94-96: The fabulous 1998
Barolo Falletto del Serralunga reveals intensity and
volume. A dark plum color is accompanied by a

classic Nebbiolo perfume of rose water, melted tar,
truffles, and cherry jam. As the wine sits in the
glass, aromas of spice box and cigar smoke also
emerge. Full-bodied, dense, and powerfully tannic,
yet extremely harmonious. -2030. F: IN; E: gut.
(86672)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

244
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The Falletto is another great wine for current
drinking.  It shows an alcoholic nose and plenty of
lush, sweet fruit with notes of dark macerated cher-
ries, spices and menthol that gradually reveal them-
selves as the wine sits in the glass.  Although the
Falletto is a wine of greater overall structure, it is
softer and more advanced in its flavors than the
Santo Stefano, and ideally it too should be
consumed over the next few years.
F: IN; E: minimal beschädigt. (84758)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

245
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Riserva Falletto is a deep,
mineral-driven wine loaded with dark plums, smoke,
prunes, plums and spices. Massive and virile, it is
an assertive Barolo that commands attention for its
explosive fruit and multi-faceted personality. The
tannins are imposing, but also beautifully balanced.
This is Giacosa’s most explosive, rich wine in
1989, and it is utterly divine. -2030. Metallkapsel
oben an den Öffnungen mit Siegellack versiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (84775)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

246
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Metallkapsel oben an den Öffnungen
mit Siegellack versiegelt. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (84776)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

247
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (84934)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

248
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (849321)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2940

| Munich Wine Company18

TBA Cabinet 1937

Bruno Giacosa

Etiketta Rosso

Another Great Wine

Multi-Faceted
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249
GIACOSA, BRUNO 1999 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN96+, WS96, RP96: The 1999 Rocche del Fal-
letto opens with a sublime, classic nose of roses,
tar, licorice and minerals. Powerful, deep, and
structured on the palate, it displays a tightly wound
core of fruit with great length, much overall balance
and a certain nobility in its austerity. - 2035
F: IN; E: sehr gut. (86671)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

250
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: 1990 Barolo Villero emerges from the glass
with a seductive, exotic array of perfumed red fruits.
The 1990 offers a greater degree of ripeness and
opulence than the more chiseled, delineated 1989,
but it is very hard to pick a favorite among these
two gorgeous Villeros. -2030. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (849322)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

251
CONTERNO, GIACOMO 1969 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Top Flasche des Kultbarolo von Giacomo
Conterno schlechthin. Extrem seltener Jahrgang.
Auch von Pekka Nuikki in seinem Buch Drinking
History schwärmerisch beschrieben.
F: BON; E: sehr gut. (8524155)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

252
CONTERNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Dense ruby with some bricking. The youthful
1993 presents a delicate yet captivating nose
along with flavors of slightly evolved red fruits with
good length and balance although the wine’s signi-
ficant tannins render it less than totally expressive
today. This will require additional bottle age to inte-
grate better. F: IN; E: sehr gut. (651873)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

253
CONTERNO, GIACOMO 2003 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: In 2003 there is no Monfortino, and the
Cascina Francia surely benefits from the addition of
that juice which is mostly felt in the wine’s depth.
Simply put, this is a stunning Barolo made all the
more notable by the challenging conditions the vin-
tage presented. -2023. F: 1,5cm; E: gut.
(6729129)

6 FLASCHEN
EUR 520 - 640

254
CONTERNO, GIACOMO 1999 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Medium red. A classic in the making, the
1999 Cascina Francia offers a quintessentially
pure expression of Nebbiolo in its aromas of roses,
licorice and tar. It is powerful and potent on the
palate, where endless layers of sweet fruit blossom
with exceptional length. F: 2,0cm; E: minimal
verschmutzt. (84765)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

255
CONTERNO, GIACOMO 1990 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: The 1990 Barolo Cascina Francia
possesses gorgeous richness and transparency,
while the weight of Serralunga comes through in
spades. Seductive and powerful, this magical
Barolo is utterly spellbinding. What a beautiful
Barolo! -2030. F: 1,8cm; E: minimalst beschädigt.
(847511)

1 MAGNUM
EUR 390 - 580

256
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: 2x minimal verschmutzt,
2x leicht verschmutzt. (84759)

4 FLASCHEN
EUR 960 - 1280

257
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt.
(84755)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 1920

258
CONTERNO, GIACOMO 1989 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The wine opens with a brooding nose of
licorice, tar, and cocoa, followed by layers of sweet
dark fruit wrapped around a tight core of iron-like
minerality that gradually uncoils, revealing a wine of
great power and elegance, closing with a lift of
freshness on the finish. F: 1,8cm; E: minimal
verschmutzt. (847510)

1 FLASCHE
EUR 195 - 260

259
CONTERNO, GIACOMO 1989 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (84754)

3 FLASCHEN
EUR 580 - 780

260
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN92, RP93: The dense garnet/ruby-
colored 1995 Barolo Gran Bussia offers classic
scents of rose petals, melted asphalt, kirsch
liqueur, and dried herbs. Sweet, full-bodied, and
rich, it is a terrific effort for the vintage. The wine
possesses ripe tannin as well as a huge finish. 
-2020. F: 0,2cm; E: 2x gut, 1x leicht verschm..
(723893)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

261
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Erzeuger, großer Jahrgang, Spitzenlage. Sehr
selten. WS85: Firm in texture, with mature spice, tar
and rose petal aromas and flavors around a lean
beam of raspberry. Has the style, but lacks a bit of the
punch and complexity you expect from a wine of this
stature. F: 0,8cm-1,5cm; E: gut. (848824)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3000

262
CONTERNO, ALDO 1987 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Hauses Aldo Conterno aus
einem raren Jahrgang, Flaschen in Besterhaltung,
auch ideal zum 25. Geburtstag oder Jubiläum.
F: 0,4cm; E: gut. (8488126)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

263
BORGOGNO, SERIO & BATTISTA 
BAROLO CANNUBI 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18.5/20: Ebenfalls ein Klassiker unter den
Baroloproduzenten. Ein denkwürdiger Barolo in
unserer großen Barolo Probe. Lies so manchen
sehr teuren Barolo hinter sich.
F: 1,6cm-2,1cm; E: gut. (86683)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

Munich Wine Company | 19

Seductive 1990
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Monfortino Riserva
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264
BORGOGNO, SERIO & BATTISTA 
BAROLO 1968 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Barolo aus einem normalen Jahrgang, dafür aber
von einem Spitzenwinzer aus Barolo selbst.
Flaschen in exzellentem Zustand, die Farbe ist
immer noch ein schönes Rubinrot und es gibt
wenig feines Depot. F: 3,0cm; E: minimal
beschädigt. (84721)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

265
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO RISERVA 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Emblem auf der Flasche. Der
Kultwinzer des Piemont, berühmt für traditionellen,
lagerfähigen Barolo, aus einem exzellenten
Jahrgang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbe-
wertung). Nicht mehr ab Weingut erhältlich.
F: 3,9cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(865723)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

266
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO RISERVA 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Hausreserve mit dem Emblem auf der
Flasche. F: 3,8 u. 4,2cm; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (865713)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 480

267
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO RISERVA 1958 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Von dem Spitzererzeuger für traditionelle und halt-
bare Barolo, mit dem schon auf die italienische Ein-
heit angestossen wurde. Großer Jahrgang in
Piemont. Die Flaschen sind ältere Abfüllungen aus
dem Riserva-Keller des Weinguts. Alte Riserva-
Jahrgänge sorgten bei Verkostungen im
Auktionshaus wiederholt für Begeisterung.
F: 3,5cm; E: leicht verschmutzt. (865725)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

268
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO RISERVA 1952 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven

erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist die Flasche
in phantastischem Zustand, der Wein ist erkennbar
rubinrot. F: 3,8cm; E: minimalst beschädigt.
(865726)

1 FLASCHE
EUR 160 - 320

269
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO RISERVA 1947 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Vor einigen Jahren konnte man ab Weingut noch
die Jahrgänge 1947, 1952, 1961, 1964 und 1967
kaufen. Mittlerweile sind die Hausreserven
erschöpft und die letzten Flaschen 1961 und 1967
werden zu astronomischen Preisen verkauft. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Für das Alter ist die Flasche
in phantastischem Zustand, der Wein ist erkennbar
rubinrot. F: 2,7cm; E: minimalst beschädigt.
(865727)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

270
BORGOGNO, GIACOMO 
BAROLO 1987 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einem der Spitzenerzeugern für sehr lagerfähi-
gen, traditionellen Barolo und Barbaresco. Hier ein
Barolo aus dem Jahrgang 1987. Die Farbe ist schö-
nes Schmuckgranatrot. F: 1,8cm-2,0cm; E: sehr
gut. (847210)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

271
BORGOGNO, GIACOMO 1987 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einem der Spitzenerzeugern für sehr lagerfähi-
gen, traditionellen Barolo und Barbaresco. Hier
eine seltene Barbaresco Riserva aus dem Jahrgang
1987. Die Farbe ist schönes Schmuckgranatrot.
F: 1,8cm-2,2cm; E: sehr gut. (84728)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 270

272
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A rich and voluptuous wine with a deep
color. Intensely opulent black currant and mint bou-
quet; the palate is packed with fruit and velvety tan-
nins. Will improve for years.
F: BON; E: verschmutzt. (850818)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

273
SAN GUIDO SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(850866)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

274
SAN GUIDO SASSICAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes.
Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(850819)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

275
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt, minimal
beschädigt. (850861)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

276
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (866018)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

| Munich Wine Company20
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277
ANTINORI SOLAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A rich and voluptuous wine with a deep
color. Intensely opulent black currant and mint bou-
quet; the palate is packed with fruit and velvety tan-
nins. Will improve for years, but delicious now. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (850881)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

278
ANTINORI SOLAIA 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

B(97)***, WS88: Dark color, medium body, with
herb, berry and vanilla character on the nose and
palate. Lots of fruit and firm tannins.
F: 1x BON, 1x VTS; E: minimal verschmutzt.
(8130150)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

279
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR, RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-balan-
ced wine designed for cellaring. Its opaque
ruby/purple color is accompanied by a classic bou-
quet of black currants, vanillin, earth, tobacco, and
a touch of mint. -2020.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (847922)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

280
ANTINORI SOLAIA SOLAIA 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 2005 Solaia is a fresh, primary wine
loaded with the essence of super-ripe blueberries,
blackberries and sweet toasted oak, all laced with
an attractive inner perfume. While the 2005 doesn’t
quite match the very finest versions, it is a remarka-
ble effort in this tricky vintage. -2023.
F: IN; E: sehr gut. (866619)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 380

281
ANTINORI TIGNANELLO 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarer alter Jahrgang! B(88)****: Sweet nose, dry
palate, excellent flavour. Rückenetikett beschädigt.
F: BON; E: leicht beschädigt. (850246)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

282
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, 2Gl.GR, RP91: There are 30,000 cases of
this well-known Tuscan proprietary red made from a
blend of 80% Sangiovese, 15% Cabernet Sauvig-
non, and 5% Cabernet Franc. The 1998 offers a
classic bouquet of berry fruit, new saddle leather,
underbrush, earth, and toast from its new barrique
aging. Medium to full-bodied, good delineation, and
a firm, classic style. F: IN; E: leicht verschmutzt, 2x
leicht beschädigt. (847021)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

283
ANTINORI TIGNANELLO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: A blackish ruby, its perfectly focused plum
and cassis fruit, given an additional complexity by
notes of sweet herbs and saddle leather, is fully
and completely shaped in flavors of impeccable
volume, roundness, and depth. - 2021.
F: 2x IN, 3x BON; E: 3x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (848214)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

284
ANTINORI TIGNANELLO 2005 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: There is notable clarity and precision in the
wine’s red fruit, smoke, minerals, tobacco and spi-
ces. The signature Tignanello elegance is there, the
only question is whether there is enough sheer
density to stand up to the wine’s structural compo-
nents. -2020. F: IN; E: sehr gut. (813310)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

285
ANTINORI TIGNANELLO 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Antinori’s 2007 Tignanello is wonderfully
ripe and seductive in its dark cherries, flowers, 
spices, tobacco, sage, cedar, mint and minerals.
This is as opulent a Tignanello as I have ever tasted
but there is just enough acidity and structure from
the Sangiovese to keep things from going over the
top.  -2027. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (847925)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

286
ANTINORI, LODOVICO 1995 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20, RP92, WS91: Plenty of dried herb
and berry character, with a hint of mint. Greatest
Ornellaia in years. Kapseln teilweise durch OHK
Stege unten leicht beschädigt. F: 5x BON, 5x VTS,
1x TS; E: 9x gut, 1x leicht verschm., 1x verschmutzt.
(85271)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 715 - 1210

287
ANTINORI, LODOVICO 1995 6L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20, RP92, WS91: Plenty of dried herb
and berry character, with a hint of mint. Greatest
Ornellaia in years. Lackkapsel leicht beschädigt. Im
Hause wachsversiegelt. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(8529145)

1 IMPERIAL
EUR 790 - 980

288
ANTINORI, LODOVICO 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: This harmonious Ornellaia combines the
richness of the vintage with superb freshness and
awesome balance. Today the wine’s sheer density
almost manages to hide the tannins, but they are 

there, and the wine will ultimately benefit from a few
years in the cellar. -2026. F: IN; E: sehr gut.
(847912)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 780

289
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Nicht ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom
Erfinder des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbe-
dingt einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantie-
ren und zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen.
F: VTS; E: gut. (850882)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

290
BIONDI SANTI 1988 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Vino di Tavola des Ur Weingutes des
weltbekannten Brunello di Montalcino!
F: BON; E: sehr gut. (850874)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

291
CASE BASSE SOLDERA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Has a solid core of intensely concentrated
fruit, with tiers of rich, ripe raisin, black cherry, rasp-
berry and anise flavors that fan out on the palate
and stay with you through the finish.
F: IN; E: minimal beschädigt. (850893)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

292
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
CHIANTI CLASSICO BELLAVISTA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, RP91: The 1999 Chianti Classico
Bellavista, a single-vineyard selection which was not
produced in 2000 to boost the regular bottling,
offers much raspberry/red currant fruit, a full, round
palate, tannins of a characteristic class and finesse,
and a long, fragrant finish. F: IN-BON; E: 5x minimal
verschmutzt, 1x leicht verschmutzt. (8143118)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360
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293
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: sehr gut. (5124235)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

294
CASTELLO DI AMA 1996 1,5L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. (79316)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

295
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. 500 cases made.
F: IN; E: 4x minimalst verschmutzt, 2x minimal ver-
schmutzt. (8143121)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

296
CASTELLO DI AMA 2001 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS92, RP93: 100% Merlot Very deep
garnet-black colour. Warm prunes, cumin, game,
tobacco leaf and a waft of mushrooms on the nose.
The palate is rich, concentrated and very well
balanced with a medium+ level of silky tannins and
medium+ acidity. Very long finish. - 2020
F: IN; E: sehr gut. (832953)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 330

297
CASTELLO DI AMA 2001 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8143111)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

298
CASTELLO DI AMA 2001 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt, 1x leicht verschmutzt. (8143116)

6 FLASCHEN OHK
EUR 415 - 655

299
FRESCOBALDI & MONDAVI 1996 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A polished, beautiful wine, with lovely aro-
mas of ripe berry, tobacco and bark. Medium-
bodied, with a solid core of fruit and caressing,
velvety tannins. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508155)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

300
GAJA PIEVE SANTA RESTITUTA 
BRUNELLO DI MONTALCINO
SUGARILLE 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Buonissimo: Die Parallelen zwischen Gajas Barba-
resco + Barolo und diesem Brunello sind vielfältig:
Reinsortigkeit, Produktion in begrenztem Gebiet,
und alle drei Weine sind klassische vins de garde.
100% Sangiovese Trauben aus dem Weinberg
Sugarille. F: VTS; E: 2x leicht verschmutzt, 
1x verschmutzt. (852514)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

301
GRATTAMACCO 1999 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS88: Slightly earthy and decadent, with
ripe fruit. Medium-bodied, with firm, chewy tannins
and a smoky, tarry, fruity aftertaste. Give it time.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschm. (83184)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

302
GRATTAMACCO 2000 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

Decanter4/5, 2Gl.GR, WS88: Subtle aromas of
plums, berries and dried flowers. Medium-bodied,
with good tannins and a fresh, clean finish.
Delicious already. F: IN; E: sehr gut. (8143130)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

303
DAL FORNO, ROMANO 1998 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96, WS95: Full-bodied, with peppery fruit and
mineral on the palate, big, young tannins and a
long, long finish. Ultrarich. Re-mortgage for this
one. F: IN; E: minimal beschädigt. (85132)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

304
DAL FORNO, ROMANO 2000 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Leather, mineral and meaty bacon, and
pepper notes on the nose follow through to a full-
bodied palate with silky, integrated tannins and a
medium finish. This was a problematic year here
but Dal Forno still came through with something
outstanding. Lackversiegelt. F: IN-BON; E: sehr
gut. (710933)

1 MAGNUM
EUR 540 - 860

305
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. Lackversiegelt. F: IN; E: sehr gut.
(710931)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

306
DAL FORNO, ROMANO 2002 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92, RP93: Dal Forno’s 2002 Valpolicella is a
massively endowed effort revealing backward dark
fruit, new leather, spices, herbs, roasted coffee
beans and toasted oak on an imposing, tannic
frame. Made in a super-concentrated style. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (813336)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

307
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: This is an especially structured, shut-down
wine, even within the context of Dal Forno. The
wine’s gorgeous inner perfume and sheer depth
suggest that all that is required is patience. With
time in the glass the tannins soften just enough to
get a glimpse of what is in store for those who can
wait a few years. Bittersweet chocolate, graphite
and tar are layered into the authoritative finish. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (79853)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 420

308
SERAFINO, ENRICO 1939 0,72L
PASSITO ERBALUCE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarer Passito aus dem Piemont. Leider keine Noti-
zen gefunden. Serafino ist traditioneller Barolo
Erzeuger, hatte aber damals auch die Rebsorte
Erbaluce im Program, hier als getrocknete
Süßweinspezialität. F: 2,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (8508243)

1 FLASCHE OHK
EUR 70 - 150

309
AVIGNONESI 1993 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (knapp 2000 Halbfla-
schen dieses Jahrgangs!) 3Gl.GR, WS90: Loads
of mineral character on the nose and palate, with

| Munich Wine Company22

Luce della Vite

Delicious Gratta

Ultrarich Dal Forno

RP95 Sheer Depth

Wein_DezemberInhalt_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:14  Seite 22



hints of prune and mahogany. Full-bodied and very
thick, with a long, lively, salty mineral finish. Another
syrupy, big and sweet Vin Santo. F: IN; E: sehr gut.
(81305)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 290 - 450

310
AVIGNONESI 1989 0,375L
VIN SANTO
(TOSKANA, ITALIEN)

Diesen Süsswein kann man eigentlich nicht mehr
toppen, ausser vielleicht durch den Occhio di Per-
nice aus gleichem Hause. F: IN; E: gut. (8529134)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 150

311
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
NETTARE
(VENETIEN, ITALIEN)

Vivinum: Prächtiger weißer Passito, hohe
Konzentration an Stoff, fein und fast unendlich:
Garganega und Turbiana-Barrique
F: IN; E: gut. (710952)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 210

312
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang, für 1988
RP96: It is off-dry rather than sweet, with a dark
garnet color, and a nose of smoke, prunes, over-
ripe plums, hickory wood, and chocolate. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some
residual sugar, this wine has been blazingly well-
defined by its sojourn in new oak casks. 
F: IN; E: sehr gut. (710960)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 280

313
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO 
ROSSO VINO DOLCE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: gut. (710939)

1 HALBFLASCHE
EUR 95 - 140

314
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO 
ROSSO VINO DOLCE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (710936)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

315
QUINTARELLI 1997 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP94: The 1997 Recioto della Valpolicella
Classico is a gorgeous, refined wine with layers of
sweet, perfumed fruit that flow gracefully from its
medium-bodied frame. Sweet spices, licorice, 
leather and incense linger on the long and immen-
sely satisfying finish. -2019. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(672912)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

316
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
DITS DEL TERRA
(PRIORAT, SPANIEN)

GAB19/20. Kultwein aus dem Priorat. Cielo 
del Vino: Der 2008er-Jahrgang war im Priorat aus-
gesprochen kühl, die Trauben konnten lange reifen
und sorgten bei den Terroir-Pionieren Eben Sadie
und Dominik Huber für klare, transparente Weine
mit präziser und kühler Frucht, fantastischer
Frische, sehr feinen Tanninen und spannungs -
reicher Mineralität. Die Weine, deren Qualität im
Priorat kaum zu übertreffen ist, bereiten zum Teil
sogar schon jetzt Trinkvergnügen. F: 1,5cm; E:
minimalst verschmutzt. (84795)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 180

317
TERROIR AL LIMIT 2009 0,75L
PEDRA DE GUIX
(PRIORAT, SPANIEN)

RP92: The 2009 Pedra de Guix is the same blend
also raised in 500-liter casks. It offers a bit more
aromatic complexity with notes of dried pineapple,
lychee, melon, and bee’s wax. More concentrated
and with greater volume, the 2009 merits 2-3 years
of cellaring and should drink well through 2019, if
not longer. F: 1,5cm; E: gut. (84797)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 225

318
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP92: The 2008 Les Manyes is dark ruby red with
an inviting nose of cherry blossom, cedar, mineral,
black cherry, and black raspberry. On the palate it
is concentrated, vibrant and sweetly fruited while
deftly combining elegance and power. -2023. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (847940)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

319
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (847950)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

320
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

Kult aus dem Priorat! RP91: The 2008 Les Tosses
is deep purple in color with a brooding bouquet of
violets, black plum, tapenade, and brier. This leads
to a voluminous wine with intense, spicy black fruit,
a lively acid structure, plenty of complexity, and a
lengthy finish. -2023. F: 1,3cm; E: sehr gut.
(847967)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

321
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES TOSSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (847969)

1 FLASCHE
EUR 125 - 200

322
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
TORROJA
(PRIORAT, SPANIEN)

Kultwein aus dem Priorat. Seit Mitte der 90er Jahre
beschäftigen sich der Münchner Dominik Huber und
der Südafrikaner Eben Sadie mit dem Priorat. Beide
erwarben dort Parzellen und arbeiten seither zusam-
men. Seit drei Jahren werden die teilweise extrem
steilen Lagen biodynamisch bewirtschaftet, die
Bodenbearbeitung besorgt ein Maultier. Ihre
Gewäch se sind definitiv die besten Prioratweine, die
wir jemals getrunken haben: fein, elegant, ausdrucks-
stark und terroirbetont und dabei von ungeheurer
geschmacklicher Länge. F: 1,5cm; E: minimal
verschmutzt. (84793)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

323
TERROIR AL LIMIT 2009 0,75L
TORROJA
(PRIORAT, SPANIEN)

Kultwein aus dem Priorat. F: 1,5cm; E: minimal ver-
schmutzt. (84791)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

324
ALEJANDRO FERNANDEZ 1991 1,5L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: This powerful red is ripe and roasted, thick
on the palate, with extraordinary concentration of
ripe plum, prune, chocolate and mineral flavors. In a
bit of a dumb phase now, it clearly has the stuffing
and balance to last. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(8508246)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 290
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325
PESQUERA CRIANZA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: Pesqueras 1994 Tinto Crianza is
undoubtedly representative of the fabulous
ripeness and intensity the grapes achieved. From
its opaque purple color, to its extraordinary aroma-
tics, which consist of melted chocolate, roasted
meats, jammy black fruits, and spice, this is an
extraordinary, well-endowed, full-bodied wine of
remarkable richness and intensity. F: IN-VTS; 
E: minimalst beschädigt. (848837)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

326
PESQUERA CRIANZA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 2x BON, 1x VTS; E: sehr gut.
(850865)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 325

327
PESQUERA RESERVA 1984 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Rare alte Tinto Reserva von Pesquera. 
F: 2x VTS, 1x TS; E: leicht verschmutzt. (865710)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 250

328
SISSECK, PETER 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x
minimalst beschädigt. (848241)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

329
SISSECK, PETER 2008 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: The 2008 Flor de Pingus had been in bottle
for 2 weeks when I tasted it. It offers up an enticing
nose of smoke, Asian spices, incense, espresso,
black cherry, and blackberry. On the palate it
displays outstanding volume, intensity, and balance.
Rich, dense, and succulent. -2028. F: IN; E: sehr
gut. (84824)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

330
SISSECK, PETER 2008 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (848213)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

331
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/200, CC19/20, TAN95+, RP96:
Opulently-textured, with fabulous unctuosity,
vivaciousness, and vigor, superb ripeness, a 
full-bodied, super-concentrated attack as well as
lush mid-palate and finish, this seamless classic
can be drunk now. F: IN; E: minimal verschmutzt, 
2x minimalst beschädigt. (85085)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1320

332
VEGA SICILIA 1982 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: A complex set of aromatics consisting of
sweet tobacco, roasted herbs, tar, jammy kirsch,
and caramel. Full-bodied, with a viscous texture,
forward, fat, ripe flavors, low acidity, and a knock-
out finish with copious amounts of glycerin, this 
is succulent, hedonistic and luxuriously rich.
F: VTS; E: gut. (8524127)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

333
VEGA SICILIA 1987 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92: The 1987 Unico Reserva�s opaque
ruby/purple color is accompanied by a glorious per-
fume of sweet cherries, flowers, licorice, and toasty
oak. Full-bodied, with tremendous brightness and
texture as well as an elegant, long, head-turning
finish, it is undoubtedly super juice. However, for
the difference in price, readers might opt to
purchase either the 1997 or 1998 Valbuena. 
-2022. F: IN; E: minimalst beschädigt. (848215)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

334
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-96. Der Kultwein von Unico. Anstelle der
üblichen Lotnummer steht auf dem Etikett klein
unten links 1987. Der Reserva Especial ist ein
Blend aus drei verschiedenen Jahrgängen.
F: IN; E: gut. (849143)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

335
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 026/99. Kultwein von Unico, bei Parker meist
um die 95 Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus
drei Spitzenjahrgängen.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (8524131)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

336
VEGA SICILIA 1991 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

PR90: The wine is ripe, fleshy, expansive, and ideal
for drinking now and over the next decade.
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (85081)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

337
VEGA SICILIA 1992 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP89: The less expensive 1992 Valbuena exhibits
an evolved dark plum color, and a delightfully
smoky, tarry, charcoal, and caramel-scented nose
with plenty of jammy black cherry and currant fruit.
Ripe, fruity, round, and velvety-textured, this is an
opulent, lush, soft wine. F: IN; E: gut. (8508224)

11 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 550 - 990

338
CH. RAYAS 1979 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-96: The 1979 reveals a complex nose of
dried herbs, leather, animal fur, black raspberries,
cherries, and licorice. It is beginning to fade in the
mouth, with the tannin and acidity poking through
in the finish. Kapsel leicht beschädigt.
F: 1,9cm; E: verschm. & leicht besch.. (74587)

1 FLASCHE
EUR 290 - 650

339
THE SADIE FAMILY 2006 0,75L
COLUMELLA
(SÜDAFRIKA)

WS94: Dark and alluring, with currant paste, fig
sauce and dark plum notes that glide over rich but
fine-grained tannins. Hints of mesquite, melted lico-
rice and bittersweet ganache fill out the finish. Has
plenty of length and concentration. This should fill
out with moderate cellaring. Syrah and Mourvèdre. 
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-2015. Der Kultwein aus SA. F: 0,7cm; E: leicht ver-
schmutzt, leicht beschädigt. (847937)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

340
THE SADIE FAMILY 2006 1,5L
COLUMELLA
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimalst verschmutzt.
(847942)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

341
THE SADIE FAMILY 2009 
KOLLEKTIONSKISTE 
(SÜDAFRIKA)

Kollektionskiste mit 6 Weinen unterschiedlicher
historischer Rebgärten, die jeweils in Zusammenar-
beit des zuständigen Kellermeisters mit der Sadie
Family entstanden. Die Etiketten wurden von dem
in Südafrika sehr bekannten Künstler William Ken-
tridge gestaltet.
1x Mev. Kirsten, Stellenbosch, Chenin Blanc,
gepflanzt in den 1920er Jahren 
1x Kokerboom, Olifantsrivier, Semillon und eine
autochtone Rebsorte Greengrape, gepflanzt in den
1930er Jahren
1x Skurfberg, Olifantsrivier, Chenin Blanc, blend
von 3 Weingütern am Skurfberg
1x T Voetpad, Swartland, Semillon aus den 1920er
Jahren, Palomino von 1978 und Chenin Blanc,
gepflanzt 1991
1x Pofadder, Swartland, Cinsault
1x Halbflasche Eselshoek, Swartland, Süßwein,
Muskat d Alexandrie gepflanzt um 1900
F: 1,0cm - 1,7cm; E: sehr gut. (76941)

6 FLASCHEN OHK
5X 0,75L; 1X 0,375L

EUR 650 - 1000

342
BEAURENARD 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
BOISRENARD
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Beaurenard’s 1995s possess more color,
aromatics, flavor texture, and aging potential than
the 1996s. The 1995 Chateauneuf du Pape Bois-
renard is one of the finest of the modern-styled,
new oak-aged (20% is aged in new oak casks)
Chateauneufs. It reveals an opaque purple color,
and a tight but backward nose that reluctantly gives
up scents of flowers, licorice, and toasty new oak.
The wine is full-bodied, with plenty of grip, tannin,
and concentration. It is a well-defined, rich, full-
bodied Chateauneuf du Pape that could easily be
mistaken for a grand cru red Burgundy. - 2015.
F: 1,1cm; E: gut. (848886)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

343
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92-94, RP86, WS87, SED17/20: Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
F: 0,5cm-1,4cm; E: sehr gut. (848831)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

344
CH. BEAUCASTEL 1993 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(848844)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

345
CHAPOUTIER 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: This shows some of the vintage’s raisinlike
edge and slightly angular acidity, but the core of
mulled damson plum, blackberry and sweet
tobacco soon takes over, with more than enough
flesh for balance. Then the mineral and shiso leaf
notes chime in for added length and range. A fanta-
stic effort that’s true to the character of the vintage.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (812323)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

346
CHAPOUTIER 2004 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: All of the single vineyard Ermitages turned
out as good as I had hoped, possibly even better.
In short they are among the strongest wines one
could hope for in this vintage. The 2004 Ermitage
l’Ermite exhibits blueberry and floral notes with that
undeniable minerality lurking beneath the surface. It
is full-bodied, which is rather remarkable in this vin-
tage, with serious concentration for a 2004 and
sweetness to the tannin. -2022.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (847947)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

347
CHAPOUTIER 2004 1,5L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP92: It is dense, dark ruby/purple, and
seems more austere and backward than the Le
Meal, but I still think these are 15- to 20-year wines
as opposed to the normal 50+ that the top
vintages of these single vineyard Ermitages
produce. Dense with black currant fruit intermixed
with licorice, sweet blackberries, and white choco-
late, this is an elegant, mid-weight Pavillon. -2027.
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. (847941)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

348
CHAPOUTIER 2007 1,5L
ST. JOSEPH LES GRANITES
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, RP92-95: The full-bodied 2007 St.-Joseph
Les Granits exhibits sweet black currant fruit, cam-
phor, rock, and exotic Asian spice characteristics.
With slightly less density and weight than the
2006. F: 1,2cm; E: sehr gut. (83347)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

349
CHARVIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It boasts an expansive, full-bodied palate,
great purity, a sensual, silky texture, and a long, 
flowing finish with raspberries, cherries, licorice,
and a hint of roasted Provencal herbs. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (850154)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

350
CLOS DES PAPES 1989 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Like many of the best wines from this
vintage, the 1989 remains a big, muscular, virile,
closed Chateauneuf boasting an impressive
ruby/purple color displaying no signs of
degradation. Still young and vibrant, with hints of
saddle leather, roasted herbs, licorice, and black
fruit, as well as excruciatingly high tannin, this
vintage may behave like the 1978. -2025.
F: 0,3cm-1,1cm; E: 3x gut, 3x minimal besch.
(848437)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

351
CLOS DES PAPES 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut. (85189)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

352
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90+, RP90, WS96: Has a mature brick hint at
the rim, but this is still very youthful, with an
elegant, silky core of red and black currant fruit that
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holds the upper hand over the garrigue, graphite
and licorice notes. The long, very fine-grained finish
lets an alluring incense note peek in. -2027. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (848836)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

353
CLOS DU CAILLOU 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95:  Its dense ruby/purple hue is followed by
elegant aromatics of blueberries, blackberries,
spring flowers, licorice, and roasted meats. Dense
and full-bodied with intense concentration, a multi-
dimensional mouthfeel and a sensational finish. 
-2025. F: 0,5cm; E: sehr gut. (7238114)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 450

354
CLOS DU CAILLOU 2001 0,75L
COTES DU RHONE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The 2001 Cotes du Rhone Reserve is
loaded, boasting a deep ruby/purple color as well
as generous notes of licorice-infused black cherry
fruit, full body, a silky texture, and a voluptuous
finish. My tasting notes say, Cotes du Rhone
doesnt get any better than this. F: 0,7cm; E:
minimal verschmutzt. (808484)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 190

355
CLOS DU MONT OLIVET 1997 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP85-87: The 1997 Chateauneuf du Pape exhibits
a spicy, peppery, cherry-scented nose, a forward,
evolved style, a plump, tasty mid-palate, and good
jammy fruit. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (848841)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

356
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.
They should have called it „the sex machine.“ 
-2021. F: 0,5cm; E: sehr gut. (58574)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

357
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It is one of the few 2004s that can compete
with the dozen or so monumental wines produced
in Chateauneuf du Pape in 2003. It has fabulous
texture, great purity, and stunning complexity and
length. This is a real blockbuster wine that totally
transcends the vintage character. -2022.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (651864)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

358
DOMAINE  PEGAU 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, RP92, TAN94: Saturated deep red. Super-
ripe, utterly captivating aromas of raspberry liqueur,
leather, chocolate, coffee bean, pepper, garrique,
black olive and licorice. Huge and voluminous, with
superripe, palate-saturating flavors of candied,
liqueur-like red fruits, game, pepper and wild herbs,
with a complicating saline quality. Exotic and larger
than life. Wonderfully fat and full on the sweet, lush
aftertaste. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (85015)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

359
DOMAINE  PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88, TAN94, WS97: Offers aromas of freshly
crushed plum and blackberry with a Port-like headi-
ness, then pumps out dark berry fruit, bramble, lico-
rice, tar and pain d’épices flavors before a flitter of
game and garrigue on the finish. Dense and
muscular, but also luxurious. -2030.
F: HF-0,2cm; E: 5x sehr gut & 1x beschädigt.
(850122)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

360
JABOULET AINE 1980 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86: A dark garnet color with moderate ruby at
the edge is followed by a wine with an interesting
nose of fruitcake, sweet, overripe plums, smoked
meats, and Asian spices. The fragrant nose is
deceptive given the medium-bodied, compact
flavors. This wine possesses a tannic bite as well
as acidic sharpness, with the fruit drying out in the
finish. F: 1x 2,1cm; 1x 2,6cm; 1x 3,2cm; 
E: verschmutzt. (850821)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

361
JABOULET AINE 1983 0,375L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry

and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish. -2020. F: 1,8cm; E: 2x gut, 3x leicht
verschmutzt. (850844)

5 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 325

362
JABOULET AINE 1985 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91 (Top 100 Wine): A pleasant, expressive
Hermitage, showing a ripe character, with lovely
plum, blackberry, lead pencil and leather notes. The
tannins are well integrated but still firm. Long finish.
F: 2,8cm; E: minimal verschmutzt. (850853)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

363
CH. CLIMENS 2001 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious offering, the 2001 Climens’
light medium bold color with a greenish hue is follo-
wed by ethereal aromas of tropical fruits (primarily
pineapple), honeysuckle, and flowers. It is a
medium-bodied wine of monumental richness,
extraordinary precision/delineation, great purity, and
moderate sweetness. The finish seemingly lasts
forever. This monumental effort is the stuff of
legends. F: HF; E: sehr gut. (849139)

3 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 540

364
CH. CLIMENS 2001 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (828842)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

365
CH. CLIMENS 2007 1,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99+: Tasted twice at UGC tastings, it was actu-
ally under blind conditions that the Climens 2007
re-confirmed its status as the best Sauternes of the
vintage. It balances on tiptoe with perfect acidity
that effortlessly counterpoises those layers of rich
honeyed fruit; the finish taut, vibrant and with a
sense of place. This is outstanding in every way.
Perfect? I would not bet against it deserving that
loaded adjective one day in the future. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (8130147)

1 MAGNUM
EUR 320 - 440

366
CH. COUTET 2001 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93: Full-bodied, with a very sweet and
rich palate of candied lemon and orange rinds and
a long finish. Beautifully sticky....clearly outstanding.
F: IN; E: sehr gut. (847547)

6 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 300
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367
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat, sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585726)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

368
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

369
CH. SUDUIRAUT 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Old gold; notable botrytis and bottle age;
perfect flavour and balance. Classic. Großer
Jahrgang, extrem selten. F: VTS; E: verschmutzt.
(84588)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

370
CH. SUDUIRAUT 1964 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang, leider keine Bewertungen.
F: MS; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(8529130)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

371
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-91, WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis,
die fast etwas nach Zitronenraspel riecht, was der
Nase eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note
verleiht, dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen
langer Körper, die Säure verhilft auch hier zu einem
herrlich primären Fruchtempfinden, wiederum einen
Hauch Zitronen darin, lange endend. -2030.  
F: IN; E: sehr gut. (86618)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

372
SAUTERNES PREMIER CRU
COLLECTIONS-BOX 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Halbflaschen Ch. Rieussec. RP99: A monumen-
tal effort, the 2001 Rieussec boasts a light to
medium gold color in addition to a fabulous
perfume of honeysuckle, smoky oak, caramelized
tropical fruits, creme brulee, and Grand Marnier.
The wine is massive and full-bodied yet neither over
the top nor heavy because of good acidity. With
intense botrytis as well as a 70-75-second finish. 
-2035.

4 Halbflaschen Ch. Suduiraut. RP98: A prodigious
effort, possibly the finest Suduiraut since 1959, the
medium gold-colored 2001 offers notes of creme
brulee, caramelized citrus, Grand Marnier,
honeysuckle, and other exotic fruits as well as a
pleasant touch of oak. With terrific acidity, a volup-
tuous/unctuous palate, and sweet, powerful flavors
buttressed by crisp acidity, it is a phenomenal Sau-
ternes. -2040. 

4 Halbflaschen Ch. Coutet. RP93: A brilliant com-
bination of power and finesse characterizes this
light green/gold-colored Barsac. It possesses
moderate sweetness, terrific aromatics, and a full-
bodied, rich, beautifully delineated, ethereal palate
revealing delicacy as well as acidity. Although
young, it is already strutting its stuff. -2029.

4 Halbflaschen Ch. Rayne Vigneau. RP89: This
light medium gold-colored, heavy duty, full-bodied
Sauternes is cloyingly sweet as well as monolithic.
Hopefully, more complexity and finesse will emerge.
Nevertheless, it is big, chewy, and honeyed, but not
yet singing. -2020.

4 Halbflaschen Ch. Rabaud Promis. RP90-92: This
is a big, sweet, honeyed Sauternes with loads of
fruit, but not a great deal of complexity. Light gold-
colored and full-bodied, with plenty of pineapple,
honeysuckle, and marmalade notes as well as a
hint of caramel, there is a lot going on in this young
but promising 2001. -2020.

4 Halbflaschen Ch. Guiraud. RP94: A medium gold
color is accompanied by notes of caramelized oran-
ges, citrus, honeysuckle, creme brulee, and smoke.
Full-bodied and opulent, with tremendous intensity,
good acidity, and a persistent finish that lasts nearly
a minute, this large-scaled, thick, heady Guiraud is
one of the finest examples from this estate that I
have ever tasted. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (850130)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 900 - 1400

373
MILLESSIMA PREMIER CRU
ZWEITWEIN HALBFLASCHEN
KOLLEKTIONSKISTE 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Halbflaschen, Carruades de Lafite, Zweitwein von
Ch. Lafite 2004 0,375l

RP89-90: The dense ruby/purple-tinged 2004 Car-
ruades de Lafite (48% Cabernet Sauvignon, 47%
Merlot, and the rest Cabernet Franc and Petit Ver-
dot) exhibits sweet, crunchy, savory, black cherry,
and raspberry fruit along with hints of road tar,
spring flowers, and a touch of minerality. -2020.
F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Pavillon Rouge, Zweitwein von Ch.
Margaux 2004 0,375l
RP89: Margaux’s second wine, the 2004 Pavillon
Rouge du Chateau Margaux, may turn out to be
outstanding. Its deep ruby/purple hue is accompa-
nied by fleshy notes of black currants, cherries,
smoke, earth, and spring flowers. Lovely, ripe, and
opulent. -2022. F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Les Forts de Latour, Zweitwein von
Ch. Latour 2004 0,375l
WS88, RP88: The 2004 Forts de Latour (includes
75% Cabernet Sauvignon) reveals a deep
ruby/purple hue, classic evolved cedary, lead pen-
cil, and cassis characteristics, medium body, beau-
tiful sweetness of fruit, and a more forward, evolved
character than its big sibling. -2022.
F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Bahans Haut Brion, Zweitwein von
Ch. Haut Brion 2004 0,375l
RP88: The estate’s second wine, the 2004
Bahans-Haut-Brion, possesses a similar character,
but is lighter and softer than the Haut Brion, with
notes of red and black currants, plum, and earth.
Consume it over the next decade. -2017.
F: IN, E: sehr gut (867023)

24 HALBFLASCHEN
EUR 1200 - 1920

374
MILLESSIMA PREMIER CRU
ZWEITWEIN HALBFLASCHEN
KOLLEKTIONSKISTE 2005
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Halbflaschen, Bahans Haut Brion, Zweitwein von
Ch. Haut Brion 2005 0,375l
TAN91, RP91, WS92-94: Der Zweitwein des
100RP und 100WS Haut Brion 2005!!  Soft and
balanced, showing lovely velvety tannins and lots of
coffee, chocolate, toasty oak and mushroom
character, with bright fruit underneath. Full-bodied,
round and unctuous. Best after 2013.
F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Carruades de Lafite, Zweitwein von
Ch. Lafite 2005 0,375l
RP89, WS89, TAN91: Good deep red. Pungent
aromas of currant, cherry skin, leather, graphite,
olive and flowers. Suave, minerally and penetrating,
with lovely energy and floral lift. Not at all a fleshy
style but classic, vibrant and firmly built, finishing
with excellent lift. F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Pavillon Rouge, Zweitwein von Ch.
Margaux 2005 0,375l
WS92-94, RP91-93: Margaux’s second wine gets
better with each vintage. The 2005 Pavillon Rouge
du Chateau Margaux is an equal part blend of Mer-
lot and Cabernet Sauvignon with a hefty alcohol
content. Fleshy, opulent, and nearly decadent, with
terrific fruit, a creamy texture, and supple tannin. 
-2023. F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Les Forts de Latour, Zweitwein von
Ch. Latour 2005 0,375l
RP92: The 2005 Forts de Latour (10,000 cases
produced) possesses much of the same character
as Latour, but sweeter tannins, more obvious and
forward fruit, medium to full body, and a more
seductive, plusher style, but not the great stature,
richness, and architectural precision of its bigger 
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brother. Nevertheless, it is a gorgeous Pauillac . 
-2028. F: IN, E: sehr gut (867028)

24 HALBFLASCHEN
EUR 1380 - 2160

375
MILLESSIMA PREMIER CRU
ZWEITWEIN HALBFLASCHEN
KOLLEKTIONSKISTE 2006
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Halbflaschen, Bahans Haut Brion, Zweitwein von
Ch. Haut Brion 2006 0,375l
TAN89, RP88, GAB18/20: Intensives Bouquet,
rote Pflaumen, Wildkirschen, wesentlich dichter als
der Chapelle vom LMHB, ein Hauch Kafee und
Moschus. Recht feiner Gaumen, feine
Schokobitterkeit auf der Zunge, angenehm langes
Finale. Ein Must Buy. -2020+. F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Carruades de Lafite, Zweitwein von
Ch. Lafite 2006 0,375l
RP90: The second wine, which has soared in qua-
lity over the last decade, is an outstanding effort
displaying a character similar to that of Lafite,
without the size, depth, and aging potential of that
wine. The 2006 Carruades de Lafite offers up aro-
mas of graphite, cedar, black currants, sweet cher-
ries, and smoky herbs. This complex, more evolved,
medium-bodied, silky-textured, sexy offering. -2028.
F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Les Forts de Latour, Zweitwein von
Ch. Latour 2006 0,375l
RP92: The brilliant second wine, the 2006 Les
Forts de Latour, a blend of 70% Cabernet Sauvig-
non and 30% Merlot, possesses a dense ruby/pur-
ple color, a beautiful bouquet of asphalt, cassis,
cedar, truffles, and earth, and a full-bodied, dense,
beautiful style that is similar to a 1996 Pauillac. 
-2024. F: IN, E: sehr gut

6 Halbflaschen, Pavillon Rouge, Zweitwein von Ch.
Margaux 2006 0,375l
WS88, RP86: The light, fresh, sensual, round
2006 Pavillon Rouge du Chateau Margaux exhibits
moderate levels of dark cherry and red currant fruit
accompanied by background herb and spice
characteristics. -2016. F: IN, E: sehr gut (867033)

24 HALBFLASCHEN
EUR 1410 - 2220

376
MILLESSIMA PREMIER CRU
ZWEITWEIN KOLLEKTIONSKISTE 03
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Bahans Haut Brion, Zweitwein von Ch.
Haut Brion 2003 0,75l
RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and
long, with fresh fruit and a clean finish. Best after
2012. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Carruades de Lafite, Zweitwein von
Ch. Lafite 2003 0,75l
RP93: A spectacular value as well as a sleeper of
the vintage. This amazing effort rivals such superb
second wines as the 1989 Bahans-Haut-Brion and
1982 Forts de Latour. It is almost too good to be
believed. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Les Forts de Latour, Zweitwein von Ch.
Latour 2003 0,75l
RP92: The 2003 Les Forts de la Tour possesses a
dense ruby/plum/purple color in addition to notions
of cold steel, lead pencil shavings, and creme de
cassis. Full-bodied, opulent, heady, rich, and lush. 
-2021. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Pavillon Rouge, Zweitwein von Ch.
Margaux 2003 0,75l
RP92: ...may be the finest example of this cuvee I
have yet tasted. Round, generous, savory,
expansive, and amazingly long as well as
concentrated. -2021. F: IN, E: sehr gut (867038)

12 FLASCHEN
EUR 1650 - 2700

377
CARRUADES DE LAFITE 1989 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Clean and fresh, with lovely spice and 
blackberry aromas and flavors and medium tannins. 
A real charmer. Jetzt reif. 5x Kapsel seitlich durch
OHK STege leicht beschädigt. F: IN; E: 6x gut, 
2x minimalst beschädigt. (867016)

8 FLASCHEN
EUR 1440 - 2000

378
CARRUADES DE LAFITE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP: It displays a character similar to
Lafite’s in its elegance and finesse, as well as fine
ripeness, and tasty, curranty fruit wrapped in a
medium-bodied, supple framework. A noteworthy
introduction to Lafite-Rothschild’s elegant style.
F: IN; E: sehr gut. (867012)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

379
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: Sleek, with refined tannins and
lovely berry, mineral and mint aromas and flavors. A
very good second wine. F: IN; E: gut. (848747)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 580

380
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (83477)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

381
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (867011)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

382
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: The 1995 is a 40%
Merlot, 60% Cabernet Sauvignon blend. Elegant,
with spicy new oak, lead pencil, and creamy black
currant fruit, this is a medium-bodied, finesse-styled
wine with excellent purity and overall equilibrium.
F: IN; E: sehr gut. (852495)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1800

383
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-88: The 1996, a blend of 63% Cabernet
Sauvignon and 37% Merlot, may turn out to be the
finest Carruades I have ever tasted. It possesses as
much power, ripeness, and fleshy fruit (because of
the high percentage of Merlot) as I have ever
detected in this offering. F: IN; E: sehr gut. (86705)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 2160 - 3150

384
CARRUADES DE LAFITE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etwas Ausserordentliches für den
extremen Weinsammler! Etikett mit Andruckfehler -
bei Briefmarken ist sowas ja unbezahlbar. 
F: IN; E: sehr gut, Andruckfehler!. (86707)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

385
CARRUADES DE LAFITE 1998 0,375L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This has become one of the finest second
wines produced. The 1998 is an outstanding effort.
While very Lafite-like, it exhibits a dense
ruby/purple color in addition to an excellent
bouquet of black fruits, smoke, earth, and minerals,
supple tannin, an excellent texture, and a long, fine
finish. F: IN; E: sehr gut. (867018)

13 HALBFLASCHEN IN 24ER OHK
EUR 975 - 1560

386
CARRUADES DE LAFITE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (86704)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3120
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387
CARRUADES DE LAFITE 1999 0,375L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89, WS89: Lovely aromas of sweet,
ripe berries with hints of chocolate. Full-bodied,
with silky, caressing tannins and a long, fruity after-
taste. Very impressive for a second wine.
F: IN; E: sehr gut. (86706)

15 HALBFLASCHEN
EUR 1350 - 1950

388
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, with
tobacco, meat and ripe berry aromas, with hints of
currants. Full-bodied, and very velvety, with
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste.
Terrific wine. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (848228)

5 FLASCHEN
EUR 950 - 1500

389
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
besch. (8524100)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

390
CARRUADES DE LAFITE 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, WS90: Fresh and focused, with violet,
berry and cherry character. Medium body, with silky
tannins and a clean finish. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x
minimalst beschädigt. (848245)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 720

391
CARRUADES DE LAFITE 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Komplexer, saftiger Gaumen mit einer
Nonchalance an samtigem Extrakt und weich rollen-
den Tanninen, scheint nicht besonders tief zu sein,
aber eine generöse Süsse in sich tragend, vielleicht
gar früher Genuss, ohne eine gewisse Langlebigkeit
einzuschränken. -2017. F: IN; E: sehr gut. (867010)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1400

392
CARRUADES DE LAFITE 2004 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90: The dense ruby/purple-tinged 2004 Car-
ruades de Lafite (48% Cabernet Sauvignon, 47%
Merlot, and the rest Cabernet Franc and Petit Ver-
dot) exhibits sweet, crunchy, savory, black cherry,
and raspberry fruit along with hints of road tar,
spring flowers, and a touch of minerality. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (86701)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3000

393
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller,
daher schöner Füllstand, klarer Inhalt mit
vielversprechender Farbe. F: TS; E: verschmutzt,
leicht beschädigt. (8508171)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

394
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller,
daher schöner Füllstand, klarer Inhalt mit viel -
versprechender Farbe. Jahrgang schwer und nur
schemenhaft zu erkennen. F: TS; E: beschädigt.
(8508182)

1 FLASCHE
EUR 220 - 450

395
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite...it’s enjoya-
ble. F: VTS; E: minimal verschmutzt. (8508183)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

396
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
Kapseln durch die OHK Stege unten und seitlich
beschädigt. F: 3x BON, 4x VTS, 1x TS, 1x HS; E:
sehr gut & gut. (85101)

9 FLASCHEN IN OHK
EUR 2800 - 4500

397
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: IN-BON; E: 1x mini -
malst beschädigt, 1x minimalst verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt. (86694)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1650

398
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 5x BON; E: leicht verschmutzt.
(86602)

6 FLASCHEN
EUR 1740 - 3300

399
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: VTS; E: minimal
verschmutzt. (86607)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 900

400
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly a
minute. The modern day equivalent of Lafite
Rothschild’s immortal 1959. -2070.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (84788)

1 HALBFLASCHE
EUR 790 - 1440

401
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht beschädigt, leicht ver-
schmutzt. (86604)

1 FLASCHE
EUR 2100 - 3100
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402
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly a
minute. The modern day equivalent of Lafite
Rothschild’s immortal 1959. -2070. F: VTS; E: mini-
malst verschmutzt. (86609)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 3300

403
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: ...Dabei ist dieser Lafite 1984 gar nicht
mal so schlecht und zeigt recht viel Charakter....Im
Gaumen erinnert er an einen Sammarco oder einen
anderen Toskaner. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (8488104)

1 FLASCHE
EUR 340 - 590

404
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8524113)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

405
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct tea,
earthy chocolate, cherry and cassis flavors that gently
unfold on the palate. It is impeccibly well balanced
with soft, smooth yet firm tannins that give it structure
and depth. F: BON; E: minimal verschmutzt. (84803)

1 FLASCHE
EUR 490 - 840

406
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (84804)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1880

407
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8524112)

1 FLASCHE
EUR 530 - 820

408
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (86695)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2700

409
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19,5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt, etwas ver-
färbt. (848237)

1 FLASCHE
EUR 990 - 2360

410
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (848253)

1 FLASCHE
EUR 990 - 2360

411
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: mininmal besch. & minimal
verschm. (848798)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1860

412
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude. Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner.
Am Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher
Trinkspass. F: IN; E: minimal beschädigt. (852494)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

413
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-99, RP90, B*****, GAB19/20: Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe.  Er ent-
wickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase. Geht in Richtung
der Maximalnote. F: IN; E: sehr gut. (84921)

1 FLASCHE
EUR 540 - 880

414
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (852499)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1720

415
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (867013)

1 FLASCHE
EUR 640 - 980

416
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP96, CC19.5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extrasüsse mit rösti-
gem Terroirton, langes Finale. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (84922)

1 FLASCHE
EUR 590 - 920

417
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(848255)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2820

418
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(867014)

1 FLASCHE
EUR 640 - 980

419
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (867015)

1 FLASCHE
EUR 640 - 980

420
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: sehr gut. (811618)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5520 - 8160

| Munich Wine Company30

Lafite 1982

Cellar Selection

RP100 Awesome

Eine geniale Flasche

Fein & Elegant

Classic Lafite OHK

Wein_DezemberInhalt_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:14  Seite 30



421
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (85091)

1 FLASCHE
EUR 490 - 680

422
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse, würzige Cabernet-
Note. -2020. F: IN; E: sehr gut. (83281)

2 FLASCHEN
EUR 1020 - 1700

423
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8524104)

1 FLASCHE
EUR 570 - 920

424
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)**(***), GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a
dark ruby purple color, and a sweet, powdered mine-
ral, smoky, weedy cassis-scented nose. Beautiful
sweetness of fruit is present in this medium-bodied,
tightly-knit, but gloriously pure, well-delineated Lafite.
-2025+. F: IN; E: sehr gut. (84789)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 330

425
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (8508122)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5880 - 12000

426
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (852496)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2940

427
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (86708)

5 FLASCHEN
EUR 2950 - 4250

428
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich. -2035. F: IN; E: sehr gut. (848210)

3 FLASCHEN
EUR 1860 - 2880

429
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst beschädigt, 
1x leicht beschädigt. (848224)

2 FLASCHEN
EUR 1240 - 1920

430
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP95: This prodigious wine is
both elegant and intensely flavored, and almost dia-
phanous in its layers that unfold with no heaviness.
This extraordinary Lafite increasingly appears to be
a modern day clone of the majestic 1953. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (83251)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7200 - 11760

431
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (8524111)

2 FLASCHEN
EUR 2980 - 4240

432
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: The 2001 Lafite
Rothschild’s deep, saturated plum/purple color is
accompanied by lead pencil liqueur-like notes inter-
mixed with sweet red and black currants, plums,
and cedar. Extremely elegant, medium-bodied, with
intense concentration, richness, and sweet tannin. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (848717)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2790

433
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (848236)

2 FLASCHEN
EUR 1160 - 1640

434
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (848249)

1 FLASCHE
EUR 580 - 820

435
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: IN; E: gut. (83282)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2850

436
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (848718)

1 FLASCHE
EUR 570 - 900

437
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET19/20, TAN97, RP96+, WS98: Delivers 
blackberry, dried porcini, tobacco and licorice aro-
mas. Full-bodied, with layers of velvety tannins and
loads of dark chocolate, cigar box, currant, berry
and mineral. The finish is long, with a coffee, almost
meaty, aftertaste. Very beautiful and balanced. 
F: IN; E: sehr gut. (82931)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1480

Munich Wine Company | 31

Gloriously Pure

Compelling Lafite

Soars Majestically

Modern Day 1953

Ein perfekter Wein

WS Collectibles

Very Beautiful

Wein_DezemberInhalt_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:14  Seite 31



438
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET19/20, TAN97, RP96+, WS98: Delivers 
blackberry, dried porcini, tobacco and licorice aro-
mas. Full-bodied, with layers of velvety tannins and
loads of dark chocolate, cigar box, currant, berry
and mineral. The finish is long, with a coffee, almost
meaty, aftertaste. Very beautiful and balanced. 
F: IN; E: sehr gut. (852491)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2840

439
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Representing 40% of the production, this
blend of 83% Cabernet Sauvignon, 13% Merlot
and 4% Cabernet Franc offers aromas of high 
quality unsmoked cigar tobacco, lead pencil
shavings, creme de cassis, earth, cedar and asphalt.
Full, rich and stunningly concentrated, I doubt it is
inferior to the 2010, just more classic as well as
slightly more forward and a degree weaker in alco-
holic potency. -2052 F: IN; E: sehr gut. (84953)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1440

440
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (779821)

1 MAGNUM OHK
EUR 1990 - 4300

441
CH. LAFLEUR 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90, WS91: Wonderful, dark and 
brooding, with plenty of currant and mint character.
Super balance, with ripe tannins and a sense of
elegance. Excellent quality for this vintage. F: IN; 
E: leicht verschmutzt und am Rand wellig. (787740)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

442
CH. LAFLEUR 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM90, TAN89, WS89, CC17.5/20, GAB17/20,
RP89. Aus einem kleinen Jahrgang ein sehr schö-
ner Lafleur - großer Name, kleiner Preis. Probieren!
F: IN; E: gut. (787743)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

443
CH. LAFON ROCHET 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: The 1988 has medium body,
good ripe fruit, and commendable harmony. Surpri-
singly concentrated for the vintage, this excellent
dark ruby-colored wine should age nicely for 5-15
years. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x leicht verschmutzt.
(850222)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

444
CH. LANGOA BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Blackberry, licorice and lightly
toasted oak. Full-bodied, with refined and chewy
tannins and a subtle, rich berry and mineral after -
taste. Lovely wine. F: IN; E: sehr gut. (84742)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

445
LES FORTS DE LATOUR 1992 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP85: The 1992 Forts de Latour is
supple and fruity, with fine color and low acidity.
Although surprisingly light and easy-going, this
classy wine will offer ideal drinking.
F: IN-BON; E: sehr gut. (84802)

12 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

446
LES FORTS DE LATOUR 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89+, RP89, WS90: Intense aromas of crushed
blackberries and cassis. Full-bodied, with ripe fruit
and velvety tannins. Long. Needs to develop.
F: IN; E: sehr gut. (850228)

10 FLASCHEN OHK
EUR 1000 - 1800

447
LES FORTS DE LATOUR 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (843050)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 420

448
LES FORTS DE LATOUR 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88: The 1997 Les Forts de Latour reveals a
rich, blackberry, jammy (the French call it confiture)
nose nicely intermingled with spice and earth. Soft,
with low acidity, medium body, and good length.
F: IN; E: sehr gut. (86709)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1500

449
LES FORTS DE LATOUR 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Latour’s second wine exhibits a dark
ruby/purple color as well as a nose of black fruits,
ketchup, earth, and minerals. Moderately tannic and
closed, it is reminiscent of its bigger brother. -
2020. F: IN; E: sehr gut. (86703)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3000

450
LES FORTS DE LATOUR 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP90: Latour has long produced one of
Bordeaux�s greatest second wines. The beautiful,
pure, deep purple-colored 1999 Forts de Latour
reveals sweet, cedary, cassis scents, medium to full
body, ripe tannin, and a long finish. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (86702)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

451
LES FORTS DE LATOUR 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The brilliant second wine, the 2006 Les
Forts de Latour, a blend of 70% Cabernet Sauvig-
non and 30% Merlot, possesses a dense ruby/pur-
ple color, a beautiful bouquet of asphalt, cassis,
cedar, truffles, and earth, and a full-bodied, dense,
beautiful style that is similar to a 1996 Pauillac. 
-2024. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (84451)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

452
LES FORTS DE LATOUR 2006 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (81471)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810
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453
CH. LATOUR 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, WS100: Perfect in every way. Dark ruby
color with an amber edge. Aromas of mint, berry,
blackberry, earth and spices pop out of the glass.
Full-bodiedand brimming over with sweet fruit cha-
racter, ripe and velvety tannins. Long and succulent
finish. What more could you want in a wine? Best
bottle of 1945 Latour I have ever had. Brilliantes
intensives Schmuckrubinrot mit feinem Depot.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (8524122)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2880

454
CH. LATOUR 1946 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang.
Seltene Sammlerflasche. Brilliantes intensives
Schmuckrubinrot mit feinem Depot.
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt. (8524123)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1180

455
CH. LATOUR 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, B(98): Surprisingly attractive,
with refreshing acidity. Subetiketten Import Franz
Keller, Oberbergen.
F: BON; E: sehr gut. (815578)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 4200

456
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird. Kapsel am Unterrand beschädigt.
F: MS; E: verschmutzt, beschädigt. (85088)

1 FLASCHE
EUR 330 - 560

457
CH. LATOUR 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, SED18.9/20: Intensive and brilliant dense
garnet center, perfect ripened ruby outer rim. Full
bodied, dense mature black fruits, extremely inten-
sive and nuanced herbs, first traces of lovage,
highly refined, spices, aristoctatic, absolutely great.
F: 1x VTS, 1x TS; E: verschmutzt. (84932)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 440

458
CH. LATOUR 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. RP: ...with good fruit, a
herbaceous, cedary bouquet, and good flavor con-
centration. F: BON-VTS; E: sehr gut. (84871)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 2520

459
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Better than I anticipated. A sleek
and racy wine. Ruby-amber color. Aromas of cedar,
cigar-box, tobacco, mint and mushrooms, with hints
of red fruits, follow though to a medium body with
fine tannins and a long, silky finish. F: 3x IN, 6x
BON, 2x VTS, 1x TS; E: 10x gut, 1x minimalst
verschm., 1x minimalst besch. (815584)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3840

460
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20: The wine has a lot of concentration,
depth and size for the vintage. Complex, concen-
trated and extremely impressive. This is surely one
of the superstars of the vintage. F: IN; E: sehr gut.
(84785)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

461
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm. (84806)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

462
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89. GAB18/20: ...eine schöne Frucht -
süsse mit einer feinwürzigen Säurenote im mitteldich-
ten Extrakt, dahinter fein laktischer Joghurttouch,
rahmiges Finale mit korinthigen Noten. War früher ein
Mauerblümchen und wird jetzt in seiner sicherlich lan-
gen Genussreife mit jedem Mal besser. An einer Kap
sel rote Farbe leicht abgerieben. F: 2x VTS, 1x TS; 
E: verschmutzt. (84931)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 570

463
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: In the mouth, it is medium bodied, exhibits
more power and tannin than many wines in this vin-
tage, and  finishes with surprising authority... This is
a notable success for Latour, comparable to their
1983 and 1985. F: IN-BON; E: minimalst ver -
schmutzt. (8488103)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

464
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (8487100)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

465
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed
by a sweet entry, with medium to full body,
excellent ripeness, and mature tannin. -2025. 
1 Kapsel unten beschädigt. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (867017)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 840

466
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: leicht beschädigt, 1x leicht verschmutzt.
(847954)

2 FLASCHEN
EUR 530 - 800

467
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98, WS100: Like a Michelangelo;
everything is in perfect proportion.  Has an amazing
amount of violets, new wood and fruit on the nose
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and palate and a superb concentration of silky
tannins. The wine of the vintage, and the best from
this estate since the legendary 1961. F: 4x IN, 2x
BON; E: gut. (85033)

6 FLASCHEN
EUR 3540 - 5940

468
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel seitlich durch Steg beschä-
digt. F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (86615)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2940 - 4140

469
CH. LATOUR 1992 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Outstanding quality from a
weak year. Full-bodied, with firm tannins and a long
finish. Starting to show some bottle bouquet, but
good backbone and firmness. Textbook Latour from
a difficult vintage. F: IN; E: sehr gut. (847512)

1 MAGNUM OHK
EUR 560 - 780

470
CH. LATOUR 1992 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (847513)

1 MAGNUM OHK
EUR 560 - 780

471
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitterness
or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 35-
40 years of longevity. F: IN; E: sehr gut. (848232)

1 FLASCHE
EUR 220 - 310

472
CH. LATOUR 1994 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (6729165)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1440 - 1860

473
CH. LATOUR 1996 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: This massive offering
possesses unreal levels of extract, full body, 
intensely ripe, but abundant tannin, and a finish 
that lasts for nearly a minute. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (8529151)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 2540 - 3960

474
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS95: Extremely attractive aromas of blak-
kberries and currants with just a hint of mineral and
oak. Full-bodied, with silky tannins and a long, long
finish. As it was from barrel; powerful and fast.
Serious stuff. F: IN; E: sehr gut. (848744)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 940

475
CH. LATOUR 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95-98: The wine of the vintage? It
is dark ruby/purple to the rim, with notes of English
walnuts, crushed rocks, black currants, and forest
floor, dense, full-bodied, and opulent, yet classic
with spectacular aromatics, marvelous purity, and a
full-bodied finish that lasts just over 50+ seconds. 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (725035)

1 MAGNUM
EUR 860 - 1100

476
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (84773)

1 FLASCHE
EUR 650 - 960

477
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(96)****. WS95: Has oodles of Champagne com-
plexity in a creamy, smooth package. Rich, toasty,
creamy and elegant, with delicious nutty flavors that
linger on the finish. Enormously concentrated;
shows the full benefit of long-term aging on the
yeast. F: 1,3cm; E: gut. (85221)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 280

478
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Aluminiumfolie an der Kapsel leicht
beschädigt. F: 0,8cm; E: leicht beschädigt.
(81401)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

479
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(99)*****: Fine bubbles; fragrant, whiff of
vanilla; firm and dry but not remotely austere. Long
smoky flavour and finish. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(85222)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

480
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, WS93, JUH93-95: Dom
Perignon is one of the most famous champagnes in
the world, and the �88 will probably become the
greatest `Dom� since 1973. It tones as clear as 
the purest diamond. The nose is extremly fine. I
assocciate it with toast, coffee beans and fresh
orange-like fruit. The taste is also brilliant with 
clear, sharp uplifting aromas of fruit and nuts.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (8529111)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630
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481
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty 
coffee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(848265)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

482
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: A delicious ‘93, bursting with toast, coffee
and hazelnut flavors on an elegant, focused frame.
Good intensity and length make this stand out for
the vintage. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt.
(848773)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

483
MOET & CHANDON 
VERMUTLICH 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Leichte Etikettbeschädigung bei der Jahreszahl,
wahrscheinlich Jahrgang 1970. B(2000)****: Pale,
excellent, lightly-oaky bouquet; dry, crisp, refined.
Very good. Inhalt in exzellentem Zustand.
F: 1,4cm; E: leicht beschädigt. (866014)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

484
POL ROGER 1998 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, Winedoctor.com 17,5/20: Quite character-
ful, open, evocative even. It has a full style, and yet
also has some elegance. There are notes of nettles
and flower petals, youthful aromas that precede the
complexity this wine can display with age. Peppery.
Lovely fruit style. Very good indeed, with fine poten-
tial. F: 0,8cm; E: sehr gut. (850137)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 135 - 225

485
POL ROGER 1998 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90, Winedoctor.com 16,5/20: A pale, onion
skin hue, and a lovely nose, demonstrating a
refined, mineral-infused quality. The palate is broad
and expressive, showing some finesse, some marzi-
pan nut character, moderate acidity and a nicely
balanced structure. This is very good, and is for
current drinking in my opinion.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (850138)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 135 - 225

486
POL ROGER 1993 0,75L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, WS89, JUH93: ..the wine imparted floral
notes of jasmine, acacia and mimosa-even a strong
element of green apples and gooseberry. Elegant
and complex, with big muscles at rest. Wonderful
Pinot character. F: 1,2cm; E: minimal beschädigt.
(847557)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 440 - 570

487
POL ROGER 1995 0,75L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17,4/20, WS94: Very tightly wound and racy,
this packs citrus, hazelnut and vanilla pastry flavors
into its medium-bodied frame. Well-integrated and
dense, this has a long life ahead. Excellent lingering
finish. F: 1,1cm; E: sehr gut. (847554)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 440 - 570

488
POL ROGER 1996 0,75L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97, RP95: The 1996 Pol Roger Sir Winston
Churchill is an immensely rewarding, complete
Champagne that is drinking well today but that also
has the potential to continue to improve in bottle.
Simply put, this is a strikingly beautiful wine from
Pol Roger. F: 0,8cm; E: sehr gut. (850134)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 390

489
POL ROGER 1996 0,75L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (850135)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 390

490
POMMERY LOUISE 1987 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: Pleasant nose of baked notes and choco-
late. Originally I thought it was too hollow, but
today its become wonderfully refined and toasted.
F: 1,4cm; E: sehr gut. (852910)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 330

491
POMMERY 1980 0,75L
LOUISE CUVEE SPECIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Pommery: Goldgelb mit grünem Schimmer, delika-
tes Aroma mit einer stark lebhaften Note, am Gau-
men rein und klar, Finale elegant und leicht.
Spezielles Cuvee abgefüllt 1986 zum 150 jährigen
Bestehen des Champagnerhauses Pommery im
exclusiven Geschenkkarton. Flaschenausstattung
mit Bronzeetikett von Arthus Bertrand, Paris.
Gesamtauflage nur 10.000 Flaschen!
F: 0,7cm; E: sehr gut. (866822)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 95 - 140

492
ROEDERER BRUT 2003 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE93, WS86: Assertive on the attack, with
bracing acidity, this seems firm for the vintage.
Lemon, ginger and apple notes converge on the
puckering finish. Best from 2010 through -2020.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (86617)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 880

493
ROEDERER CRISTAL 1961 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****: Consistently one of my favourite brands. They
made a well-nigh perfect ‘61. It came top in the first
blind tasting of ‘61s in 1967 and, despite some
bottle variation, I enjoyed many in the mid-1970s. At
21 years of age, in magnum, some depth of colour
showing, though with reasonable life for its age. An
extremly good bouquet. Overall dry. A wine of great
style and character. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt,
sehr gut für das Alter. (84851)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

494
ROEDERER CRISTAL 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, RP98: I was completely blown away by
the 1982 Cristal. This towering, monumental wine
possesses incredible vibrancy and delineation in its
white truffles, honey and hazelnuts. The 1982 is
60% Pinot Noir and 40% Chardonnay. 20% of the
wine was aged in oak. -2019.
F: 0,9cm; E: gut. (866011)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780
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495
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, JUH92, B****: Still very frothy; bouquet of
fresh walnuts; dry, lean, holding well.
F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. (866012)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

496
ROEDERER CRISTAL 1988 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH97, WS93: Intriguing and complex, with
enticing aromas of fig, butter and toast, backed by
mouth-filling flavors of pear, cream and apple. Long
on the finish, too. Gorgeous, refined and balanced.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (847536)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 380

497
ROEDERER CRISTAL 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: Caramel, Granny Smith and hazelnuts are
the aromas that blossom. Simply fantastically multi-
faceted and wonderfully good at the beginning of
its life. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt.
(847537)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

498
ROEDERER CRISTAL 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: The fruit is rich with tones of caramel and
Granny Smith. The taste and mousse are always
luxuriously clear and well defined.
F: 0,5cm; E: gut. (847538)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 630

499
ROEDERER CRISTAL 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (847539)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 630

500
ROEDERER CRISTAL 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, JUH94: Perfectly balanced, purebred
finesse on the palate, with crystalclear aromas and
a lively development and taste transformation in the 

mouth. An extremely femininly composed, classic
Cristal with handsome aromas of licorice, vanilla,
apples, and butter toffee - and a fabulous finish.
F: 0,5cm; E: gut. (847540)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 620

501
ROEDERER 1997 0,75L
CRISTAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH92: Cristal, of course, is a star as
usual, with layers of fat, oily tastes. Honey, vanilla,
exotic fruit and cakes sound trivial for a wine with
this complexity and elegance - so lets just enjoy
this delicious tidbit without analyzing its beauty to
death. F: 0,4cm; E: sehr gut. (847541)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 720

502
RUINART 1986 0,75L
DOM RUINART ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: The color has elements of orange. The
nose is pleasant, with notes of maturity and an
indefinable berry note - that’s why it’s suprising that
for such a long time the taste was so young: rich in
minerals and austere acidity. Today it is a fully
mature wine, with a big nose of sensual red
Burgundy. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt.
(83082)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

503
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual.
F: nicht sichtbar; E: gut. (85213)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

504
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. Flasche mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (85219)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

505
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate. Box leicht
abgerieben. F: nicht sichtbar; E: gut. (85215)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

506
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a
burst of flavor that stays with you on a long, full
finish. F: nicht sichtbar; E: gut. (85217)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

507
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal vin-
tage. Fine, classic, big house Champagne with bre-
ady chocolaty character. Box mit Booklet. F: nicht
sichtbar; E: sehr gut. (84951)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 140

508
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Box (2 Kanten leicht eingerissen) mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (85218)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

509
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH90. Die 1985er Bouteille zeigt ein
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. 60% PN, 40%
CH. Tasted alongside the ordinary ‘85, this Collec-
tion felt even more complex. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (85216)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

510
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. F: nicht sichtbar; E: gut. (85214)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

Dom Ruinart Rose

Taittinger Collection
1978 – 1992
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511
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-made, a house-typical. Sehr gute Box ohne
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (852110)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

512
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is exo-
tic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage. F: nicht sichtbar; 
E: gut. (85211)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 250

513
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: gut. (85212)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 250

514
TAITTINGER 1973 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Colossally powerful, like a dessert. Who
could fail to be impressed by this bounteous
Champagne? Some bottles recently have been
fabulously exotic and concentrated. 
F: 1,2cm; E: minimalst verschmutzt. (86712)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

515
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Fantastically lush and Burgundy-like. The
aroma contained truffles, autumn leaves, leather, over-
ripe strawberries, cabbage and red beets. The taste
was homogeneously rich and sweet. A shining exam-
ple of grape character. F: 0,9cm; E: 2x gut, 1x
minimal beschädigt. (847550)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 600

516
SAMALENS 1888 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Berühmtes Armagnac-Haus, das 1882 gegründet
wurde. 1888 ist die älteste Reserve des Hauses.
Rarität! F: 5,5cm; E: gut. (848777)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1090

517
BARON DE SIGOGNAC 1926 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Der Armagnac „Baron de Sigognac“ vereint den
starken Willen und die Leidenschaft, die seit vielen
Jahrhunderten die Seele der Gascogne aus -
machen, D’Artagnan,der beherzte Musketier, ist das
Symbol dieser wertvollen Eigenschaften. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (848642)

1 FLASCHE OHK
EUR 230 - 345

518
GOUDOULIN 1929 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Etikett mit Widmung. Von einem der besten Armag-
nac-Erzeuger. 1935 von Madame Goudoulin
gegründet, ursprünglich um die Sammlung ihres
verstorbenen Mannes zu veräußern. Heute ein klei-
nes sehr renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
Demi-Johns. F: 5,2cm; E: gut. (848774)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

519
GOUDOULIN 1932 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Etikett mit Widmung. Von einem der besten Armag-
nac-Erzeuger. 1935 von Madame Goudoulin
gegründet, ursprünglich um die Sammlung ihres
verstorbenen Mannes zu veräußern. Heute ein klei-
nes sehr renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
Demi-Johns. F: 5,3cm; E: gut. (848775)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

520
BARON DE SIGOGNAC 1936 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Der Armagnac „Baron de Sigognac“ vereint den
starken Willen und die Leidenschaft, die seit vielen
Jahrhunderten die Seele der Gascogne
ausmachen, D’Artagnan,der beherzte Musketier, ist
das Symbol dieser wertvollen Eigenschaften. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (848640)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 290

521
GOUDOULIN 1939 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Etikett mit Widmung. Von einem der besten Armag-
nac-Erzeuger. 1935 von Madame Goudoulin
gegründet, ursprünglich um die Sammlung ihres
verstorbenen Mannes zu veräußern. Heute ein klei-
nes sehr renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
Demi-Johns. F: 4,2cm; E: gut. (848776)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

522
DUFFAU 1961 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Die Aromen dieses Armagnacs bilden eine perfekte
Balance von Vanille, Pflaumen getrockneten Früch-
ten und Gewürzen. Ideales Jahrgangsgeschenk
zum 50. Geburtstag. F: BON; E: sehr gut.
(848635)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 90

523
DUFFAU 1961 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel beschädigt.
F: BON; E: sehr gut. (848637)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 90

524
AMANDIO SILVA & FILHOS 1908 0,7L
GENUINE DOURO PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B**** für den Jahrgang 1908. Selten, rar, ein 100+
Jahre Vintage Port. Noch reifes Granatrot mit
Depot. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt.
(8524194)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

525
BARREIROS, PINTO DR. 1870 0,7L
PORTO QUINTA A BOUCA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Aussergewöhnlich seltene Abfüllung eines Single
Quinta Portweins, auch wenn es 1870 diesen
Begriff noch nicht gab-Dr. Pino Barreiros war damils
im Besitz des kleinen Weingutes Quinta da Bouca.
Dieser Portwein ist ausschließlich aus dessen Trau-
ben gemacht. Zinnoberrote Farbe, feines Depot, lak-
kversiegelt. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(8524199)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350
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526
BORGES & IRMAO 1900 0,75L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Colheita Port aus dem Hause Borges & Irmao erst
in den 1980ern freigegeben. Abgefüllt 1947, recor-
ked auf dem Weingut 1982 und dann über Whitw-
hams in England vermarktet. Grandiose Farbe,
sicherlich ein Hochgenuss. Lackversiegelung leicht
beschädigt. F: VTS; E: sehr gut. (8524201)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

527
BURMESTER 1890 0,75L
NOVIDADE COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Lackversiegelt. Absolute Rarität aus dem Hause Bur-
mester. Großer Jahrgang für Colheita Port. Exzellent
erhaltene Flasche des ältesten Portweinhauses im
Familienbesitz seit 1730. Der Name Burmester leitet
sich vom deutschen Bürgermeister ab. Mitglieder der
Familie Burmester waren über Generationen Bürger-
meister der Stadt Mölln.  Abgefüllt 1969. Top
Zustand, lackversiegelt. F: IN; E: sehr gut. (83334)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

528
BURMESTER 1890 0,75L
NOVIDADE COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. Lackversiegelt.  Abgefüllt 1969. Kapsel
leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (83335)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

529
BURMESTER 1890 0,75L
NOVIDADE COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. Lackversiegelt. Abgefüllt 1969. Kapsel
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (83336)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

530
BURMESTER 1890 0,75L
NOVIDADE COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. Lackversiegelt. Abgefüllt 1969. Kapsel
leicht beschädigt. F: IN; E: minimal beschädigt.
(83337)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

531
CRUZ, JOSE FERNANDEZ 1947 0,7L
TAWNY PORT VELUDO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Großer Jahrgang bei Tawny Port. Schöne Flasche.
F: VTS; E: gut. (8524192)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

532
DA SILVA, C. 1944 0,75L
COLHEITA HOUSE RESERVE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener Colheita-Jahrgang eines der zuver lässig -
sten Häuser für diese fassgereiften Portwein-Spezi-
alitäten. Lackversiegelung seitlich beschädigt. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (8524184)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

533
FEIST 1936 0,75L
COLHEITA FINE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Klassisches Haus für Colheita Port. Dieser
Portwein wurde 1936 ins Fass gegeben. Leider
kein Jahrgang der Abfüllung. Sehr selten.
F: IN; E: gut. (8524183)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

534
FONSECA 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP90, WS93: Very dark and youthful ruby-purple.
Very intense aromas of blackberry and black
licorice. Full-bodied and lightly sweet, with chewy
tannins and a rich licorice, blackberry undertone.
Still tight. F: IN; E: minimal beschädigt. (84916)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

535
FONSECA 1992 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97: The 1992 is a majestic young port that
should ultimately rival, perhaps even surpass this
house’s most recent great efforts (1985, 1977,
1970, 1963). This colossal vintage port reveals a
nearly opaque black/purple color, and an explosive
nose of jammy black fruits, licorice, chocolate, and
spices. Extremely full-bodied and unctuously-tex-
tured, this multi-layered, enormously-endowed port
reveals a finish that lasts for over a minute. It is a
magnificent port that will age well for 30-40 years. 
-2035. F: IN; E: leicht beschädigt. (84762)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

536
FONSECA 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)*(****), WS100:  Hold on to your hat. This is
the best Fonseca since 1977, and it’s probably
even better than that classic vintage—more like the
breathtaking 1948. Mind-blowing, with masses of
color, aroma and fruit flavor. Smells like fermenting
berries, boasting loads of crushed grape, violet and 

berry character. Big, full-bodied and very sweet,
with tons of tannins and a sweet finish. Tannic and
huge, it’s a long-term, great Port. F: IN; E: gut.
(84763)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

537
GRAHAM 1977 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, B(99)****(*), : Very rich, powerful bouquet
opening up beautifully; sweet, good body and 
backbone, mavellous length, spicy finish. Delicious! 
- 2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. (866812)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

538
GRAHAM 1985 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97, B(2000)*****, CC17/20: Full, rich, fairly
powerful. Now fully developed, perfectly balanced.
F: BON; E: 2x sehr gut, 2x minimal besch. (84766)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

539
NIEPOORT COLHEITA 1900 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, berühmter Colheita-Jahrgang des
zuverlässigsten und berühmtesten Hauses für
diese fassgereiften Portwein-Spezialitäten. Schöne
historische Flasche. Broadbent Jahrgangs -
bewertung *****: Classic Vintage. Abgefüllt 1972.
F: BON; E: gut. (848778)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

540
NIEPOORT COLHEITA 1957 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Niepoort ist eines der berühmtesten Portweinhäu-
ser überhaupt und in dieser Zeit wahrscheinlich der
beste Hersteller von Colheita. Bottled 1978.
F: 2,2cm; E: gut. (86724)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180
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541
NIEPOORT COLHEITA 1970 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Niepoort ist eines der berühmtesten Portweinhäu-
ser überhaupt und in dieser Zeit wahrscheinlich der
beste Hersteller von Colheita. Bottled 1989.
F: 0,9cm; E: gut. (86722)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

542
NIEPOORT 1940 0,75L
PORT RICH RED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1945 von Fass auf Demijohn Glasballons abgefüllt
und von diesen Glasballons 1965 auf Flasche gefüllt.
Seltene Abfüllung! Broadbent: I have a note of two 
of their 1940s, one bottled in 1945, already an old
tawny colour, flavoury but with high volatile acidity, 
the other put from wood into demijohns and bottled
1970. Quite different. Little nose, but good firm fruit
and acidity. F: 1,3cm; E: verschmutzt. (86726)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

543
NIEPOORT NV 0,75L
PORTO VV
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Velho Vielhissimo (VV). Uralter Tawny Port aus dem
für seine fassgereiften Tawnys berühmten Hause
Niepoort. In Demi-Johns bis zur Abfüllung gelagert.
Kapsel oben leicht beschädigt. Die Flasche ist min-
destens 30 Jahre alt. F: BON; E: leicht
verschmutzt. (845812)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

544
NIEPOORT 1945 0,7L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS97: Another Port shipper once mistook this
extraordinary wine for one 15 years younger. It is
very youthful, with caressing sweet fruit flavors.
Medium garnet with a ruby center, blackberry, black
pepper and smoke aromas, medium-bodied, with
sweet blackberry and licorice flavors, light tannins
and a very long finish. F: IN; E: beschädigt.
(845813)

1 FLASCHE
EUR 330 - 650

545
NIEPOORT 1960 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Exzellenter Port-Jahrgang, B****: An enthusiastically
declared, and received, vintage. The weather dictated
the style of the wine. A very hot summer. The heat
account for some noticeable acidity. Nevertheless
agreeable, flavoury wines. F: BON; E: verschmutzt.
(86727)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

546
NIEPOORT 2005 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Weinwelt 93/100: Dieser Jahrgangsportwein
stammt von über 80 Jahre alten Rebstöcken mit

sehr geringem Hektarertrag (10 hl/ha). Er ist von
dunklem Rubinrot, in der Nase hat er leichte Medizi-
nalnoten und duftet nach Minze. F: IN; E: sehr gut.
(866817)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 200

547
CH. D’YQUEM 1921 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung SED19.5-
20/20(Feb.2010), RP100, GAB20/20, B(00)*****:
On the palate from sweet to very sweet, depending
I think on context, unquestionably rich, powerful,
even assertive, great length and intensity, and sup-
ported by life-preserving acidity. One of life�s
sublime experiences. Im Hause wachsversiegelt.
F: TS-HS; E: kellergrau. (73708)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1900

548
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. It is one of the few true great vintages
of Yquem that can actually be drunk with tre -
mendous pleasure at such a young age. -2025.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (86605)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

549
CH. D’YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Yquem produced its greatest wine since the
twin titans of 1975 and 1976. Medium golden, with
a big, opulent, honeyed, oaky, flowery, tropical fruit
bouquet, this wine is rich and concentrated, has
very good acidity, a lot of botrytis, and a stunning
finish. -2035. F: IN; E: gut. (86606)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

550
CH. D’YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(866015)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

551
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)***** perfection, RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. F: BON; E: sehr gut. (84801)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

552
CH. D’YQUEM 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary eff-
ort, Yquem�s 1990 is a rich and fabulously superb,
sweet wine. The wine is massive on the palate, with
layers of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally
sweet fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and
a seamless, full-bodied power and richness have
created a wine of remarkable harmony and purity. -
2050+. F: IN; E: sehr gut. (8529125)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 600

553
CH. D’YQUEM 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, B(00)***(*): The ‘95 had
a good colour and a fragrant, rich, peachy nose
with much more to come; sweet, of course, but cer-
tainly not plump. F: IN; E: verschmutzt. (84708)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

554
CH. D’YQUEM 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle.
Aromas of honey and spices, with an intense botry-
tis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange
peel and lemon rind character. Medium sweetness.
Balanced, yet thick and backward. -2055.
F: IN; E: sehr gut. (849142)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

555
CH. D’YQUEM 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED20/20, RP100: There are 10,000 cases of
this perfect sweet white Bordeaux. The 2001
Yquem reveals a hint of green in its light gold color.
While somewhat reticent aromatically, with airing, it
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offers up honeyed tropical fruit, orange marmalade,
pineapple, sweet creme brulee, and buttered nut-
like scents. In the mouth, it is full-bodied with
gorgeously refreshing acidity as well as massive
concentration and unctuosity. -2100. F: IN; E: sehr
gut. (828831)

1 FLASCHE
EUR 520 - 680

556
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET7.5/10, GM89, JMQ15,5/20, LRF15,5/20,
B(98)**(*): Quite good colour, rich bouquet, slightly
odd flavour, but good potential.
F: IN; E: gut. (848240)

7 FLASCHEN
EUR 175 - 315

557
CH. RIEUSSEC 1999 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen sehr elegant, cremig, auch
hier wieder ein sanft exotischer Hauch in der
Fruchtausrichtung, feine Malztöne, lange
ausklingend. -2030. F: IN; E: sehr gut. (848242)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

558
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS100: Like lemon curd on the nose,
turning to honey and caramel. Full-bodied and very
sweet, with fantastic concentration of ripe and
botrytized fruit, yet balanced and refined. This is
absolutely mind-blowing. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (849140)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

559
CH. RIEUSSEC 2002 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is a sweet, full-bodied, fat, concen -
trated, intense effort. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mini-
mal verschmutzt. (850127)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

560
CH. RIEUSSEC 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP96, WS95: Big, rich and juicy.
Voluptuous, with aromas of caramel, apple and light
tropical fruit. Full-bodied, round and very sweet,
with loads of ripe fruit and a long butterscotch and
piecrust aftertaste. 

F: IN; E: sehr gut. (850126)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

561
CH. RIEUSSEC 2004 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94(Barrel Tasting): Fruity, with lemon, apri-
cot and lilac on the nose. Full-bodied, with a lovely
intensity and bright acidity. Long and elegant. The
palate builds on the finish. Not the 2001 (Wine of
the Year), but very good indeed. F: IN-BON; E: 11x
sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (850125)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

562
GERE, ATTILE 1999 1,5L
KOPAR CUVEE
(UNGARN)

Kopar ist nach einer der besten Lagen Geres
benannt aus der auch der größte Teil der Trauben
für Kopar kommt und entsteht nur in den besten
Jahren aus Cabernet Sauvignon und Merlot mit
einem etwa 20-prozentigen Anteil Cabernet Franc.
Er reift in ungarischer Eiche, was etwas härteres
Holztannin in den Wein bringt. Der 1997er gewann
den Champion Award 1999 in Ungarn!
F: IN; E: leicht verschmutzt. (8508237)

6 MAGNUM OHK
EUR 150 - 300

563
CH. PAJZOS 1997 0,375L
MUSKOTALY LATE HARVEST
(UNGARN)

Scheuermann: Eigentlich eine Aszú Esszencia mit
über 200g/l RZ. Da dieser Wein aber früh und
ohne die vorgeschriebene Fasslagerung gefüllt
wurde, darf er nicht als solche bezeichnet werden.
Entspricht also eher einem Ruster Ausbruch oder
einer Trockenbeerenauslese. Goldgelb. Wunderba-
res Muskatbouquet. Herrliche Würze. Botrytis und
Muskataroma gehen eine wunderbare Ehe ein.
Extreme Säure, die den Zucker vergessen lässt.
Fast ein leichter Zitruscharakter. Enorm lebendig,
verspielt, exotisch. F: IN; E: sehr gut. (850895)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 210

564
STAATSWG. KERESKEDÖHÁZ 
TOKAJI ASZUESZENCIA 1963 0,5L
(UNGARN)

Original ungarischer High End Tokajer. Mit Garan-
tiesiegel der Kellerei vom 03.04.1996. Aszu Essen-
cia ist das zweithöchste Gütesiegel in Tokaji und
sehr selten. B(92)****: Warm orange-amber; rich,
meaty, raisiny nose and tast. Showing very well in
Geneva 1992. F: 0,3cm; E: sehr gut. (8508249)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 250

565
STAATSWG. KERESKEDÖHÁZ 
TOKAJI ASZUESZENCIA 1963 0,5L
(UNGARN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (8508250)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 250

566
STAATSWG. KERESKEDÖHÁZ 
TOKAJI ESSENZ 1947 0,5L
(UNGARN)

The right stuff! Echte ungarische Tokajier im
Holzkästchen mit Cellophanfolie, Zertifikat und
Siegel. Kein Devisen Export von Monimpex, die Ori-
ginale noch mit jahrzehnetaltem Penecilin um   -
schimmel auf den Flaschen. Hier die Essenz, das
beste des Landes überhaupt. Broadbent zu 1947:
The most succesful vintage of the post war period.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (8508247)

1 FLASCHE OHK
EUR 290 - 490

567
BILBAINAS 1959 0,7L
VINA POMAL
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltene Hausreserve des Spitzenweins 
Vina Pomal der Bodega Bilbainas. Sensationeller
Zustand in Füllniveau und Farbe. Ich hatte noch nie
einen alten Vina Pomal aus den 50ern unter 18
Punkten. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt und leicht
verschmutzt. (833414)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

568
BILBAINAS 1961 0,7L
VINA POMAL VIEILLE RESERVE
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltene Spezialabfüllung der Hausreserve
des Spitzenweins Vina Pomal der Bodega
Bilbainas für den französischen Markt. Sensationel-
ler Zustand in Füllniveau und Farbe. Ich hatte noch
nie einen alten Vina Pomal aus den 50ern unter 18
Punkten. F: 2,6cm; E: leicht verschmutzt. (833415)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

569
FAUSTINO 1964 0,75L
FAUSTINO I GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Exzellenter Jahrgang für klassische Rioja. Spitzen-
cuvee des Hauses Faustino. Sehr guter Zustand.
F: 2,0cm-2,5cm; E: leicht verschmutzt. (8524182)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 240
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570
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,7L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Perfekter Jahrgang im Rioja. Höchstbewertung vom
Consejo Regulador. Perfekte Flasche. Ein absoluter
Kellerfund. Die alten Castillo Ygays sind spanische
Weinlegenden. Kapsel fehlt, Kork einwandfrei und
unberührt! F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt.. (8508184)

1 FLASCHE
EUR 250 - 490

571
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: An outstanding wine, it exhibits a dark
ruby/purple color with no amber at the edge, a
huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-
scented nose, voluptuously-textured, full-bodied fla-
vors, and super extraction and length.
F: VTS; E: sehr gut. (848756)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

572
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Großer Jahrgang im Rioja, 5/5 vom Consejo Regu-
lador bewertet. Marques de Murrieta Ygay ist vor
1978 absoluter Kult im Rioja und von exzellenter
Qualität. F: BON; E: sehr gut. (848753)

1 FLASCHE
EUR 220 - 310

573
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed out
the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish.
F: BON; E: minimalst beschädigt. (848752)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

574
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, WS93: This ripe red is still rich and vibrant,
with a core of cherry and a velvety texture that indi-
cate it still has life. The exotic coffee, walnut and
orange peel flavors remind me of a fine Oloroso

Sherry. An essential taste experience for fans of tra-
ditional Rioja. Rückenetiketten leicht beschädigt.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (847023)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

575
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut. (848751)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

576
MARQUES DE MURRIETA 1975 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

La Vinateria: Der Castillo Ygay Gran Reserva Espe-
cial von Marques de Murrieta ist ein einzigartiges
Monument des traditionellen Rioja-Weins. Aus der
historischen Serie, kein Early Release!
F: BON; E: sehr gut. (848750)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

577
MARQUES DE MURRIETA 1995 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Murrieta’s most famous offering is Castillo
Ygay. Primarily Tempranillo, it is only produced in
the finest vintages, and is generally aged 48
months in barrel. The dark ruby/purple-colored
1995 Castillo Ygay Grand Reserva Especial
exhibits notes of cigar tobacco, cedar, spice box,
black cherries, and currants. Medium to full-bodied,
with moderate tannin, and a fleshy texture.
F: IN; E: sehr gut. (847016)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

578
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: An outstanding wine, it exhibits a dark ruby/
purple color with no amber at the edge, a huge,
sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-scented
nose, voluptuously-textured, full-bodied flavors, and
super extraction and length. Rückenetikett leicht
beschädigt. F: BON; E: verschmutzt. (847022)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

579
MARQUES DE MURRIETA 1991 0,75L
YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP86, WS87: Expressive yet a bit heavy-handed,
this lively red marries bright cherry and cranberry
flavors with toasty oak and firm tannins in a style
that aims more for power than elegance. Has the
stuffing to age. F: IN; E: 4x minimal verschmutzt, 
2x verschmutzt. (8524137)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

580
NUMANTHIA TERMES 2003 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

TAN92, WS95: This rich, alluring red is packed
with black fruit flavors framed by sweet, toasty oak.
Despite its thick texture and full tannins, it remains

lively and even graceful. Modern in style, yet the
mineral and wild herb notes root it firmly in its
terroir. F: IN; E: minimal beschädigt. (850113)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

581
LES PAGODES DE COS 2007 3L
ZWEITWEIN VON 
CH. COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Offers coffee bean, red fruits and hints of
dried herb on the nose. Medium-bodied, with some
berry and herb. F: IN; E: sehr gut. (7972104)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

582
CH. COS D’ESTOURNEL 1916 0,73L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Echte Rarität! Schönes klares Rubinrot, kräftiges,
gross flockiges Depot, Chateauabfüllung mit Chateau-
kapsel. Keinerlei Bewertungen. Broadbent zum Jahr -
gang: Good though tough wines. The hard tannins
have preserved them. F: MS; E: verschmutzt.
(850894)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

583
CH. COS D’ESTOURNEL 1961 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Typically dark and densely pigmented with no
sign of browning at the edge, this big, intense,
concentrated, still tannic wine has at least a decade
of life left in it. The fragrant bouquet offers up scents
of cedar, oriental spices, and fruitcake. It is very rich,
deep, and long on the palate, with masses of ripe
black fruits. An opulent beauty! F: HS-MS; E: minimal
verschm. & minimal besch. (8524108)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

584
CH. COS D’ESTOURNEL 1961 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschmutzt.
(8524114)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320
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585
CH. COS D’ESTOURNEL 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang von einem klassischen traditio-
nellen Chateau. Schöne rubinrote Farbe, sicher
einen Versuch wert. F: HS; E: verschmutzt.
(844246)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 315

586
CH. COS D’ESTOURNEL 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17/20, JMQ92, WS93: Very highly regarded by
the chateau, I have found the 1978 to be very good,
but not as graceful or as well balanced as the 1979.
It is dark ruby with a moderately intense bouquet of
herbs, black cherries, spice, oak, and leather. On the
palate, the wine is medium to full bodied, with a dusty
tannic texture. F: IN-BON; E: gut. (84866)

8 FLASCHEN
EUR 400 - 600

587
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular perfor -
mance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. An opulent texture, low 
acidity, and splendidly pure, concentrated, blackberry
and cassis fruit suggest this 1982 can be drunk now,
or cellared for another 15-20 years. An awesome
wine! Handschriftlicher Vermerk am Etikett oben
rechts! F: IN; E: leicht verschmutzt. (849310)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

588
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (849138)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

589
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors
with impressive depth and richness. It possesses
more power, weight, and tannin than the more opu-
lent and currently more charming 1985.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (8508177)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 720

590
CH. COS D’ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: This powerhouse is rather tra-
ditional and decadent compared to the modern-day
wines from Cos. Ink-colored and full-bodied, with
ripe fruit aromas, velvety tannins and intense berry
and spice flavors. F: IN; E: sehr gut. (847924)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 230

591
CH. COS D’ESTOURNEL 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Erstaunlich tiefe Farbe, sattes
Purpur. Herrlich süsses Kandis-, Kaffeebouquet,
offen, sehr ansprechend. Im Gaumen rot- und blau-
beeriges Fruchtspiel, Amarenakirschen, Marzipan-
süsse. F: IN; E: gut. (852525)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

592
CH. COS D’ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93. GAB19/20: Im Gaumen königlich
dicht und zugleich fein strukturiert, cremiges Extrakt,
perfekte Balance, Mahagoni- und Teakholz. Einer der
grössten Médoc! -2025. F: IN; E: sehr gut. (84913)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

593
CH. COS D’ESTOURNEL 1996 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (850889)

2 MAGNUM
EUR 380 - 600

594
CH. COS D’ESTOURNEL 1996 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (850891)

3 MAGNUM
EUR 570 - 900

595
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Serious concentration of fruit in this wine,
with plenty of chocolate and berry character and a
hint of dried herbs on the nose. Full- to medium-
bodied, with plenty of fruit and a velvety texture. 
F: IN; E: 4x sehr gut. 2x minimal verschmutzt.
(8529102)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

596
CH. COS D’ESTOURNEL 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP88: This elegant, stylish, graceful
wine is an attractive, dark ruby/purple-colored effort
with subtle notes of sweet oak, licorice, herbs, and
black fruits. While not massive, it is medium-bodied
and ripe, with sweet tannin. 2004-2018.
F: IN; E: sehr gut. (832951)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 570

597
CH. COS D’ESTOURNEL 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP88: The dark ruby-colored 1999 Cos
is a supremely elegant effort. The wine offers notes

of dried Provencal herbs, smoke, licorice, black
cherries, and cassis. This medium to full-bodied St.-
Estephe is cerebral, intellectual, and refined, but
lacking soul and hedonism. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (847558)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 570

598
CH. COS D’ESTOURNEL 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A beautiful effort, the 2001 Cos d’Estournel
(65% Cabernet Sauvignon and 35% Merlot) exhi-
bits a poised, noble bouquet of black currants,
cedar, spice box, and licorice. A hint of truffles
emerges as it sits in the glass. Medium-bodied with
sweet fruit (mostly black) and nicely integrated
wood, it builds incrementally in the mouth. 
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt, 
1x minimalst beschädigt. (848725)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

599
CH. COS D’ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: One of the candidates for wine of
the vintage. Medium to full-bodied with exceptional
precision and definition, this beautifully textured
wine stands out as one of the most successful
wines of this irregular vintage. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (847556)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 630

600
CH. COS D’ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98: With extraordinary richness, full
body, and remarkable freshness, elegance, and
persistence, this is one of the finest wines ever
made by this estate. The good news is that it will
be drinkable at a young age yet evolve for three
decades or more. Kudos to winemaker Jean-
Guillaume Prats and owner Michel Reybier. -2036.
F: IN; E: sehr gut. (8529104)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 400

601
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of
orange peel, new leather, currant, berry and Christ-
mas pudding. Full-bodied, with layers of velvety tan-
nins and a long, long finish of fruit and spices. The
cashmere texture is all there. 2003 plus 2000
equals 2005. -2040. F: IN; E: sehr gut. (8529113)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

602
CH. COS D’ESTOURNEL 2007 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A beautiful wine with 13.4% natural alcohol,
this blend of 85% Cabernet Sauvignon, 12% Mer-
lot, and 3% Cabernet Franc possesses a deep
ruby/purple color as well as a sweet perfume of 
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cassis, incense, charcoal, and subtle oak, round,
generously endowed flavors, medium to full body,
silky tannin, and surprising depth and length. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (798279)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

603
CH. COS D’ESTOURNEL 2007 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel unten l. beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (7831101)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 380 - 480

604
CH. COS D’ESTOURNEL 2008 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP92+: Closed but promising,
this is a classic Cos revealing lots of tannin along
with damp earth, black currant, sweet black cherry,
graphite, licorice and truffle characteristics. This
medium to full-bodied, structured, firm, broodingly
backward, impenetrable effort demands 5-6 years
of bottle age. -2036. F: IN; E: sehr gut. (86664)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 580

605
CH. COS D’ESTOURNEL 2008 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (86665)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 580

606
CH. CROIX DE LABRIE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A tiny production St.-Emilion, the 2000
Croix de Labrie offers a big, thick mouthful of wine,
loads of flavor, and a distinctive, modern style
emphasizing melted chocolate, graphite, coffee
bean, creme de cassis, and jammy black currants.
While not terribly subtle, it is loaded with flavor.
Enjoy this juicy, fully mature effort. -2017.
F: IN-BON; E: 7x gut, 5x minimal verschmutzt.
(8508117)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

607
CH. D’ARMAILHAC 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1995 is possibly the finest d`Armailhac
I have yet tasted. Flavorful, round, generous, and
hedonistic, this is a crowd-pleaser!
F: IN; E: verschmutzt. (850243)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

608
CH. D’ARMAILHAC 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. RP: ...this black/purple-colored claret
exhibits sweet aromas of licorice, incense, Asian
spices, cedar, plums, and black currants. Full-
bodied and sweet on the entry, with good acidity,
definition, and ripe tannin. F: IN; E: gut, am Rand
minimal wellig. (850214)

11 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 385

609
CH. D’ARMAILHAC 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, WS87, RP89: A firm, dark ruby/purple-
colored wine with notes of compost, black currants,
espresso roast, and some soy, this medium to full-
bodied, relatively powerful and concentrated wine
shows elevated levels of tannin which have kept me
from pulling the trigger and giving it a higher score.
I thought everything seemed better balanced prior
to bottling, so perhaps the wine is going through a
somewhat angular phase of development. It’s cer-
tainly a big, bold, rather aggressively tannic style of
d’Armailhac. -2019. F: IN; E: sehr gut. (85029)

11 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 440

610
CH. D’ISSAN 1977 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang aus dem ältesten und schönsten
Chateau im Medoc. 75% Cabernet Sauvignon und
25% Merlot. Individuelle Weine von seltener Wucht
und Fülle gepaart mit schöner Würze und feinem
Bukett. Kapseln korrodiert. F: BON-HS; E: gut.
(815545)

12 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 380

611
CH. D’ISSAN 1977 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2x Kapsel leicht korrodiert.
F: BON-HS; E: minimal beschädigt. (815546)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 400

612
CH. DE FIEUZAL 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: De Fieuzal’s 1978 has a surprisingly
unevolved, even reticent bouquet, some attractive
ripe, smoky fruit, medium body, good depth and
length, but also plenty of tannin that has yet to melt
away. It is deep ruby, with a slightly amber edge.
Franz Keller Import - Oberbergen aufgedruckt auf
dem Etikett. F: BON-VTS; E: gut. (815537)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

613
CH. DE FIEUZAL 1978 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Franz Keller Import - Oberbergen
aufgedruckt auf dem Etikett. F: BON-VTS; E: gut.
(815538)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

614
CH. DU TERTRE 1988 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1988 Du Tertre is a good example for
the vintage. Medium deep ruby, with a curranty,
smoky, oak-dominated nose, this wine continues to
bear a resemblance to this chateau’s excellent
1979. It will drink well young, but keep. 2x Kapseln
leicht beschädigt. F: 4x IN, 7x BON; E: sehr gut.
(85025)

11 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 390

615
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1970 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20, B*****: Leaving aside
Latour, I rate Ducru and Cheval as the best 70s.
Complete, well clothed, magnificent, almost of
Latour weight and class. F: 1x BON, 1x VTS, 
1x HS; E: 2x minimalst besch, 1x minimal verschm.
(848611)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

616
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP96: The 1982 is still 5-8 years away
from full maturity, but it exhibits a dense
ruby/plum/garnet color to the rim as well as a
sweet perfume of forest floor, spice box, cedar, and
copious quantities of black fruits. It is the finest
Ducru Beaucaillou produced after the 1961 and
before the 2003. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (849118)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

617
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS95: Lean and silky with
amazingly intense, ripe plum and cassis fruit, a hint
of mint and cedar, beguilingly complex and rich, yet
still delicate, almost sweet as it echoes the fruit and
cedar on the finish. F: IN; E: sehr gut. (850252)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130
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618
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever. F: IN; E: minimal
beschädigt. (813358)

4 FLASCHEN
EUR 430 - 600

619
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Shows outstanding structure
and definition. New oak comes through in the cof-
fee and plum aromas and the palate is firm and
concentrated, with delicious blackberry flavors.
Kapseln am Hals durch OHK Stege leicht
angeschabt. F: IN; E: gut. (852912)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 630

620
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln am Hals durch OHK Stege
leicht angeschabt. F: IN; E: gut. (852913)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 210

621
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ93, RP89: Ducru 1989 was one
of the more tannic, backward wines in the blind
tasting. It is cleanly made, and well-crafted, with
plenty of black-raspberry and cassis fruit nicely tou-
ched by minerals and a fragrant, floral component.
F: IN; E: sehr gut. (84764)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

622
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, SED18.3/20, RP89+: A dark ruby-colored
wine with a forward bouquet of oak, minerals, and
cassis, attractive ripeness, firm tannins, excellent
concentration and density, and a powerful, tannic,
long finish. -2018. F: 1x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(849119)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

623
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine possesses high tannin, but it is
extremely ripe, and the sweetness of the black
currant, spice-tinged Cabernet Sauvignon fruit is 
pronounced. This profound, backward Ducru-
Beaucaillou is a must purchase -2035.
F: IN; E: sehr gut. (849120)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

624
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP96: The 1982 is still 5-8 years away
from full maturity, but it exhibits a dense
ruby/plum/garnet color to the rim as well as a
sweet perfume of forest floor, spice box, cedar, and
copious quantities of black fruits. It is the finest
Ducru Beaucaillou produced after the 1961 and
before the 2003. F: IN; E: gut. (8529137)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

625
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2002 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90, GAB17/20: Subtiles, feingliedriges
Bouquet: Kirschenduft, Waldfrüchte und
Rosenpfeffer, blumige Duftnoten; saftige Tannine,
stoffig. F: IN; E: sehr gut. (768911)

6 MAGNUM OHK
EUR 900 - 1140

626
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2004 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2004 Ducru boasts sweet aromas of
creme de cassis, spring flowers, pain grille, licorice,
and road tar. This pure, medium-bodied wine pos-
sesses moderately high tannin, superb concentra-
tion, good sweetness, and low acidity.
F: IN; E: sehr gut. (768912)

6 MAGNUM OHK
EUR 1080 - 1380

627
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, TAN91+, RP91+: It exhibits a
fruitcake, cedar, spice box, plum, black raspberry,
and currant-scented bouquet, excellent richness,
moderate levels of sweet tannin, fine purity, and a
complex style. -2020. F: IN; E: sehr gut. (850226)

10 FLASCHEN OHK
EUR 500 - 900

628
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This attractive dark ruby-colored, well-balan-
ced, medium-bodied 1999 exhibits notes of under-
brush, cassis liqueur, and dried herbs. The wine
possesses finesse, harmony, and copious fruit.
F: IN; E: sehr gut. (84741)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

629
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: An outstanding Duhart, certainly
one of the best produced. This blend of 80.5%
Cabernet Sauvignon and 19.5% Merlot reveals a
deep ruby/purple color as well as notes of lead
pencil intermixed with wet stones, black currants,
and a certain leafiness. -2019. F: 10x IN, 2x BON;
E: 11x sehr gut, 1x minimalst besch.. (85281)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

630
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 2003 may be the finest Duhart-
Milon made, ever! Full-bodied, dense, and well-
structured, this stunning cuvee is best consumed
between 2010-2030. F: IN; E: sehr gut. (84745)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

631
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2008 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A magnificent sleeper of the vintage. It is a
surprisingly intense effort displaying a marvelous
texture, plenty of black currant, licorice, unsmoked
cigar tobacco and earthy characteristics, a full-
bodied mouthfeel and stunning purity as well as
density. -2036. F: IN; E: sehr gut. (78742)

6 MAGNUM OHK
EUR 1140 - 1620

632
CH. DURFORT VIVENS 2003 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Smoky and meaty with blackberry and
cherry aromas and flavors. Medium- to full-bodied,
with fine tannins and a medium-sweet fruit finish
and tobacco. Rustic but stylish.
F: IN; E: sehr gut. (84743)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

633
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, GAB17/20, WS93-91: Rich, with lots
of character. Chewy St.-Emilion, featuring green
tobacco, dried cherry and fruit aromas. Full-bodied,
with velvety tannins and a chocolate finish.
F: IN; E: sehr gut. (847919)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240
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634
CH. FIGEAC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A minty, herbal characteristic combines with
scents of incense, black currants, cherries, smoke,
and licorice in this complex, pure 2001. It was a bit
closed on the three occasions I tasted it, but it was
certainly medium-bodied and elegant, with loads of
nobility/pedigree, and the potential to be
outstanding. F: IN; E: sehr gut. (848739)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

635
CH. FIGEAC 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-89, GAB17/20. RP88-90: This medium-
bodied, intensely fragrant Figeac should prove to
be more satisfying aromatically than on the palate.
Nevertheless, its elegance as well as clean, pure
red and black fruit, licorice, spice box, and dried
herbs are endearing. -2016.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt.
(84873)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

636
CH. FONTENIL 2005 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+: The backward 2005 Fontenil displays
some of the vintage’s structured tannins and poten-
tial ageability. Sweet raspberry, black currant, 
crushed rock, and spring flower aromas emerge
from this medium-bodied effort. It possesses 
beautiful concentration and purity. -2023. F: IN; 
E: 10x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (850218)

11 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 385

637
CH. GAZIN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, RP89: The wine displays excellent con-
centration, but is backward, with medium to full
body, and moderately high tannin. -2018.
F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(85258)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 360

638
CH. GAZIN 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP87: A dark plum color is accompa-
nied by an exotic nose of roasted espresso beans,
sweet cherry jam, and lavish toasty oak. Soft,
round, and medium-bodied, with attractive fruit, this
wine pushes the oak to its limit, but there is no
doubting its luscious fruit and seductive, open-knit
style. F: IN; E: sehr gut. (85252)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

639
CH. GAZIN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Hints of caramel intermixed with black
cherry, mineral, and licorice notes compete in this 

full-bodied, attractive, ripe but firmly structured
wine. There is plenty of depth, weight, and
richness. -2018. F: IN; E: sehr gut. (848231)

8 FLASCHEN
EUR 360 - 640

640
CH. GISCOURS 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux.
RP90, WS91: Aromas of blackberry, black olives
and licorice. Medium- to full-bodied, with velvety
tannins and a fruity finish. Refined and nicely done.
Etiketten am Unterrand durch OHK Stege minimal
beschädigt. F: IN; E: gut. (847533)

3 MAGNUM
EUR 350 - 450

641
CH. GISCOURS 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett am Unterrand durch OHK
Stege minimal beschädigt. F: IN; E: gut. (847535)

1 MAGNUM
EUR 115 - 160

642
CH. GISCOURS 2006 3L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Crushed blackberry, with hints of rose and
lightly stewed fruits. Full-bodied, with a beautiful
core of fruit and velvety tannins. The finish is long
and beautiful. This is beautifully crafted. Best after
2013. F: IN; E: sehr gut. (767526)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 210 - 320

643
CH. GLORIA 2001 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: This elegant, tasty, medium to
full-bodied cru bourgeois possesses aromas of
cedar wood, black currants, licorice, and a hint of
tapenade. With a soft, lovely texture. 
F: IN; E: sehr gut. (850118)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 320

644
CH. GLORIA 2004 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89: Aromas of violet and blackberry,
with a hint of licorice. Full-bodied, with velvety tan-

nins and a long, caressing finish. A solid wine for
the vintage. A little more fruit on the finish would
make this outstanding. Best after 2011. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mininmal beschädigt.
(850129)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

645
CH. GRACIA 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The dense, rich 2000 reveals notes of a
spring flower garden intermixed with smoky barbe-
cue meat, blackberries, black currants, and crushed
rocks. The extraordinary perfume is followed by a
wine of great depth and richness, full-bodied
power, and not a hard edge to be found. -2025.
F: IN-BON; E: sehr gut. (8508120)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

646
CH. GRACIA 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508141)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

647
CH. GRAND PUY LACOSTE 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Gewaltige Tiefe, Zigarren, Trüffelnoten,
ein fleischiger Cabernet. Im Gaumen fest, erste Ter-
roirnoten, viel Muskeln und Fleisch, trotz erster Rei-
fenoten noch immer eine nachhaltige Adstringenz.
Dekantieren oder warten. -2020. F: BON; E: 1x
gut, 1x minimalst verschmutzt, 1x minimalst beschä-
digt. (85184)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 285

648
CH. GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: Always beautiful, this full-
bodied 1988 shows terrific fruit character and racy,
silky tannins that are wonderfully knit together. Tho-
roughly satisfying. F: 9x IN, 3x IN-BON; E: sehr gut.
(813312)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 900

649
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20, WS95: Big and juicy red. Dark
color, with coffee bean and chocolate aromas. Full-
bodied and velvety, with loads of ripe fruit and a
long, flavorful finish. -2030. F: IN; E: leicht
verschmutzt. (8529127)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210
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650
CH. GRAND PUY LACOSTE 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: Another unbelievably
rich, multidimensional, broad-shouldered wine, with
slightly more elegance and less weight than the
powerhouse 1996, this gorgeously proportioned,
medium to full-bodied, fabulously ripe, rich, cassis-
scented and flavored Grand-Puy-Lacoste is a
beauty. -2025. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x leicht
besch. (85274)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

651
CH. GRAND PUY LACOSTE 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92: Blackberry and licorice aromas, with
full body, very fine tannins and a long finish. Very
silky. So much for jammy wines in 2003. Very fresh
and refined. F: IN; E: sehr gut. (710988)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 690

652
CH. GRAND PUY LACOSTE 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (710986)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 690

653
CH. GRAND PUY LACOSTE 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Subtle aromas of currant, berries
and vanilla follow through to a full-bodied palate,
with silky tannins and a long finish. Builds on the
finish. Serious for the vintage.
F: IN; E: sehr gut. (710998)

9 FLASCHEN
EUR 360 - 500

654
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

WS95, RP96: Fabulous nose of blackberry liqueur
intermixed with blackberry, smoke, a touch of
bacon, and some floral notes, this wine reveals aro-
matic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the 

New or the Old World. There is no doubt there is a
luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. -2027.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (8508215)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

655
CLARENDON HILLS 1996 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP96+: This wine remains a baby and in need of
another ... 10 more years of cellaring. A mammoth,
blockbuster wine with awesome layers of flavor
extract, huge, high tannin, and magnificent, concen-
trated cassis fruit, this full-bodied wine shows
beautifully integrated tannin, acidity, and alcohol,
but still has a personality more like a barrel sample
than a wine that is already five years old. -2040.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (8508218)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

656
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. The new oak seems to have been
sucked up completely, and the wine shows
softness and evolution.  F: 0,4-2,8cm; E: sehr gut.
(8508197)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

657
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly is
world-class and undoubtedly profound. -2030.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (8508209)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

658
CLARENDON HILLS 1999 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP93, WS95: Amazingly rich and seductive, a
towering wine with layers and layers of rich black -
berry, plum, cherry and sweet spice flavors that
cascade across a dense structure, polished to a
fare-thee-well so the flavors ring, unopposed by
tannins; the tannins are present, but totally sub -
merged in the flavors. The kind of wine you want to
roll around in. F: 0,5cm; E: sehr gut. (8508225)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

659
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
OLD VINES GRENACHE 
KANGARILLA VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP87:  It offers plenty of pepper, kirsch, spice box,
and earth in its full-bodied personality. The tannins

are gaining the upper hand in the finish, so owners
of this cuvee are encouraged to drink up their
stash. -2017. F: 0,7cm; E: sehr gut. (8508204)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

660
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
SHIRAZ BROOKMAN VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP94: The 1998 Shiraz Brookmans Vineyard (900
cases), is a Hermitage-like wine. With a larger than
life personality, high extraction, opaque purple
color, dense, concentrated, peppery, cassis, mine-
ral, and licorice-scented nose, full body, an
unctuous texture, and spectacular finish. -2020.
F: 0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x leicht faltig. (850835)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

661
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
SHIRAZ LIANDRA VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP92: The 1997 Shiraz Liandra (14.5% natural
alcohol) is a blend of the Clarendon and Kangarilla
vineyards. It has an opaque purple color, as well as
black cherry and blackberry-scented aromatics with
tarry pepper notes. The wine is enormous, with
extraordinary fatness and succulence, an unctuous
texture, as well as a long, 35-second finish.
F: 0,2cm; E: gut. (850859)

7 FLASCHEN
EUR 175 - 280

662
CLARENDON HILLS 1999 0,75L
SHIRAZ PIGGOTT RANGE VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP91: Concentrated and unctuously textured is the
1999 Shiraz Piggott Range Vineyard. A touch of
subtle mint emerges along with blackberry liqueur
notes intermixed with pepper, melted asphalt, and
pain grille. Viscous, super-concentrated, and mode-
rately tannic, this is a massive Shiraz, particularly in
view of the vintage. -2016. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(8508193)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

663
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish, 
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echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (734914)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

664
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (735041)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

665
ELDERTON 1997 0,75L
COMMAND SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS93, RP92: The opaque purple-colored 1997
Command Shiraz offers abundant creamy new oak
in the nose, gorgeous creme de cassis aromas and
flavors, a structured, moderately tannic, full-bodied,
powerful, muscular style, and a finish that lasts for
35+ seconds. F: IN; E: sehr gut. (843024)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 330

666
GREENOCK CREEK 2006 0,75L
APRICOT BLOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

Vintage Direct 92/100: Explosive mouthfilling
palate, this is the sort of Greenock Creek that we
are used to. Flavours of liquorice, black pepper and
spice over a dark chocolate background with
strong black pepper back palate. Fine grained tan-
nins. Long aftertaste of mocha and black pepper.
F: IN; E: sehr gut. (798443)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

667
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine. F: IN; E: sehr gut. (735034)

12 FLASCHEN
EUR 400 - 600

668
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD 
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably 
endowed, with exceptional intensity, purity, power,
and a 60+ second finish, this Barossa Valley
legend should age for two decades.
F: HF; E: sehr gut. (764199)

1 FLASCHE
EUR 135 - 180

669
GREENOCK CREEK 2006 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93: The 2006 Shiraz Seven Acre gives up a
room-filling bouquet of smoke, Asian spices,
incense, game, and blueberry. Structured, ripe, and
richly fruited, it is not quite as voluptuous as in the
finest years, but that is a minor quibble. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (798439)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

670
PENFOLDS 1986 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP98+: One of my favorite wines from Penfolds, 
the 1986 is one of the most powerful Granges pro-
duced. Inky/purple to the rim with an extraordinary
perfume of sweet licorice, crushed pepper,
blackberry liqueur, camphor, and barbecue spices,
this sensationally full-bodied, concentrated, layered
1986 is still an infant in terms of its ultimate
potential. F: IN; E: sehr gut. (8508173)

4 FLASCHEN
EUR 920 - 1560

671
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96 (Cellar Selection): A magnificent edifice of a
wine, elegant and refined in structure but dripping
with flavor—a virtual cascade of plum, black cherry,
blackberry, anise, pepper and exotic spices that lin-
gers on the finish; this just doesnt quit. 
F: IN; E: sehr gut. (8508151)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1740

672
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508152)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1740

673
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508168)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 870

674
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94, WS94, GAB20/20: Fast schwarze Farbe,
sanft violette Reflexe. Im Gaumen feminin und deli-
kat, Palisandernoten, Walnuss, schwarze Pralinen,
Sandelholz, Black Currant, königliche Adstringenz,
perfekt harmonierende Komponenten, endloser,
umwerfender Nachklang, trotz erschlagender Aro-
matik zart, fein und anmutig bleibend. Ein Weltklas-
sewein, zu den besten, je produzierten Grange
gehörend. F: IN; E: sehr gut. (8508153)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1740

675
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508154)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1740

676
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP98+: A wine that flirts with perfection. Its
stunning purple color is accompanied by excep -
tionally sweet aromas of blackberry liqueur inter -
mixed with barbecue spices, an endearing, smoky
earthiness, pepper, roasted meats, and coffee.
Huge, massive, unctuously textured, and extraordi-
narily youthful, this impressive wine is a candidate
for perfection. -2039. F: IN; E: sehr gut. (848257)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

677
WYNNS 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth.
F: IN; E: gut. (735023)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250
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678
WYNNS 1993 0,75L
MICHAEL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS90, JH94: The bouquet is potent, with slightly
resinous oak; the palate is massive and powerful,
needing much time, with an extraordinary array of
minty/cherry fruit and oak and fruit tannins all inter-
mingling. F: BON-IN; E: gut. (735014)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 240

679
WYNNS 1994 0,75L
MICHAEL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

SED17.8-18+/20, JH95: Michael Shiraz is only
produced in exceptional vintages using only the top
1% of available Coonawarra Shiraz. It is deep red
in colour with strong mulberry, peppery shiraz berry
aromas enriched with coffee bean American oak
character in the nose. F: IN; E: gut. (73491)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

680
MEYER NÄKEL 1997 0,75L
SPÄTBURGUNDER S
(AHR, DEUTSCHLAND)

5x Spätburgunder S, 1x Spätburgunder G. Home -
page: Lese der vollreifen Trauben aus unseren klein
parzellierten besten Weinbergslagen Ende Oktober,
mehrfache Selektion im Weinberg, geringe Erträge,
schonende Verarbeitung, ausgebaut im Barrique bei
einer Lagerungszeit von ca.12 Monaten (50% neue,
50% gebrauchte Fässer). F: 0,5cm; E: 4x gut, 2x
leicht beschädigt. (850258)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

681
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
PINOT NOIR BREBORN I
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jungfernjahrgang des neuen Spitzenrotweines
des Hauses Baron Knyphausen. Pinot Noir 2006
gepflanzt, sehr geringe Erträge, nur die besten Trau-
ben, auf einer Kalkblase im Erbacher Michelmark
angepflanzt. Breborn I wird im Barrique mit Zweitbe-
legung ausgebaut, Breborn II in der Erstbelegung.
Zwei Rheingauer Rotweine die in der Erbacher
Gemarkung Ihresgleichen suchen. Den intensiv
fruchtbetonten Breborn I bewerte ich mit SED17.2-
17.5/20. F: IN; E: sehr gut. (79915)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

682
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
PINOT NOIR BREBORN II
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jungfernjahrgang des neuen Spitzenrotweines
des Hauses Baron Knyphausen. Pinot Noir 2006
gepflanzt, sehr geringe Erträge, nur die besten
Trauben, auf einer Kalkblase im Erbacher
Michelmark angepflanzt. Breborn I wird im Barrique
mit Zweitbelegung ausgebaut, Breborn II in der
Erstbelegung. Zwei Rheingauer Rotweine die in der
Erbacher Gemarkung Ihresgleichen suchen. Den
exzellenten, in seiner Jugend noch leicht Barrique
betonten Breborn II bewerte ich mit 17.8+/20.
F: IN; E: sehr gut. (799110)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

683
KESSELER, AUGUST 2006 1,5L
SPÄTBURGUNDER CUVEE MAX
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN90, RP91: A wine that incorporates all of Kes-
seler’s best fruit of the vintage, both from the Ass-
mannshauser Hollenberg and the Rudesheimer
Berg Schlossberg, neither of those sites having
been subjected this year to their usual dedicated
bottlings. The result is a wine no Pinotphile should
overlook, as its price is not unreasonable in the
context of the world’s most capricious, demanding,
and expensive grape variety, not to mention that of
Kesseler’s sheer, steep slopes, pitifully low yields,
and delicious results. F: 1,7cm; E: sehr gut.
(87191)

3 MAGNUM
EUR 225 - 360

684
KESSELER, AUGUST 2006 1,5L
SPÄTBURGUNDER CUVEE MAX
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,5-2,0cm; E: sehr gut. (87192)

3 MAGNUM
EUR 225 - 360

685
KÜNSTLER, FRANZ 2002 0,75L
HOCHHEIMER REICHESTAL
SPÄTBURGUNDER *** TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fabelhafter-Wein.de: Ein Spätburgunder mit tiefer
rubinroter Farbe. Aromen von dunklen Kirschen und
schwarzen Johannisbeeren. Ein komplexer, edler
Spätburgunder mit feinen Tanninen und schöner
Frucht. F: 0,3cm; E: sehr gut. (850253)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

686
BISCHÖFLICHES PRIESTERSEMINAR 
CANZEMER ALTENBERG RIESLING
TBA 1971 0,35L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrgangsangabe fehlt und ist nur über die AP-
Nummer identifizierbar. Einer der besten Lagen der
Mosel. Seltene Trockenbeerenauslese aus dem
Jahrhundertjahrgang 1971.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (847983)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 450

687
KEES KIEREN 2005 0,375L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze.
MH92+(Hervorragend): Tiefer, straffer und intensiv
mineralischer Duft nach Honig, Nektarinen, Apriko-
sen, kandierten Zitrusfrüchten und Rosinen. Im
Mund reintönig und vielschichtig, sehr präsente,
gut balancierende Säure, intensive Zitrus- und
Steinobstnoten am Gaumen, dezente Mineralität,
gewisse Rasse, wirkt noch kaum entwickelt, leichte
Gerbstoffrauheit im Hintergrund, mittlere Tiefe,
lang. Muss reifen. -2040+.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (847987)

1 HALBFLASCHE
EUR 65 - 110

688
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93: Refined in flavors and satiny in texture, it
combines a relative softness of ripe acids with a
near weightless impression. The orchard fruit and
floral flavors here go on and on, and I would bet on
the wine’s taking on further complexity while
preserving its distinctive balance over at least a 20-
year period. -2026. F: 0,8cm; E: gut. (847963)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220

689
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: 0,8cm; E: sehr gut. (847968)

1 FLASCHE
EUR 155 - 220

690
PRÜM, J. J. 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Has an extra dimension of ripeness, but
lacks the focus and cut of the higher-scoring Mosel
auslesen—and gold caps. Apricot and guava flavors
hold sway on the rich palate, but it’s soft in texture,
with just a moderate finish. F: 0,2cm; E: minimalst
beschädigt. (847961)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300
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691
PRÜM, J. J. 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal beschädigt.
(847970)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

692
PRÜM, J. J. 1983 0,375L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
BA LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT98: Flüssiges Gold in 2006 die Wehlener Son-
nenuhr Riesling Beerenauslese lange Goldkapsel.
Das war purer Nektar, was hier über die Zunge
rann. Hoch konzentriert, aber gleichzeitig mit einer
schwerelosen Leichtigkeit - 98/100.
F: HF; E: verschmutzt. (8129170)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 650

693
VAN VOLXEM 2000 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des besten Weinberges von Van 
Volxem. Sehr guter Jahrgang, Top Auslese.
F: HF; E: sehr gut. (850879)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 200

694
VAN VOLXEM 2000 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des besten Weinberges von Van
Volxem. Sehr guter Jahrgang, Top Auslese. Kapseln
leicht verknittert. F: 0,1cm; E: sehr gut. (8508207)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 200

695
VAN VOLXEM 2000 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Kapseln leicht verknittert. Anfangsphase der
Epoche von Roman Niewodniczanski. Spitzenlage,
guter Jahrgang. Selten und sicher hochwertig.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (8508210)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 225

696
SCHLOSSGUT DIEL 1996 3L
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Leckerer Eiswein von einem der großen Erzeuger
der Nahe. Preisgünstige Gelegenheit, die Lagen
Eisweine kosten ein vielfaches des einfachen Ries-
ling Eisweines! Zugreifen.
F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt. (8508241)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 400

697
BASSERMANN JORDAN 1921 0,7L
DEIDESEIMER KALKOFEN RIESLING
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Kapsel korrodiert. Jahrhundertjahrgang, exzellente
Lage, Spitzenerzeuger. Extrem rar. Farbe klar und
Altrosa, also sehr wahrscheinlich eine sehr hohe
Süßegradation in der Flasche. Leider kein Prädikat
auf dem Etikett. F: 4,5cm; E: verschmutzt. (85121)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

698
MÜLLER CATOIR 1999 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA 
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. RP99 
für 1994 und 1992: The Mussbacher Eselshaut
Trockenbeerenauslese (only 50 half-bottles are
available for the world) exhibits a Cote Rotie-like,
smoky, bacon fat-scented nose. Lavishly rich, with
stunning precision and phenomenally high extract.
It is an awesome, seamless wine that should keep
for 25 plus years! F: HF; E: sehr gut. (834710)

2 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

699
REICHSRAT VON BUHL 1994 0,75L
FORSTER JESUITENGARTEN
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Homepage: Eine komplexe Mineralität kombiniert
mit exotischer Reife verleiht der Boden den hier
wachsenden Weinen. Duftige, florale Aromen mit
einer leichten Eleganz, die er aus seiner fein einge-
bundenen Säure bezieht. F: 0,3cm; E: leicht
beschädigt. (568132)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

700
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Das Cabinetstück des Hauses Knyphausen im Jahr
2010. Eine sensorisch fast trockene Riesling Aus-
lese mit gigantischem Extrakt. Wird 2-3 Jahre brau-
chen um vollständig harmonisch zu werden und
lange, lange halten. Ein Wein für Kenner dessen
was Riesling zu leisten vermag. Extrakt zuckerfrei
35g/l  Säure: 11,8g/l Oechsle 114 bei nur 13%
vol. Alkohol. F: IN; E: sehr gut. (857430)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

701
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (857431)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

702
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE 
SPECIAL EDITION
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20. Ein experimenteller Wein mit
gemäßigter Süße, der sich weit vom Geschmacks-
profil einer klassischen deutschen Auslese bewegt,
den wir aber dennoch im Bereich unserer
Süßweine ansiedeln wollen. Hochspannend, von
außergewöhnlicher Qualität, aber sicher auch kon-
trovers in seiner Beurteilung. Bilden Sie sich Ihre
eigene Meinung! F: 1,3cm; E: sehr gut. (857428)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220

703
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF96/100: Kraftvolles, opulentes Bukett mit viel
Frucht, Ananas, cremig-sahniger Botrytis,etwas
Minze und einer Spur Kräutern. Am Gaumen mit
beeindruckender Präsenz, richtig viel Stoff und
einem faszinierenden Süße-Säure-Spiel auf sehr
hohem Niveau der Einzelkomponenten. Voller Kör-
per, sahnig-cremige Textur, Erdbeeren, mineralisch
und tief. Großer Wein. -2040+.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (706123)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 250

704
BARON KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92, SED17.5/20: Aus der Schatzkammer des
Weingutes! Wunderschön balanciertes Süße-Säu-
respiel, feine Mineralik, Johannisbeerblätter, Honig
und Ananas speziell im Abgang. Jetzt optimale
Trinkreife, sicherlich noch für die kommenden Jahre
in der Magnum. Ein wunderschöner Wein für ein
gepflegtes Glas auf der Terasse oder zum Essen.
Tellerfleisch mit Wirsing und Speckkartoffeln ist
meine persönliche Empfehlung.
F: 1,0cm; E: gut. (79914)

3 MAGNUM
EUR 135 - 195
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Armband
UHREN

726
OFFICINE PANERAI 2008
RADIOMIR 1936

723
OFFICINE PANERAI 2008 
LUMINOR DAYLIGHT CHRONOGRAPH

730
OFFICINE PANERAI 2009
RADIOMIR BLACK SEAL
CERAMIC

722
OFFICINE PANERAI 2000
LUMINOR SUBMERSIBLE TITAN

728
OFFICINE PANERAI 2007 
RADIOMIR 1938

729
OFFICINE PANERAI 2006
RADIOMIR 8 DAYS 724

OFFICINE PANERAI 2011
RADIOMIR COMPOSITE MARINA
MILITARE
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705
ROLEX 2011 
MILGAUSS GV
(SCHWEIZ)

Ref. 116400GV, Gehäuse Stahl, 40 mm
Durchmesser, grünes Saphirglas, Zifferblatt: schwarz,
Werk: Durch härteste Tests, die von den Ingenieu-
ren des Forschungszentrums CERN durch geführt
wurden, erwarb die Milgauss den Ruf, magnetisch
perfekt abgeschirmt zu sein. Sie widersteht einer
magnetischen Induktion von bis zu 1.000 Gauß.
Cal. 3131, Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde.
Armband: Rolex Oysterband. Mit Box & Papieren.
Kaufdatum 4/2011 bei EU Konzessionär. Zustand:
ungetragen, ohne Kratzer und Beschädigungen,
Gang und Funktion im Hause geprüft. Aktueller
Listenpreis: Euro 6.000. (85168)

1 ARMBANDUHR
EUR 5350 - 5990

706
GRAHAM 2007 
CHRONOFIGHTER OVERSIZE
(SCHWEIZ)

Ref. 2OVAS, Gehäuse Stahl, 47 mm Durchmesser,
Zifferblatt: schwarz mit hellen Hilfszifferblättern, Kali-
ber G 1732, Gangreserve: 42 Stunden, Funktionen:
Stunde, Minute, Sekunde, Stoppfunktion mit Stunde,
Minute, Sekunde. Armband: Schwarzes Kalbsleder-
band mit Stahlstiftschliesse. Mit Box & Papieren.
Kaufdatum 7/2007 bei EU Konzessionär. Zustand:
minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. Aktueller Listenpreis: Euro 5.450.
(786213)

1 ARMBANDUHR
EUR 3500 - 5450

707
JAEGER LE COULTRE 2010 
MASTER COMPRESSOR DIVING
ALARM NAVY SEALS
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 1500 Exemplare! Ref. 183T770,
Gehäuse Titan, 44 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz, Kaliber Jaeger-LeCoultre:956, Gangreserve:
45 Stunden, Automatikaufzug. Funktionen: Datum,
Stunde, Minute, Taucherlünette, Sekunde, Schlag-

werk. Armband Kautschuk. Mit Box & Papieren.
Kaufdatum 1/2010 bei EU Konzessionär. Zustand:
minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. 1959 prägte Jaeger-LeCoultre die
Welt der Unterwasserforschung mit der Memovox

Deep Sea, der ersten Taucheruhr mit Alarmfunktion.
50 Jahre später stattet die Manufaktur mit dieser
legendären Funktion erneut eine technisch an spruchs-
 volle Taucheruhr aus, die gemeinsam mit den U.S.
Navy SEALs® konzipiert wurde, der Kampfschwim-
mer-Eliteeinheit der US Navy. Letzter aktueller
Listenpreis: Euro 9.900. (71021)

1 ARMBANDUHR
EUR 6100 - 9900

708
TAG HEUER 2007 
MONACO GULF
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 4000 Exemplare. Ref. CW211, Gehäuse
Stahl, 38 mm Durchmesser, schöner gravierter
Boden, Zifferblatt: schwarz mit dem klassischen
Gulf Design und Logo, Kaliber Tag Heuer Cal. 17,
Automatikaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Se -
kunde, Datum und Chronographenfunktion.

Armband Lederband mit Stahlstiftschliesse. Box &
Papiere, Kaufdatum 10/2007 bei EU Konzessionär.
Zustand: getragen in gutem Zustand. Gang und
Funktion im Hause geprüft. (851624)

1 ARMBANDUHR
EUR 3500 - 4900

709
CORUM 2007 
BUBBLE PRIVATEER
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 1.955 Exemplare! Gehäuse Stahl, 45
mm Durchmesser, Zifferblatt: Piratenmotiv, Kaliber
CO 082. Schwarzes Lederband Doppelfaltschlies-
seschliesse mit Kautschukersatzband. Mit pracht-
voller Box in Schiffslukenoptik & Papieren. Kauf -
datum 2007 bei Corum Konzessionär. Zustand:
leichte Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. Letzter aktueller Listenpreis: Euro
3.300. War im Handel im Handumdrehen aus -
verkauft, ein gesuchtes Modell. (851627)

1 ARMBANDUHR
EUR 2400 - 3500

710
GRAHAM 2008 
CHRONOFIGHTER OVERSIZE SILVER
RANGER
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. 2OVAS.S01A.K10B, Gehäuse Stahl, 47 mm
Durchmesser, Zifferblatt: silber, Kaliber G 1732,
Gangreserve: 42 Stunden, Automatikaufzug. Funk-
tionen: Stunde, Minute, Sekunde, Stoppfunktion
mit Stunde, Minute, Sekunde. Armband Kautschuk-
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band mit Stahlstiftschliesse. Mit Box & Papieren.
Kaufdatum 8/2008 bei EU Konzessionär. Zustand:
minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. Aktueller Listenpreis: Euro 5.450.
(71026)

1 ARMBANDUHR
EUR 3800 - 5450

711
IWC 2009 
DOPPELCHRONO - DFB EDITION
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 500 Exemplare zu Ehren der DFB EM
Mannschaft, mittlerweile ausverkauft, Ref. 3718-03,
Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser, schöner gra-
vierter Boden, Zifferblatt: weiss mit Zeigern in den
Deutschland Farben, Kaliber IWC Cal. IWC 79230,
Gangreserve: 44 Stunden, Automatikaufzug. Funk-
tionen: Stunde, Minute, Sekunde mit zusätzlichem

Schleppzeiger, Datum. Armband Textilband mit
Stahlstiftschliesse. Mit Box & Papieren. Kaufdatum
2/2009. Zustand: neuwertig aus Sammlung, links
unten am Bandanstoss, innere Hornseite eine kleine
Kerbe. Gang und Funktion im Hause geprüft.
Damaliger Neupreis 8.900 Euro. (710212)

1 ARMBANDUHR
EUR 5700 - 8900

712
IWC 2007 
POWER RESERVE ST. EXUPERY
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 1178 Exemplare aus der Saint Exupery
Serie (ausverkauft), Ref. 320104, Gehäuse Stahl,
44 mm Durchmesser, schöner gravierter Boden,

Zifferblatt: braun, Kaliber IWC Cal. 30140, Gang -
reserve: 40 Stunden, Automatikaufzug. Funktionen:
Stunde, Minute, Sekunde, Datum, Gangreserve.
Armband Fliegerlederband mit Stahlfaltschliesse.
Mit Box & Papieren. Kaufdatum 7/2007 in IWC
Boutique. Zustand: neuwertig aus Sammlung,
Gang und Funktion im Hause geprüft. (710210)

1 ARMBANDUHR
EUR 3900 - 5900

713
IWC 2008 
UTC PILOTS WATCH ST. EXUPERY
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 1188 Exemplare zu Ehren des legen -
dären Schriftstellers (der kleine Prinz) und Piloten
Antoine St. Exupery, mittlerweile ausverkauft, Ref.
3261, Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser, schö-
ner gravierter Boden, Zifferblatt: schwarz, Kaliber
IWC Cal. IWC 30710, Gangreserve: 40 Stunden,
Automatikaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Se -
kunde, Datum und 24 Std. Anzeige. Armband Flie-
gerlederband mit Stahlstiftschliesse. Mit Box &

Papieren. Kaufdatum 6/2008. Zustand: neuwertig
aus Sammlung. Gang und Funktion im Hause
geprüft. (851619)

1 ARMBANDUHR
EUR 3700 - 5500

714
OFFICINE PANERAI 2010 
FERRARI SCUDERIA
CHRONOGRAPH
(UHREN, SCHWEIZ)

Nicht mehr gebautes Modell (Lizenzvertrag mit Fer-
rari lief 2010 aus), limitiert auf 700 Exemplare! Ref.
FER 008, F-Serie, Gehäuse Stahl, 45 mm Durch -
messer, Zifferblatt: schwarz/grau, Kaliber Panerai
OP XII, Gangreserve: 46 Stunden, Automatikauf -
zug. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde, Chrono-
 graphenfunktion mit 2 Totalisatoren und zentralem
Sekundenstoppzeiger, Tachymeterskala. Armband:
schwarzes Krokodillederband mit gelber Unterseite
(ebenfalls Krokodilleder); Edelstahl Faltschließe
satiniert; schwarzes Kautschukband. Mit Box &
Papieren. Kaufdatum 8/2010 bei EU Konzessionär.
Zustand: minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer
oder sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion
im Hause geprüft. Letzter aktueller Listenpreis:
Euro 6.300. (71022)

1 ARMBANDUHR
EUR 3900 - 6300

715
OFFICINE PANERAI 2007 
LUMINOR MARINA
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. PAM 111, I-Serie, Limitiert auf 2500 Exemplare.
Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz, Sandwichbauweise, Kaliber Panerai OP
XI, Chronometer mit Gangreserve: 56 Stunden,
Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde.
Armband: Leder- und Kautschukband. Mit Box &
Papieren von EU Konzessionär. Kaufdatum 9/2007.
Zustand: minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer
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oder sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion
im Hause geprüft. Letzter aktueller Listenpreis:
Euro 4.300. (71028)

1 ARMBANDUHR
EUR 3200 - 3900

716
OFFICINE PANERAI 2006 
LUMINOR MARINA AUTOMATIK
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. PAM 140, H-Serie, Limitiert auf 300 Exemplare.
Gehäuse Gelbgold, 44 mm Durchmesser, Zifferblatt:
Carbon, Kaliber Panerai OP III, Chronometer mit
Gangreserve: 42 Stunden, Automatikaufzug. Funk-
tionen: Stunde, Minute, Sekunde, Datum. Armband:

Krokolederband mit Falt schliesse. Mit Box & Papie-
ren, Kaufdatum 3/2006. Zustand: minimale Trage-
spuren, keine tiefen Kratzer oder sonstige
Beschädigungen, Gang und Funktion im Hause
geprüft. Letzter aktueller Listenpreis des Modells:
Euro 16.900. (851611)

1 ARMBANDUHR
EUR 11900 - 16900

717
OFFICINE PANERAI 2010 
LUMINOR MARINA AUTOMATIK
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. PAM 164, L-Serie, Limitiert auf 1000
Exemplare. Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser,
Zifferblatt: schwarz, Kaliber Panerai OP III, Chrono-
meter mit Gangreserve: 42 Stunden, Automatikauf-
zug. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde, Datum.
Armband: Stahlband mit Faltschliesse. Mit Box &
Papieren von deutschem Konzessionär. Kaufdatum
3/2010. Zustand: minimale Tragespuren, keine tie-
fen Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang

und Funktion im Hause geprüft. Letzter aktueller
Listenpreis des Modells inc. Stahlband: 
Euro 6.100. (786212)

1 ARMBANDUHR
EUR 3900 - 5600

718
OFFICINE PANERAI 2011 
LUMINOR MARINA BOUTIQUE
MADRID
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. PAM 418, M-Serie, Limitiert auf 150
Exemplare. Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser,
Zifferblatt: schwarz mit dem schönen Torpedo
Zifferblatt (Pig Dial), der Gehäuseboden ist mit
einem der bekannten Wahrzeichen Madrids
graviert, Kaliber Panerai OP XI, Chronometer mit
Gangreserve: 56 Stunden, Handaufzug.

Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde. Armband:
Leder- und Kautschukband. Mit Box & Papieren von
EU Konzessionär. Kaufdatum 3/2011. Zustand:
ungetragen, Gang und Funktion im Hause geprüft.
Bereits ausverkauft, sollte auf Grund der sehr klei-
nen Limitierung eine gute Investition darstellen.
(851613)

1 ARMBANDUHR
EUR 5800 - 7400

719
OFFICINE PANERAI 2006 
LUMINOR MARINA GMT
(UHREN, SCHWEIZ)

Ref. PAM 88, I-Serie, Limitiert auf 3000 Exemplare.
Gehäuse Stahl, 44 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz, Werk: Kaliber Panerai OP VIII, Chronome-
ter mit Gangreserve: 42 Stunden, Automatikaufzug.
Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde, Datum, zweite
Zeitzone. Armband: Lederband mit Stift schliesse,

Kautschukersatzband. Mit Box & Papieren Kaufda-
tum 10/2006. Zustand: leichte Trage spuren, keine
tiefen Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang
und Funktion im Hause geprüft. Letzter aktueller
Listenpreis des Modells: Euro 5.300. (851610)

1 ARMBANDUHR
EUR 3800 - 5300

720
OFFICINE PANERAI 2010 
LUMINOR SUBMERSIBLE 1950 3 DAYS
(UHREN, SCHWEIZ)

Wunderschönes Modell, limitiert auf 1000 Exemplare!
Ref. PAM 305, L-Serie, Gehäuse Titan, 47 mm
Durchmesser, Zifferblatt: schwarz, Wek: Kaliber
Panerai P9000, Gangreserve: 72 Stunden, Auto -
matikaufzug. Funktionen: Datum, Stunde, Minute,
Sekunde, Taucherlünette, Heliumventil. Armband
Kautschuk und Aramid-Klettband. Mit Box & Papie-
ren. Kaufdatum 9/2010 bei deutschem Konzessio-
när. Zustand: minimale Tragespuren, keine tiefen
Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang und
Funktion im Hause geprüft. Letzter aktueller Listen-
preis: Euro 6.800. (851617)

1 ARMBANDUHR
EUR 5700 - 6600
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OFFICINE PANERAI 2007 
LUMINOR SUBMERSIBLE 2500 METER
(UHREN, SCHWEIZ)

Gesuchtes Modell, limitiert auf 1000 Exemplare!
Ref. PAM 194, G-Serie, Gehäuse Stahl, 47 mm
Durchmesser, Zifferblatt: schwarz, Werk: Kaliber
Panerai OP III, Gangreserve: 42 Stunden, Automa-
tikaufzug. Funktionen: Datum, Stunde, Minute,
Sekunde, Taucherlünette, Heliumventil. Armband
Kautschuk und Aramid-Klettband, zusätzlich Vinta-
geband von Peter Gunny. Mit Box & Papieren.
Kauf datum 10/2007 bei deutschem Konzes sionär.
Zustand: minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer
oder sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion
im Hause geprüft. (851616)

1 ARMBANDUHR
EUR 8800 - 12600

722
OFFICINE PANERAI 2000 
LUMINOR SUBMERSIBLE TITAN
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 2.000 Exemplare! Ref. PAM 25, C-
Serie, Gehäuse Titan, 45 mm Durchmesser, Ziffer-
blatt: schwarz-Giuillochiert, Kaliber Panerai OP III,
Gangreserve: 42 Stunden, Automatikaufzug. Funk-
tionen: Stunde, Minute, Sekunde, Datum. Armband:
Kautschuktaucherband mit Titanstiftschliesse sowie
ein schönes braunes Lederband von Kain Heritage
mit schöner massiver Stiftschliesse. Mit Box (Ohne
Umkarton) & Papieren. Kaufdatum 5/2000 bei EU
Konzessionär. Zustand: leichte Tragespuren, keine
tiefen Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang
und Funktion im Hause geprüft. Letzter aktueller
Listenpreis: Euro 5.500. (851626)

1 ARMBANDUHR
EUR 3900 - 5100

723
OFFICINE PANERAI 2008 
LUMINOR DAYLIGHT 
CHRONOGRAPH
(UHREN, SCHWEIZ)

Limitiert auf 2.100 Exemplare! Ref. PAM 250, J-Serie,
Gehäuse Stahl, 45 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz/grau, Kaliber Panerai OP XII, Gangreserve:
46 Stunden, Automatikaufzug. Funktionen: Stunde,
Minute, Sekunde, Datum, Chronographenfunktion

mit 2 Totalisatoren und zentralem Sekundenstopp-
zeiger, Tachymeterskala. Armband: Braunes Zube-
hörband von Strapculture mit schöner massiver
Stiftschliesse. Mit Box (Ohne Umkarton) & Papieren.
Kaufdatum 5/2008 bei EU Konzessionär. Zustand:
leichte Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder son-
stige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. Letzter aktueller Listenpreis: Euro
6.300. (851625)

1 ARMBANDUHR
EUR 4200 - 5900

724
OFFICINE PANERAI 2011 
RADIOMIR COMPOSITE MARINA
MILITARE
(UHREN, SCHWEIZ)

Special Edition aus dem hochmodernen Composite
Material, limitiert auf 1.500 Exemplare! Ref. PAM 339,
M-Serie, Gehäuse Keramik, 47 mm Durchmesser,

Zifferblatt: schwarz – Sandwichdial, Kaliber Panerai
P.2002/7, Gangreserve: 8 Tage, Handaufzug. Funk-
tionen: Stunde, Minute, Sekunde. Armband: Antik-
braunes Lederband. Mit Box & Papieren. Kaufdatum
10/2011 bei einem EU Konzessionär. Zustand:
Neu, Gang und Funktion im Hause geprüft. Leider
ist diese Uhr im normalen Handel so gut wie nicht
mehr erhältlich und bereits ein gesuchtes Sammler-
stück. (85169)

1 ARMBANDUHR
EUR 13900 - 18600

725
OFFICINE PANERAI 2008 
SUBMERSIBLE 1950 1000 METER
(UHREN, SCHWEIZ)

Gesuchtes Modell, limitiert auf 700 Exemplare,
wurde nur 1 Jahr lang mit dem Tritium Zifferblatt
ausgeliefert! Ref. PAM 243, J-Serie, Gehäuse
Stahl, 44 mm Durchmesser, Zifferblatt: schwarz,
Tritium, Kaliber Panerai OP III, Gangreserve: 42
Stunden, Automatikaufzug. Funktionen: Datum,
Stunde, Minute, Sekunde, Taucherlünette, Helium-
ventil. Armband Kautschuk und Aramid-Klettband.
Mit Box & Papieren. Kaufdatum 8/2008 bei
deutschem Konzessionär. Zustand: minimale Trage-
spuren, keine tiefen Kratzer oder sonstige Beschä-
digungen, Gang und Funktion im Hause geprüft.
Letzter aktueller Listenpreis: Euro 6.500. (71023)

1 ARMBANDUHR
EUR 4900 - 6100

726
OFFICINE PANERAI 2008 
RADIOMIR 1936
(SCHWEIZ)

Eines der von Sammlern meist gesuchten Special
Edition Modelle, die California , wird nicht mehr
produziert! Limitiert auf 1936 Exemplare, Ref. PAM
249, Gehäuse Stahl, 47 mm Durchmesser, Ziffer -
blatt: schwarz, Kaliber OP X, Gangreserve: 56
Stunden, Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute.
Armband Rindslederband mit Stahlstiftschliesse.
Mit Box & Papieren. Kaufdatum 3/2008 bei EU
Konzessionär. Zustand: minimale Tragespuren, keine
Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang und
Funktion im Hause geprüft. (851612)

1 ARMBANDUHR
EUR 10500 - 13800
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727
OFFICINE PANERAI 2011 
RADIOMIR EGIZIANO
(UHREN, SCHWEIZ)

Neuauflage der historischen Radiomir Egiziano des
zweiten Weltkriegs, Special Edition, limitiert auf
500 Exemplare! Ref. PAM 341, L-Serie, Gehäuse
Titan, 60 mm Durchmesser, Zifferblatt: schwarz,
Kaliber Panerai P.2002/7, Gangreserve: 8 Tage,
Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde,
Sekundenreset. Armband: Antikbraunes
Lederband; zweites Lederband als Reserve. Mit
Box & Papieren. Kaufdatum 4/2011. Zustand: Neu,
Gang und Funktion im Hause geprüft. Damaliger
Listenpreis 20.600 Euro, leider ist diese Uhr im
normalen Handel bereits ausverkauft und ein
gesuchtes Sammlerstück. (78629)

1 ARMBANDUHR
EUR 20950 - 28400

728
OFFICINE PANERAI 2007 
RADIOMIR 1938
(SCHWEIZ)

Eines der von Sammlern sehr geschätzten Special
Edition Modelle , wird nicht mehr produziert!
Limitiert auf 1938 Exemplare, Ref. PAM 232,
Gehäuse Stahl, 47 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz, Kaliber OP X, Gangreserve: 56 Stunden,
Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute. Armband
Rindslederband mit Stahlstiftschliesse. Mit Box &
Papieren. Kaufdatum 12/2007 bei EU Konzes sionär.
Zustand: minimale Tragespuren, keine Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. (786210)

1 ARMBANDUHR
EUR 7200 - 10800

729
OFFICINE PANERAI 2006 
RADIOMIR 8 DAYS
(SCHWEIZ)

Eines der von Sammlern sehr geschätzten Modelle
auf Grund des wundervollen Jaeger Le Coultre 8
Tagewerkes, wird nicht mehr produziert! Limitiert
auf 500 Exemplare, Ref. PAM 190, Gehäuse Stahl,
45 mm Durchmesser, Zifferblatt: schwarz, Sand -
wichbauweise, Kaliber OP XIV basierend auf Jaeger
Le Coultre 8 Tagewerk, Gangreserve: 192 Stunden,
Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Sekunde,
Gangreserveanzeige auf der Glasbodenseite. Arm-
band Krokolederband mit Stahlstiftschliesse. Mit
Box & Papieren. Kaufdatum 8/2006 bei deutschem
Konzessionär. Zustand: nahezu ohne Tragespuren,
keine Kratzer oder sonstige Beschädigungen, Gang
und Funktion im Hause geprüft. Nicht mehr erhält-
lich! (851614)

1 ARMBANDUHR
EUR 7800 - 10500

730
OFFICINE PANERAI 2009
RADIOMIR BLACK SEAL CERAMIC
(SCHWEIZ)

Limitiert auf 1500 Exemplare, Ref. PAM 292,
Gehäuse Stahl, 45 mm Durchmesser, Zifferblatt:
schwarz, Kaliber OP X, Gangreserve: 56 Stunden,
Handaufzug. Funktionen: Stunde, Minute. Armband
Rindslederband mit schwarzer Stahlstiftschliesse.
Mit Box & Papieren. Kaufdatum 10/2009 bei EU
Konzessionär. Zustand: Ungetragen ohne Kratzer
oder sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion
im Hause geprüft. Aktuelle Ausführung mit längerer
Lieferzeit! (851623)

1 ARMBANDUHR
EUR 5400 - 6600

731
OFFICINE PANERAI 2007 
REGATTA LUMINOR CHRONO
RATTRAPANTE
(SCHWEIZ)

Sehr seltenes Modell, limitiert auf 500 Exemplare
anlässlich der Classic Yacht Challenge 2007! Ref.
PAM 286, J-Serie, Gehäuse Stahl, 44 mm Durch -
messer, Zifferblatt: schwarz, Waffelmuster, Werk:
Kaliber Panerai OP VIII, Gangreserve: 42 Stunden,
Automatikaufzug. Funktionen: Stunde, Minute, Se -
kunde, Stoppfunktion für Stunde, Mínute, Sekunde
mit Schleppzeigerfunktion. Armband Kautschuk mit
Stahlfaltschliesse und Karbonband. Mit grosser
Sondereditions-Box & allen Papieren. Kaufdatum
9/2007 bei deutschem Konzessionär. Zustand:
minimale Tragespuren, keine tiefen Kratzer oder
sonstige Beschädigungen, Gang und Funktion im
Hause geprüft. Damaliger Listenpreis der aus ver -

kauften Edition: Euro 9.700. (851615)

1 ARMBANDUHR
EUR 7900 - 9700

727
OFFICINE PANERAI 2011 
RADIOMIR EGIZIANO
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732
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,75L
HERRLICHKEIT RIESL. SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.8/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst frisch
degorgiert. Strukturiertes Bukett mit Zitrusaromen,
dezenten Röstnoten, zartem Blütenduft, noch
jugendlich weinig, mit Luft deutlicher mineralischer
Untergrund. Exzellenter Körper, ein Hauch Süße in
perfekter Balance zur unterstützenden Säure, cre-
miges Mousse, weiße Grapefruit. Große Klasse!
F: 0,7cm; E: sehr gut. (70619)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 160

733
BILLECART SALMON 1990 0,75L
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Billecart has really created some
magnificent wines for this vintage. The Blanc de
Blancs is no exception. The elegance shines
through and the wine has everything a good Cham-
pagne should have. Tons of minerals, citrus fruit,
and an exemplary, velvet-soft mousse. A fantastic
bouquet of nut toffee appears when the glass has
been left to stand for twenty minutes.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (847551)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 320 - 420

734
BILLECART SALMON 1998 0,75L
CUVEE ELISABETH SALMON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 1998 Cuvee Elisabeth Salmon reveals
a degree of freshness and sheer cut that is missing
from the 2000. With time in the glass, the wine’s
inner perfume emerges fully in a sensual display of
finesse. The 1998 is a worthy successor to the
sublime 1996 as well as a great choice for
medium-term drinking. In 1998, 50% of the wine
saw malolactic fermentation. Dosage was around 9
grams. F: 0,5cm; E: sehr gut. (83342)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

735
BILLECART SALMON 1996 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: The nose is an enticing melange of floral
and earth aromas with a dollop of savoury: jasmine,
slate, white pepper, freshly baked bread and

marmite. The palate is very dry, very tight and seems
to be restraining an explosion of fruit and autolytic
expression. Crisp acidity and very fine bubbles. Very
long minerally finish. -2020+. Geschenkkarton leicht
beschädigt. F: 0,9cm; E: sehr gut. (866818)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 160

736
BOLLINGER 2000 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The 2000 Brut La Grande Annee is a ripe,
open wine bursting with generous, expansive fruit.
Smoke, minerals, pastry crust and flowers add
complexity to the radiant fruit. The Grande Annee
reveals gorgeous depth and a multi-dimensional,
kaleidoscopic personality that screams of pure
breed. The 2000 will be a fascinating vintage to fol-
low. I am not sure it has the freshness to be an
extremely long-lived wine, but it does a fabulous job
in capturing the Bollinger house style. -2020.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (866821)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 70 - 120

737
BOLLINGER 1995 0,75L
GRANDE ANNEE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC4/5, JUH96. Grande Annee als Rose. Hochin-
teressant, leider ohne textliche Bewertung.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (85295)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 390 - 540

738
BOLLINGER R.D. 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: Let me instead say that this Champagne is
close to perfection, with its deep golden colour,
outstandingly mature, multifacted bouquet, and
shocking attack. The acidity is wrapped up in an
incomprehensingly rich and elegant fruit. A master-
piece. F: 0,9cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (847530)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 480

739
DEUTZ 1995 0,75L
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: A wonderfully appealing wine, already
thoroughly endowed with an elegant note of butter -
scotch . Perfect chardonnay with white flowers, 

hawthorns, citrus, and a light note of hazelnut. Soft,
harmonious summer fizz. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(85041)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

740
DEUTZ 1990 0,75L
CUVEE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: William Deutz is a champagne that impres-
ses me more and more. The 90 combines a
fabulously elegant lime note with a deep, chocolaty
Pinot aroma. This is the height of elegance among
Pinot-dominated Champagnes, even though the
nose is rather bound.
F: 0,9cm; E: minimal beschädigt. (85042)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

741
G.H. MUMM RENE LALOU 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, WS92: A delectable Champagne—from the
bouquet of honey, spice and almond through the
creamy texture, bold flavors and lingering finish.
Shows the complexity of age while retaining the
vibrant acidity and freshness of youth.
F: 1,2cm; E: leicht beschädigt. (8529143)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

742
GOSSET CELEBRIS 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Like biting into clover honey spread on
whole-grain toast, with a subtle hint of berries, this
is developing well, contrasting maturing flavors with
a freshness provided by its lively structure. Fine, lin-
gering finish. F: 0,8cm; E: sehr gut. (847531)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 420

743
GOSSET CELEBRIS 1998 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The 1998 Extra Brut Vintage Celebris is a
beautifully focused, linear wine that sparkles on the
palate with the essence of white peaches, pears,
quince and flowers.  This is a great effort. -2020. 
F: 0,7cm; E: sehr gut. (866832)

1 FLASCHE IN LEDERCOFFRET
EUR 100 - 150

744
HEIDSIECK MONOPOLE 1979 0,75L
CUVEE SPECIALE DIAMANT BLEU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88. Seltenes Diamant Bleu Cuvee in guter
Erhaltung. F: 1,5cm; E: gut. (86711)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170
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745
KRUG VINTAGE 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20: White truffles on the nose, savoury. Quite
delicate again but heavier than the 1973.  Long. A
bit of damp plaster aroma. More solid and austere
than modern vintages. Very, very dry finish. Lots of
acidity (like ‘88). Hint of something very slightly
fishy. F: 1,8cm; E: leicht beschädigt. (866013)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

746
LAURENT PERRIER 1988 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Not really as complete as the 90-base, but
still possessing a radiant vitality and light toasted
character. More developed in the nose than in the
palate. Classic, pure Grand Siecle.
F: 1,1cm; E: gut. (8529116)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 200

747
LAURENT PERRIER 1990 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90, JUH93: Surely one of the finest Grand Sie-
cles ever made. Already present is the long, soft
vanilla-dominated afertaste. The finesse and
complexity are unmistakable, even if the fruit is still
quite youthfull. F: 1,1cm; E: gut. (85291)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 320

748
VALENTIN, JEAN NV 0,75L
CHAMPAGNE BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Finkenweine:..durch seinen hohen Pinot-Anteil
weinbeerig und weich, was insbesondere die
erfreut, die Probleme mit Sodbrennen und Migräne
haben. Top P/L Verhältnis! Stern im Guide
Hachette. F: 0,6cm; E: gut. (84799)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

749
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, (B98)****, WS94: Like a wild horse. Tons of
potential. It’s extremely exuberant and lively. Full

bodied with masses of lemon, toast and apple cha-
racter. Noch in der alten Flaschenform!
F: 1,1cm; E: sehr gut. (85223)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

750
VEUVE CLICQUOT 1988 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WS94: A class act. This rosé puts
delicacy, flavor, complexity and balance together for
a great taste experience. It is dry, firm in texture and
full of subtle cherry and spice flavors that linger on
the finish. Geschenkkartons mit Lagerspuren.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (847553)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 420

751
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 1,3cm; E: gut. (843030)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

752
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Striking in flavor and profile. A graceful,
well-toned rosé, full of berry, autumn leaves and
spice notes enmeshed in a rich texture, all support -
ed by lively acidity. Stylish and beginning to mellow,
with a long aftertaste of berry confit. F: 1,3cm; 
E: minimalst beschädigt. (847526)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 620

753
VEUVE CLICQUOT 1990 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht beschädigt.
(847528)

1 FLASCHE
EUR 145 - 200

754
UNBEKANNT 1805 0,7L
COGNAC GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Extrem seltener Grand Champagne Cognac aus
dem Ort Segonzac laut altem handgeschrieben Eti-
kett. Zwei Flaschen wurden dem Vater der Einliefe-
rin von Herrn Hans Gruß in den 20er/30er Jahren
geschenkt. Herr Gruß war der Gastronom des
Deutschen Theaters München und später der
Besitzer des berühmten Undosa am Starnberger
See. Die Schwesterflasche wurde zum 70. Ge -
burtstag des Vater 1953 genossen. Die Flasche ist
original mit kleinem Korken, Wachspapier und
Schnur verschlossen. In den 50er Jahren wurde die
Flasche vom Mann der Einlieferin lackversiegelt und
wir haben die Flasche zur Sicherheit neu wachsve-
riegelt. F: HS; E: verschmutzt, aber für das Alter 
gut lesbar. (85141)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 3900

755
RAGNAUD MARCEL & RAYMOND
ABGEFÜLLT 1906 0,7L
1ER CRU GRANDE CHAMPGNE 
HERITAGE MME PAUL RAGNAUD
(COGNAC, FRANKREICH)

Erstanpflanzung des Hauses Paul Ragnaud nach
der Reblausplage 1875-1890 (siehe
Rükken etikett). Spitzencuvée des Hauses, laut Lite-
ratur eine einzige Selektion des Heritage Cognac
im Jahre 1906. Absolute Rarität!
F: 3,8cm; E: leicht verschmutzt. (845856)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

756
VIGNOBLE LA PRADELLE 1918 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Original lackversiegelt. Extrem seltene Rarität. 
Alte Flasche, die Farbe ist dunkles Bernstein. Aus-
gebaut und gereift in der Kommune Juillac Le Coq.
F: 5,5cm; E: verschm. & beschädigt. (84852)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

757
COGNAC NAPOLEON 
AUS DEM 19. JAHRHUNDERT 0,7L
GRAND FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Cognac. aus... Saint Jacque lesbar. Alte mundgebla-
sene Glasflasche mit N und Krone im Glassiegel.
Originale, leicht beschädigte Lackversiegelung. Ver-
trieb über Bansa & Sohn, Weingroßhandlung Bingen
am Rhein. Das Haus wurde 1765 gegründet, 1794
war Johann Wolfgang von Goethe einer ihrer
Kunden. 1872 übernahm das Weinhaus A. Wiegand
die Firma Bansa & Sohn und wurde Hoflieferant von
König Ludwig IV. Die Flasche ist also älter als das
Jahr 1872! Wunderschönes Bernstein. F: 3,5cm; 
E: beschädigt aber gut für das Alter. (85094)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

758
A. E. DOR NV 0,7L
COGNAC VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Vieille Reserve N. 6 Grande Champagne.
Belvini.de: Ca. 40 Jahre alt. Ausgesprochen würzi-
ger, finessenreicher und sehr harmonisch ausbalan-
cierter Cognac. Über 25 Jahre reifte er in
Eichenfässern und ist ein einmaliger Zeuge der
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hohen Kultur und Kunstfertigkeit des Hauses A. E.
Dor. Er kommt ausschließlich aus dem Grande-
Champagne-Bereich, dem nobelsten des Cognacs.
Ein sinnliches Juwel. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(847991)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 150

759
A. E. DOR NV 0,7L
COGNAC VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

Vieille Reserve N. 7 Grande Champagne.
Brandyclassics.com: This is a wonderful 40 year
old cognac that is rather stronger than normal at
42%. This is a benefit since it enhances the dried
orange peel and complex walnut and sweet spices
aroma and flavour. Powerful attack with initial
orange peel which develops into walnuts, leather
and oak flavours. Long powerful finish that can last
for 20 minutes.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (847992)

1 FLASCHE OHK
EUR 125 - 250

760
COURVOISIER NV 0,75L
COLLECTION ERTE NO. 2 - 
VENDANGES
(COGNAC, FRANKREICH)

1988 kreierte der berühmte Art Deco Künstler Erté
(Romain de Tirtoff) die exklusivste Kollektion von 
7 Motivflaschen für Courvoisier. Die ältesten
Brände dieser Serie sind aus dem Jahr 1892, dem
Geburtsjahr von Erté. 100% Grande Champagne
Destillate. Komplett mit Box, Beiheft, Zertifikat und
Registrierungskarte. Es wurden nur 12.000 Stück
produziert. Die No.2, genannt Vendanges zeigt die
weibliche Natur und die Trauben. F: TS, E: sehr gut
(848641)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 550

761
COURVOISIER NV 0,75L
COLLECTION ERTE NO. 3 - 
DESTILLATION
(COGNAC, FRANKREICH)

1988 kreierte der berühmte Art Deco Künstler Erté
(Romain de Tirtoff) die exklusivste Kollektion von 7
Motivflaschen für Courvoisier. Die ältesten Brände
dieser Serie sind aus dem Jahr 1892, dem
Geburtsjahr von Erté. 100% Grande Champagne
Destillate. Komplett mit Box, Beiheft, Zertifikat und
Registrierungskarte. Es wurden nur 12.000 Stück
produziert. Die No.3, genannt Destillation,  zeigt die
Geister der Destillation über dem Feuer des Alam-
bic. F: TS; E: sehr gut. (848639)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 550

762
COURVOISIER NV 0,75L
COLLECTION ERTE NO. 4 -
VIEILLISSEMENT
(COGNAC, FRANKREICH)

1988 kreierte der berühmte Art Deco Künstler Erté
(Romain de Tirtoff) die exklusivste Kollektion von 
7 Motivflaschen für Courvoisier. Die ältesten
Brände dieser Serie sind aus dem Jahr 1892, dem
Ge burtsjahr von Erté. 100% Grande Champagne
Destillate. Komplett mit Box, Beiheft, Zertifikat und
Registrierungskarte. Es wurden nur 12.000 Stück
produziert. Die No.4, genannt Vieillissement,
stilisiert die lange Reifung des Cognacs.
F: TS; E: sehr gut. (848643)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 550

763
FRAPIN NV 0,7L
TRES VIEILLE GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Sehr seltener, alter Cognac aus
dem Hause Frapin. Spitzenerzeuger. Derzeit
weltweit in dieser extremen Altersstufe nicht am
Markt erhältlich. Flasche selbst mindestens aus 
den 70ern. F: 2,0cm; E: verschmutzt. (845851)

1 FLASCHE
EUR 250 - 650

764
FRAPIN NV 0,7L
VIEILLE GRANDE FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt im Haus. Sehr seltener, alter
Cognac aus dem Hause Frapin. Flasche aus den
70er Jahren oder älter. Bronzemedaille 1993 bei
der International Wine & Spirit Competition. Conal
R. Gregory: weicher, stilvoller Duft von guter Quali-
tät, ziemlich rauchig; am Gaumen angenehmer Stil
mit mittlerer Länge, entspricht dem Durchschnittsal

ter von 18-20 Jahren, also über 50 Jahre alt.
F: 3,0cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(845852)

1 FLASCHE
EUR 160 - 320

765
HINE NV 0,7L
TRIOMPHE TRES VIEILLE GRANDE
CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Alte Abfüllung. Blend aus über 50 sehr alten Cog-
nacs der Grande Champagne aus dem Paradies
(Lager mit besonders alten und hochwertigen Brän-
den). Website: First impression: complexity.
Sensory journey: The nose reveals the exceptional
complexity, exquisite finesse and extraordinary
depth with subtle nuances of crystallised fruit,
flower and tobacco. The palate is characterised
with an incomparable mellowness, roundness and
finesse and a stunning long aftertaste.
F: 3,8cm; E: sehr gut. (867210)

1 FLASCHE IN LEDERBOX
EUR 170 - 270

766
PEUCHET & CIE NV 0,7L
FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Original lackversiegelt. Maison Peuchet, der! französi-
sche Spitzenhändler für Armagnac und Cognac seit
1885 mit Sitz in Clermont Ferrand. Die Flasche ist
aus den 70er Jahren oder älter. F: 4,0cm; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (845849)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

767
PEUCHET & CIE NV 0,7L
GRANDE FINE CHAMPAGNE 
TRES VIEILLE
(COGNAC, FRANKREICH)

Wachsversiegelt im Haus. Maison Peuchet, der! fran-
zösische Spitzenhändler für Armagnac und Cognac
seit 1885 mit Sitz in Clermont Ferrand. Die Brände
sind zwischen 25 und 50 Jahre alt. Die Flasche ist
aus den 70er Jahren oder älter. F: 4,0cm; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (845848)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

768
RAGNAUD MARCEL & RAYMOND 
1ER CRU GRANDE FINE
CHAMPAGNE GRANDE RESERVE
FONTREILLE NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Sehr seltene, alte Abfüllung aus den 70er Jahren oder
früher. 35 Jahre im Eichenfass gelagert. Heute nicht
mehr produzierte Spezialcuvée aus der Epoche von
Marcel Ragnaud. F: 4,8cm; E: verschmutzt. (845855)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

769
REMY MARTIN NV 0,7L
CENTAURE XO
(COGNAC, FRANKREICH)

Der beste XO von Remy Martin. Originalversiegelt.
Schwund durch das Alter und Verdunstung. Sicher-
lich mehrere Jahrzehnte alt. Damals nur eine Stufe
unter dem Louis XIII. Aussergewöhnlicher Cognac.
F: 2,0cm; E: gut. (848779)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280
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770
REMY MARTIN NV 0,7L
EXTRA PERFECTION 
(COGNAC, FRANKREICH)

Der beste Fine Champagne von Remy Martin. Ori-
ginalversiegelt. Wird mittlerweile nicht mehr abge-
füllt. Bestand damals aus mindestens 30jährigen
Brände und war nur eine Stufe unter dem Louis
XIII. Flasche aus den 80er Jahren oder früher. Aus-
sergewöhnlicher Cognac in wertiger Glaskaraffe.
F: 1,3cm; E: gut. (848780)

1 GLASKARAFFE
EUR 250 - 400

771
LA CHAPELLE DE AUSONE 2007 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Ausone’s second wine, the 2007 Chapelle
de Ausone, is a delicious, crisp, crunchy effort 
revealing lots of minerality along with raspberry and
black cherry characteristics, a supple texture, and
delicious flavors similar to its more famous sibling.
F: IN; E: sehr gut. (8529115)

1 MAGNUM
EUR 240 - 320

772
CH. AUSONE 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Solid and youthful, with fresh character.
Berry and milk chocolate aromas. Has a medium
body with firm tannins and lively fruit.
F: VTS; E: sehr gut. (848621)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

773
CH. AUSONE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93, LRF19/20, TAN94+: The bottle in
the blind flight showed rather autumnal aromas and
an element of old wood on the nose; modest
volume and sweetness; and some unabsorbed 
acidity on the back end. Second bottle: Full healthy
red with a hint of amber. Cool, laid-back aromas of
cherry, minerals and menthol. Dense with extract

but extremely dry, even tough. The tannins seem
astringent for the vintage. Finishes impressively
long, with firm tannins that avoid dryness. -2030.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (849111)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1560

774
CH. AUSONE 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93, LRF19/20, TAN94+: Dense with
extract but extremely dry, even tough. The tannins
seem astringent for the vintage. Finishes impressi-
vely long, with firm tannins that avoid dryness. -
2030. F: IN-BON; E: verschmutzt. (866110)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

775
CH. AUSONE 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS89, Wine Spectator: Firm and vivid, offe-
ring clear cherry, tobacco and cedar flavors backed
by firm, round tannins; it blooms on the finish.
F: 2x BON, 1x VTS; E: 1x minimal besch. & 2x
leicht beschädigt. (849110)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

776
CH. AUSONE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, LRF18/20, WS90: More Burgundian than
Bordeaux in color and density, but delivers pretty
berry, tobacco and leather character. Medium-
bodied, round and silky, with plenty of opulent fruit.
F: 2x IN, 1X BON; E: 2x gut, 1x beschädigt. (84919)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

777
CH. ANGELUS 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Very concentrated, with plum and cassis
character and a hint of nuts. It’s full-bodied, with
well-integrated tannins and loads of coffee and fruit
on the finish. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst verschmutzt. (85313)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

778
CH. ANGELUS 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, GAB19/20, RP96: The impression is
one of a big, beefy, thick, super-rich wine offering
that tell-tale L\’Angelus nose of smoky vanillin oak,
olives, jammy cassis, and spice. 
F: IN; E: sehr gut. (85032)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1800

779
CH. ANGELUS 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dazzling effort, the 1998 boasts an
opaque purple color in addition to an exceptional
bouquet of smoke, licorice, plums, black rasp -
berries, and blackberries. As the wine sits in

the glass, coffee and chocolate also emerge. Full-
bodied, flamboyant, well-delineated, and beautifully
balanced as well as layered, with well-integrated
tannin in the powerful, rich finish. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (849123)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

780
CH. ANGELUS 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Its deep purple color is followed by a rich
nose of creosote, charcoal, blackberries, plums,
cassis, and espresso roast. Elegant, medium-
bodied, and rich, with a measured ripeness and
moderate structure in the pure, nicely proportioned
finish. -2017. F: IN; E: sehr gut. (848710)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

781
CH. ANGELUS 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2002 exhibits a deep ruby/purple/plum
color as well as a sweet, forward style with black
fruits intermixed with espresso roast, lavender, and
Provencal herbs. Medium to full-bodied, lush, and
round, with fine purity, ripeness, and surprising
body and sweetness for a right bank 2002.
F: IN; E: sehr gut. (848719)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

782
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GVCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP93: A blend of 58% Cabernet Franc
and 42% Merlot, the beautiful 2003 (14% alcohol;
6,500 cases produced) is somewhat tightly knit,
but it reveals a perfumed nose of rose petals, 
blackberries, menthol, and cedar. This broad, sweet
2003 is supple attack is followed by a tannic mid-
section. F: IN; E: sehr gut. (848723)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

783
BEAU SEJOUR BECOT 1997 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89: A star of the vintage,
this sexy St.-Emilion offers a big, smoky, toasty new
oak-scented nose with jammy strawberry and
cherry fruit. Low acidity gives the wine a plump,
fleshy feel. Medium to full-bodied, gorgeously pure,
and attractive. F: IN-BON; E: minimal - leicht
verschmutzt. (85084)

13 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 260
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784
CH. BELGRAVE 1988 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner reifer Wein des Haut Medoc.
F: IN-BON; E: minimalst beschädigt. (848811)

12 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 420

785
BERTINEAU ST. VINCENT 2005 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The Rolland family’s Lalande de Pomerol
estate, Bertineau St.-Vincent is typically made in 
a forward, fruity, delicious style. The dark ruby-
colored 2005 boasts plenty of chocolate, berry
fruit, and spice characteristics along with a
luscious, hedonistic texture.
F: IN; E: gut. (850244)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

786
CH. BEYCHEVELLE 1979 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92 von James Suckling, leider keine verbale
Bewertung. B(93)***: Sill fairly deep; rich, cedary
nose; full bodied for Beychevelle, fleshy and tannic.
1x Kapsel seitlich beschädigt.
F: 2x VTS, 1x MS; E: verschmutzt. (848617)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

787
CH. BEYCHEVELLE 1997 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN85-87, WS85: Fresh and fruity wine with mine-
ral and cherry character. Medium-bodied, with silky
tannins. F: IN; E: minimal verschmutzt. (848890)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

788
CH. BEYCHEVELLE 1999 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This is a pleasant, medium-bodied 1999
displaying notes of herbs and damp earth in its
austere, undernourished personality. Notions of
strawberry, cherry, and currant fruit.
F: IN; E: sehr gut. (84744)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

789
CH. BEYCHEVELLE 2000 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: The 2000 is relatively powerful and
dense for the normally restrained and elegant
Beychevelle. Medium to full-bodied, dense, and
chewy, it is showing even better out of bottle than it
was from cask. While it appears to be the finest
example made at Beychevelle since the 1989 and
1982, patience will be required. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (86663)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 460 - 590

790
CH. BRANAIRE DUCRU 2007 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: An outstanding effort, Branaire’s 2007 exhi-
bits floral-infused black raspberry, boysenberry, and
mulberry notes as well as a decidedly blue fruit
character. Attractive, elegant, and medium to full-
bodied with beautiful fruit, density, and texture. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (745639)

3 MAGNUM
EUR 290 - 390

791
CH. BRANAIRE DUCRU 2007 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (7641174)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 220 - 330

792
CH. BRANE CANTENAC 1949 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, B*****: The third of the great trio 
of post-war vintages. Stylistically quite different from
the concentrated 45s and the ripe and more opulent
47s. At their best, and there are many wines of great
style, avoiding some of the constraints and excesses
of the two other vintages just mentioned. F: HS; 
E: leicht verschmutzt. (86725)

1 FLASCHE
EUR 170 - 340

793
CH. CALON SEGUR 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is an admirably concentrated, sur -
prisingly approachable, extremely well-balanced
wine with outstanding depth and purity of fruit to 
its medium-bodied personality. F: 6x IN, 5x BON; 
E: sehr gut. (850215)

11 FLASCHEN OHK
EUR 550 - 935

794
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted superb.
Still a dark purple/garnet color, it offers an exotic
bouquet of roasted coffee, caramelized herbs,
sweet cassis, blackberries, chocolate, and licorice.
jammy fruit and glycerin. F: IN; E: 1x minimalst
beschädigt, 1x minimal verschmutzt. (848254)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

795
CANON LA GAFFELIERE 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: One of the bright, shining stars of Bordeaux
right bank appellation of St.-Emilion, this impecca-
bly run estate has produced an atypically rich, con-
centrated, delicious 1992. 
F: BON-VTS; E: sehr gut. (84843)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 440

796
CANON LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Shows such wonderful clarity and class on
the nose, with crushed raspberries, blackberries
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers of
ultrafine tannins and a long, long finish. Fantastic.
Just coming around. F: IN; E: sehr gut. (850227)

10 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 550

797
CH. CANTEMERLE 2008 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Cantemerle tends to produce somewhat
understated and restrained, but finesse-filled wines.
The medium-bodied 2008 offers elegant notes of
raspberries, red currants, crushed rocks and oak 
backed up by good concentration, sweet tannin and
no hard edges. -2023. F: IN; E: sehr gut. (8129108)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

798
CH. CHASSE SPLEEN 2006 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Very pretty aromas of chocolate, blackberry
and a hint of nutmeg. Full-bodied, with firm, silky
tannins and a chewy finish. Offers dark chocolate
flavors, with coffee and wood undertones. Balanced
and structured. F: IN; E: sehr gut. (832919)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

799
CH. D’YQUEM 1985 0,75L
Y DE YQUEM BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Weißwein von Yquem! GAB18/20: Ein berau-
schender, einziartiger Blütenwiesenduft vermischt
mit jungem Honig. Im Gaumen fett, süss wirkend
und doch fast völlig trocken. Ich wäre froh, ich hätte
noch viele Flaschen davon im Keller.
F: 2x VTS, 1x HS; E: verschmutzt. (849311)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

800
CH. HAUT BRION BLANC 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: The 1998 Haut-Brion-Blanc (RP96-
100) is a sensationally powerful wine with the 
texture of a grand cru Burgundy and the complexity 
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afforded by the Sauvignon Blanc/Semillon blend.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (83253)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2700

801
CH. HAUT BRION BLANC 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB19/20: Gaumenfüllendes, grosses
Weisswein-Erlebnis; die Säure ist lebendig, zeigt
geraspelte Limetten, Agrumenöl und Lindenblüten,
verbindet sich aber schon harmonisch mit dem fet-
ten, konzentrierten Extrakt, reicher Körperbau. Ein
ganz grosser weisser Haut Brion. -2025.
F: 1cm; E: sehr gut, 1x mininmalst verschmutzt.
(83262)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3480 - 5400

802
CH. LAVILLE HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.9/20, WS91: Solid Laville. Plenty of
toasted oak and ripe fruit. Full-bodied and very rich,
with apple, coconut and fresh fruit on the
aftertaste. Surprisingly zingy, good acidity.
F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x minimal besch.
und leicht verschm. (833412)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

803
CH. LAVILLE HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, GAB19/20: Im Gaumen weich, sam-
tig, eine dezent exotische Fruchtnote. Der Wein
wird noch Jahrzehnte halten, ist aber jetzt schon
absolut traumhaft. -2025. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (833411)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 390

804
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
1999 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB18/20: ... sehr ausdrucksvoll, fast pfef-
frig. Im Gaumen charmant, cremig, weich mit viel
Eleganz, reife Säure, bereits wunderschöne Harmo-
nie, ein Hauch Vanille und Netzmelonen im langen,
aromatischen Finale. -2025. 3x Kapsel minimal
abgerieben.  F: IN-BON; E: sehr gut. (8508142)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

805
RAMONET 1978 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, WS95: A complex, profound wine, yet it is
subtle. Rich and powerful, with lovely almond,
hazelnut and pear aromas and flavors that spread
gracefully across the palate. - Ein Einhorn. Selten
ist hier massiv untertrieben. F: 3,0cm; E: leicht 
verschmutzt. (848418)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

806
RAMONET 2000 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Like all great examples of Ramonet Bâtard,
the nose is simply gorgeous with immensely
complex aromas of peach, white flower and ample
minerality, which leads to big, rich and muscular
full-bodied flavors that retain excellent focus and
incredible intensity plus first rate precision on the
hugely long finish. F: 0,5cm-1,1cm; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (848465)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

807
RAMONET 2000 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: leicht verschmutzt,
davon 2x leicht beschädigt. (848466)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1500

808
RAMONET GRAND CRU 1988 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN93, AM93: A gentle hint of reduction
frames otherwise pure, clean and beautifully
complex aromas that mix hints of sous bois in with
white flower aromas that precede the crisp,
complex and still quite vibrant medium full flavors
that do possess plenty of the typical ‘88 acidity on
the gorgeously long finish. F: 2,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (848415)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

809
RAMONET 1988 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LE RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A remarkable vintage, crisp and focused,
with lively grapefruit, pear and apple aromas and
flavors, long and racy on the finish, with nuances 
of nutmeg, vanilla and mineral. F: 1,0cm-2,5cm; 
E: leicht verschmutzt, davon 2x minimal besch.
(848420)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 480

810
RAMONET 1995 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS97: A near-perfect premier cru, delivering sheer
elegance and power. Amazing intensity, with spice,
tropical fruit, smoke and toasted oak accents ripp-
ling over the palate to a long, clean and exciting
finish that won’t quit. Did I mention the silky
texture? The thick, opulent body? F: 0,7cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (850840)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

811
RAMONET 1988 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Very ripe and broad, with sharply focused
lemon, pear and apple aromas and flavors,
tightening and lengthening on the finish, echoing
fruit and mineral. F: 0,7cm-2,2cm; E: leicht beschä-
digt. (848417)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

812
SAUZET, ETIENNE 1981 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die beste Grand Cru Lage des Hauses vom
Spitzenerzeuger E. Sauzet. Seltener Jahrgang,
leider ohne Bewertungen. F: 1,8cm-2,2cm; 
E: 1x minimal verschmutzt, 1x leicht beschädigt.
(85292)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 380

813
SIMONNET FEBVRE 2007 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleine Domaine 1840 gegründet mit Sitz in
Chablis. Alle Chablis des Hauses Febvre werden
im Stahltank ausgebaut, kein Holz. 2007 war ein
exzellenter Jahrgang für den leckeren Chablis.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (847917)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 110
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814
BOILLOT, HENRI 2002 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: Remarkably powerful and fresh white flower
notes and hints of wet stones introduce strikingly
well delineated, very ripe orchard fruit aromas
framed by noticeably toasty oak leads to full-blown,
robust, intensely chewy flavors yet there is lovely
detail and such a firm acid spine that it more than
manages to rein in the incredible size and weight of
the finish. This is a vibrant effort that possesses a
notable long finish that is almost painfully intense.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (84891)

1 FLASCHE
EUR 270 - 370

815
BOILLOT, JEAN 2000 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
CLOS DE LA MOUCHERE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, RP94: Owner Henri Boillot, son of Jean
and brother of Jean Marc, from a monopole located
within Puligny’s Perrieres vineyard. This wine has
huge concentration and power, loads of focus, and
a chewy, satin-textured personality. Candied limes,
gravel, minerals, pears, and anise can be found
throughout its gorgeous, medium to full-bodied
core of fruit. It is highly expressive, beautifully
rendered, and elegant. F: HF-0,5cm; E: minimal
beschädigt. (81235)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

816
CARILLON, LOUIS 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A highly expressive and ultra-pure nose fea-
tures notes of baking spices, acacia blossom and
fresh citrus that introduces rich and generous
medium weight plus flavors that retain a lovely
touch of refinement on the detailed, explosive,
stony and bone dry finish. Carillon is not the
reference standard for this appellation by accident
as this beautifully precise effort is flat out superb.
F: 0,3cm; E: gut. (843045)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

817
COMTES LAFON 2008 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, AM94: Mildly exotic orchard fruit and
citrus aromas that are airy and elegant as well as
beautifully complex before sliding gracefully into the
intensely mineral-suffused flavors that are both
powerful and explosive on the strikingly long finish
where it fans out like a peacock’s tail. Impressive.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (847945)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

818
COMTES LAFON 2008 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A discreet but not invisible touch of oak 
frames the ripe orchard fruit aromas, particularly

peach and apricot, as well as pretty floral notes.
The fresh, intense and notably sweet flavors
possess excellent intensity and vibrancy before cul-
minating in a generous and mouth coating finish
that displays real verve. In a word, terrific. -2015+.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (847935)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

819
COMTES LAFON 2008 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: As it almost always is, this is aromatically
more refined with admirably pure and wonderfully
fresh hazelnut and peach aromas laced with discreet
exotic fruit and citrus hints adding pretty top notes.
There is good volume to the precise and energetic
middle weight flavors that possess a bit more under-
lying material and fine length on the bone dry finish. 
I particularly like the complexity and overall sense of
harmony. F: 0,1cm; E: sehr gut. (847936)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

820
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, AM94: Textured, pure, detailed
and delineated flavors that are quite reserved and
cool at present while culminating in a focused,
crystalline, dry and driving finish. This does a slow
build from the mid-palate before exploding onto the
knockout finish. A Zen wine. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(847549)

1 FLASCHE
EUR 230 - 310

821
FEVRE, WILLIAM 2002 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: This impressive effort displays huge depth
and concentration, a broad, ample personality, and
immense underlying power. Loads of slate and flint
flavors are found in its satin-textured character as
well as throughout its 45+ second finish. -2018. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (850131)

6 MAGNUM OHK
EUR 540 - 1080

822
FEVRE, WILLIAM 2004 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96+: The star of this extraordinary line-up is
Domaine William Fevre’s show-stopping 2004

Chablis Les Clos (domaine). Its creamed stone aro-
matics are followed by a bold, muscular, powerful
character. -2017. F: 0,5cm; E: sehr gut. (850128)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

823
FEVRE, WILLIAM 2004 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN93, JR18.5/20 RP94: The 2004 
Chablis Les Preuses (domaine) reveals a nose of
intense purity. Its aromas of gravel, stones, candied
citrus fruits, pears, and hints of toast lead to a cry-
stalline, medium-bodied character. This feminine
effort’s broad personality is filled with minerals, 
stones, iodine, and fresh herbs whose flavors linger
in its amazingly long, detailed finish. F: HF; 
E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (850115)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

824
GIRARDIN, VINCENT 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Vieilles Vignes. TAN89, AM89: In contrast to the
Embazées and Chaumées, this is quite tight and
structured with solid underlying material and excel-
lent definition. This is not particularly dense but it is
beautifully rendered in all respects and displays
better balance than the foregoing wines.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (84847)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

825
LAMY, HUBERT 2001 0,75L
CRIOT BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Cellartracker: Candied fruit nose with a strong floral
element. Touch of smoky oak. Sweet entry that
builds and builds to an explosive of fruit and honey.
POW. This is a remarkable wine that is a tour de
force. F: 0,9cm; E: gut. (84956)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

826
LAROCHE 1999 0,75L
CHABLIS GC LES BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Reserve de L’Obedience (Barrique) LRF19/20,
DEC5/5, WS93: Rich and ripe, with a lot more oak
than usual for a Chablis. Lovely, with plenty of ripe
fruit, marzipan, spice and pear tart character to
balance the wood. Full-bodied, seductive and very
long. F: 0,5cm; E: sehr gut. (850133)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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827
PRIEUR, JACQUES 1999 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS FEGUINE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88. Aux fins Gourmets: Der Clos de la Feguine
ist eine Monopollage und als solche eine Rarität.
Der Wein zeichnet sich durch eine schöne Frucht
und große Finesse aus. F: 0,8cm; E: 9x sehr gut, 3x
minimalst beschädigt. (850217)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 780

828
PRIEUR, JACQUES 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90, RP89-90: This vinous wine coats the
palate with loads of stones and gravel. It is highly
focused, lace-like, and detail-oriented.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (813311)

6 FLASCHEN OHK
EUR 380 - 600

829
TRIMBACH 1978 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

Der legendäre Topriesling von Trimbach. B: Typically
delicate and fragrant; dry; crisp. F: 3,1cm; E: leicht
verschmutzt. (8529126)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

830
TRIMBACH 1995 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP94: As always, my score reflects what I was
able to perceive in the wine, yet I am convinced 
its mind-numbing richness and concentration are
holding back enormous reserves. A profound nose
of creamed herbs, minerals, candied limes, and
poached pears leads to a super-rich, dry, viscous
core of fruit. Layer upon layer of stones, gravel, 
spiced apples, and liquid minerals captivate the
palate for well over a minute. This is a riveting wine,
with untold complexity, power, and precision.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (8529118)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

831
TRIMBACH 1998 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Riesling Clos St. Hune is a spec-
tacular wine. It displays a magnificent aromatic
purity, with complex herbal, mineral, and crisp pear
scents. Medium to full-bodied, and awesomely
broad, powerful, and harmonious, this tightly-
wound, slate, chalk, lemon-lime, quartz, and cocoa
powder-flavored wine is silky-textured and breath-
takingly intense. -2015+. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(8529119)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

832
BARON PATRICK DE LADOUCETTE 
BARON DE L 1997 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS88: Surprisingly fresh and tightly wound, this
‘97 exhibits plenty of lemon, apple and vanilla
custard nuances on a mineral base. Though
compact and lean, the flavors linger nicely. Best
with food F: 0,3-1,9cm; E: gut. (84705)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

833
BARON PATRICK DE LADOUCETTE 
BARON DE L 1997 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3-1,9cm; E: gut. (84706)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

834
DAGUENEAU, DIDIER 1995 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

SED17.8/20, WS92: Pow! Right in the kisser.
Powerful and intense, this complex white marries
nervy acidity, ripe fruit and toasty oak, well structur -
ed and distinctive. F: 1,7cm; E: sehr gut. (848413)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

835
LUCIEN CROCHET 1994 1,5L
SANCERRE CUVEE PRESTIGE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP92: The 1994 Sancerre Cuvee Prestige LC is
an ostentatious, exotic, opulently rich, full-bodied,
Baroque-styled Sauvignon Blanc. Unfortunately,
only 50 cases are available for the United States.
The exaggerated, honeyed, melony nose, and glo-
rious concoction of nearly over-ripe Sauvignon fruit
subtley infused with toasty wood are followed by a
full-bodied, exceptionally expressive example of
Sancerre. F: HF; E: gut. (848829)

6 MAGNUM OHK
EUR 110 - 240

836
MELLOT, ALPHONSE 2007 1,5L
SANCERRE GENERATION XIX
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF17.5/20, WE92: The current Alphonse Mellot is
the 19th to bear the name, always passed in the
family from father to son. Made from 80-year-old
vines, aged on the lees before bottling, the wine
has a fine concentration, giving generosity, a hint of

yeastiness, spice, pink grapefruit and even a final
burst of opulence. F: 0,8cm; E: sehr gut. (833410)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

837
CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90+, RP100: These wines usually flirt with
perfection, which is the case with the 2000 Ermitage
Cuvee de l’Oree. It boasts an amazing nose of
licorice, minerals, acacia flowers, honeysuckle, and a
hint of butter. Unctuously-textured and full-bodied,
with great intensity and purity, yet remarkably light on
its feet, it can be drunk over the next 3-4 years, then
forgotten for a decade, after which it will last for 40-
50 years. F: 0,3cm; E: leicht beschädigt, leicht
verschmutzt. (85012)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

838
CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

TAN89+, WS94, RP97: From the renowned vineyard
of Le Meal the stunning 2000 Ermitage Le Meal
represents a singular expression of white Hermitage.
Offering up honeysuckle characteristics, gobs of fruit
and glycerin, and more fat than the Cuvee de l’Oree,
it is huge in the mouth, very buttery, and is a total
hedonistic turn-on. F: 0,3cm-0,5cm; E: gut. (85011)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

839
GUIGAL 2005 0,75L
HERMITAGE EX VOTO
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95-98: The colossal 2005 Hermitage
Ex-Voto is pure power, muscle, and concentration.
IFull-bodied with outrageous concentration, good
acidity, noble sweet tannin, and a 60-second finish,
this wine requires 5-6 more years of bottle age, and
should drink well for 30-50 years. F: 0,3cm-1,0cm;
E: 4x sehr gut, 2x minimal besch. (832920)

6 FLASCHEN OHK
EUR 890 - 1320

840
JABOULET AINE 2000 0,75L
HERMITAGE LE CHEVALIER 
DE STERIMBERG
(RHONE, FRANKREICH)

LRF16/20, TAN87, WS87, RP90: The 2000 white
wine cuvees are soft, fruity, agreeable offerings.
The finest is the 2000 Hermitage Chevalier de 
Sterimberg, a barrel-fermented blend of 66% 
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Marsanne and 34% Roussanne. The wine posses-
ses great texture, super ripeness, a light gold color,
and abundant power, concentration, and depth. It is
one of the most profound wines Jaboulet has
produced over recent vintages. Needless to say,
the gregarious Jacques Jaboulet claims it is „the
best since 1964.“ F: 1,0cm; E: sehr gut. (850121)

7 FLASCHEN
EUR 190 - 215

841
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19.5/20. RP100: The 1990 
La Chapelle is sexy and opulent. Spectacular
aromatics offer up aromas of incense, smoke, 
blackberry fruit, cassis, barbecue spice, coffee, 
and a touch of chocolate. As it sits in the glass,
additional nuances of pepper and grilled steak
emerge. There is extraordinary freshness for such a
mammoth wine in addition to abundant tannin, an
amazing 60-second finish, and a level of glycerin
and thick, fleshy texture that have to be tasted to
be believed. -2050. F: 0,8cm; E: minimal
verschmutzt. (850815)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

842
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: gut. (850837)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

843
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x1,1cm, 1x 2 cm; E: 1x minimal 
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (850848)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 780

844
JABOULET AINE 1995 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP91: La Chapelle is the greatest wine in
the Jaboulet portfolio, and....possesses good
acidity, full body, outstanding richness, and a tight
personality. -2023. F: 1,0cm; E: gut. (8508239)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 690

845
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an out-
standing La Chapelle. F: 0,9cm; E: minimal beschä-
digt, davon 2x minimal verschmutzt. (8508118)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 600 - 1080

846
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimal beschädigt.
(8508165)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

847
JABOULET AINE 1997 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. -2025. F: 1,9cm; E: sehr gut. (7831114)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 390 - 560

848
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crush -
ed berry, smoke and grilled aromas, all presented
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure
to drink. -2030. F: 1,2cm; E: minimal beschädigt.
(8508166)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

849
JABOULET AINE 1998 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm-2,0cm; E: gut. (8508147)

6 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1320

850
JABOULET AINE 1996 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: The 1996 Cornas Domaine St.-Pierre exhi-
bits a saturated purple color, and rich, blackberry
and mineral notes supported by tangy acidity, and
dusty, firm, aggressive tannin. The wine is rustic,
mouthfilling, and chewy, with considerable volume
and depth. -2014. F: 0,7-1,5cm; E: 9x gut, 1x leicht
verschmutzt. (8508234)

10 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 300 - 500

851
JABOULET AINE 1998 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The saturated dark purple-colored 1998
Cornas Domaine St.-Pierre offers sweet black 
fruits, earth, minerals, smoke, and new saddle 
leather in its aromas and flavors. Soft with full body,
outstanding concentration, and fine overall balance.
-2016. F: 1,0cm; E: gut. (8508235)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 300 - 480

852
FONT DE MICHELLE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

LRF19/20, RP90: The 1998 Chateauneuf du Pape
has turned out to be a seductive, gorgeously classy
example of the appellation. Notes of cured olives,
herbes de Provence, leather, soy, smoked meats,
and black cherries soar from the glass of this com-
plex, evolved wine. F: 1,1cm; E: 4x sehr gut, 1x
leicht beschädigt, 1x leicht verschmutzt. (848843)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

853
FONT DE MICHELLE 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90, RP88: The aromatic fireworks are followed
by a soft, easy going, medium to full-bodied wine
that the French would call a vin de plaisir. The com-
plex nose, evolved palate, luscious fruit, abundant
glycerin, and velvety texture have resulted in a char-
ming, forward Chateauneuf. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(848840)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

854
FONT DE MICHELLE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: The deep ruby/purple-colored 2000 Chate-
auneuf du Pape exhibits a plump, sweet nose of
black currants, cherries, licorice, and hints of tape-
nade as well as leather. Medium to full-bodied, with
moderate tannin (lost in the wealth of fruit and gly-
cerin), and a charming, velvety style. -2017.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (848850)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240
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855
FONT DE MICHELLE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: Performing even better out of bottle than it
did from foudre, the 2001 Chateauneuf du Pape is
a sensual, sexy, lush, medium-bodied, dark garnet-
colored offering with a rich bouquet of tapenade,
plum liqueur, lavender, smoke, and Chinese black
tea. Sweet, full-bodied, lush, and layered, it is a
total hedonistic as well as intellectual turn-on. 
-2012. F: 0,9cm; E: sehr gut. (848883)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

856
FONT DE MICHELLE 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE ETIENNE GONNET
(RHONE, FRANKREICH)

RP88 (für 1989): The toasty, vanillin scent of wood
is present in the wine’s aroma, but these subtle
scents add a degree of complexity. The wine is
more structured, slightly richer and riper, full-
bodied, and larger framed than the 1989 regular
cuvee. F: HF-0,5cm; E: gut. (848826)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

857
FONT DE MICHELLE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
ETIENNE GONNET
(RHONE, FRANKREICH)

TAN91, LRF18/20, RP91: The outstanding 2000
Chateauneuf du Pape Cuvee Etienne Gonnet has a
dense ruby/purple color as well as aromas of sweet
vanilla, lavender, roasted herbs, pepper, cherry,
plum, and cassis fruit. It is an opulent, expansive
effort with supple tannin, ample complexity, and a
classic, long, 40+ second finish. F: 0,5cm-1,5cm;
E: sehr gut. (848825)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

858
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Exhibits a dark ruby/purple color and a gor-
geous nose of spring flowers intermixed with truffle,
blueberry, blackberry, and kirsch liqueur. Medium to
full-bodied, dense, chewy, and complex, this is a
stunning 2004. -2022. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(58575)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

859
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90+, RP90, WS96: Has a mature brick hint at
the rim, but this is still very youthful, with an
elegant, silky core of red and black currant fruit that
holds the upper hand over the garrigue, graphite
and licorice notes. The long, very fine-grained finish
lets an alluring incense note peek in. -2027. 
F: 0,2cm; E: 5x sehr gut, 1x leicht faltig. (848838)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

860
CLOS DES PAPES 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2000 is open-knit and fat, with higher
levels of glycerin as well as a more corpulent style
than the structured, backward 2001. A deep
ruby/purple color is followed by sweet, black
cherry/kirsch liqueur-like notes presented in a
voluptuous, full-throttle, intense style. It is already
revealing such secondary nuances as pepper, gar -
rigue, and truffles. Chewy, full-bodied, and modera-
tely tannic. -2025. F: 0,3cm; E: sehr gut. (848849)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

861
CLOS DES PAPES 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP98: The 2006 Chateauneuf du
Pape is one of the two or three candidates for the
wine of the vintage. An extraordinarily great wine,
the 2006 is far superior to the 2005, which was
amazing, and while made in a different style, is as
great as the 2003, and such legends as 1990 and
1978. F: 0,7cm; E: sehr gut. (813313)

3 MAGNUM
EUR 420 - 570

862
CLOS DES PAPES 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (813314)

1 MAGNUM
EUR 140 - 190

863
CHAPOUTIER 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: This shows some of the vintage’s raisinlike
edge and slightly angular acidity, but the core of
mulled damson plum, blackberry and sweet
tobacco soon takes over, with more than enough
flesh for balance. Then the mineral and shiso leaf
notes chime in for added length and range. A fanta-
stic effort that’s true to the character of the vintage.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (813012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

864
CHAPOUTIER 2008 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The most concentrated 2008 Ermitage is Le
Pavillon (915 cases). Backward as well as elegant,
it offers up scents of blueberries, blackberries,

camphor, black truffles and earth. The wine is
medium to full-bodied, moderately tannic and, atypi-
cally, capable of lasting 20-25+ years. -2036.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (81309)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

865
CHAPOUTIER 2007 1,5L
ST. JOSEPH LES GRANITES
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, RP92-95: The full-bodied 2007 St.-Joseph
Les Granites exhibits sweet black currant fruit,
camphor, rock, and exotic Asian spice charac -
teristics. With slightly less density and weight than
the 2006. F: 1,2cm; E: minimalst beschädigt.
(83348)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 100

866
CHARVIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: It boasts an expansive, full-bodied palate,
great purity, a sensual, silky texture, and a long,
flowing finish with raspberries, cherries, licorice, and a
hint of roasted Provencal herbs. F: 1,1cm; E: sehr
gut. (865721)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

867
CLOS DES PAPES 1989 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: Still young and vibrant, with hints of saddle
leather, roasted herbs, licorice, and black fruit, as well
as excruciatingly high tannin, this vintage may behave
like the 1978. -2025. F: 0,3cm-0,6cm; E: leicht
verschmutzt, davon 1x leicht beschädigt. (848433)

5 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 200

868
KRACHER KOLLEKTION 1999 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist auf-
steigend nach Restzucker. In 1999 hat Nr. 1 zum Bei-
spiel 133,6g Restzucker bis hin zu 345,6g
Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge Punkte von
Parker und Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt Pinot Noir TBA,
WS90
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay Welschriesling
TBA, WS92
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP95
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée, RP96
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS93, RP96
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP98
Nr. 10 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS95,
RP98
F: 9x HF, 1x IN; E: sehr gut. (86234)

10 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 350
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869
KRACHER KOLLEKTION 2000 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. In 2000 hat Nr. 1
zum Beispiel 116,2g Restzucker bis hin zu 347,8g
Restzucker bei Nr. 9. Jede Menge Punkte von 
Parker und Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP92, WS90
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP96, WS91
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95,
WS94
Nr. 4 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP95, WS94
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP96,
WS91
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP96,
WS93
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP94,
WS97
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP98, WS95
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP97,
WS95 F: HF; E: sehr gut. (86232)

9 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 320

870
KRACHER KOLLEKTION 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 185. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2001 hat Nr. 1 zum Beispiel 171,8g Restzucker bis
hin zu 317,8g Restzucker bei Nr. 9. Jede Menge
Punkte von Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS89
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
WS90
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA
Nr. 5 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS93
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94
F: IN; E: sehr gut. (86236)

9 HALBFLASCHEN OHK
EUR 350 - 540

871
KRACHER KOLLEKTION 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 185. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2001 hat Nr. 1 zum Beispiel 171,8g Restzucker bis
hin zu 317,8g Restzucker bei Nr. 9. Jede Menge
Punkte von Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS89

Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
WS90
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA
Nr. 5 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS93
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94
F: IN; E: sehr gut. (862315)

9 HALBFLASCHEN OHK
EUR 350 - 540

872
KRACHER KOLLEKTION 2002 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 50. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2002 hat Nr. 1 zum Beispiel 147,5g Restzucker bis
hin zu 420,8g Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge
Punkte von Winespectator, Parker und Tanzer:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP88
Nr. 2 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS91, RP91
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN94
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS93,
RP97
Nr. 6 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, WS96,
TAN96, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96, TAN93
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95,
TAN92, RP92
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA,
TAN94, RP98
Nr. 11 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS98,
TAN97, RP99
Nr. 12 Zwischen den Seen TBA, RP98, TAN95
F: IN; E: sehr gut. (862310)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

873
KRACHER KOLLEKTION 2004 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 200. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2004 hat Nr. 1 zum Beispiel 167,7g Restzucker bis
hin zu 287,8g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge
Punkte von Winespectator, Tanzer und Parker:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP93, TAN93
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94,
TAN93
Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN96
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95,
TAN94
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS97, TAN96
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96,
WS96, TAN97
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98,
TAN97 F: IN; E: sehr gut. (862316)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 580

874
KRACHER KOLLEKTION 2005 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 209. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2004 hat Nr. 1 zum Beispiel 189,7g Restzucker bis
hin zu 375,2g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge
Punkte von Tanzer und Parker:
Nr. 1 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
TAN93
Nr. 2 Nouvelle Vague Zweigelt TBA
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93, TAN95
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN94
Nr. 5 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP93, TAN95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94,
TAN95
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP97, TAN98
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95,
TAN97
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Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96,
TAN95 F: IN; E: sehr gut. (862318)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 390 - 580

875
KRACHER KOLLEKTION 2006 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in nummerierten Holz-
kiste Nr. 201 von nur 320. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. In 2006 hat Nr. 1
zum Beispiel 165g Restzucker bis hin zu 373,3g
Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge Punkte von Par-
ker und Tanzer:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP91
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen, TAN92
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP93,
TAN93
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94,
RP92
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94,
TAN95
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
TAN95
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP91, TAN92
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP93, TAN96
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95,
TAN95
Nr. 11 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP96,
TAN97
Nr. 12 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95,
TAN96 F: IN; E: sehr gut. (862312)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 420 - 640

876
KRACHER KOLLEKTION 2007 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in nummerierten Holz -
kiste Nr. 197 von nur 320. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. In 2007 hat Nr. 1
zum Beispiel 162,4g Restzucker bis hin zu 386,6g
Restzucker bei Nr. 11. Jede Menge Punkte von 
Tanzer:
Nr. 1 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN93
Nr. 4 Nouvelle Vague Zweigelt TBA
Nr. 5 Zwischen den Seen TBA
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, TAN93
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
TAN95
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN99
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97
Nr. 11 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
TAN96 F: IN; E: sehr gut. (862313)

11 HALBFLASCHEN OHK
EUR 405 - 590

877
KRACHER 2003 1,5L
NR. 1 NOUVELLE VAGUE CUVEE TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Barrique. Welschriesling mit 20% Chardonnay und
10% Pinot Gris. RP92: Smells of sultanas, truffles,

musk, butterscotch and honey. The thick, satiny
palate impression is not the least bit heavy due to
the wine’s high acidity and low alcohol. The desic-
cated fruit is clear and pure, with alluring accents
of brown spices and resin. F: IN; E: sehr gut.
(86237)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

878
KRACHER 2003 1,5L
NR. 1 NOUVELLE VAGUE CUVEE TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (86238)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

879
KRACHER 2006 0,375L
WELSCHRIESLING TBA NR. 7
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92: The green-gold-glinting 2006 #7
Welschriesling Trockenbeerenauslese Zwischen
den Seen is another of Kracher’s testimonies to the
potential of that ubiquitous and much unloved Cen-
tral European grape variety. Scents of grilled pine-
apple, passion fruit, spruce resin, and browned
sugar lead to a thickly-rich yet invigoratingly
pungent and resinous palate, and the hugely-
honeyed finish pulls up just short of becoming cloy-
ing. F: IN; E: sehr gut. (850234)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

880
PICHLER, F. X. 2004 1,5L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Mittleres Grüngelb, in der Nase enorme
mineralische Würze, braucht einige Luft, feine
gelbe Frucht, unterlegt, fast florale Anklänge, am
Gaumen stoffige Frucht, ein ungemein komplexer
Wein, enorme Dichte, zieht eine breite Spur am
Gaumen, Extraktsüsse, bleibt sehr lange haften, ein
Veltliner Gigant. F: IN; E: sehr gut. (852919)

1 MAGNUM
EUR 110 - 140

881
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: In der Nase sehr feine Kräuterwürze,
dezente Extraktsüße nach Blütenhonig, reifer Apfel,
am Gaumen elegant-delikates Spiel von sehr reifen
Fruchtnuancen und enormer Kraft, unterlegt mit
pfeffriger Veltlinerwürze. Ein Veltliner mit dem
Vergrößerungsglas wo man hinkostet, ist alles mehr
als sonst - und doch bleibt alles in Harmonie. Sehr

balanciertes Finale, bereits jetzt ein großes Vergnü-
gen, Extrakte über die mancher Rotwein froh wäre,
lassen ihn lange schwingen. F: HF-0,5cm; 
E: 1x gut, 3x leicht beschädigt. (852480)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

882
FEILER ARTINGER 2004 0,375L
RUSTER AUSBRUCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Homepage: Der Ruster Ausbruch ist unsere Aus -
bruch Cuvée aus Welschriesling und Burgunder -
sorten. Dieser Süsswein ist ein wunderbar
fruchti ger und eleganter Wein. Aufgrund der ausge-
prägten Fruchtigkeit eignet sich dieser Ausbruch
besonders als Begleiter von Deserts.
F: IN; E: sehr gut. (850235)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

883
FEILER ARTINGER 2006 5L
RUSTER AUSBRUCH 
CHARDONNAY ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93: This succulent, creamy concentrate with its
mere 6.5% alcohol lifts and soars in a finish of sorbet-
like refreshment and ethereally honeyed high tones.
Somehow, 382 grams of residual sugar are simply
irrelevant to the taste. F: IN; E: sehr gut. (48374)

1 JEROBOAM
EUR 480 - 780

884
FEILER ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. 
There’s a long finish of mango and tropical fruits,
with hints of sea salt. Chardonnay and Welschries-
ling. F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 275 - 375

885
FEILER ARTINGER 1999 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur
Spitze der Österreichischen Rotweine zählende
Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil bildet der
beste Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs,
gegenwertig ergänzt durch Cabernet Sauvignon
und Merlot. F: IN; E: sehr gut. (848845)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

886
FEILER ARTINGER 2000 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS92: Round and supple, sporting concen-
trated black cherry, plum and chocolate notes, taking
on depth and complexity as they unflold, melding with
the well-integrated tannins and spicy oak nuances.
Terrific length. Blaufränkisch, Zweigelt and Cabernet
Franc. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(848847)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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887
FEILER ARTINGER 2000 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS92: Round and supple, sporting
concentrated black cherry, plum and chocolate
notes, taking on depth and complexity as they
unflold, melding with the well-integrated tannins
and spicy oak nuances. Terrific length.
Blaufränkisch, Zweigelt and Cabernet Franc.
F: IN; E: sehr gut. (8488117)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

888
HEINRICH, GERNOT 2003 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Elegant, finessenreiche Struktur,
frisch, rotbeerige Frucht, feine, schmelzende
Tannine, feine Kokos-Zitrusnoten Klingen an, sehr
facettenreiches Trinkerlebnis, gute Zukunft.
F: IN; E: verschmutzt. (852428)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

889
VCANTER  12-15L
WEIN- UND CHAMPAGNER -
FLASCHEN-AUSSCHANKGERÄT
(SCHWEIZ)

Der VCANTER ist ideal geeignet für die meisten
Großflaschen-Formate bis zu 12 Liter Flaschen, bei
manchen Flaschenformen auch bis zu 15 Liter Fla-
schen. Mit höchstem handwerklichen Können und
Leidenschaft für das Detail wird der VCANTER in
einer Manufaktur in der schweizer Stadt Luzern
gefertigt. Die Geräte werden individuell in Einzelfer-
tigung für die Kunden hergestellt. So werden indivi-
duelle Varianten in verschiedenen Farben oder
auch versilbert und vergoldet produziert. Das ange-
botene Modell ist aus Stahl mit feinster Glanz-
verchromung gefertigt.  (86831)

1 GERÄT
EUR 1580 - 3800

890
HEINRICH, GERNOT 2006 9L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen komplex, stoffig und süß,
zeigt einen frischen Säurebogen, präsente Tannine,
die noch ein klein wenig fordernd wirken, saftiges
Heidelbeerkonfit, zarter Nougat. Sehr gut
lagerfähig. F: IN; E: sehr gut. (866618)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 490 - 720

891
KRUTZLER PERWOLFF 2001 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Stunning, exhibiting concentrated black
cherry, cassis and licorice notes enmeshed in a
suave yet so-dense-its-almos tchewy texture. So
dense it takes on a tarry element, yet it also
maintains a sense of grace and harmony. Blaufrän-
kisch and Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: sehr gut. (847519)

2 MAGNUM
EUR 180 - 250

892

KRUTZLER PERWOLFF 2006 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: In der Nase feine ätherische Nuancen,
zart nach Minze, frische dunkle Beeren, ein Hauch
von Grapefruit, tabakig unterlegte Cassisnote. Am
Gaumen kraftvoll, schwarze Beeren, gute Komplexi-
tät, feine Extraktsüße, rassige Struktur, bleibt gut
haften. F: IN; E: sehr gut. (866617)

1 JEROBOAM OHK
EUR 265 - 420

893
NITTNAUS, ANITA & HANS 2001 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Tiefdunkles Rubingranat, breite Randauf-
hellung, in der Nase typisch, nach Himbeerbrand und
Gewürzen, am Gaumen elegante Süsse, zart nach
Walderdbeeren, mittlere Länge, charmanter Individua-
list. F: 0,4cm; E: sehr gut. (8488119)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

894
PÖCKL, JOSEF 1998 1,5L
REVE DE JEUNEUSSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, sehr feine Nase
nach Edelholz und Trockengewürz, am Gaumen kom-
pakt, dunkelbeeriger Schmelz, feine Extraktsüsse, 
perfekt integriertes Holz, guter Nachhall nach Dörr -
 zwetschgen, Heidelbeeren. F: IN; E: gut. (847514)

1 MAGNUM
EUR 135 - 190

895
PÖCKL, JOSEF 1999 1,5L
REVE DE JEUNEUSSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Schwarze Farbe, violette Reflexe, in der
Nase ätherische Anklänge, pflaumige Frucht, Leb-
kuchen, Zimt, hat Schliff, am Gaumen gute
Substanz, im Abgang viel gewürzige Anklänge,
finessenreiches Finish, röstige Nuancen im
Rückgeschmack. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(847515)

1 MAGNUM
EUR 135 - 190

896
TRIEBAUMER, ERNST 2007 0,75L
BLAUFRÄNKISCH OBERER WALD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, violette Reflexe. In der Nase vegetal
unterlegte Brombeerfrucht, rauchig mineralische
Anklänge, Zitruszesten, zart nach Hollerbeeren,
blättrige Nuancen. Am Gaumen frisches
rotbeeriges Konfit, mit zitronigen Nuancen
unterlegt, rassige Struktur, präsente Tannine, die
dem Wein eine gute Länge geben, frische
Weichseln im Nachhall. F: IN; E: sehr gut.
(850239)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

897
PAVILLON ROUGE 1982 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A warm, rich and cuddly wine. Wonderful.
Dark ruby-garnet. Very fresh cherry, berry and mine-
ral aromas. Full-bodied and rich, with velvety
tannins and a long, sweet fruit finish. Drink now or
hold. F: IN; E: gut. (85314)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

898
PAVILLON ROUGE 1984 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang für Pavillon Rouge, ein
Muss für jede Jahrgangskollektion. F: IN-BON; 
E: 1x leicht verschm. & 1x besch. (848797)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 160

899
PAVILLON ROUGE 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Rich and massive but elegant too. It’s 
loaded with berry, cassis and mint flavors and a
wallop of tannin and oak. But it’s pretty and refined,
and this is just Margaux’s second label. F: 1x IN, 
1x BON, 3x VTS; E: 4x gut, 1x minimal verschm.
(84807)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500
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900
PAVILLON ROUGE 1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Parfümiertes, fast an Pinot erinnerndes
Bouquet, feingliedrig, schlank. Kapseln durch OHK
Stege leicht beschädigt. F: IN-BON; E: 11x sehr
gut, 1x leicht beschädigt. (85251)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1560

901
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen leicht, zart, reife
Fruchtnote, langes Finale, junger Margaux Genuss.
Für Paul Pontallier einer der besten Pavillon Rouge,
für mich eine noch feinere Variante des 96ers. 
-2014. F: IN; E: sehr gut. (848216)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

902
PAVILLON ROUGE 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20, WS89: Gorgeous blackberries,
currants and spices on the nose. Medium-bodied,
with fine tannins and a luscious aftertaste.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x leicht verschm. (84746)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

903
PAVILLON ROUGE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP90, WS94: Glorious aromas of freshly
picked raspberries, with tiny hints of cream and
minerals. Full-bodied, with superfine tannins and a
long, long finish of berries and cherries. Super
second wine from Margaux. Best Pavillon Rouge I
have ever tasted. F: IN; E: sehr gut. (8508121)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2280

904
PAVILLON ROUGE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (8508124)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2280

905
CH. MARGAUX 1974 0,73L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Altes Etikett mit dem roten
Schriftzug Mis en Bouteille au Château. 1 Kapsel
leicht beschädigt. F: VTS; E: 1x gut, 1x leicht
verschmutzt. (848220)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

906
CH. MARGAUX 1974 0,73L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Altes Etikett mit dem roten Schrift-
zug Mis en Bouteille au Château. F: 2x IN-BON, 1x
VTS, 3x TS; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt,2x leicht
beschädigt, 1x leicht verschmutzt. (848246)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

907
CH. MARGAUX 1975 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(00)***: Soft. Good length - one of my
highest marks in Sternby’s tasting of 75s. Most
recent note...this time tea leaves slightly sour, but
not unattractive. Better than expected. Fair fruit
masking tannin. F: VTS; E: verschmutzt. (866020)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

908
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant
example of Margaux possessing a dark ruby/purple
color, and a moderately intense nose of sweet
black currant fruit intermixed with minerals, vanillin,
and floral scents. The wine is medium-bodied, with
beautifully sweet fruit. Kapsel leicht korrodiert.
F: BON; E: minimal beschädigt, minimal
verschmutzt. (85203)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

909
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel leicht korrodiert.
F: VTS; E: gut. (86692)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

910
CH. MARGAUX 1980 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a wine of uncommon power, concen-
tration, richness, and beauty. It has a ruby color, fine
extract, and a surprisingly long, supple palate. Kap-
sel leicht korrodiert. F: BON; E: sehr gut. (85202)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

911
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Seriously powerful with
fabulous color and mint, cassis and berry aromas
and flavors. Has a full body and is tannic; still needs
time to come around. F: BON; E: gut. (848620)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

912
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. Kleiner handschriftl. Vermerk auf dem
Etikett oben rechts! F: TS; E: minimal verschmutzt.
(848790)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

913
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt.
(813318)

1 FLASCHE
EUR 360 - 490

914
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, flei-
schiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der Nase.
Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch viel
Gerbstoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher
Premier Cru, jedoch ein sehr guter 84er!
F: IN; E: verschmutzt. (84938)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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915
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Etikett auf der linken Seite mit Klebere-
sten, wurde wohl einmal teilweise neu befestigt. 
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (848898)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

916
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97-99, RP94: This rich, expansive,
and velvety-textured wine has developed more length,
and additional flavor dimensions over the last several
years. It has always been a remarkably approachable
and enjoyable wine, but it appears to be taking on
more character and quality than I ever imagined. 
F: IN; E: 1x gut, 2x minimal verschmutzt. (85312)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

917
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a Mar-
gaux of immense stature, made in a masculine, full-
bodied style that is in complete contrast to the 1990.
It should prove nearly immortal in terms of aging po -
te ntial. -2050. F: IN; E: leicht verschmutzt. (847529)

1 FLASCHE
EUR 400 - 540

918
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Am unteren Kapselrand Farbe minimal
abgeblättert. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(832942)

1 FLASCHE
EUR 380 - 540

919
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Am unteren Kapselrand Farbe minimal abgeblättert.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (832943)

1 FLASCHE
EUR 380 - 540

920
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: War noch immer sehr jung und zeigte
sowohl viel Frucht wie auch beginnende
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig
darunter. Hat viel Spass gemacht.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (8488102)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 380

921
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: 7x BON, 
5x VTS; E: 5x gut, 4x leicht verschm., 1x verschm.,
2x vergilbt. (866111)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

922
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), WS97: Black color. Minty, with loads
of violet and berry character and hints of spice.
Full-bodied, racy and fine, with silky tannins and a
long finish. One of the top wines of the vintage. -
2024. F: IN; E: gut. (8524106)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

923
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990 Mar-
gaux continues to be the quintessential example of
this chateau. In addition to being profoundly concen-
trated, its ethereal bouquet of sweet black fruits,
cedar, spices, flowers, smoke, and vanilla is remar k -
ably well-formed and intense. F: IN; E: minimal
verschmutzt, 1x minimalst beschädigt. (848239)

2 FLASCHEN
EUR 1160 - 1680

924
CH. MARGAUX 1990 3L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (84777)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1900 - 2900

925
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a candidate
for wine of the vintage. Dense, medium to full-
bodied, with plenty of depth, it possesses
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger,
more powerful wine than Margaux’s 1987, it is
close in quality to the estates 1988.
F: IN; E: sehr gut. (85201)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

926
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish.
F: IN; E: sehr gut. (8508128)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3720 - 6240

927
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508129)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3720 - 6240

928
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM94, TAN93, WS92, RP93: Perform -
ing well from bottle, Chateau Margaux’s 2001, which
is somewhat reminiscent of both the 1985 and
1999, is an elegant, seamlessly constructed effort
with a deep ruby/purple color, and a beautiful nose
of flowers, creme de cassis, blackberries, and cedar.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (848748)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

929
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst
verschmutzt. (848226)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1110

930
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, WS92, RP93: This wine re-
veals a dense ruby/purple color in a style some -
what reminiscent of the 1988 but with more power,
concentration, and volume. It has a beautifully ele-
gant nose of black fruits intermixed with truffle, flo-
wer, and oak. -2030. F: IN; E: sehr gut. (848749)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320
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931
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This is a stunning Chateau Margaux, made
in a sexy, up-front, elegant style, with deep creme
de cassis fruit intermixed with spring flowers, a
solid inner core of richness and depth, but again,
very sweet tannins as well as striking minerality and
elegance. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(832928)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

932
CH. MARGAUX 2008 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(832929)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

933
CH. MARQUIS DE TERME 1982 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS88: Elegant, delicious wine.  Medium-
bodied, with fine tannins and  a lovely, sweet fruit after-
taste. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt. (84805)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

934
CH. MAUCAILLOU 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: A fine effort from this property, Maucaillou’s
1997 exhibits a saturated ruby/purple color, intense
cassis and jammy cranberry fruit, fat, voluptuous fla-
vors, low acidity, and excellent purity. This delicious
offering is a potential sleeper of the vintage. OHK
unten leicht beschädigt! F: IN; E: gut. (850212)

11 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 275

935
CH. MAUCAILLOU 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This is a good wine, but I would expect
more depth and substance from Maucaillou, which
is generally among the finest estates of the Moulis
appellation. Medium plum/ruby-colored, with mode-
rate body, and spicy, attractive red currant and
cherry notes intermixed with herbs, vanilla, and
spice. F: IN; E: sehr gut. (85027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

936
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP96: An outstanding Mon -
trose, the 1989 is one of the vintage’s stars. It pos-
sesses an opaque dark ruby/purple color, a sweet
nose of minerals, black fruits, cedar, and wood, 

dense, medium to full-bodied, highly extracted
flavors, low acidity, and moderate tannin in the long
finish. -2032. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(849134)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

937
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (8529129)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

938
CH. MONTROSE 1989 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt, leicht
verschmutzt. (8529123)

1 MAGNUM
EUR 390 - 540

939
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, 
corpulent, awesomely-endowed wine that is still 
relatively approachable, as it has not yet begun to
shut down and lose its baby fat. F: IN; E: sehr gut.
(85031)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2340 - 3480

940
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (813623)

3 FLASCHEN
EUR 1380 - 2070

941
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (813624)

3 FLASCHEN
EUR 1380 - 2070

942
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: It reveals a dark, saturated
color, one of the most opaque wines of the vintage,
and a tight but promising nose of sweet, jammy,
black-raspberry fruit, minerals, and subtle new oak.
F: IN; E: sehr gut. (84886)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

943
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP91, GAB19/20: Herrlich süsses Trüffel-
und Pflaumenbouquet. Grossartiger Gaumenauftritt;
viel Fleisch, ein absoluter Montrose Klassiker. F: IN;
E: 5x gut, 2x verschmutzt. (848219)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 490

944
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. -2028. 4x Kapsel
durch OHK Stege unten leicht beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (85272)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

945
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP96: This gigantically sized, tannic, 
backward effort boasts a saturated inky purple color
followed by a huge nose of acacia flavors, crushed
blackberries, creme de cassis, vanilla, hickory smoke,
and minerals. Extremely full-bodied, powerful, dense,
and multi-layered. -2040. F: IN; E: 1x sehr gut, 
2x minimal beschädigt. (8130149)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 420

946
CH. MONTROSE 2000 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (847532)

2 MAGNUM
EUR 490 - 640

947
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91, GAB19/20: Ein richtiger, mächti-
ger Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in
den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux
gab es noch nie für diesen Preis. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (84877)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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948
CH. MONTROSE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries,
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied,
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still
tight but refined and long. 
F: IN; E: sehr gut. (84872)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 200

949
KESSELER, AUGUST 2003 0,375L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM93: Die Weißen im edelsüßen Bereich kann
man nur als grandios bezeichnen. Kesslers 2003er
Beerenauslesen sind bislang ohne Beispiel.
Restzucker 280g/l, Säure 10,8g/l, Oechsle 184. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (87194)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 130

950
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (87195)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

951
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92, WS94: Superconcentrated and full of apri-
cot and honey flavors, this tastes like botrytis. Con-
centrated, if not that complex. Coats the palate yet
finishes clean, with an apricot aftertaste. F: 0,4cm;
E: sehr gut. (87196)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

952
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring
apricot, honey and mandarin orange flavors on a
bright frame. Precision balance and elegance com-
plete the presentation. 172° Oechsle bei 255g/L
RZ und 8,2g/l Säure. F: 1cm; E: sehr gut. (87193)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

953
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20: Big, bold, rather raw and simple
glucose nose with green leafy notes. The acidity is

still a bit aggressive. RZ194g/l, Säure 8,2g/l, 145°
Oechsle. F: 0,3cm; E: sehr gut. (87199)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 130

954
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (871910)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

955
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESL. BA GOLDK.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet more obviously rich than any of
the Nahe wines. Like biting in to a fully ripe apricot.
Very good with wonderfully zesty acidity as well as
this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l, Säure
8,5g/l, 160°Oechsls. F: HF; E: sehr gut. (871911)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

956
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESL.. BA GOLDK.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut.  (871912)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

957
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESL. TBA GOLDK.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN93, GM94: Noch zurückhaltender, komplexer
Duft nach kandierten gelben Früchten, Honig und
Mineralien mit floralen Tönen. Sehr süß und sehr kon-
zentriert, rassige Säure, kandiertes und getrocknetes
Obst am Gaumen, feste, präsente Mineralität, Honig,
noch sehr jung, gute Länge. RZ 327,5g/l, Säure
10g/l, 203° Oechsle. F: 0,2cm; E: sehr gut. (871913)

1 HALBFLASCHE
EUR 580 - 900

958
KESSELER, AUGUST 2003 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerunsgwein des Hauses im Jahr 2003.
In 1999 erziehlte die Flasche Kesseler TBA Gold-
kapsel auf der Versteigerung von Kloster Eberbach
1800€. Die BA Goldkapsel 2003 hat 94 Punkte
im Winespectator. Die Schlossberg TBA GK hat
bei Markus Hofschuster hervorragende 94 Punkte!
RZ: 359g/l, Säure 9,4g/l, und 220°Oechsle. 
F: HF; E: sehr gut.  (87197)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 450

959
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (87198)

1 FLASCHE
EUR 580 - 900

960
SCHL. JOHANNISBERG 1976 0,35L
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine Trockenbeerenauslese von dem berühmtesten
Weingut des Rheingaus, aus dem Spitzenweinberg
Johannisberg. Aus dem  Jahrhundertjahrgang 1976.
Seltene Rarität! So selten, dass es nur eine Verko-
stungsnotiz vom Wineterminator gibt mit 94 Punk-
ten. F: 1,1cm; E: gut. (847979)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 300

961
REINHARTSHAUSEN 2001 0,375L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: gut. (764157)

3 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 210

962
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: sehr gut. (541053)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

963
REINHARTSHAUSEN 2002 0,375L
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Feinste TBA aus einer der Rheingauer Toplagen.
Sehr guter Jahrgang für Süssweine!
F: HF; E: leicht beschädigt und verschmutzt.
(834711)

2 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 280
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964
WEIL, ROBERT 2003 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: Like a tropical fruit marmalade, this is thick
and flavorful and kept lively by moderate acidity.
Dominated by the sweetness today, it needs time
to show a full range of flavors. F: 0,1cm; E: sehr
gut. (512338)

1 FLASCHE
EUR 125 - 270

965
SALWEY 2008 0,75L
GRAUBURGUNDER RS
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Oberrotweiler Käsleberg Spätlese trocken.
Weinplus 88+: Noch etwas unruhiger, nussiger
und erdig-mineralischer Duft mit Aromen von ange-
trocknetem Kernobst und Melonen. Fest gewirkt im
Mund, schmelzig, aber auch herb, mit nussigen und
altholzigen Tönen, dicht gewirkt am Gaumen, nach-
haltig, noch sehr jung, gewisse Tiefe, im Hinter -
grund Mineralik, sehr guter Abgang. -2015. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (847915)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 115

966
SALWEY 2008 0,75L
OBERROTWEILER EICHBERG 
GRAUBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend): Kraftvoll, dicht und sehr saf-
tig im Mund, ausgesprochen kompakte, konzen -
trierte Frucht mit feiner, dabei präsenter Säure und
intensiver Mineralik, sehr nachhaltig am Gaumen,
stoffig und tief, holzige Anklänge, viel süßlicher
Schmelz, noch wenig entwickelt, rauchige Noten im
langen Nachhall. -2020+. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(847927)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

967
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
MARCOBRUNN RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Ein Musterbeispiel eines
Marcobrunns. Power gepaart mit Struktur und
maskuliner Eleganz. Mineralik, Nachdruck und
gleichzeitig Finesse. Ein großer deutscher Riesling!
12,5% Vol. Der Wein ist ab Weingut ausverkauft.
F: HF; E: sehr gut. (799112)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

968
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
MARCOBRUNN RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (857429)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

969
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ROTER RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Wir sind sehr stolz darauf, Ihnen
unseren neuen Wein aus der neuen „alten“ Reb -
sorte Roter Riesling - der Mutter des jetzigen
Rieslings - präsentieren zu dürfen. Das Geschmacks  -
profil unterscheidet sich deutlich vom Riesling und
zeichnet sich durch mehr Extrakt und Cremigkeit
sowie nussige & Röstaromen aus, die von einer
entfernt an einen Pinot-Noir erinnernden
Kirschfrucht unterstützt werden. Altrosa Farbreflexe
sind eine Folge der roten Färbung der Trauben.
Unseren Jungfernjahrgang halten wir für einen
außergewöhnlichen Erfolg, er ist auch bereits aus-
verkauft. Diese letzten 6 Flaschen sind bereits aus
der Kellerreserve. F: IN; E: sehr gut. (836746)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 180

970
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
WISSELBRUNNEN RIESLING
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20: Bezaubernd, man merkt gar nicht,
wie lecker sich dieser Wisselbrunnen mit seinem
feinen lieblichen Pfirsichton trinkt, bis schon wieder
das Glas leer ist. Achtung Suchtgefahr!
F: HF; E: leicht verschmutzt. (836745)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

971
ALTA VISTA ALTO 1998 0,75L
(ARGENTINIEN)

WS86: Like a Cahors, this inky-black wine shows
off the iron and sanguine notes of Malbec, with a
chewy texture and tannic finish. More bone than
flesh, but a very good effort for the vintage. Malbec
and Cabernet Sauvignon. F: IN-BON; E: sehr gut.
(8508232)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

972
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (735025)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

973
CLARENDON HILLS 1996 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP96+: A mammoth, blockbuster wine with
awesome layers of flavor extract, huge, high tannin,
and magnificent, concentrated cassis fruit, this full-
bodied wine shows beautifully integrated tannin,
acidity, and alcohol, but still has a personality more
like a barrel sample than a wine that is already five
years old. -2040. F: HF; E: sehr gut. (8508213)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

974
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. -2024. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(8508199)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

975
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly is
world-class and undoubtedly profound. -2030.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (8508219)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

976
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
SHIRAZ LIANDRA VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP92: The 1997 Shiraz Liandra (14.5% natural
alcohol) is a blend of the Clarendon and Kangarilla
vineyards. It has an opaque purple color, as well as
black cherry and blackberry-scented aromatics with
tarry pepper notes. The wine is enormous, with
extraordinary fatness and succulence, an unctuous
texture, as well as a long, 35-second finish.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (8508195)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

977
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
SHIRAZ LIANDRA VINEYARD
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (8508208)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240
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978
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
SHIRAZ LIANDRA VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP92: The 1997 Shiraz Liandra (14.5% natural
alcohol) is a blend of the Clarendon and Kangarilla
vineyards. It has an opaque purple color, as well as
black cherry and blackberry-scented aromatics with
tarry pepper notes. The wine is enormous, with
extraordinary fatness and succulence, an unctuous
texture, as well as a long, 35-second finish.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (8508212)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

979
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: sehr gut. (735037)

12 FLASCHEN
EUR 490 - 740

980
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD 
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP93: The 1997 Cabernet Sauvignon Roennfeldt
Road is a full-bodied, inky ruby/purple-colored 
effort revealing extraordinarily intense notes of
creme de cassis fruit intermixed with underbrush,
vanilla, and cedar/tobacco. Already complex as 
well as formidably endowed, with exceptional in -
tensity, purity, power, and a 60+ second finish, this
Barossa Valley legend should age for two decades.
F: HF; E: sehr gut. (7831109)

1 FLASCHE
EUR 135 - 180

981
GREENOCK CREEK 2006 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93: The 2006 Shiraz Seven Acre gives up a
room-filling bouquet of smoke, Asian spices,
incense, game, and blueberry. Structured, ripe, and
richly fruited, it is not quite as voluptuous as in the
finest years, but that is a minor quibble. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (798436)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

982
JASPER HILL 1997 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP89, WS92: Smooth, ripe and plush, an amazingly
supple wine with a streak of fine acidity racing
through the plum, spice and earth flavors. Like drin k -
ing flavored silk. 100 cases made. F: IN; E: 4x gut, 
2x leicht beschädigt. (850836)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

983
JOURNEYS END 2003 0,75L
MC LAREN VALE ARRIVAL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91, RP93, JH91: A medium to full-bodied,
savoury, spicy wine with the customary dollop of
dark chocolate. Fine-grained tannins, controlled
oak. Direktimport aus Australien.
F: IN; E: gut. (850148)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

984
PARKER 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(AUSTRALIEN)

WS86, RP87: Full-bodied, with gorgeously rich,
sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it is
lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated. F: BON; E: gut. (734913)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

985
WYNNS 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

JR96, SED18.2/20(2007): Full bodied, expressive
complex red berry fruit, fine cigar tobacco, earthy
notes, nougat, real class here. Full to medium
bodied on the palate, highly expressive and refined,
ditto nuances to the nose, impressive tannin
backbone, long fine fruit finish with elegant herbal
and spicy nuances. F: HF; E: sehr gut. (735044)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

986
WYNNS 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

TAN91+: Sexy aromas of black raspberry, cassis, tof-
fee, baking spices and cocoa powder. Primal, very
concentrated cassis and blackberry flavors are
currently dominated by a powerful spine of acidity.
Finishes with huge, tongue-coating tannins and slow-
building, extremely long dark berry flavors. (734911)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

987
WYNNS MICHAEL SHIRAZ 1996 0,75L
(AUSTRALIEN)

JH95: The bouquet is typically super-concentrated,
oozing ripe black cherry fruit and heaps of oak. The
palate is at once profound, yet smooth, almost 

glossy, with black cherry fruit and cedar/vanilla oak.
The tannins are ample but round and soft.
(735035)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

988
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Der beste Edelbrand aus einer der angesehensten
Obstbrennereien in Deutschland. Homepage: Wild-
kirschen, rar und versteckt, gereift nach den Geset-
zen der Natur, eigenwillig, nachhaltig im Abgang.
Elegant, mit einem Hauch von Süße. Für eine 0,7 l
Flasche benötigt man 15 kg Kirschen. 
F: VTS; E: sehr gut. (847986)

1 FLASCHE OHK
EUR 70 - 120

989
ZIEGLER TOPINAMBUR NV 0,7L
(DEUTSCHLAND)

Mittlerweile selten gewordener Brand aus einer der
angesehensten Brennereien in Deutschland. Ein
Brand aus der Wildkartoffel, nicht mehr im Sortiment
- hier die Chance nochmal einen zu erwerben! Im
Internet teilweise zu schwindelerregenden Preisen im
Angebot! F: HS; E: leicht verschmutzt. (847988)

1 FLASCHE OHK
EUR 50 - 100

990
LEVI GRAPPA 1986 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmtem
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1986 gestaltet. Tresterbrand im klei-
nen Fass gereift, goldgelbe Farbe.
F: 4,0cm; E: gut. (847415)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

991
LEVI GRAPPA 1987 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1987 gestaltet. Motiv: Berge und
Täler mit Haus. Tresterbrand von La Donna
Selvatica .F: 6,5cm; E: leicht verschmutzt.
(847416)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

992
LEVI GRAPPA 1989 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1989 gestaltet. Tresterbrand von La
Donna Selvatica mit Zweig der Gartenraute in der
Flasche. F: 5,5cm; E: minimal verschmutzt.
(847413)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

993
LEVI GRAPPA 1990 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
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handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1990 gestaltet. Tresterbrand im Aka-
zienholz gereift. F: 6,3cm; E: minimal verschmutzt.
(847414)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

994
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1994 gestaltet. Tresterbrand von La
Donna Selvatica mit Salbei und Minzezweig in der
Flasche. F: 5,5cm; E: gut. (847412)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

995
LEVI GRAPPA 2003 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 2003 gestaltet. Motiv: Haus im Mond
mit Leiter. Farbe helles Bernsteingelb, Holzfass -
lagerung. F: 2,9cm; E: sehr gut. (847411)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

996
LEVI GRAPPA 1994 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten,
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano Levi
im Jahre 1994 mit rotem Blümchen gestaltet.  47%
Vol. F: 3,7cm; E: minimal verschmutzt. (850291)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

997
LEVI GRAPPA 1992 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöne und gesuchte Abfüllung aus dem Akazien-
fass, daher eine schöne sttbraune Farbe! Wunder-
volle Flasche mit einem der weltberühmtem
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1992 gestaltet.  53% Vol. 
F: 4,5cm; E: minimal verschmutzt. (850292)

1 FLASCHE

EUR 90 - 140

998
OSBORNE NV 0,7L
BRANDY VETRANO VIEJO
(SPANIEN)

Ein uralter Vetrano. Die Glasflasche ist halbmanuell
noch hergestellt, d.h. die beiden Schalen sind gebla-
sen und dann manuell verschweißt.  Am Boden sind
klar die Abdrücke des Holzstößels des Glasbläsers
erkennbar. Klares, intensives dunkles Bernstein -
farben. Sicherlich eine höchst interessamte Flasche.
F: HS; E: verschmutzt. (84394)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

999
BAHANS HAUT BRION 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: The dark ruby/purple-colored, deep,
rich, medium-bodied 2000 Bahans Haut-Brion
exhibits scents of graphite, black cherry liqueur, cas-
sis, and minerals. This second wine has a lot in com-
mon with its bigger sibling, displaying impressive
volume, depth, and complexity. -2016. F: IN; E: 6x
sehr gut, 5x minimal verschmutzt. (756114)

11 FLASCHEN OHK
EUR 1185 - 1375

1000
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP85: A flattering, gentle, medium-bodied
wine with a smoky, vanillin oakiness, round, ripe fla-
vors, and a soft, luscious finish. F: 1,9-3,8cm; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (84933)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1001
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8-1,8cm; E: verschmutzt, 5x leicht
beschädigt, 1x beschädigt. (84935)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

1002
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This has always been one of the more se -
ductive, savory, complex Haut-Brions of the eight -
ies. My notes have always suggested that it is the
quintessentially elegant, finesse-styled Haut-Brion.
Everything - alcohol, acidity, tannin - is beautifully
integrated into the seamless personality of the
1985. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (848261)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1003
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This medium to full-bodied, 
rich, intensely smoky wine has still not reached its
plateau of maturity. It is unquestionably the wine of
the vintage for Graves, and not far off the pace of
the great 1986 first-growth Medocs.
F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt. (8487101)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1004
CH. HAUT BRION 1987 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: The 1987 has been delicious
since bottling, exhibiting a dramatic, earthy, singed-
leather, sweet tobacco, and ripe black currant-scent -
ed nose. F: 1,1cm; E: 1x minimal verschmutzt, 
1x leicht verschmutzt, minimal beschädigt. (848874)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1005
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18,5/20, WS96-98: What a beaut -
iful and complete wine, with dark chocolate, crush -
ed blackberry, cedar and raspberry on the nose.
Full-bodied, with supersilky tannins and a beautiful
licorice, tar and fruit aftertaste. Long and complex.
Will improve with age, but delicious now.
F: 1,6cm; E: minimal verschmutzt. (8524120)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1006
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer cha-
racter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable. -
2025. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt. (847934)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300
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1007
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer cha-
racter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of
new oak, acidity, and tannin is commendable. -
2025. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (848262)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1008
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP96: Multidimensional and
rich, with layers of ripe fruit, and beautifully integra-
ted tannin and acidity, this medium to full-bodied
wine is a graceful, seamless, exceptional Haut-
Brion that should drink surprisingly well young. -
2030. F: 0,5cm; E: sehr gut. (84784)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

1009
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: It reveals pure notes of sweet and
sour cherries, black currants, licorice, smoke, and
crushed stones. Medium-bodied with excellent
purity, firm tannin, and an angular, structured finish.
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (848221)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

1010
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex aro-
mas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
F: 0,3cm; E: gut. (848755)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1011
CH. HAUT BRION 2008 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP96: This is profound! The extraordinary
2008 Haut-Brion is a candidate for -wine of the 
vintage.- Composed of 50% Cabernet Sauvignon,
41% Merlot and 9% Cabernet Franc, it reveals
more evolution and complexity in its large-scaled
perfume. The dense purple color is followed by a
sweet nose of creosote, asphalt, blueberries, black
currants and jammy raspberries, sweet tannins, 
a savory, fleshy mouthfeel and a stunning finish. 
-2041. F: 0,6cm; E: minimalst verschmutzt.
(832931)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

1012
CH. HAUT BRION 2008 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt.
(832932)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

1013
ALTER EGO 2000 0,75L
ZWEITWEIN CH. L’EGLISE CLINET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS92: This is super for a second wine. Fan-
tastic aromas of chocolate, berry and coffee. Yet very
classy and subtle. Full-bodied, with a reserved rich
and caressing texture. Loads of ripe and wonderful
fruit in this. F: IN-BON; E: gut. (8508134)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1014
CH. L’EGLISE CLINET 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92: The 1986 Eglise-Clinet remains
a young, densely-colored wine with gobs of fruit
and intensity. I have always preferred it to such
other vintages as 1982, 1983, and 1989. The full-
bodied 1986 exhibits excellent concentration and
an over-ripe component. -2025. F: 4x IN-BON, 2x
VTS; E: leicht beschädigt, 1x verschm., 5x minimal
verschm. (852487)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1015
CH. L’EGLISE CLINET 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88. WS89: Engagingly complex, rich and
distinctive, with layers of berry, currant, smoke and

spice flavors that are broad, ripe and tarry. 
F: IN; E: sehr gut. (8488106)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 560

1016
CH. L’EGLISE CLINET 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91, GAB19/20: Faszinierendes, komple-
xes Beerenspiel; Heidelbeernote, gut stützende
Barrique. Im Gaumen harmonischer Fluss,
samtiges Extrakt, viel Souplesse in den Tanninen,
nachhaltige Konzentration; klar der beste Pomerol. -
2018. F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (8508140)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

1017
CH. L’EGLISE CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: The 1999 l’Eglise Clinet has
evolved beautifully since tasted last year. This is
one of the stars of the vintage. It is an extraordinary
expression of elegance married to power. An opa-
que purple color is followed by aromas of black
raspberries, currants, licorice, graphite, truffles, and
earth. The wine is sweet and expansive. It is a
model of purity, symmetry, and balance. -2025.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (85017)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1018
CH. L’EGLISE CLINET 2008 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Classic mocha and caramel-infused creme
de cassis and black cherry notes, with hints of lico-
rice and loamy soil soar from the glass of this 
opaque ruby/purple, aromatically compelling wine.
Opulent, expansive, and savory, with a broad
texture, a full-bodied mouthfeel, terrific purity and a
layered finish, this is another big, massive wine that
transcends the vintage character. -2031
F: IN; E: sehr gut. (779817)

1 MAGNUM OHK
EUR 310 - 480

1019
CHAPELLE DE LA MISSION 2007 6L
ZWEITWEIN VON CH. LA MISSION
HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP88: The 2007 La Chapelle de la Mis-
sion is a spicy effort revealing notes of unsmoked
cigar tobacco, bay leaf, incense, Christmas
fruitcake, and black currants. It is a round, easy-
going wine. -2018. F: IN; E: sehr gut. (85293)

1 IMPERIAL OHK
EUR 420 - 690

1020
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GAB18/20: Intensives frisches
Bouquet; viel Minze und frisch gehackte Eukalyp -
tus kräuter. Bourgeoise Konturen, druckvolles, 

This is Profound

L’Eglise Clinet ab 86

RP95 Expansive

La Mission Haut
Brion ab 1966
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gebündeltes Finale, ein fast masochistisches, ganz
spezielles Bordeaux Erlebnis. F: VTS; E:
altersgemäss sehr gut. (798211)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

1021
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: altersgemäss sehr
gut. (798212)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1200

1022
LA MISSION HAUT BRION 1970 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91-94: This outstanding example of La
Mission is surprisingly forward and velvety-textured.
Voluptuous, round, medium to full-bodied, and 
loaded with fruit, glycerin, complexity, and charm,
this is a surprisingly open-knit (at least for now),
intensely flavorful wine. -2015. Kapsel leicht
beschädigt. Subetikett Reidemeister & Ulrichs, 
Bremen. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (8130170)

1 MAGNUM
EUR 350 - 490

1023
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The greatest La Mission Haut Brion made
between the 1975 and 1989, the 1982 is, stylisti-
cally, a dead-ringer for the ethereal 1959. Incred ib -
le depth of fruit and glycerin, and copious, but
well-integrated tannins that are largely con -cealed
by the incredible amount of fruit. A monumental
wine! -2049. F: IN; E: leicht beschädigt. (849126)

1 FLASCHE
EUR 570 - 940

1024
LA MISSION HAUT BRION 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91, WS97: An extremely impres -
sive, yet slightly hard wine; still closed, but could
be as great as the 1952. Dark ruby in color and
very aromatic, with a rich cherry aromas. Full-
bodied, with full tannins and plenty of fruit, yet very
closed and tight on the finish. F: IN; E: sehr gut.
(849127)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

1025
LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Insidertip. Mit Haut Brion und Petrus der beste
1987er Bordeaux. RP: It is consistently one of the
most perfumed, seductive examples of the vintage.
It has always been a classic example of La Mission,
and of the exotic, tobacco, smoky, roasted herb
character of a top-notch Graves. F: 10x IN, 1x
BON, 1x VTS; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschä-
digt. (828839)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1560

1026
LA MISSION HAUT BRION 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8529153)

6 FLASCHEN
EUR 690 - 960

1027
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN97, WS100, RP100: The 1989 
La Mission-Haut-Brion is irrefutably the finest wine
made at this chateau since the perfect 1975.  It is a
thick, muscular, sensationally concentrated wine
that is even bigger than its nearby sibling, Haut-
Brion. -2025. F: IN; E: sehr gut. (849128)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2250

1028
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (8130156)

1 FLASCHE
EUR 690 - 820

1029
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP94+: The wine is
ostentatious, with a sweet, spicy, cedary, fruitcake,
roasted black fruit-scented nose, admirable
richness, a juicy, succulent, voluptuous texture,
gobs of fruit and glycerin, low acidity, and a full-
bodied, layered finish. This splendidly chewy, 

intense La Mission-Haut-Brion will come close to
matching the quality of the legendary 1989.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (813327)

1 FLASCHE
EUR 320 - 460

1030
LA MISSION HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The fragrant, smoky, tobacco,
leathery, roasted herb, and cassis-scented nose is
a real turn on. Voluptuous, round, medium to full-
bodied, and loaded with fruit, glycerin, complexity,
and charm, intensely flavorful wine. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (85273)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

1031
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS93: Textbook red from this
appellation, with plum, blackberry and hints of fresh
mushrooms. Full-bodied, with lovely smoke, berry
and cherry flavors. Very velvety. 
F: IN; E: sehr gut. (850210)

11 FLASCHEN OHK
EUR 1100 - 1870

1032
LA MISSION HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90-94, RP91: The medium to full-
bodied 1999 La Mission Haut Brion is beautifully
complex, with notes of cherry liqueur, plums, cigar
smoke, fresh tobacco, and scorched earth. This
deep, elegant, yet precise wine is gorgeously com-
plex, supple, and both hedonistic and intellectual. 
-2018. F: IN; E: leicht beschädigt. (843041)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

1033
LA MISSION HAUT BRION 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92: This 2002 possesses plenty
of power, a dense ruby/purple color, and a sweet
nose of hot rocks intermixed with black currants,
plums, cherries, and spice box. -2020. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (847930)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1034
LA MISSION HAUT BRION 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (843027)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

1035
LA MISSION HAUT BRION 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(843040)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320
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1036
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP94: The 2003 La Mission
Haut-Brion is a large-scaled wine offering a distinc-
tive bouquet of scorched earth, black cherry
liqueur, and hints of blackberries, blueberries, gra-
phite, and smoke. Ripe, heady, full-bodied, soft, and
revealing considerable complexity, low acidity, and
a broad, expansive mouthfeel, it should drink well in
2-3 years and last for two decades. -2026.
F: IN; E: sehr gut. (813348)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 750

1037
LA MISSION HAUT BRION 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: An enormously endowed wine with
huge tannin and structure, the 2005 offers a quin-
tessential Graves bouquet of burning embers, char-
coal, blackberries, truffles, black currants, and a
meaty character. Reminiscent of the 1989, with
more structure as well as a longer window of drink -
ability. -2048. F: IN; E: sehr gut. (8529128)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

1038
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: One of the vintage`s top wines is the 2006 La
Mission-Haut-Brion. From bottle, it reminds me of the
1998, given its structure and backward style. Dense
ruby/purple-colored, it possesses a boatload of
tannin, but with coaxing, tobacco leaf, sweet black
currant, burning ember, and blue fruit characteristics
emerge. -2035. F: IN; E: sehr gut. (6729157)

1 FLASCHE
EUR 300 - 420

1039
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (651880)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

1040
LA MISSION HAUT BRION 2007 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 2007 La Mission Haut Brion, a
candidate for wine of the vintage, exhibits a dense
ruby/purple hue along with notes of melted licorice,
blueberries, cassis, burning embers, and charcoal,
sweet tannin, medium to full body, a fleshy mouth-
feel, and an endearing succulence as well as lush-
ness. Already appealing, it should continue to
evolve and drink well for 15+ years. It is a great
success for the vintage. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (798283)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 1740

1041
CH. HAUT CONDISSAS 1998 0,75L
CUVEE PRESTIGE MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: An excellent, dense ruby/purple-colored
wine, the 1998 offers up a sweet nose of lead pen-
cil, minerals, black currants, cedar, and licorice.
Medium to full-bodied, with sweet tannin, rich, con-
centrated fruit, and exceptional elegance as well as
balance, this classy, graceful claret should age
handsomely. -2014. F: IN; E: sehr gut. (8508123)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1042
CH. HAUT CONDISSAS 1998 0,75L
CUVEE PRESTIGE MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508132)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1043
CH. HAUT CONDISSAS 1998 0,75L
CUVEE PRESTIGE MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: BON; E: sehr gut. (8508137)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1044
CH. HAUT CONDISSAS 1998 0,75L
CUVEE PRESTIGE MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (8508144)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1045
CH. JONQUEYRES 1988 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, reifer Bordeaux Superieur, gutes P/L 
Verhältius. F: IN-BON; E: gut. (850242)

8 FLASCHEN
EUR 115 - 200

1046
CH. L’EVANGILE 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Weiche, fette Tannine, 1 Stunde
dekantieren. RP87: A Possible Legend Candidate.
Metallkapseln korrodiert. F: 3x VTS, 1x MS; E: ver-
schmutzt. (84861)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 650

1047
CH. L’EVANGILE 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP95: Evangile�s 1985 remains relatively
unevolved and youthful. The dark ruby color exhibits
no signs of age, and the hugely complex, multi-
dimensional bouquet of blackcurrants, raspberries,
exotic spices and oak requires coaxing from the
glass. Rich, medium to full-bodied, super-
concentrated, well-balanced, and tannic.
F: IN-BON; E: gut, leicht faltig. (85248)

8 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 880 - 1360

1048
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP96-90: It is a complex effort
with lots of cedar, sweet caramelized black
raspberries and cherries as well as hints of licorice
and underbrush. -2020. F: IN; E: gut. (849117)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 810

1049
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt, am
Rand leicht wellig. (813344)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 480

1050
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: gut, am Rand leicht wellig.
(813345)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 480

,

Reminiscent of ‘89

Exceptional Wine

Possible Legend

WS95 Complex
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1051
CH. L’EVANGILE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Dense, rich, and full-bodied, with an
opulence and succulence that are prodigious, the
tannins are present but extremely sweet, and the
wine multi-dimensional and just emerging as a
compellingly complex, head-turning beauty. Kudos
to L’Evangile. -2035. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst
beschädigt. (85016)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1052
CH. LA CLUSIERE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 2000 is undoubtedly the finest La Clu-
siere ever produced. A magnificent effort possessing
off-the-chart extract levels as well as a remarkably
intense palate impression, it tastes like the undistilled
essence of a particular vineyard and wine type. It
was bottled, as are all the Perse wines, with neither
fining nor filtration. F: 0,7cm; E: sehr gut. (44933)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1500

1053
CH. LA CLUSIERE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The last vintage of La Clusiere before this
tiny parcel of 45-year old Merlot was incorporated
into the Pavie vineyard, the 2001 will be somewhat
of a collector’s item. Dense plum/purple to the rim,
it offers up an exotic, flamboyant smorgasbord of
aromas including smoked meats, cocoa, mocha,
blackberry and cherry liqueur, and incense. Fleshy,
opulent, and full-bodied, with tremendous intensity
as well as an admirable seamlessness. -2019.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (844156)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1054
CH. LA CLUSIERE 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (844157)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1055
CH. LA CONSEILLANTE 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, JR16/20, B(95)***: Lovely bouquet. Full.
Rich. Touch of liquorice. Tannic. Astringent. Kapseln
leicht beschädigt. F: IN; E: minimal verschmutzt &
minimal beschädigt. (813633)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1056
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, BET9/10, RP97: The 1990 was exhibiting
all of its charms, with its deep ruby color, and flam-

boyant display of toasty new oak, black-cherries,
raspberries, kirsch, licorice, and Asian spices. Vel-
vety-textured, supple, sexy, and easy to drink, the
low acid 1990 La Conseillante is about as seduc-
tive a wine as readers will ever encounter. It admir-
ably demonstrates why Pomerols are often called
the Burgundies of Bordeaux. 2 Etiketten am
unteren Rand von den Trennhölzern der OHK mini-
mal angerieben! F: IN; E: minimal beschädigt, 
2x leicht verschmutzt. (85034)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1140 - 1800

1057
CH. LA FLEUR DE GAY 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90: Aromas of dark chocolate, mineral,
blackberry and licorice. Full-bodied, with silky
tannins and a racy finish. -2018.
F: IN; E: gut. (849136)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1058
CH. LA LAGUNE 1986 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB16/20: Süsses Bouquet;
Kirschen, Kandiszucker, Vanille. Feingliedriger Gau-
men, fast seidige Textur, die Barriquenröstung ist
noch sehr präsent. F: 2x IN, 6x IN-BON, 4x VTS; 
E: sehr gut. (81334)

12 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 750

1059
CH. LA LAGUNE 1994 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The 1994 reveals this estates
tell-tale, pronounced oakiness in the nose, but the
rich, ripe, black-cherry fruit that is almost
Burgundian in its personality.
F: IN-BON; E: gut. (84751)

12 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 480

1060
LA LAGUNE 6X 1986, 2X 1985 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für 1986: WS89, RP88, GAB16/20: Süsses Bou-
quet; Kirschen, Kandiszucker, Vanille. Feingliedriger
Gaumen, fast seidige Textur, die Barriquenröstung ist
noch sehr präsent. 1 Kapsel seitl. leicht beschädigt.

Für 1985: WS89, TAN89: ...offers lovely silky
sweetness and very good flavor delineation. A
classy vintage of La Lagune, finishing with very
good grip and persistence. F: 5x BON, 2x VTS, 
1x TS; E: 7x gut, 1x leicht beschädigt. (85247)

8 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 280 - 480

1061
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: An amazing wine, the 1996 La Mondotte is
a super-star. This super-concentrated wine offers 
a spectacular nose of roasted coffee, licorice, blue-
berries, and black currants intermixed with smoky
new oak. It possesses full body, a multi dimensional,
layered personality with extraordinary depth of fruit,
a seamless texture, amazing viscosity, and a long,
45-second finish. -2025. F: IN; E: sehr gut.
(8508119)

3 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 870

1062
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt, 1x minimalst verschmutzt. (8508170)

5 FLASCHEN
EUR 900 - 1740

1063
CH. LA MONDOTTE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, RP94: La Mondotte’s 1997
boasts a saturated purple color as well as an explo-
sive nose of blackberries, violets, minerals, and
sweet toasty oak. Huge and massive, yet gorgeously
proportioned, it possesses an unctuous texture with
no hard edges. F: IN; E: sehr gut. (8508157)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

1064
CH. LA MONDOTTE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508158)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560
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1065
CH. LA POINTE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Dark ruby color. Blackberry and blueberry
aromas, with cedar and light pipe tobacco charac-
ter. Full-bodied, with silky tannins and a medium
finish. Reserved in style and slightly hollow on the
midpalate. F: IN; E: sehr gut. (84842)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 300

1066
CH. LA POINTE 1995 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (84845)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

1067
LA ROSE TRINTAUDON 1982 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang im Bordeaux. Ein schöner reifer
82er Claret für sehr kleines Geld!
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (848819)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 110 - 180

1068
LA ROSE TRINTAUDON 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS88: Big, chewy, with some aggressive
tannins but impressive. Medium-ruby color, with ripe
berry, raisin and dried fruit character. Full-bodied
with lots of ripe, velvety tannins and a long, long
finish. F: BON-VTS; E: leicht beschädigt. (848820)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1069
LA TOUR FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is the finest La Tour-Figeac since the
1982. Dark ruby/purple-colored with a sensational
bouquet of smoke-infused blackberries, jammy
cherries, and coffee, this thick, unctuously-textured,
rich, full-bodied, structured, moderately tannic wine.
-2015. F: IN; E: sehr gut. (850213)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1070
CH. LA TOUR FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x leicht
verschmutzt. (850231)

11 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 330

1071
LA TOUR HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 1955 (tasted in 1990) is still an
enormously concentrated, chewy, old-style Graves
that should continue to last for a minimum of two

more decades. It is a shame that La Tour-Haut-
Brion is no longer made in this style, but shrewd
buyers at auctions are well advised to seek out top
vintages of old La Tour-Haut-Brions that may show
up from time to time. Abfüllung Reidemeister &
Ulrichs, Bremen. F: HS; E: verschmutzt. (866010)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

1072
LA TOUR HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: It is a sexy, open-knit, deep ruby-
colored effort, exhibiting a smoky nose of melted
asphalt, truffles, cassis, and tobacco, enticing
sweetness on the attack, low acidity, and a smoky,
ripe rich finish. -2017. F: IN; E: gut. (832924)

12 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 750

1073
FAIVELEY 1966 0,73L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20: Grand Vin! Multi-Dimensional, Beautifully
balanced with all delicacy a Musigny should have.
Very lovely and long, very silky. AM94: The round,
nicely precise flavors offer a lovely combination of
power and elegance with good underlying material
and plenty of finishing complexity. This is an impres -
sive effort that will not improve from here but easily
hold for another decade, perhaps longer. Tasted four
times with inconsistent notes. (2006 & 2007). F:
4,8cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(848489)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1074
FAIVELEY 2002 0,375L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, exzellenter Erzeuger, sehr gute
Monopollage.  Hat alle Voraussetzungen wirklich
lecker zu sein. Kaufen! F: HF-0,2cm; E: 3x gut & 3x
leicht beschädigt. (850112)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

1075
GRIVOT, JEAN 2004 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES LAVIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Lieu-dit Lage von einem großen Erzeuger. alastair-
bathgate.com: Deep dark mysterious red berry fruit 

with barbecued red peppers and a bit of spice.
Worth every penny. F: HF; E: gut. (831018)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1076
GRIVOT, JEAN 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20: Cask sample. Very perfumed, flattering
nose backed by great weight of textured fruit. Lots
of tannins, but well covered. F: HF-0,7cm; E: gut.
(831016)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1077
GRIVOT, JEAN 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-93): The 2005 Vosne-Romanee Les Brulees
shows lightly-cooked black cherry and black rasp-
berry, nut oils, vanilla, sweet florality and beef mar-
row on the nose. Like satin in the mouth, this
bastes the palate with restrained black fruits and
meat stock, leading to a long, sedate but subtly,
darkly complex finish of black fruit, raw meat, floral
and chalky-mineral dimensions. F: HF; E: sehr gut.
(831021)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1078
GROFFIER, ROBERT 2004 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: This is a classy thoroughbred of a wine
with superb complexity, impeccable balance and
huge length. Be prepared to wait though as it will
need time. F: 0,5cm; E: sehr gut. (847966)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1079
GROS, MICHEL 1996 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUIS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, RP92(f. Anne Gros): An explosion of
super-extracted, and massively-powerful cassis,
blackberries, and brambleberries assault the palate
in this full-bodied, chewy-textured, and unbelievably
dense wine. It is inconceivable to imagine a more
concentrated and intensely packed wine. F: 0,2cm;
E: minimal beschädigt, minimal verschmutzt.
(832926)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

1080
HORSCHER, G. & O. 1937 0,7L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Händlerabfüllung G. & O. Horscher, Berlin. Neu
verkorkt. Lackversiegelt. Helles Rubinrot. Depot
stark auf einer Flaschenseite bedeutet Jahrzehnte
im Regal nicht bewegt. Flaschenglas aus dieser
Zeit. B***** für den Jahrgang 1937 in Burgund.
F: 2,3cm; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(84582)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360
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1081
HOSPICES DE BEAUNE 1992 3L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: This magnificent plot of Grand Cru
vineyard was donated by Jean Collignon in 1976, and
named in memory of his mother. The vines lie at the
heart of the hillside, on the same contours as its immedi-
ate neighbour, Chambertin Clos de Bèze. More than
two thirds of this Cuvée come from vines planted in
1947. This no doubt contributes significantly to the
remarkable fruit density and structure of the wine, to its
silky tannins and to its length of aftertaste, which are
consistently exceptional. F: 4,8cm; E: gut. (832923)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 420

1082
HOSPICES DE BEAUNE - S. D. V.
2002 0,75L
CUVEE DAMES HOSPITALIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, Cuvee der Lagen Beaune Les
Bressandes, La Mignotte und Les Teurons. S. D. V.
ist ein recht bekannter Negociant aus Beaune.
F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (847014)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1083
HUDELOT NOELLAT 2001 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: This too has almost completely closed
down aromatically but again, determined swirling
reveals deep, complex, intensely sappy old vine,
slightly floral aromas that offers almost every black
fruit imaginable. Reference standard quality with
more refinement than young Richebourg usually
displays. A flat out great effort in an elegant, utterly
pure style. F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt.
(847973)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

1084
HUDELOT NOELLAT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

N+M Weine: Es ist bemerkenswert, welch bestän-
digen Erfolgskurs diese Domaine im letzten Jahr -
zehnt genommen hat....Ein spannendes Duo sind
auch die beiden 1ers aus Vosne Romanée, der
Beauxmonts kraftvoll pulsierend und intensiv mine

ralisch, der Suchots von 80 jährigen Rebstöcken
besonders extraktreich und lang am Gaumen.
F: 0,4cm; E: gut. (847974)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

1085
JABOULET VERCHERRE 1976 0,73L
POMMARD 1ER CRU 
CLOS DE LA COMMARAINE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune. Exzellenter
Jahrgang, sehr schöne Farbe und Zustand. Von
Reidemeister + Ulrich importiert.
F: 1,6cm -2,9cm; E: leicht beschädigt. (8529110)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1086
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES URSULES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91: Jadot’s flagship 2005 Beaune Vignes
Franches Clos des Ursules leads with high-toned
cherry, tarragon, and brown spice aromas, displays a
juicy, ripe, fresh fruit palate impression, and finishes
with subtle herbal and spicy inflections as well as a
hint of roughness. F: 0,1cm; E: sehr gut. (847932)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 230

1087
JADOT, LOUIS 2007 1,5L
BOURGOGNE COUVENT 
DES JACOBINS
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser bekannter Erzeuger, guter Jahrgang. Hier
schöne Grossflaschen zu einem interessanten P/L
Verhältnis. F: 1,4-1,7cm; E: sehr gut. (847911)

3 MAGNUM
EUR 75 - 150

1088
JAYER, LUCIEN 1978 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100/100: Ein Echezeaux von Lucien Jayer erin-
nerte mich 2010 an die größten Burgunder aus
den glorreichen Jahren von 1959 und davor. So
süß, so fruchtig, so irre aromatisch und druckvoll,
so hedonistisch, da bei puristisch schön und mit
totaler Harmonie, so seidig und elegant, dabei trotz
allem Druck fast filigran, ein echtes Meisterwerk,
hörte am Gaumen überhaupt nicht mehr auf,
Burgund geht anders, aber nicht besser.
F: 3,0cm; E: sehr gut. (85111)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1790

1089
LAMARCHE 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sieger der Decanter Clos de Vougeot Verkostung
mit 19/20! AM89-92: A beautiful nose combines
notes of ripe and pure red berry fruit aromas that
are liberally laced with warm earth and oak spice
hints that can also be found on the unusually
refined broad-shouldered flavors that are rich, deli-
cious and detailed while possessing good mid-
palate sap and the structural elements appear to
be sufficiently ripe to avoid dryness.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (847956)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1090
LAMARCHE 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20. AM89-91: A discreet application of wood
frames pretty and moderately spiced earth-infused
red and blue pinot fruit cut with violet and rose
petal hints that precede the rich yet detailed and
admirably pure flavors where the supporting
tannins display the barest hint of asperity that I
suspect will round off in bottle.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (847957)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1091
LATOUR, LOUIS 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87: Chocolatey, with powerful plum and cherry
flavors and a sharp dose of tannin, leaving a rough,
unfocused impression. Still, with 3-4 years in the
cellar, the tannin could resolve it into a rich, expan-
sive wine. F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt.
(853112)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

1092
LAURENT, DOMINIQUE 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES VAUCRAINS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91: Considerably less perfumed aromas of
dark berries and licorice. As concentrated as the
Cailles, but far tougher in the mouth. Darker flavors
of violet and black pepper. Powerfully structured
and unevolved. Finishes drier and more tannic.
F: 1,1cm - 1,5cm; E: 2x gut, 1x leicht besch.
(783013)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1093
DOM. ROMANEE CONTI 1991 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91. WS93: Smooth, elegant and intense
enough to keep the leafy, smoky berry and black
cherry flavors rolling through the polished finish.
Harmonious and concentrated.
F: 0,5cm; E: minimal beschädigt. (850831)

1 FLASCHE
EUR 570 - 880

Munich Wine Company | 81
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1094
DOM. DES VAROILLES 1986 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Selektion für die Confrerie des Chevaliers du Taste-
vin. Exzellenter Jahrgang (B****). Website: Der Bon-
nes Mares wächst auf einer dicken Geröllschicht,
offenbart einen männlichen Charakter, ist reich an
Tanninen und erinnert im Aroma an rote Früchte mit
einem Hauch Vanille. Von sehr guter Haltbarkeit,
entwickelt er sich nur langsam. Laut mehreren Aus-
gaben von Hugh Johnson produziert die Domaine
des Varoilles einen der besten Bonnes Mares.
F: 1,5cm-3,2cm; E: gut. (848447)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1095
DOM. DES VAROILLES 1987 0,375L
BONNES MARES GC VIEILLE VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Medaille d’Argent beim Concours General Agricole
de Paris, 1990. Sehr guter Jahrgang (B***). Web-
site: Der Bonnes Mares wächst auf einer dicken
Geröllschicht, offenbart einen männlichen Charak-
ter, ist reich an Tanninen und erinnert im Aroma an
rote Früchte mit einem Hauch Vanille. Von sehr
guter Haltbarkeit, entwickelt er sich nur langsam.
Laut mehreren Ausgaben von Hugh Johnson
produziert dies Domaine des Varoilles einen der
besten Bonnes Mares.F: 1,7cm-2,7cm; E: leicht
verschmutzt. (848431)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1096
DOM. DES VAROILLES 1986 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Selektion für die Confrerie des Chevaliers du Taste-
vin. Exzellenter Jahrgang in Burgund (B****). Web-
site: In Charmes-Chambertin tritt die
sprichwörtliche robuste Kraft des Chambertin
zugunsten der Eleganz und Finesse etwas zurück.
Intensive Aromen, ein Hauch Wildgeruch, gut struk-
turierte Tannine und voller Körper sind typisch für
diesen Grand Cru, dessen grandiose Komplexität
erst nach längerer Lagerung zum Ausdruck kommt.
F: 1,5cm-1,7cm; E: gut. (848444)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1097
DOM. DES VAROILLES 1986 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1.2cm-2,5cm; E: gut. (848449)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1098
DOM. DES VAROILLES 1987 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC VIV
(BURGUND, FRANKREICH)

Medaille d’Argent beim Concours General Agricole
de Paris, 1990. Sehr guter Jahrgang (B***). Web-
site: In Charmes-Chambertin tritt die sprich -
wörtliche robuste Kraft des Chambertin zugunsten
der Eleganz und Finesse etwas zurück. Intensive
Aromen, ein Hauch Wildgeruch, gut strukturierte
Tannine und voller Körper sind typisch für diesen
Grand Cru, dessen grandiose Komplexität erst
nach längerer Lagerung zum Ausdruck kommt.
F: 1,3cm-2,0cm; E: verschmutzt. (848428)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1099
DOM. DES VAROILLES 1987 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm—3,0cm; E: leicht verschmutzt.
(848430)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1100
DOM. DES VAROILLES 1988 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Medaille d’Argent beim Concours General Agricole
de Paris, 1990. Großer Jahrgang in Burgund
(B*****). Website: In Charmes-Chambertin tritt die
sprichwörtliche robuste Kraft des Chambertin
zugunsten der Eleganz und Finesse etwas zurück.
Intensive Aromen, ein Hauch Wildgeruch, gut struk-
turierte Tannine und voller Körper sind typisch für
diesen Grand Cru, dessen grandiose Komplexität
erst nach längerer Lagerung zum Ausdruck kommt.
F: 1,8cm-3,2cm; E: leicht verschmutzt. (848440)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 300

1101
DOM. DES VAROILLES 1988 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-2,6cm; E: leicht verschmutzt.
(848443)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

1102
DOM. DES VAROILLES 1986 0,375L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS DES VAROILLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Selektion für die Confrerie des Chevaliers du Taste-
vin. Exzellenter Jahrgang (B****). Website: Er wett-
eifert mit den Grands Crus, ist berühmt durch seine
kräftige, gerbstoffreiche Beschaffenheit. Der Clos
des Varoilles entwickelt feine, delikate Aromen von
Lakritze und Veilchen. Doch erst nach etwa sechs
bis sieben Jahren kommt er zur vollen Entfaltung
und verwöhnt uns mit einer herrlichen Fülle.
F: 1,2cm-3,3cm; E: gut. (848452)

6 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 150

1103
DRC CHEVILLOT 1928 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19.5/20(Feb. 2010): Voller Körper, dicht,
komplex, extrem jugendlich, mit frischen roten Früch-
ten, perfekte Struktur, sensationelle komplexe Nuan-
cen und Länge im Abgang. Unbedingt dekantieren,
wächst mit Luft. 1928 war der größte Teil vom heuti-
gen La Tache bereits im Besitz von Romanee Conti,
ab 1934 komplett. Eine außergewöhnliche Chance
einen Wein aus dieser Gemarkung vor 1945 zu trin-
ken. In diesem Jahr wurde La Tache nämlich komplett
neu angepflanzt. Broadbent Jahrgangsbewertung
****. Eine außergewöhnliche Bouteille aus einem der
besten Keller Europas in traumhaftem Zustand. Che-
villot war einer der renommiertesten Negociants in
Beaune vor dem zweiten Weltkrieg. Langer, dünner
Flaschenhals. F: 5,5cm; E: verschmutzt und leicht
beschädigt. (78006)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2400

1104
DROUHIN LAROZE 1990 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Still fresh if no longer completely primary fruit
with dense, intense, sweet and full flavors that while
relatively forward still retain a solid substructure of
tannin. A lovely if not genuinely great effort whose
best days are still in front of it. F: 1,0cm-1,6cm; 
E: minimalst verschmutzt. (848474)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1105
DROUHIN LAROZE 1990 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger, großer Jahrgang, berühmte
Grand Cru Spitzenlage. Keine Bewertungen für 1990,
aber z.B. WS89 für 1988 und 1993. F: 0,3cm-1,4cm;
E: 2x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (848470)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 150

1106
DROUHIN, JOSEPH 2005 1,5L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: Representing huge domaine
holdings and in effect the Drouhin flag ship, their

| Munich Wine Company82
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2005 Beaune Clos des Mouches displays aromas
of roasted meat, wood smoke, black truffles, plum.
F: 1,8cm; E: sehr gut. (85298)

1 MAGNUM
EUR 170 - 240

1107
DROUHIN, JOSEPH 2005 1,5L
BEAUNE 1ER CRU 
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: sehr gut. (85299)

1 MAGNUM
EUR 170 - 240

1108
DROUHIN, JOSEPH 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP92: The 2005 Clos Vougeot from
Drouhin’s two parcels in that famous cru, is much
more earthy and less fine-grained than the majority
of their wines from this vintage, but it exhibits
impressive concentration. A bone meal-like meld of
mineral and meat dominates the nose and suffuses
the palate along with black raspberry, plum and
cherry fruit accepted by faintly bitter fruit pit notes.
F: 0,7cm; E: gut. (85296)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

1109
DUGAT PY, BERNARD 1998 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Produced from 22 hectoliter per hectare
yields, the medium to dark ruby-colored 1998
Charmes-Chambertin displays massive amounts of
red and black fruit aromas. Medium to full-bodied and
chewy-textured, it coats the palate with blackberries,
black cherries, and cassis liqueur. This intense,
concentrated, and velvety-textured wine has firm tan-
nins that are immersed in sweet, well-ripened fruit. 
F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt. (8508189)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

1110
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, TAN90-93: Good deep ruby-red. Wild,
expressive aromas of black raspberry and smoked
meat, with a very ripe chocolatey aspect. A step up
in texture and sweetness from the Coeur du Roi,
with a richer mid-palate giving the wine a more har-
monious character today. There’s an enticing
sweetness but also excellent mineral lift to the
flavors of blackberry, violet and game. Finishes with
building, ripe tannins and excellent length.
F: HF; E: sehr gut. (771810)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1111
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
CUVEE COEUR DE ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN88-91: From 90-year-old vines; 
vinified with 50% whole clusters. Good deep ruby.
Captivating nose combines black fruits, violet and

minerals. Juicy and intense, with more density of
material to support its firm acidity than the Vosne
villages. Nicely ripe, powerful wine with a distinctly
black character. F: HF; E: sehr gut. (77184)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1112
FAIVELEY 1993 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter Erzeuger, Toplage, RP86, WS88: Light
and relatively delicate, with very pretty raspberry
and vanilla aroma’s and flavors, smooth and harmo-
nious. F: 0,3cm; E: leicht beschädigt, minimal
verschmutzt. (8508179)

1 FLASCHE
EUR 75 - 120

1113
FAIVELEY 1996 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Rather musky aromas of cherry, roasted
coffee and sexy oak. Thick, large scaled and power-
ful; chewy and layered. Spicy red fruit shows an
almost exotic aspect. Extremely young and
destined for a long development in bottle. Big finish
features rich, ripe tannins and notes of clove and
smoke. F: 0,7cm-2,0cm; E: sehr gut. (8508150)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

1114
FAIVELEY 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20: Medium-full colour. Mature. Silky
smooth, very ripe, old-vine concentrated-nose. This
is richer and more generous than Leroy; but again
needs drinking. Medium to medium-full body. Good
oaky-base. Stylish and harmonious. Nicely fat. Very
good. F: 3,8cm-6,0cm; E: leicht verschmutzt, davon
1x leicht beschädigt. (848490)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 220

1115
FAIVELEY 2002 0,375L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91, TAN90: Bright medium red. Very ripe 
but brooding nose hints at raspberry, spices,
underbrush and resiny oak. Quite structured and
backward, but already offers complex hints of mine-
rals, licorice and soil. Finishes firmly tannic and
long.  F: HF-IN; E: gut. (850111)

7 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 175

1116
DOMAINE DE L’A 1999 0,75L
COTES DE CASTILLON
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP89: This is a deep ruby/purple-colored wine with
sweet notes of espresso intermixed with jammy 
blackberry and cassis fruit. It is supple-textured with
sweet tannin, copious fruit and glycerine, and a long,
persistent, harmonious finish. F: IN-BON; 
E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (8508130)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1117
MAS DE DAUMAS GASSAC 2000 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

www.broadbent-wines.com: Predominantly Caber-
net Sauvignon, everything is organic - even the
weeding is done by hand. The care continues in the
cellar, where the wine matures for 18 months in
new and one-year-old oak and is then bottled and
packed in three-bottle wooden presentation cases.
A wine with a nose of wood, leather and spices,
highly concentrated in the mouth, very complex
with heavily noticeable but surprising tannins. It is
said that it is one of the greatest red wines in
France. F: 1,2cm; E: gut. (848870)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1118
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR17+/20: It was a very healthy crimson with
luscious fruit and very slightly tough tannins. I think
it’s got what it takes for a juicy long life. Spice and
red fruits. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (812936)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1119
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (812937)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1120
CH. BOUCASSE VV 1994 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Silky mouthfeel and wild berry and game
character are seductive, but due to a slight lack in
depth and concentration, the tannins protrude
somewhat. 80% Tannat, 15% CS, 5% CF.
F: IN-BON; E: sehr gut. (848813)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240
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1121
CH. BOUCASSE VV 1994 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Silky mouthfeel and wild berry and game
character are seductive, but due to a slight lack in
depth and concentration, the tannins protrude
somewhat. 80% Tannat, 15% CS, 5% CF.
F: IN-BON; E: sehr gut. (848817)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1122
CH. BOUCASSE VV 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS91: Gorgeous aromas of roasted coffee and
vanilla yield to flavors of cassis, chocolate and
tobacco in this massive, backward wine. Its wall of
tannin needs to be resolved, but the concentration
and sweet fruit on the finish suggest it will come
together in time. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(84887)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1123
MONTUS 1993 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Der Spitzenwein von Alain Brumont.
F: IN-BON; E: gut. (84883)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1124
MONTUS 1994 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS: Beautifully displayed flavors of blackberry and
plum make a sweet entry, then the tannins take
over. F: IN-BON; E: sehr gut. (848810)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1125
MONTUS 1995 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP94-96: The wine possesses a magnificent,
sweet, pure nose of cassis, black plums, and subtle
new oak notes. Extraordinarily deep and full-bodied,
with layers of concentrated, jammy fruit, a formida-
ble tannin level, and a monster finish, this is un-
questionably one of the great 1995s. -2016. 
F: IN; E: sehr gut. (848812)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1126
MONTUS 1997 6L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

BET8/10, WS90: Intense, concentrated flavors of
red plum and tar give this red power and character.
Leathery and bacony notes on the finish, with a
good dose of tannins. Balanced and finely honed
with firm acidity, this is a red with a strong
backbone. Lackversiegelt. F: IN; E: gut. (84471)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 270

1127
MONTUS LA TYRE 2000 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Rich, ripe and full-bodied red
with an alluring aroma filled with coffee and cigar
box notes. Loads of flavor, dominated by dark plum,
dark cherry and bittersweet chocolate. Mocha and
spice ooze from the long finish.
F: IN; E: sehr gut. (8488120)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1128
JANASSE 2002 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Geisels Weingallerie: Gehaltvoll, mit Noten von
Schwarzkirsche, trockene Kräuter.
F: 0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x leicht faltig. (848839)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

1129
JANASSE 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: It is extremely rich and full-bodied, with a
multi-faceted nose of pepper, spice, black fruits
(plums, cherries, and raspberries), and a touch of
licorice and cedar. The wine is terrifically endowed,
rich, and full-bodied, but not overbearing or exces-
sively alcoholic. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt.
(848851)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1130
LA BARROCHE PURE 2004 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The third cuvee is truly blockbuster stuff and
made from 100% Grenache of vines over 100
years old. The 2004 Chateauneuf du Pape Pure
has a Rayas-like kirsch liqueur and raspberry com-
pote character of great intensity, striking elegance,
good acidity, and beautiful texture and length. Sup-
ple tannin and voluptuous quality make for quite a
stunning wine. F: 0,7cm; E: beschädigt. (7831143)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1131
LES CAILLOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, RP96: This fabulous wine boasts a dense
ruby/purple color as well as a provocative perfume
of incense, black tea, plums, figs, and kirsch
liqueur. As it sits in the glass, this full-bodied,
dense 2001 offers up notes of pepper, smoke, and

balsam wood. Rich and voluptuous with great
length, massive body, and a structured, long,
heady, tannic finish, its alcohol must be over 15%,
but it is well concealed by the wine’s great concen-
tration. F: 0,6cm; E: minimal beschädigt. (814388)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1132
MARCOUX 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: ...an expansive, sexy, silky-textured, full-
bodied Chateauneuf with great depth, purity, and
lusciousness. The finish lasts for nearly a minute.
Strikingly rich, dense, and opulent, with a breath -
taking array of complexity and flavors. -2019.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (651858)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1133
MARCOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

TAN95, RP96: Floral and full-bodied with a seam-
lessness that only old vines can provide, it posses-
ses rich, concentrated, pure fruit, low acidity, and
admirable delineation (because of its tannic struc-
ture). -2024. F: 0,6cm; E: sehr gut. (460625)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

1134
MORDOREE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE LA REINE DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP94: Full-bodied, with a sweet, massive
mid-palate, fabulous harmony, and outstanding
concentration and length, this Chateauneuf, which
achieved 14% alcohol naturally, is a gorgeously-
textured, superb wine that should continue to
evolve for 15+ years. Bravo! -2014. F: 0,8cm; 
E: minimalst verschmutzt. (850846)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

1135
MORDOREE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE LA REINE DE BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt.
(850852)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390
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1136
PARIS, VINCENT 2007 0,75L
ST. JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS90: Really fresh, with lilting floral
and cherry hints backed by incense, mineral and
black tea notes. Long and silky through the finish.
High-toned and elegant. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(83345)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1137
SORREL, MARC 1998 0,75L
HERMITAGE LE GREAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Hermitage Le Greal is undoubtedly
the finest Sorrel has made during his helmsmanship
at this estate. With a natural alcohol level of 13.7%,
this is no wimpish wine, but whoever said Hermitage
was? It boasts an opaque black/purple color in addi-
tion to a superb bouquet of blackberries, cedar,
liquid minerals, spice box, and earth. The concentra-
tion and multi-layered texture are both fabulous in
this thick, viscous, tannic monster. It will unquestion-
ably require patience. -2035. F: 0,6 - 0,9cm; E: mini-
mal verschmutzt. (8529103)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 330

1138
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
RIESLING SELECTION 
DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

B(89)*****: Astonishing wine, hefty, minty, 
sweet, crisp and spicy. Will still be superb.
F: 0,5cm; E: gut, Subetikett beschädigt. (848429)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1139
ALTARE, ELIO INSIEME 2004 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

Insieme ist ein Projekt von 8 Winzern, bei dem 5
Euro pro Flasche für ein gemeinnütziges Projekt
gespendet werden. Die Weine sind auf Basis von
Nebbiolo und Barbera, meist mit Cabernet, Merlot
oder Syrah. RP85: There’s lots of blackberry on the
nose, with a hint of wood. Medium-bodied, with
currant and berry character. Slightly herbal, but
interesting. F: IN; E: leicht verschmutzt. (767052)

1 MAGNUM
EUR 90 - 145

1140
CERETTO 1997 0,75L
BAROLO BRICCO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, RP96, WS97: Dark ruby-garnet. Very aro-
matic, with lots of floral, berry and spice character.
Full-bodied, with a solid core of ripe fruit, supersilky
tannins and a long, long finish. Massive, still needs
a little more time in the bottle. F: IN; E: verschmutzt
& beschädigt. (85019)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1141
CHIARLO, MICHELE 1997 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Soft and yummy, with aromas of spices,
meat and plums. Medium-bodied, with firm, integra-
ted tannins and a long, sweet fruit aftertaste. Deli-
cious. F: 1,3-1,9cm; E: leicht verschmutzt.
(847011)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1142
CLERICO, DOMENICO 1990 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1990 Barolo Ciabot Mentin Ginestra
has developed a bit since I last tasted it about two
years ago. Here the fruit is decidedly richer and
more opulent than the 1989, but the early signs of
maturity have also set in with slightly more
advanced notes of coffee beans, mint and violets.
The finish is long, powerful and utterly convincing. -
2014. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (850271)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

1143
DAMILANO, GIACOMO 1967 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Weine von Dottore Giacomo Damilano La
Morra sind Kult in Italien. Sehr guter Jahrgang. Fla-
schen in außergewöhnlichem Zustand für das Alter.
F: 1,8cm; E: sehr gut. (865724)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1144
DAMILANO, GIACOMO 1974 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Weine von Dottore Giacomo Damilano La
Morra sind Kult in Italien. Sehr guter Jahrgang. Fla-
schen in außergewöhnlichem Zustand für das Alter.
F: 1,9-2,3cm; E: sehr gut. (865720)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1145
FONTANAFREDDA 1961 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Bekannter Erzeuger für Barolo aus einem hervor -
ragenden Jahrgang. Fürs Alter exzellente Erhaltung!
F: 2,4cm-3,5cm; E: beschädigt. (848616)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1146
FONTANAFREDDA 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer zuverlässiger Barolo Produzent.
Jahrhundertjahrgang mit langem Leben. Die Farbe
ist ein schönes Schmuckgranatrot.
F: 1,5cm-3,0cm; E: leicht beschädigt. (84722)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 300

1147
GAJA BARBARESCO 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Ripe, round, spicy and generous; melds its
raspberry, plum and blackberry flavors with spicy
oak and grace notes of violets. Stands out from the
pack with its polished, refined character.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (843048)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1148
GAJA BARBARESCO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Soft and seamless on the palate, the Barba-
resco shows wonderful integrity in its fruit in an
opulent, yet mid-weight style. Fragrant, perfumed
aromatics are woven throughout, while an attractive
spiciness develops in the glass. There is incredible
depth to the fruit and simply phenomenal overall
balance. Readers will not want to miss this Barba-
resco; arguably Gaja’s finest since 1997. -2032. 
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (847929)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1149
GAJA 2001 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2001 Costa Russi is a masculine wine,
showing a rich color along with a dark nose of
cherries in liqueur, tar and minerals. It is round and
soft on the palate, offering generous amounts of
dark fruit and toasted oak flavors with much persi-
stence. Costa Russi is typically the most
accessible of the single-vineyard wines, and the
2001 is true to type. -2021.
F: 1,1cm; E: gut. (843037)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220
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1150
GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Leider keine Beschreibung vorhanden.
F: 2,1cm; E: minimal besch. & minimal verschm.
(745615)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1151
GAJA 1987 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Muscular and full, with plenty of oak-tinged
flavors. F: 0,6cm; E: leicht beschädigt und
verschmutzt. (764187)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1152
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: Already incredibly expressive, soft, sexy, and
voluptuous, jammy fruits infused with toasty oak
cascade over the palate. This easily understood,
seamless, pure, classic 1998 should drink well -
2026. F: 0,6cm; E: gut. (745612)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

1153
GAJA 1983 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

B(97)****: Mature, relaxed; lovely smell, citrus-like
fruit, then cress like, brown sugar; beautiful made.
F: 1,8cm; E: minimal besch. & verschm. (74569)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

1154
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Surprisingly seductive for such a young
wine, it exhibits abundant aromatic fireworks, fabu-
lous fruit concentration, a layered opulence, more
intensity, glycerin, and depth than the Costa Russi,
and a spectacularly long finish. -2025.
F: 0,8cm; E: gut. (74568)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

1155
GAJA 2001 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: With its delicate, aromatic nose of flowers,
spices, minerals and menthol, the 2001 Sori Tildin
is less overtly lush than Costa Russi, offering much
delineation in its elegant macerated cherry fruit and
tar flavors, with greater length, fine tannins and
exceptional overall balance. It is always the most
nuanced and classic of the Gaja single-vineyard
wines. -2023. F: 0,9cm; E: gut. (843035)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1156
GAJA 2004 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: Gaja’s 2004 Sori Tildin floats on the
palate. It is the most nuanced of these single-viney-
ard offerings, with gorgeous notes of tar, smoke,
roses, violets, sweet toasted oak and earthiness
that emerge from the glass in a counterpoint of
sublime elegance and stunning purity. It possesses
superb length and elegant, silky tannins to round
out the finish. This extraordinary Sori Tildin will
require at least a few years of bottle age, but it is
destined to be one of the vintage’s legendary
wines. -2024. F: 0,5cm; E: gut. (847939)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1157
GAJA 2003 0,75L
SITO MORESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine spektakuläre Cuvée aus Nebbiolo, Barbera
und Merlot. Die Abstimmung des Weins mit dem
Merlotanteil macht den Wein früher trinkreif (er
büßt dadurch jedoch nichts an seiner geradezu
unendlichen Lebensdauer ein) und verleiht ihm 
eine gewisse Leichtigkeit, Eleganz und feine
Würze. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (84707)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1158
GAJA SPERSS 2001 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP95: More muscular than the Conteisa,
the dark and brooding 2001 Sperss displays much
Serralunga character in its complex nose of tar,
licorice, underbrush and new oak. Superbly well-
balanced, it offers tremendous length and purity in
its sweet dark fruit, plum, prune and cassis flavors,
closing with a very long, fresh finish. F: IN; E: 1x
sehr gut, 1x gut, 1x minimalst besch. (745621)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

1159
GAJA SPERSS 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS98: The nose of this wine is so precise,
with perfume, rose, blackberry and raspberry
aromas, and the full-bodied palate builds and builds

and then overflows with ripe fruit and layers of rich,
ripe, velvety tannins. This has amazing opulence,
yet it’s profound and structured. A fabulous wine.
The best Sperss ever made. F: IN-BON; E: 1x sehr
gut, 2x gut. (74564)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

1160
MARCARINI 1996 1,5L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP89: 1996 Marcarini Barolo Brunate-The nose
recalls Pinot Noir, with sensations of sweet ripe
fruit and wet earth on the complex nose. A bit sim-
pler than the 2001, with a soft and round palate
and flavors of rich, ripe red fruit. Good length and
follow through, although with a shorter finish and
less persistence than some of the other wines in
this tasting. Still appears to be very young. 
F: IN; E: sehr gut. (850139)

3 MAGNUM OHK
EUR 210 - 360

1161
MARCARINI 1997 1,5L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP89: 1997 Marcarini Barolo Brunate-A
very pretty wine, with delicate aromas of spices, flo-
wers and very ripe fruit. Comes across as simple
compared to the other wines. Remains very
backward and austere for the vintage. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (850141)

2 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1162
MARCHESI DI BAROLO 1967 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang, 5 von 5 Trauben. Der
Spitzenbarolo aus dem Hause  Marchesi di Barolo
aus einer der berühmtesten Einzellagen von Barolo.
Rar und sehr wahrscheinlich ein Hochgenuss für
Fans des königlichen Nebbiolo. F: 2,3cm; 
E: minimal beschädigt. (865712)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1163
MARCHESI DI BAROLO 1969 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Marchesi ist bekannt als Spitzenproduzent von tra-
ditionellem Barolo. In der Literatur unterschätzter
Jahrgang. Die Farbe ist schönes Rubinrot.
F: 2,0cm; E: gut. (84724)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1164
MARCHESI DI BAROLO 1971 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Marchesi ist bekannt als Spitzenproduzent von 
traditionellem Barolo. Der Spitzenbarolo des 
Hauses, hier aus dem Jahrhundertjahrgang 1971!
Die Farbe ist schönes Rubinrot. F: 2,2cm-2,6cm; 
E: minimal beschädigt. (84725)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1165
MARCHESI DI BAROLO 1971 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,3cm; E: minimal verschmutzt.
(86578)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 320

1166
MASCARELLO, BARTOLO 1985 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: What a way to start the evening.  Mascarel-
lo’s Barolo offers a beautiful nose of spices and
menthol that is just starting to reveal more evolved
notes.  It is dense on the palate, with suggestions
of rich red fruit, menthol and cocoa balanced by
noble tannins which provide just the right amount
of balance, and closing with an extraordinary finish
that conveys a sense of freshness. A terrific
showing.  F: 2,1cm; E: leicht verschmutzt. (84756)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 960

1167
MASSOLINO 2006 0,75L
BAROLO MARGHERIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: This is a refined expression of Serralunga.
Bright red fruits, spices and violets are some of the
nuances that emerge from the glass, followed by
darker cherries, flowers and minerals that develop
with air. The finish is elegant and long, while the
tannins reveal considerable finesse. -2031.
F: IN-BON; E: sehr gut. (847913)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 390

1168
MORRA, GIACOMO BAROLO 64 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässiger Erzeuger, großer Jahrgang. Die Farbe
ist Schmuckgranatrot. F: 2,6cm-3,1cm; E:
verschmutzt, minimal beschädigt. (847223)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1169
MORRA, GIACOMO BAROLO 64 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Die Farbe ist Schmuckgranatrot. 
F: 4,5- 4,2cm; E: minimal verschmutzt. (865711)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

1170
PARUSSO, ARMANDO 1993 5L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: My scores may turn out to be somewhat
conservative for this yummy, succulent, gorgeously
proportioned Barolo. The 1993 Barolo Bussia Roc-
che is the biggest, richest, densest, and fullest-
bodied of this producer’s 1993 Barolos. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (847410)

1 JEROBOAM
EUR 160 - 260

1171
PIRA, SECONDO 1974 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Riserva aus einem großen Jahrgang! Das Wein-
gut befindet sich in Serralunga, dem Bereich im Baro-
logebiet, der für besonders kräftigem Barolo bekannt
ist. Die Farbe ist ein schönes Schmuckgranatrot, Fla-
sche mit feinem Depot. F: IN-BON; E: leicht beschä-
digt, leicht verschmutzt. (847212)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 140

1172
PORTA ROSSA 1974 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einem exzellenten Produzenten aus einem gro-
ßen Jahrgang. Der Barolo wurde 1978 beim
Concorso Enologico Nazionale Vini mit dem Oscar
di Pramaggiore ausgezeichnet. Die Farbe ist schö-
nes Rubinrot. F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (84727)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1173
PORTA ROSSA 1968 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine seltene Riserva Speciale von einem exzellenten
Erzeuger. L’Oscar del Vino beim Concorso Enologico
Nazionale 1976. Die Farbe ist ein schönes Schmuck -
granatrot. F: IN-BON; E: verschmutzt. (847213)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 210

1174
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in

der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbeeren,
getrockneten Waldfrüchten und Schokolade. 
F: IN; E: sehr gut. (828021)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1175
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

SED18+/20: Absolut grandios. Nie hätte ich
gedacht jemals einen großen Wein aus der
Rebsorte Lagrein im Glas zu haben. Hier ist er.
Unbedingt probieren! F: IN; E: sehr gut. (813018)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1176
ANTINORI 2000 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Fresh aromas and flavors of blackberry,
mineral and flowers follow through to a medium-
bodied palate, with fine tannins and a medium
finish. F: IN; E: sehr gut. (797285)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 130

1177
IL POGGIONE 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Superiore.de: Der bekannte Weinbautechniker Dr.
Pier Luigi Talenti (†) hat mit seinem Händchen für
Spitzenweine diesem Weingut zu seiner jetzigen
Ausnahmestellung und dem stetigen Erfolg verhol-
fen. Die Weine von Il Poggione schneiden bei Ver-
kostungen grundsätzlich überdurchschnittlich ab
und legten in den letzten Jahren nochmals zu. Das
Weingut Il Poggione hat maßgeblich zur weltweiten
Bekanntheit und Anerkennung des Brunello beige-
tragen. F: BON; E: minimal beschädigt. (85185)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 210
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1178
LA MASSA 1998 0,75L
CHIANTI CLASSICO GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87, PR89: The dark ruby-colored 1998 Chianti
Classico Giorgio Primo offers dense currant and
cherry aromas mixed with scents of new French
oak. Structured, rich, and concentrated, it posses-
ses abundant tannin, but adequate sweetness for
balance. F: IN-BON; E: 3x gut, 3x leicht besch.
(797280)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1179
LA MASSA 2003 0,75L
GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: Dark and powerful with intense
aromas of tar, berry and raisins. Full-bodied, with
loads of fruit and big, velvety tannins. Full-throttle.
Best ever from here. 70% Sangiovese, 30%
Merlot. F: IN; E: sehr gut. (8143125)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1180
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. Unfined and
unfiltered, and produced from incredibly tiny yields.
-2021. F: IN; E: sehr gut. (5410222)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1181
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. Unfined and
unfiltered, and produced from incredibly tiny yields.
-2021. F: IN; E: leicht verschmutzt. (5410223)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1182
LE PUPILLE SAFFREDI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: This textured, explosive wine boasts
considerable depth and richness in its dark fruit,
flowers, minerals and graphite. The style combines

elements of power and elegance, achieving a level
rarely seen in these parts. Simply put, this is
stunning juice. -2026. F: IN; E: sehr gut. (81312)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

1183
LE PUPILLE SAFFREDI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (812329)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

1184
LISINI 1986 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Brunello.de: Die fast 20 Hektar Weinbergsfläche
der Familie Lisini liegen in absolut bevorzugter Lage.
Die Reben wachsen zwischen Sant’Angelo nach
Castelnuovo dell’Abate im Süden Montalcinos. Die
Gewächse entwickeln aufgrund des tonhaltigen
Bodens eine gute Konzentration und eine unglaubli-
che Eleganz. F: VTS; E: minimal beschädigt.
(85187)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1185
MONTEVERTINE 1995 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. A 
cerebral and seductive red, be patient. 
F: IN; E: gut. (8529148)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 370

1186
MONTEVERTINE 1997 1,5L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

DER Jahrgang in der Toskana! VER93, WS93,
JR18/20: Round, full and dense with well-melded
prune flavours. Much riper and more developed
than the Cepparello, and considerably more
weight. This will probably go on and on but is cer-
tainly approachable now. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (8529131)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

1187
MONTEVERTINE 1997 1,5L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8529138)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

1188
MONTEVERTINE 1997 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (8529149)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 420

1189
MONTEVERTINE 2000 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS: Has plum and berry aromas, light to
medium body and bright acidity. Slightly loosely
knit, but a nice drink. Very delicate for Pergole
Torte. Schönes Künstleretikett von Sergio Manetti.
Lackkapsel im Hause ausgebessert.
F: IN-BON; E: sehr gut. (8529146)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 320

1190
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
LA RICOLMA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: Pretty aromatics emerge from the 2005 La
Ricolma (100% Merlot). This is an elegant, finessed
Ricolma, with a core of ripe red fruit, menthol, 
spices and flowers. It offers notable elegance and
balance in the context of the vintage in a style that
is equal parts expression of terroir and variety. 
-2022. F: IN; E: sehr gut. (629098)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

1191
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
LA RICOLMA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 2006 La Ricolma (Merlot) offers up plenty
of dark varietal fruit intermingled with sweet scents of
French oak, tar, menthol, leather and licorice. Despite
its weighty, somewhat brooding personality, the wine
reveals exceptional balance and tons of poise. -2021.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (8129102)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1192
SANTINI, ENRICO 2001 0,75L
MONTEPERGOLI BOLGHERI
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90, RP93: One of the best wines of
the entire Bolgheri appellation. Amply-spiced nose
and powerfully expansive aromas of smoky creme
de cassis and plums is followed by rich, layered fla-
vors of perfectly ripe berry fruit, tar, river gravel, and
cedar, and is lush, dense, and very long. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (8143136)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

Italy’s Best Syrah

Le Pergole Torte

Lot 1186                    Lot 1185

La Ricolma Merlot

One of the Best 
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1193
SASSETTI, VASCO 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 1997 Brunello di Montalcino Riserva, a
firm ruby/garnet, boasts an ample, warm nose of
plums, kirsch, tar, and light chocolate. Round and
of good volume on the palate, its classic plum, lico-
rice, and tobacco flavors are firm and long in the
finish. F: IN; E: sehr gut. (8508190)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1194
SASSETTI, VASCO 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut.
(8508194)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1195
TALENTI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DE CONTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: A nicely maturing, ripe and sweet-tasting
Brunello, showing very rich, plummy character and
almost Port-like texture. F: IN; E: 2x sehr gut, 
4x minimalst beschädigt. (85182)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1196
TUA RITA REDIGAFFI 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS95: Intense aromas of raspberry sauce
with vanilla cream. Full-bodied, soft and round, with
lots of fruit and a caressing, seductive texture on
the finish. Big and juicy. Blockbuster Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (797263)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

1197
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 
ANFITEATRO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Aromatic Sangiovese, with red currants
and berries throughout. Full-bodied and compact -
ed, with firm tannins and a peppery, spicy
aftertaste. Give it time. Only 1000 six bottle wood
cases made. F: IN; E: minimal wellig. (83187)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

1198
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

1199
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92: The 2003 Valpolicella Superiore comes
across as shockingly primary for a five-year old
wine. Masses of jammy dark fruit flow onto the
palate in a concentrated, generous style. The firm
tannins are those of the torrid 2003 vintage, yet
this broad-shouldered, expansive wine has more
than enough fruit to provide balance.
F: IN; E: sehr gut. (79842)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

1200
DAL FORNO, ROMANO 2002 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

WS92, RP93: Dal Forno’s 2002 Valpolicella is a
massively endowed effort revealing backward dark
fruit, new leather, spices, herbs, roasted coffee
beans and toasted oak on an imposing, tannic
frame. Made in a super-concentrated style. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (813334)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

1201
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: This is an especially structured, shut-down
wine, even within the context of Dal Forno. The
wine’s gorgeous inner perfume and sheer depth
suggest that all that is required is patience. With
time in the glass the tannins soften just enough to
get a glimpse of what is in store for those who can
wait a few years. In 1995 wurde kein Amarone pro-
duziert! -2025. F: IN; E: sehr gut. (79843)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 420

1202
QUINTARELLI ALZERO 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kult Cabernet Franc aus dem Veneto. Sehr sel-
tener alter Jahrgang. 2 Gl.GR. Leider keine Verko-
stungsnotizen, trotzdem hochinteressant.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (8524156)

1 FLASCHE
EUR 140 - 290

1203
QUINTARELLI AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96+: The wine possesses the grace of a ballerina,
phenomenal balance and impeccable pedigree. To be
sure, this is a super-traditional, cask-aged Amarone,
readers in search of fine old-school Amarone won’t
find a better wine among this year’s new releases. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (85131)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1204
QUINTARELLI AMARONE 1998 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP93: The 1998 Amarone reveals a gorgeous nose
along with ripe red cherries, cough syrup, spices and
minerals on a medium-bodied frame. Made in a
sweet, inviting style, it offers excellent length as well
as purity in a very classic style. It also appears to have
enough fruit to compensate for the volatile acidity
which is present. F: 1,8cm; E: sehr gut. (797274)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1205
QUINTARELLI 1988 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Legendärer Süsswein des wohl famosesten
Winzers des Veneto aus einem Ausnahmejahrgang.
1988 und 1990 Reciotos zählen zu den Best Ever
Weinen von Quintarelli und sind entsprechend sel-
ten und gesucht. Get it or we will take it ourselves!!
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. (7831169)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

1206
SANTI AMARONE 1975 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Klassischer Erzeuger guter und zuverlässiger
Valpolicella-Weine, insbesondere bekannt für seine
sehr guten und lagerungsfähigen Amarone.
F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt. (8529133)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

1207
AVIGNONESI 1994 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98: Thick, black and oozing with complex aromas
and flavors, including dried fig, date, coffee, licorice,
dried flowers and fresh clods of earth. Full-bodied,
very sweet and extra dense, with clean, almost citric
mineral character on the palate that turns salty on the
long, long finish. Insgesamt wurden nur 1257 Halbfla-
schen gefüllt! F: IN; E: sehr gut. (8529135)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 180
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1208
AVIGNONESI VIN SANTO 1995 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP94: The 1995 Vin Santo, a toffee-color -
ed amber, presents high-toned aromatics, along
with otherworldly layers of roasted nuts, licorice,
smoke and dried figs on a full-bodied, unctuous
frame, revealing a new shade of expression with
each taste. Not made for the faint of heart, this
massively constituted Vin Santo is capable of aging
for decades. A blend of Grechetto, Malvasia and
Trebbiano, it spent eight years in small oak barrels
prior to being bottled. -2027.  F: IN; E: minimalst
beschädigt. (8529142)

3 HALBFLASCHEN
EUR 255 - 330

1209
ALLEGRINI 1996 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
GIOVANNI ALLEGRINI
(VENETIEN, ITALIEN)

WS: Very direct sweet red, with berry, Indian spice
and boysenberry character. Medium body, and
sweet, with a long caressing finish.
F: BON; E: sehr gut. (72507)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

1210
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang, für 1988
RP96: It is off-dry rather than sweet, with a dark
garnet color, and a nose of smoke, prunes, over-
ripe plums, hickory wood, and chocolate. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some
residual sugar, this wine has been blazingly well-
defined by its sojourn in new oak casks. 
F: IN; E: sehr gut. (710967)

1 HALBFLASCHE
EUR 70 - 140

1211
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO 
ROSSO VINO DOLCE
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (710934)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

1212
COSSART GORDON 1845 0,7L
MADEIRA BUAL CENTENARY
SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Bottled by Evans Marshall/London. Einer der ganz
wenigen Cossart Madeira aus dem 19Jh. in exzellen-
tem Erhaltungszustand. Eine absolute Rarität.
Lackversiegelt. F: IN; E: verschmutzt. (8524213)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

1213
SOUTO & CIE. 1853 0,7L
VINHO DO MADEIRA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Mit für Madeira typischem, verziertem Bastverschluss.
Mir unbekanntes Haus aus Porto, leider ohne Angabe
einer Rebsorte, also vermutlich mit hohem Bastardo
Anteil. Sehr alt. Sauberes helles Lohfarben mit feinem
Depot. F: BON; E: gut. (8524218)

1 FLASCHE
EUR 160 - 320

1214
UNBEKANNT VERDELHO 1864 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vintage 1864, bottled 1972�, also ein Ausbau von
nur 8 Jahren. Verzierter Bastverschluss. Sehr alt,
kurios. F: BON; E: verschmutzt. (8524219)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1215
BORGES 1880 0,7L
MALMSEY SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der alten traditionellen Erzeuger aus Madeira.
sehr alte Solera von 1880. Sehr schöne Flasche
mit exzellenter intensiver Farbe. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (8524215)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1216
AB SOLERA 1894 0,7L
MADEIRA MALVASIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Alte Malvasia Solera Flasche mit Lackversiegelung
und Siegelstempel AB. Solera aus dem Vorletzten
Jahrhundert! Schönes klares Rubinrot mit Depot,
sehr viel davon auf einer Lagerseite, wurde also
Jahrzehnte nicht bewegt. Die Flasche wurde in den 

60ern in Portugal von der Einlieferin gekauft.
F: IN; E: Lackschrift auf Glasflasche. (84391)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1217
BORGES MALMSEY 1895 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der alten traditionellen Erzeuger aus Madeira.
Noch mit dem alten Importeursnackenlabel CCF
Fischer, Hamburg. Sehr schöne Flasche.
F: BON; E: gut. (8524207)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1218
HENRIQUES & HENRIQUES 1898 0,7L
SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der großen Namen in Madeira. Sehr alte
Solera aus 1898 aus einem exzellenten Haus. Hen-
riques ist berühmt für volle und kräftige Madeira mit
ausgeprägter Aromatik. F: IN; E: gut. (8524208)

1 FLASCHE
EUR 240 - 490

1219
AB SOLERA 1900 0,7L
MADEIRA BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Alte Boal Solera Flasche mit Lackversiegelung und
Siegelstempel AB. Solera aus dem Vorletzten Jahr-
hundert! Schönes klares Bernstein mit Depot, sehr
viel davon auf einer Lagerseite, wurde also
Jahrzehnte nicht bewegt. Die Flasche wurde in den
60ern in Portugal von der Einlieferin gekauft.
F: IN; E: Lackschrift auf Glasflasche. (84393)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1220
MILES MADEIRAS LDA. 1924 0,7L
RARE MALMSEY SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

A superb rich rare Malmsey Madeira aus dem
Hause Miles, heute Teil der Madeira Wine
Company, Funchal. Alte Solera, 1924 angefangen.
Genaue Flaschengröße: 1pt. 9fl. oz.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (8524205)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

1221
COSSART GORDON 1926 0,75L
BUAL SOLAR DO VAL FORMOSA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Eine ganz besondere Flasche von Cossart Gordon.
Bual Jahrgang 1926, 1960 in Demi Johns abgefüllt
und 1976 in Flasche. Single Vineyard Madeira aus
dem Rebgarten Campanario von Francisco Firmino
um den Einstieg von Noel Cossart in die Firma zu
feiern. Abfüllung für Palo Alto, Kalifornien.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (8524212)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1222
VERMUTLICH BARROS & SOUSA 
VERDELHO RESERVA 1938 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vermutlich Barros & Sousa. Eine Reservaabfüllung
aus der väterlichen Epoche (der Sohn ist jetzt um
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die 80 Jahre alt!)! F: IN; E: sehr gut. (848266)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

1223
VERMUTLICH BARROS & SOUSA 
VERDELHO RESERVA 1938 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vermutlich Barros & Sousa. Eine Reservaabfüllung
aus der väterlichen Epoche (der Sohn ist jetzt um
die 80 Jahre alt!)! F: IN; E: sehr gut. (848267)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

1224
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA 
MADEIRA MAVASIA NV 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Wahrscheinlich in den 70er Jahren abgefüllt. 
Schöner reifer Malvasia aus gutem Haus.
F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (845816)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1225
CH. CHEVAL BLANC 1970 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB16-18/20(1995): Süsses,
ausladendes Schokobouquet; viel Würze,
Backpflaumen, welke Tabakblätter. Wunderschöner
Gaumen; elegant, ausgeglichen, wiederum sanfte,
nicht zu süsse Plaumennote vermischt mit erdigem
Terroir, fast trüffeliger Charakter, viel Länge - ein ari-
stokratischer, harmonischer 70er, weich und char-
mant. F: MS; E: verschmutzt. (849317)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1226
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Eine ganze Flasche in ein ganz
grosses Glas eingefüllt und kühl im Keller mit ein
paar Freunden um Mitternacht gebechert. Alle
waren hin und weg. So viel malzige Kräuter in dem
leichten, aber doch noch sehr süssen Wein -
einfach fantastisch. Mehr das Erlebnis wie die
Grösse! F: IN; E: verschmutzt. (848610)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1227
CH. CHEVAL BLANC 1973 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt, leicht beschä-
digt. (849316)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1228
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GXX A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(97)****, WS88: A little simple but
very focused. Medium ruby-garnet, with fresh
tobacco and berry aromas; medium-bodied, with
berry, tobacco and clean fruit flavors, medium tan-
nins and light vanilla flavors on the finish.
F: IN-BON; E: gut. (86693)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

1229
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS90, RP90: Tasted numerous times after
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy,
plummy, with soft, silky, layered flavors, good
concentration, and moderate tannin.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (84869)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1230
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (849312)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1231
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 
1x minimal verschm. (8524116)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

1232
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100: (2000) Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an ackward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. -
2025. F: BON; E: minimal verschmutzt. (8524107)

1 FLASCHE
EUR 590 - 960

1233
CH. CHEVAL BLANC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****: Perfect!, GAB19/20, RP93: This flam-
boyantly scented wine, jammy black fruits, licorice,
Asian spices, herbs, grilled meats, is a lusciously
rich, opulent, medium to full-bodied, fat and juicy

style of Cheval Blanc that seems to get better and
better every time I taste it. 1 Kapsel leicht durch
OHK Steg beschädigt. F: BON; E: minimal
verschmutzt. (85311)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1200

1234
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17-19/20, WS92: Still fresh and fruity, this
offers floral aromas and harmonious, balanced fla-
vors of cherry, berry and mint.
F: IN; E: sehr gut. (83343)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1235
CH. CHEVAL BLANC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN93, WS93: Ripe, almost cooked
fruit, with nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a
dense palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried
berry character. So long and powerful. Chewy. This
is big and very juicy, with loads of powerful fruit.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (86601)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1236
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Striking bouquet of blackberries, blueber-
ries, truffles, and mocha. Opulent and full-bodied,
with low acidity, sweet tannin, and a 60-second
finish, it is unquestionably as profound as the 1990
and 1982. -2030+. F: IN; E: sehr gut. (84761)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

1237
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: Its deep ruby/purple color was
accompanied by sweet aromas of cranberries,
black currants, menthol, Asian spices, and
underbrush. This seductive blend of 60% Merlot
and 40% Cabernet Franc reveals a lush
sweetness, medium body, and ripe, well-integrated
tannin. A racy effort filled with personality. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (848720)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1238
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An equal part blend of Cabernet Franc and
Merlot, it is medium to full-bodied with a gorgeous
texture in addition to high tannins that glide over
the palate with no angularity or astringency. While it
does not quite reach the perfection of the 2000, it
should rival the profound 1998 and 1990. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (832945)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890
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1239
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An equal part blend of Cabernet Franc and
Merlot, it is medium to full-bodied with a gorgeous
texture in addition to high tannins that glide over
the palate with no angularity or astringency. While it
does not quite reach the perfection of the 2000, it
should rival the profound 1998 and 1990. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (832946)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

1240
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (832947)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

1241
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77987)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 2990 - 3760

1242
CH. CHEVAL BLANC 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77988)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 5990 - 7240

1243
CH. CLERC MILON 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS91: Sleek and racy, with a
beautiful structure of very fine tannins and ripe fruit.
There are minerals, currants and berries

throughout, yet it’s subtle and caressing. Lovely
wine. I like this as much as the 2000. F: IN; E: 1x
gut, 1x minimal beschädigt, 2x minimal verschmutzt.
(848223)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1244
CH. CLINET 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: This is another wine from this
vintage that has evolved beautifully and is some -
what of a sleeper pick, as the vintage remains, at
least for a wine such as Clinet, underrated. 6 Kap-
seln seitlich durch OHK Stege leicht beschädigt. 
F: IN; E: 8x sehr gut, 3x minimal beschädigt.
(850230)

11 FLASCHEN OHK
EUR 770 - 1210

1245
CH. CLINET 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Tiefes Violett mit schwarzen
Reflexen.  Reifes Cassis- Brombeerbouquet. Im
Gaumen fett, rund, weich, samtig, viel Souplesse
und viel Fleisch in den Tanninen. -2018.
F: 10x IN, 1x BON; E: sehr gut. (813347)

11 FLASCHEN
EUR 900 - 1280

1246
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-91, RP90, WS93: Big and powerful, with
lots of olive, brown sugar and jam. Soft and full,
with round tannins. A voluptuous and wild wine.
Juicy and exotic. Why wait on this full-throttle red?
100 percent Merlot. F: IN; E: sehr gut. (849116)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1247
CH. CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP88, TAN89, GAB17-18/20: Sehr
gefälliges Bouquet mit herrlich duftendem Kokos-
Pralinenduft und reifen Pflaumen. Im Gaumen rotes
Cassis, saftige Gerbstoffe, cremig, verführerisch
süsses Merlot-Finale. Gleicht stark dem La 
Conseillante, wirkt aber um Nuancen dichter.
F: IN; E: sehr gut. (81576)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1248
CH. CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (81577)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1249
ARNOUX, ROBERT 1985 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86: The Clos Vougeot was closed when I tasted
it and seemed tough, more akin to a 1983 than
1985 in terms of personality. It has a dark color and
a promising level of concentration, but is extremely
tight. F: 2,5cm; E: leicht verschmutzt. (853114)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1250
ARNOUX, ROBERT 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: A seamlessly rich, silken-textured palate
brims with blackberry and plum preserves as well
as dark chocolate which - accompanied by the
myriad aforementioned animal, floral, and spice
notes - inform a stain-like, incandescent finish. 
-2029. F: HF; E: sehr gut. (847938)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1251
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A very ripe plum and floral nose also
reflects notes of warm earth and minerality that 
slides into very fresh, rich, round and forward
medium plus weight flavors that are quite generous,
even fleshy yet there is good delineation on the
serious, delicious, powerful and persistent finish
that is supported by fine tannins. -2018+. F: HF; 
E: gut. (8129147)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

1252
BERTAGNA 1985 1,5L
VOUGEOT 1ER CRU 
CLOS DE LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

Grosser Burgunderjahrgang. Broadbent Jahrgangs-
bewertung *****. Sutcliffe: Der Clos de la Perriere
ist ein Wein von großer Finesse und Rasse, in Ihrer
Klasse zählt er regelmäßig zu den Besten.
Selektion Confrerie des Chevaliers du Tastevin
1988. F: 1,7cm; E: minimal verschmutzt. (84586)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

1253
BOUCHARD AINE 1981 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für 1978
AM91: The lightly spiced and distinctly earthy nose
has gone almost completely to a sous bois and ani-
male character where the latter element can also
be found on the attractively rich, delicious and
highly complex flavors that carry obvious minerality
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onto the solidly long and plush finish. Kapsel leicht
korrodiert. F: 2,2cm; E: minimal verschmutzt.
(848631)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

1254
CLAIR, BRUNO 2000 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: The complexity here is very impressive
and the concentration is easily the best of any wine
in the line up. The flavors are fairly supple, even for-
ward with good sap buffering the tannins and the
wine is notably long. The class and breed are
immediately evident and while this will never be a
heavyweight, its grand cru heritage is not in doubt.
-2015. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt.
(847964)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 280

1255
COMTE DE VOGÜE 1988 0,75L
CHAMBOLLE MUISGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Von dem Kultwinzer aus Chambolle in einem sehr
guten Jahrgang. Broadbent 4 Sterne. Top Zustand.
F: HF-0,5cm; E: 2x gut, 1x leicht verschmutzt.
(848473)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 450

1256
COMTE DE VOGÜE 1988 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt. (848478)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1257
COMTE DE VOGÜE 1945 0,7L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Drouhin Abfüllung. B*****: Slowly evolving in the
glass with a passing scent of apples pricked with
cloves, still a youthful spicy flavour. Years of life in
hand. F: 3,9cm; E: kellergrau. (608315)

1 FLASCHE
EUR 1600 - 2400

1258
CONFURON, J. J. 2003 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER 
CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87, TAN88+: Good red-ruby. Dark berry,
graphite and mineral aromas lifted by a floral
element. Round, silky, sweet and fine, with the floral
quality carrying through in the mouth. Finishes juicy
and persistent, with slightly dry tannins calling for a
few years of cellaring. F: HF; E: sehr gut. (831013)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1259
MUGNIER, J. F. 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, AM89:  Impressively ripe, sexy, black fruit
aromas lead to solid yet silky flavors underpinned
by firm but balanced tannic structure and the finish
displays good weight and sneaky persistence. This
is classic Mugnier in style with its understated, ele-
gant and very pure pinot fruit and finely detailed fla-
vors. This is one pretty wine and if it adds
additional complexity with bottle age, my score will
definitely be conservative. F: 1,5cm; E: 3x gut, 3x
minimal verschmutzt. (85058)

6 FLASCHEN
EUR 1980 - 2880

1260
PATRIARCHE PERE & FILS 1966 0,7L
CUVEE RABUTIN CHANTAL
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund (B****), Flasche in
sehr guter Erhaltung, schöne klare rote Farbe mit
feinem Depot. F: 3,6cm; E: leicht verschmutzt.
(8529140)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1261
PRIEUR, JACQUES 1949 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Selectionée par les Confrérie des Chevaliers du
Tastevin im Keller von Calvet. Mit Calvet Nacken -
etikett. Topjahrgang im Burgund, Jahrgangs bewer-
tung von Broadbent *****.
F: 3,8cm; E: leicht beschädigt. (84774)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1262
PROFESSEUR MARION 1949 0,7L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Brilliantes, wunderschönes Granatrot. Reserve de
la Maison Albert Bichot, Beaune. B***** für den
Jahrgang 1949 in Burgund: One of my favourite 
of all burgundy vintages. F: 2,7cm; E: leicht
verschmutzt und minimal beschädigt. (84583)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

1263
SERAFIN 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Serafin & Fils, Spitzenerzeuger aus Gevrey, be -
rühmt für Ihre traditionellen und extrem haltbaren
Gevrey Chambertin Weine. 10 Jahre Flaschenreife
sind hier angebracht, bevor man den ersten Korken
zieht. Clive Coates: Serafin’s wines are full bodies,
meaty and abundantly rich, with a good touch of
spice. F: 1,2cm-3,2cm; E: sehr gut. (848455)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 300

1264
SERAFIN 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,1cm; E: sehr gut. (848454)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 250

1265
VILLAMONT, HENRI DE 1937 0,7L
COLLECTION DU DOCTEUR
BAROLET VOSNE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Burgund (B*****). Helle Farbe,
kräftiges Depot, exzellenter Füllstand. Aus der
berühmten Collection du Dr. Barolet. Die Sammlung
ist in den Burgunderkreisen ein Inbegriff des Who is
Who der exzellenten Burgunder, selbst in allgemein
schlechten Jahrgängen hat Dr. Barolet ein gutes
Händchen bewiesen. F: 2,3cm; E: leicht verschmutzt.
(86713)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

1266
GAJA 2004 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: Gaja’s 2004 Sori Tildin floats on the
palate. It is the most nuanced of these single-vine-
 yard offerings, with gorgeous notes of tar, smoke,
roses, violets, sweet toasted oak and earthiness
that emerge from the glass in a counterpoint of
sublime elegance and stunning purity. It possesses
superb length and elegant, silky tannins to round
out the finish. This extraordinary Sori Tildin will
require at least a few years of bottle age, but it is
destined to be one of the vintage’s legendary
wines. -2024. F: 0,7cm; E: sehr gut. (847949)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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1267
DIAMOND CREEK 1998 3L
GRAVELLY MEADOW CABERNET
SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Tight, tart and compact, but rich in flavor,
with crisp, stemmy black cherry and wild-berry fla-
vors. Turns firmly tannic, with an oaky, earthy after-
taste. F: IN; E: sehr gut. (8508240)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 400

1268
DOMINUS 1987 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The wine displays a rich ruby color and an
intensely spicy, fragrant nose of toasty vanillin oak,
cassis, and cedar. In the mouth, this medium to full-
bodied wine displays considerable tannins, fine
integrated acidity, and an opulent, rich, spicy finish.
F: IN; E: sehr gut. (813330)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 420

1269
GEMSTONE 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Resilient color with a slight copper hue.
Blackberry, cranberry, and ripe red berries combine
with floral notes. The tannins have relaxed, reaching
maturity. Mineral characters lead to a complete
finish with nice acidity. Soft and powerful. Die
anderen Jahrgänge haben WS90-94!
F: IN; E: sehr gut. (850842)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1270
MONDAVI, ROBERT 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS86: Earthy, a touch herbal, with leathery
currant, dried fruit, sage and cedary oak flavors. 
F: IN; E: gut. (850826)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1271
MONDAVI, ROBERT 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: As for the 1997 Cabernet Sauvignon
Reserve, this wine seems more subdued than it did
last year and might be going through a relatively

closed stage. As it sat in the glass, it took on an
almost Ducru-Beaucaillou or Leoville-Las Cases
St.-Julien-like character, with notes of minerals,
cedar wood, black currants, tobacco, and spice. 
F: IN; E: gut. (850816)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1272
MONDAVI, ROBERT 1997 0,75L
CABERNET SAUV.  UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, RP90: The 1997 Cabernet Sauvignon
Napa is one of the finest regular Cabernet Sauvig-
nons Mondavi has produced. A blend of 89%
Cabernet Sauvignon, 7% Merlot, 3% Cabernet
Franc, and 1% Syrah (13.9% alcohol), this dark
ruby-colored wine with purple nuances has sweet
black currant flavors mixed with spice box, licorice,
and toast notes. Fleshy and open-knit. -2014.
F: IN; E: gut. (850851)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1273
MONDAVI, ROBERT 1997 0,75L
CABERNET SAUV. UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut. (850855)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1274
OPUS ONE 1989 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: Sleek, elegant and polished, with a
complex array of earthy currant, anise, sage, cedar
and spice, finishing with firm, dry tannins. Right on
the maturity border. F: BON; E: minimalst
verschmutzt. (8529109)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1275
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS94: A rich, decidedly earthy style of
Opus, showing currant, anise, black cherry, mineral,
leather and sage flavors that are focused and com-
plex. F: IN; E: sehr gut, am Rand leicht wellig.
(8508226)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

1276
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS94: A rich, decidedly earthy style of
Opus, showing currant, anise, black cherry, mineral,
leather and sage flavors that are focused and com-
plex. F: IN; E: sehr gut. (8508227)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

1277
PAHLMEYER 1996 0,75L
NAPA VALLEY PROPRIETARY RED
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP95: The 1996 Proprietary Red (a blend
of 73% Cabernet Sauvignon with the balance Mal-
bec, Petit Verdot, Merlot, and Cabernet Franc) is
not a very weighty (14.3% alcohol) offering. It has
become more delineated with a year of bottle age,
offering up classic creme de cassis, smoked meat,
coffee, prune, and toasty new oak scents. Concen-
trated, with fabulously high extract, sweet tannin,
and full body, this wine has an elegant feel on the
palate, but is still a blockbuster. -2025.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (85086)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1278
PAHLMEYER 1996 0,75L
NAPA VALLEY PROPRIETARY RED
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (8508176)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1279
RIDGE MONTE BELLO 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-97: Admirable purity, fine underlying acidity,
and considerable sweet, ripe tannin make this an -
other compelling effort. Ridge has a quartet, 90-94,
of stunning Cabernets that rival, and possibly
eclipse what this winery achieved in 1968, 1969,
1970, and 1971. Assuming good cellar conditions,
the 1992 Monte Bello should have 30-35 years of
longevity. F: IN; E: minimal verschmutzt. (850849)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

1280
RUDD 1998 0,75L
JERICHO CANYON VINEYARD
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A sensational effort, it is one of the stars of
this challenging vintage. The opaque black/plum
color is accompanied by aromas and flavors remini-
scent of a blend of Cheval Blanc and La Mission-
Haut-Brion from an overripe vintage. Extremely
full-bodied, with sweet tannin, an opulent/volup -
tuous texture, full body, brilliant purity, and low 
acidity, this wine represents a synthesis in style 
between an exotic right bank Bordeaux and a 
California Cabernet. F: IN; E: sehr gut. (847923)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 200

| Munich Wine Company94

Diamond Creek

RP96 Dominus

Mondavi Unfiltered

Rich & Earthy

Fabulousl Extract

Admirable Purity
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1281
SEAVEY 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: A monumental, classic California Cabernet
Sauvignon, it boasts an opaque plum/purple color
as well as an extraordinary bouquet of jammy cas-
sis, plums, toast, and licorice. With its humongous
fruit and glycerin, full body, smoky blackberry and
coffee flavors on the mid-palate, as well as a silky,
moderately tannic finish that lasts for nearly a
minute, this seamless effort is a modern day Caber-
net elixir.  -2025. F: IN; E: gut. (850825)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1282
SEAVEY 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: gut. (850827)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1283
SHAFER VINEYARDS 1991 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This knock-out Cabernet Sauvignon boasts
a youthful purple color, a sweet, blackcurrant,
vanilla, and earthy-scented nose, great ripeness
and sweetness of fruit, high flavor extraction, well-
integrated acidity and tannin, and a layered, multi-
dimensional, complete feel in the mouth with no
hard edges or toughness. There is splendid
balance and concentration. The 3.63 PH gives the
wine a juicy, succulent, up-front feel, and a chewy,
expansive, layered texture. A terrific 1991! -2025.
F: IN; E: minimal beschädigt. (850869)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1040

1284
SHAFER VINEYARDS 2004 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP97: The 2004 Cabernet Sauvignon Hill-
side Select performed even better this year than it
did in 2007. It possesses an inky/ruby/purple color,
a juicy perfume of black currants, black cherries,
graphite, charcoal, and toasty oak, superb
opulence, a fleshy mid-palate, a multilayered mouth-
feel, and a dazzling finish. -2028.
F: IN; E: minimal beschädigt. (84954)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1285
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
NAPA VALLEY MERLOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: This complex, smoky, coffee, berry, and
white chocolate-scented and flavored wine reveals
gorgeous levels of fruit, a lush, velvety texture,
medium to full body, and a heady finish. There is
not an astringent element to this wine. F: IN; E: gut.
(850822)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

1286
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WEF95/100: Voller Körper, viel süßes Tannin, das
mit Luft Muskeln aufbaut, eine balancierte, sich mit
Belüftung intensivierende Säure, Johannisbeerblät-
ter, deutliche Würznoten und helle Schokolade.
Baut eine leichte strukturunterstützende Bitternote
auf. Ein spannender Wein, der vielleicht nicht ganz
die Klasse eines Abreu oder Harlan hat, aber in die-
ser Liga mitspielen kann. Und mit seinen 1.500 Fla-
schen ist er noch wesentlich seltener.
F: IN; E: sehr gut. (828513)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1287
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (865715)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1288
SHIBUMI KNOLL 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (865722)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

1289
KISTLER 2003 0,75L
CHARDONNAY MC CREA VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-95: The 2003 Chardonnay McCrea Vineyard
has a Chablisien character because of its striking
mineral notes in addition to lemon zest, orange rind,
and a hint of tropical fruit. It is medium to full-bodied,
dense, rich, layered, backward and restrained, but
powerful on the palate. F: 0,5cm; E: gut. (847962)

1 FLASCHE
EUR 65 - 130

1290
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
BUENA TIERRA CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im 
Wine Spectator und folgende Bewertung: Pure and
delicious, a rich, elegant, layered expression of Char-
donnay. Tightly focused and smooth-textured, offering
a wealth of flavor built around green apple, fig, melon,
spice and a hint of lemon blossom. Ends with a long,
lingering finish. F: 1,5cm; E: sehr gut. (82856)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1291
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
BUENA TIERRA CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (82854)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1292
SHIBUMI KNOLL 2007 1,5L
BUENA TIERRA CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (828514)

1 MAGNUM
EUR 300 - 480

1293
SINE QUA NON 2007 0,75L
LABELS SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-98:  A blend of 89% Syrah, 7% Grenache,
and 4% Viognier from four separate vineyards. This
dense purple-hued offering displays a beautiful
bouquet of graphite, spring flowers, blueberries,
blackberries, and wood spice. It possesses
fabulous fruit, layers of silky tannin, and good
acidity - all seamlessly melded into the wine’s struc-
ture. F: IN; E: sehr gut. (84955)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250
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1294
SINE QUA NON 2005 0,375L
ATLANTIS FE 203-3E 
ROUSSANNE VIN DE PAILLE
(KALIFORNIEN, USA)

The 2005 Atlantis Fe 203-3e Roussanne Vin de
Paille is a 100% Roussanne cuvee possessing
352 grams of residual sugar per liter. While it is a
stunning effort, when tasted next to the two Mr. K.
whites, it comes in slightly below those two out-of-
this-world offerings. Incredible aromas of honey-
suckle and marmalade are classic late-harvest
Roussanne, and the wine’s sweet style is
beautifully balanced by terrific acidity (12.5 grams
of acid per liter). F: IN; E: sehr gut. (7972106)

1 HALBFLASCHE
EUR 95 - 140

1295
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP89-92: The 1998 Roussanne and Chardonnay
Backward and Forward is a blend of 30%
Roussanne, 40% Chardonnay, and 30% Viognier.
This effort is almost over the top, but I suspect when
it is put together it will be sumptuous. Full-bodied,
dry, and thickly-textured. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(618959)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1296
SINE QUA NON 1998 0,75L
BACKWARD & FORWARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (634645)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

1297
SINE QUA NON 1996 0,75L
OMADHAUN & POLTRON
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The massive, dry 1996 Omadhaun Poltron’s
15.2% alcohol is well-concealed beneath this full-
bodied wine’s glycerin and unctuous texture. The
knock-out nose of honeyed citrus and rose petals is
followed by a chewy, remarkably pure, dry wine
oozing with extract. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(618960)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

1298
SINE QUA NON 2001 0,75L
RIEN NE VA PLUS
(KALIFORNIEN, USA)

Gilt als einer der seltensten Weissweine von SQN,
meistens nur in der Collectors Box zu finden!
RP98: One of the most amazing dry whites I have
ever tasted is the 2001 Rien Ne Va Plus.
Fashioned from 100% Roussanne, and aged on its
lees for an extremely long period, my initial image
when I tasted it was of the great Barsac, the 2001
Climens. However, the Sine Qua Non wine is bone
dry with no sweetness evident. It gains in both sta-
ture and aromatic dimension as it sits in the glass.
F: 1,2cm; E: sehr gut. (634649)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

1299
CH. GRUAUD LAROSE 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Intensives, ausladendes Bou-
quet; reifer Cabernet-Ausdruck, Pfeffernüsse,
Früchtetee, Zedernwürze und eine Spur Tabak,
dezente Korinthen- und Teerspuren. Ein echter
Klassiker, der jetzt gerade in einer enormen
Genussphase ist. -2015. Kapseln leicht korrodiert.
F: 3x BON, 7x VTS, 2x TS; E: 10x gut, 2x leicht
beschädigt. (86619)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

1300
CH. GRUAUD LAROSE 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapseln leicht korrodiert. F: 2x BON,
4x VTS, 5x TS, 1x HS; E: 10x gut, 2x leicht beschä-
digt. (866112)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

1301
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem gros-
sen artisanalen Hermitage. Fleischiger markanter
Gaumen, Tannine fast im Übermass, Zimt, kaliforni-
sche Backpflaumen. -2030.  F: 1x BON, 1x VTS; 
E: gut. (849131)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1302
CH. GRUAUD LAROSE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP94: The wine displays sensational rich -
ness and power, but not quite the burly, monstrous
size and hulking weight of the 1986 or 1982. Yet it
reveals impressive stuffing and power. -2020. F: IN; 
E: 4x sehr gut, 2x minimal beschädigt. (84874)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 570

1303
CH. GRUAUD LAROSE 2006 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Shows plum and raspberry aromas, with
hints of flowers. Full-bodied, with super well-
integrated tannins and pretty fruit on the middle
palate. All there in balance and finesse.
F: IN; E: minimal beschädigt. (767533)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 490 - 720

1304
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wine’s extraordinary power, density, and richness. 
-2030. F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt. (849114)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1305
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS; E: minimalst
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (851810)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1306
CH. LEOVILLE BARTON 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Shows plenty of mint, currant and mineral
character on the nose. Full-bodied, with big and
soft tannins. Plenty of mushroom, berry and fruity
character. Opulent and beautiful.
F: IN; E: gut, 1x minimal beschädigt. (85183)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1307
CH. LEOVILLE BARTON 1992 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20: Offenes, feines Bouquet, halb
rotbeerig, halb blaubeerig. Feingliedriger, eleganter
Gaumen, viel Stoff, schöne Länge. Gehört zu den
ganz guten Werten dieses sonst eher weniger
beachteten Jahrganges! F: IN; E: leicht
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (843047)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

Rien Ne Va Plus

Ch. Gruaud Larose
1985 – 2006

Geballte Klasse

Ch. Leoville Barton
1986 – 2008

Opulent & Beautiful
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1308
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP90: The dense, murky, pur-
ple color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised,
beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  It is a classic. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(847518)

12 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 810

1309
CH. LEOVILLE BARTON 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: Medium to full-bodied and rich, with
high but well-integrated tannin, and a long, 40+
second finish, it should turn out to be a brilliant 
effort, and one of the stars of the Medoc. However,
patience is essential. -2020. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x leicht beschädigt und leicht verschmutzt.
(84829)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1310
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. F: IN; E: sehr gut. (852914)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

1311
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (852915)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

1312
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (710547)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1440

1313
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8529112)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1314
CH. LEOVILLE BARTON 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex

and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile.
F: IN; E: sehr gut. (813017)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1315
CH. LEOVILLE BARTON 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (808470)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1316
CH. LEOVILLE BARTON 2007 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (767512)

3 MAGNUM
EUR 320 - 440

1317
CH. LEOVILLE BARTON 2007 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (767511)

6 MAGNUM OHK
EUR 630 - 880

1318
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (767510)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 470 - 620

1319
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (76759)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 470 - 620

1320
CH. LEOVILLE BARTON 2007 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585722)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 470 - 620

1321
CH. LEOVILLE BARTON 2008 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94: Another blockbuster, long-term wine
from proprietor Anthony Barton, this 2008 is
among the biggest, most back-strapping efforts of
the vintage. This brawny, masculine-styled St.-Julien
possesses huge body, massive concentration, and
mouth-searing levels of tannin. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (86666)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 720 - 1140

1322
CH. LEOVILLE BARTON 2008 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (86667)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 380

1323
CH. LEOVILLE BARTON 2008 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (866613)

1 IMPERIAL OHK
EUR 490 - 720

1324
CH. LEOVILLE LAS CASES 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)****: Claret at its best. GAB17/20: Süsses, um -
werfendes Bouquet, Mandelnote, gekochtes Cassis,
Sandelholztöne. Im Gaumen reifer, feingliedriger Kör-
per, seidige Textur, hat Muskeln und immer noch aus-
gewogene Adstringenz, nachhaltiges, katapultartiges
Finale, ein absoluter Traumwein. -2020. Chateau -
abfüllung! F: HS-MS; E: verschmutzt. (84937)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

1325
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon
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continues to believe is his finest vintage in the 
eighties (even eclipsing the 1982), is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. -2030. F: IN-BON; E: minimalst ver-
schmutzt, 1x minimal beschädigt. (85188)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1326
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon con tinues
to believe is his finest vintage in the eighties (even
eclipsing the 1982), is full-bodied, exceptionally well-
delineated, and phenomenally concentrated. -2030.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (81338)

1 FLASCHE
EUR 270 - 380

1327
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, La Revue du Vin 19/20, RP92: Remark-
ably, the 1988 Leoville-Las Cases has always been
one of the most successful wines of the vintage. This
medium-bodied, moderately tannic Las Cases offers
attractive sweetness and suppleness on the palate, a
well-delineated and focused personality, and a mode-
rately tannic finish. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (85181)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1328
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: Impressively built, medium to full-bodied,
layered and stunningly concentrated, this is a 
sleeper vintage for Leoville Las Cases that should
improve considerably. It is another 30+ year wine
from proprietor Jean-Hubert Delon.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (848759)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1329
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: 2x gut & 1x leicht
beschädigt. (849113)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 480

1330
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a
dense, dark purple color, followed by a sweet, pure
nose of black fruits, minerals, lead pencil, and vanil-
lin. Broad, expansive flavors come across as rich,
pure, and concentrated, but never heavy or coarse.
F: IN; E: sehr gut. (849112)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

1331
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP93: Medium to full-bodied, with a
sweet, rich entry, this wine possesses plenty of tan-
nin, yet fabulous extract and length. Leoville-Las-
Cases is one of the half-dozen great wines of the
Medoc in 1994. -2025. F: IN; E: sehr gut.
(847552)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1440

1332
CH. LEOVILLE LAS CASES 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel durch OHK Steg leicht ange-
schabt. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschä-
digt. (847555)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1440

1333
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996, ever y -
one would be concentrating on getting their hands 
on a few bottles of the fabulous 1995 Leoville-Las-
Cases, which is one of the vintage�s great success
stories. -2025. Farbe der Kapseln teilweise durch
Holz stege unten abgerieben. F: IN; E: sehr gut.
(849125)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1334
CH. LEOVILLE LAS CASES 2007 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: Beautifully pure black currant and black
cherry fruit interwoven with notions of cedar and
wood are found in this medium to full-bodied,
structured, masculine-styled St.-Julien. The attack
reveals sweetness and softness, but then the wine
shuts down. -2027. F: IN; E: sehr gut. (76891)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 520 - 720

1335
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen Fleisch, Muskeln, starke
Adstringenz, unter den animalischen Noten, fast 

Bouillonpaste, Blaubeernoten erkennbar. Nur für
geduldige und terroirliebende Weinfans! - 2030.
F: IN; E: verschmutzt. (852916)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

1336
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (852917)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

1337
CH. LEOVILLE POYFERRE 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-90, RP87, WS89: A sexy wine for the
vintage, with lovely cherry, berry and vanilla charac-
ter. Medium-bodied, with silky tannins and a
medium finish. F: IN; E: sehr gut. (832918)

6 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 390

1338
CH. LEOVILLE POYFERRE 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP90: Exhibits a saturated ruby/purple
color, high levels of tannin, and sweet, noble black
currant fruit intermixed with some licorice, espresso
roast, and pain grille. This is a big, traditionally
made wine. -2020. F: IN; E: 3x minimalst
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (848731)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1339
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a 
po -tent ial legend in the making. A synthesis of
power and elegance, this multi-layered wine has
spectacular concentration, sweet but high tannin,
and low acidity. -2030. F: IN; E: 5x sehr gut, 3x
minimalst verschmutzt. (84876)

8 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

1340
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (828833)

6 FLASCHEN OHK
EUR 680 - 900
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1341
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, JR18/20, WS96: Extremely
youthful ruby color, with a hint of garnet. Berry, 
currant and mint character, with an earth note. 
Full-bodied, extremely concentrated yet sweet and
fruity, with fine tannins and a long, long finish. I
nspirational; never considered classic by many
people but it’s very great indeed. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (832957)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 780

1342
CH. LYNCH BAGES 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (832958)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 780

1343
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP92+: Dark in color, with
intense aromas of ripe black cherry, cedar and light
herbs. Medium- to full-bodied, with firm tannins and
a medium finish. F: IN; E: gut. (8529120)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 280

1344
CH. LYNCH BAGES 1986 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(8529139)

1 MAGNUM
EUR 260 - 350

1345
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+: Powerful and muscular, with
high tannin and superb concentration, this is Lynch
Bages at its biggest and most beastly. However,
everything is in balance for a stunning evolution. -
2030. F: 5x IN. 1x BON; E: sehr gut. (84809)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 900

1346
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (849115)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1347
CH. LYNCH BAGES 1994 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88, GAB18/20: Wuchtig, geballt und
sehr kraftvoll. Die Aromatik erinnert an einen gros-
sen, charaktervollen Kalifornien-Cabernet. -2020.
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt, minimal ver-
schmutzt. (86685)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1348
CH. LYNCH BAGES 1994 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (8529132)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

1349
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward,
open-knit notes of creme de cassis and earth. It is
fleshy, medium to full-bodied, and succulent, with
supple tannin, excellent balance, as well as a long,
pure, ripe finish. -2017. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x
minimal verschmutzt. (848234)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1350
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89, WS92: A wine with silky,
refined tannins and delicate fruit. Full-bodied, with
chewy tannins and a lovely long, textured finish.
This builds on the palate. More subtle than I
remember. F: IN; E: minimal verschmutzt. (84747)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1351
MALESCOT ST. EXUPERY 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang in Margaux. GAB16/20: Fruchtiger,
leichter Wein, der sich bereits sehr entwickelt hat. In
der Nase Cote de Nuits Aromen. F: 3x BON, 3x VTS;
E: 4x minimal verschm., 2x leicht verschm. (852492)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1352
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, B(96)***(*), GAB19/20: Sanftes
Weinrot. Nussiges, pflaumiges Bouquet mit
Zedern- und Tabaktouch, hochfein und delikat. 

Und genau das gleiche Spiel setzt sich dann
Chambertin-mässig im Gaumen fort. Bleibt ein
Weintraum sondersgleichen. -2020. F: IN; E: 2x
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (849121)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1353
CH. PAVEIL DE LUZE 1919 0,7L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie. Seltener Jahrgang in
einer faszinierenden alten unregelmässig gearbeite -
ten Flasche dieser Epoche. Allgemeine Jahrgangsbe-
wertung Broadbent ***. Der Inhalt zeigt eine klare rote
Farbe, das Etikett zeigt alle wichtigen Details. F: MS;
E: verschmutzt, teilweise beschädigt. (4606110)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

1354
CH. PAVIE 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN89, RP88: This fully mature 1982
displays a weedy, herbaceous character interwoven
with notions of earth, fruitcake, cherry jam, and spice
box. Representative of the old style Pavies, it is mode-
rately endowed, with ripe tannin, but not a great deal
of concentration. Zusatzetikett: Selectionne par le
Connaisseur Paris. F: IN-BON; E: 5x minimal
verschm., 1x leicht verschm & leicht besch. (84863)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1355
CH. PAVIE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP89+: Sweet and sour cher-
ries in addition to spicy oak, crushed stones,
flowers, and underbrush make up the complex aro-
matics found in this open-knit, well-developed
Pavie Macquin. It is still a substantial wine.
F: IN; E: sehr gut. (848733)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 560

1356
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: The wine, which hits the palate with a dra-
matic minerality, comes across like a hypothetical
blend of limestone liqueur intermixed with black
and red fruits. With massive depth, richness, and
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body. The integration of acidity, tannin, and wood is
flawless, and the wine is incredibly pure, rich, and
intense. -2050. F: IN; E: sehr gut. (848730)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1357
CH. PAVIE 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A brilliant effort from proprietors Chantal
and Gerard Perse, Pavie’s 2004 (7,050 cases)
exhibits an inky/ruby/purple color, a surprisingly
soft, forward style for this hallowed terroir, full-
bodied, and concentrated creme de cassis flavors
intermixed with cherries, truffles, and subtle smoky
wood notes. Beautifully-textured as well as expan-
sive. -2025+. F: IN; E: sehr gut. (76898)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

1358
CH. PAVIE 1997 0,75L
SST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Intense, powerful, and backward, this is a
classic, long-lived Bordeaux made in an uncompro-
mising fashion. A blockbuster effort. -2015+.
GAB18/20: Fleischiger Gaumen, viel Extrakt, gros-
sartige Adstringenz, nachhaltiges Finale, ein Traum-
wein. F: IN; E: sehr gut. (848889)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1359
CH. PAVIE MACQUIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20, RP95: A wine of great density,
concentration, and intensity, the opaque blue/pur-
ple 2000 Pavie Macquin needs considerable aera-
tion, but with decanting the prodigious bouquet of
graphite, camphor, blackberry, blueberry, mineral,
coffee, and smoky oak finally makes an appear -
ance.  -2025. F: IN; E: sehr gut. (8508222)

10 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 500 - 900

1360
CH. PONTET CANET 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: A good, solid, slightly rustic 1975 with a well-
developed toasty, cedary, caramel-and-tobacco-scent -
ed bouquet. The best Pontet-Canet of the seventies?
F: IN-BON; E: verschmutzt, leicht beschädigt, leichte
Leimstreifen. (849318)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1361
CH. PONTET CANET 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP88: This wine has excellent depth and
richness, full body, and sensational extraction of
fruit. It lingers and lingers on the palate, with quite a
tannic finish. Along with the 1989, it represents the
finest Pontet Canet since 1961. F: IN-VTS; E: gut,
2x leicht beschädigt. (848828)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1362
CH. PONTET CANET 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94: Fabulous nose of crushed currants,
blackberries and forest flowers. Full-bodied, with
plenty of ripe fruit and silky tannins. This is really
holding back. -2025. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal verschm. (85276)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1363
CH. PONTET CANET 2008 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A candidate for the „wine of the vintage“.
Full-bodied, with fabulous richness, texture and tre-
mendous freshness, this first-growth-like effort is
more developed than the uber-powerful 2010. -
2046. F: IN; E: sehr gut. (86661)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 480

1364
CH. POUJEAUX 1985 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A firm, tightly packed Bordeaux. Spicy,
slightly herbal aromas with solid fruit flavors that
fight to the front. Tobacco and cedar notes add
complexity. F: IN-BON; E: verschmutzt. (848816)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1365
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Gorgeous aromas of crushed
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky
and very seductive. Wonderful wine. Kleiner hand-
schriftl. Vermerk auf den Etiketten oben rechts.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (8488122)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1366
CH. PRIEURE LICHINE 1997 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Stoffiger Gaumen, intensive Aromatik,
zeigt hier mehr Frucht als in der Nase, nachhaltiges
rotbeeriges Finale. -2013. F: IN; E: sehr gut.
(844114)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1367
CH. RAUZAN SEGLA 1975 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Several notes. Distinctive. Nice from flavour
and weight, with a ‘75 grip. F: 1cm-2,8cm; 
E: verschmutzt & beschädigt. (848612)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1368
CH. RAUZAN SEGLA 1975 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,5cm; E: minimal verschmutzt.
(848614)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1369
CH. ROC DE CAMBES 1998 0,75L
COTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This is the finest Roc de Cambes produced
since their terrific 1990. Proprietor Mitjaviles Cotes
de Bourg estate (he is also the proprietor of Le Ter-
tre Roteboeuf) has produced an exotic, flamboyant,
explosively rich 1998. It boasts dazzling aromatics
of coffee, jammy berry fruit, incense, fudge, and
spice. F: IN; E: gut. (848218)

12 FLASCHEN
EUR 265 - 480

1370
CH. ROL VALENTIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20 (Magnum): Weich, saftig mit sehr viel
Charme. Ein bisschen Bluff dabei, aber gewaltig
sexy. F: IN; E: 3x minimal verschmutzt, 3x leicht ver-
schmutzt. (850813)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1371
CH. ROL VALENTIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (8508164)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1372
CH. ROL VALENTIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It possesses a deep ruby color in addition
to a sweet plum/cherry, woodsy bouquet with
copious quantities of toasty new oak. A spicy 
St.-Emilion, with low acidity, medium body, and
excellent richness and glycerin. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (8508139)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840
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1373
CH. ROL VALENTIN 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: This is an opulent, sexy,
modern-style St. Emilion possessing deep, super-
ripe black cherry and cassis fruit, smoke, and cha-
racter in a medium-bodied, lush format. It tasted
better from bottle than it did out of barrel. The finish
is excellent. F: IN; E: sehr gut. (8508223)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 630

1374
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is Eric Prissettes most impressive
vintage to date. Layered, deep, and chewy, with
considerable body, noticeable structure, and both
muscle and delineation, this is a large-scaled Rol
Valentin that should age effortlessly. -2018.
F: IN; E: gut. (850810)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1375
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (8508161)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1376
CH. ROL VALENTIN 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: This is an opulent, sexy,
modern-style St. Emilion possessing deep, super-
ripe black cherry and cassis fruit, smoke, and cha-
racter in a medium-bodied, lush format. The finish is
excellent. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508133)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1377
CH. ROL VALENTIN 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508146)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1378
CH. SIAURAC 1988 1,5L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schönes, reifes Grossformat. Sehr guter, klassi -
scher Bordeauxjahrgang. Homepage: Es werden
auf einer Rebfläche von 33 ha 13.000 Kisten Wein 

im Durchschnitt produziert. Die Rebsortenzusam -
mensetzung liegt bei etwa 60 % Merlot, 35 %
Cabernet Franc, 5 % Cabernet Sauvignon.
F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(84844)

6 MAGNUM OHK
EUR 150 - 300

1379
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2006 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A top-notch success, the dense
ruby/purple-colored 2006 Smith-Haut-Lafitte offers
aromas of smoky, juicy black currants, graphite,
earth, truffles, and forest floor. Full-bodied with
superb purity, noticeable but sweet tannins, this
round, generous, long wine should drink nicely for
15-20+ years. -2029. F: IN; E: sehr gut. (866614)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 175 - 280

1380
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2006 3L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (866615)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 175 - 280

1381
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20: Feinstgliedriger
Gaumen, mit viel Eleganz, reife Gerbstoffe mit einer
intensiven Adstringenz, viel Rückhalt, zeigt ein
erstaunliches Potential. Grosse Klasse! -2025.
F: IN-BON; E: gut. (85275)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1382
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem
dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstringenz, viel Fleisch. -2030. 
F: TS; E: gut, am Rand wellig. (849137)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1383
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Fester Gaumen, viel Charme in den
Tanninen, zedrig buttrige Noten und ein
langgezogener, mit Fleisch bepackter Körper, jetzt
ist er in einer beispiellosen Genußphase.
F: IN-VTS; E: minimalst beschädigt. (84881)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

1384
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Extremely pretty aromas of
berry and tobacco, with hints of vanilla. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (848229)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

1385
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Dunkles Violett-Purpur; sehr
dicht. Delikates, homogenes Bouquet; Black
Currant, Rauch, Korinthen, Teer und viel Brombee-
ren. Eine der dichtesten und auch fruchtigsten
Nasen unter den St. Juliens. Endlich, wieder einmal
ein ganz, ganz grosser Talbot, der vielleicht gar
noch zulegt. Gleicht stark dem 1982er! -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (848225)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1386
CH. TROPLONG MONDOT 1966 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangswertung B****: One of my
favourite vintages which I have always described as
a lean, long-distance runner. F: 2x BON, 4x VTS-
TS; E: 4x minimal verschm., 2x leicht verschm.
(852488)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1387
CH. TROPLONG MONDOT 1966 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt.
(8524146)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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1388
CH. TROPLONG MONDOT 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, RP87+–90: ...medium-bodied,
tannic flavors, with good sweetness, purity, and
ripeness. The wine is a backward 1993. 
F: IN; E: sehr gut. (850224)

10 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 400

1389
CH. TROPLONG MONDOT 2005 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, TAN96, RP99: The 2005 is one of the
monumental wines of the vintage, and may eclipse
their prodigious 1990. Inky/blue/purple-colored
with an exceptional bouquet of Asian spices, blue-
berries, blackberries, truffles, cold steel, graphite,
and charcoal, it hits the palate with exceptional
purity, laser-like precision, a compellingly
concentrated, multilayered mouthfeel, a broad,
savory texture, terrific acidity, and substantial, but
sweet tannins. -2050. F: IN; E: sehr gut. (828819)

1 MAGNUM
EUR 540 - 760

1390
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: Well, it is a spectacular wine, and
having tasted it three times from bottle, I am in love
with it. Dense purple-colored, with a glorious nose
of espresso, cocoa, chocolate, plum, black currant,
and cherry, offering a true smorgasbord of heavenly
delights, this medium to full-bodied wine still shows
some relatively firm tannin. -2019. F: IN-BON; 
E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (8508131)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2880

1391
VIRGINIE DE VALANDRAUD 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. VALANDRAUD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This wine may deserve an outstanding
rating. A fine wine, it exhibits a dense ruby/purple
color in addition to moderately intense aromas of
spice box, licorice, plums, cherries, and toasty oak.
Lush, full-bodied, and round, with excellent fruit
richness, low acidity, and sweet tannin. F: IN; 
E: sehr gut. (8508221)

8 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 320 - 560

1392
CLOS DE L’ORATOIRE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This opaque ruby/purple-colored wine offers
copious quantities of jammy black cherries and
lavish, smoky new oak. Fat, fleshy, and rich, with
sweet tannin, medium to full body, and gorgeous
concentration and fruit. F: IN; E: sehr gut.
(844113)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

1393
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A classic Medoc with a dark ruby/purple-
tinged color, sweet black cherries, cassis, and
wood smoke aromas, medium body, and a ripe,
generous style, this 2007 is drinking exceptionally
well already, and should continue to do so for a
decade or more. -2020. F: IN; E: sehr gut. (84411)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1394
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (84412)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

1395
CLOS DUBREUIL 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This sexy, opulent 2000 St.-Emilion has 
reached full maturity. It possesses a dense purple
color to the rim along with loads of mulberry, creme
de cassis, kirsch, espresso, and smoky, toasty oak
characteristics, a full-bodied, sumptuous/opulent
texture, silky tannins, and abundant flavor comple-
xity. -2020. F: IN; E: sehr gut. (8508230)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1396
CLOS L’EGLISE 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83: Fully mature, with a moderately intense, 
herbaceous bouquet, this soft, medium-bodied
wine has shed its light tannins, and now offers a

spicy, straightforward style of wine F: BON-VTS; 
E: minimalst beschädigt. (848822)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1397
DOMAINE DE CHEVALIER 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87: Offers more on the nose than
the palate, yet its delicious. Gorgeous aromas of
berries and stones. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a berry and earth after-
taste. F: IN; E: sehr gut. (850251)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1398
LA CHAPELLE DE AUSONE 2007 6L
ZWEITWEIN VON CH. AUSONE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Ausone’s second wine, the 2007 Chapelle
de Ausone, is a delicious, crisp, crunchy effort 
revealing lots of minerality along with raspberry and
black cherry characteristics, a supple texture, and
delicious flavors similar to its more famous sibling.
F: IN; E: sehr gut. (847517)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1190 - 1540

1399
TERTRE DE ROTEBOUEF 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, TAN91-92, GAB18/20: Umwerfendes
Schokobouquet, Pflaumen; wirkt verführerisch süss
und duftet nach frisch gebranntem Caramel. Im
Gaumen seidig, fein, zart schmelzend mit einer
mundfüllenden, aber völlig runden Struktur, im
Finale Kandiszucker. F: IN; E: sehr gut. (813343)

11 FLASCHEN
EUR 690 - 960

1400
ALVEAR SOLERA 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ DULCE NATURAL
(JEREZ, SPANIEN)

RP96: The impressive 1927 Pedro Ximenez
Solera, from a Solera begun nearly 80 years ago,
boasts a dark amber color as well as an 
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extraordinary nose of creme brulee, liquefied nuts,
marmalade, and maple syrup. F: IN; E: gut. (84423)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1401
TERTRE DE ROTEBOUEF 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: A hedonistic, head-turning
crowd-pleaser, this dark ruby-colored, flamboyant
1999 boasts a knock-out perfume of scorched
earth, smoked herbs, jammy black cherry fruit, cho-
colate, and roasted coffee. This is a seamless, gor-
geous Le Tertre-Roteboeuf. -2017. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (849124)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 420

1402
ALVEAR SOLERA 1927 0,75L
PEDRO XIMENEZ DULCE NATURAL
(JEREZ, SPANIEN)

siehe Lot 1400. F: IN; E: gut. (84427)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1403
COSTERS DEL SIURANA 1996 0,75L
CLOS DE L’OBAC
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90: Vivid and elegant, this polished red offers
well-defined flavors of raspberry, cherry, toast and
smoke, with harmonious tannins and acidity that
keep the wine in balance. F: IN; E: sehr gut.
(8508159)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1404
COSTERS DEL SIURANA 1996 1,5L
CLOS DE L’OBAC
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(8508242)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

1405
PALACIOS, ALVARO 1993 0,75L
L�ERMITA
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN91: Der Kultwein aus dem Priorat von Alvaro
Palacios aus einem sehr frühen Jahr. Es wurden nur
7 Barrique produziert. Kostet in Spanien über 1000
Euro. F: IN; E: verschmutzt. (866815)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1406
GAJA 2004 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP97: Gaja’s 2004 Sori Tildin floats on the
palate. It is the most nuanced of these single-vine-
yard offerings, with gorgeous notes of tar, smoke,
roses, violets, sweet toasted oak and earthiness
that emerge from the glass in a counterpoint of
sublime elegance and stunning purity. It possesses

superb length and elegant, silky tannins to round
out the finish. This extraordinary Sori Tildin will
require at least a few years of bottle age, but it is
destined to be one of the vintage’s legendary
wines. -2024. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt.
(847952)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1407
GAJA SPERSS 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS98: The nose of this wine is so precise,
with perfume, rose, blackberry and raspberry
aromas, and the full-bodied palate builds and builds
and then overflows with ripe fruit and layers of rich,
ripe, velvety tannins. This has amazing opulence,
yet it’s profound and structured. A fabulous wine.
The best Sperss ever made. F: IN-BON; E: 2x sehr
gut, 1x gut. (74565)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 570

1408
GAJA SPERSS 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal besch.
(74561)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 570

1409
GAJA SPERSS 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal beschädigt.
(764160)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1410
PRODUTTORI DEL BARBARESCO 
BARBARESCO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: A lively wine firm in texture, with smoky, spicy,
licorice-laced flavors, finishing with a velvety feel,
tannins well integrated. F: 2,3cm; E: sehr gut.
(848884)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1411
PRUNOTTO BARBARESCO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN87, WS87: A bit earthy but otherwise ripe and
opulent, with lots of clean, pure berry character.
Medium-bodied, with lots of firm tannins, but it has

the stuffing to age harmoniously.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (848432)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1412
REVELLO L’INSIEME 2006 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Es gibt 9 L’Insieme Winzer: Cascina
Nuova di Elio Altare, Mauro Veglio, Gianfranco Alle-
sandria, Giovanni Corino, Federico (Silvio) Grasso,
Mauro Molino, Ca’ Viola di Caviola (Giuseppe
Caviola), La Morandina di Morando Corrado (Giulio
e Paolo Morando), Revello F.lli (Enzo e Carlo
Revello). Entstanden als Benefizprojekt der neun
Top-Winzer, die für diese Top-Weine jeweils nur
knapp die Produktionskosten kassieren, der Rester-
lös geht in wohltätige Projekte. F: IN; E: sehr gut.
(8129111)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1413
ROCCA, BRUNO 2006 0,75L
BARBARESCO MARIA ADELAIDE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92: The 2006 Barbaresco Maria
Adelaide is a huge success for what has turned out
to be an irregular vintage in Barbaresco. The Maria
Adelaide, a selection of the estate’s best fruit, flows
with generous dark cherries, menthol, new leather
and a host of other balsamic aromas and flavors.
This is a full-bodied, richly textured Barbaresco with
broad shoulders and more than enough intensity in
its fruit. -2024. F: IN; E: sehr gut. (847951)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

1414
ROCCHE DEI MANZONI 1985 0,75L
BAROLO VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

thestandard.com: Attilio Zaffanello, sommelier for
World Of Wines Company says the best barolo he
has ever tasted is Big’d Big Rocche dei Manzoni
1985. „It was simply perfect.“ F: BON-VTS; E:
minimal verschmutzt. (8488129)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1415
SANDRONE, LUCIANO 1985 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96:  It is utterly irresistible, showing tremendous
purity and vibrancy in its ripe sweet fruit, with
superb length and a clean, fresh finish.  A wine that
marries modern tastes with classic structure, San-
drone’s 1985 is a superb Barolo which has aged
gracefully, but still has much prime drinking ahead
of it.  F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (84757)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

1416
SCARPA 1999 0,75L
BAROLO TETTIMORRA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlicher Jahrgang im Piemont! Barolo-
Brunello.com: Das Traditionshaus Scarpa stellt seit
Jahrzehnten traditionelle, langlebige Barolo (im

Munich Wine Company | 103

L�Ermita 1993

Gaja – Stunning

Best Sperss Ever

A Huge Success

Irresistible Sandrone

Wein_DezemberInhalt_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:15  Seite 103



Bereich La Morra, früher auch Bussia/Monforte
d’Alba) und Barbaresco (im Bereich Neive) her. Für
absolute Kenner! F: 2,1-2,9cm; E: sehr gut.
(84941)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

1417
SCAVINO, PAOLO BAROLO 1968 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem raren Jahrgang 1968 3 Flaschen in
Besterhaltung, wohl aus der eigenen Hausreserve.
Guter Füllstand, berühmter Erzeuger, von dem es
aus dieser Zeit fast keine Flaschen mehr gibt.
Bewertungen für so alte Jahrgänge nicht vorhanden
(WS ab 1982 immer mindestes WS88, RP ab
1989 immer mindestens RP88). F: IN-BON; E:
sehr gut. (86577)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1418
SCAVINO, PAOLO BAROLO 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: A sinewy wine, with ripe, spicy flavors
extending through a long finish, promising long life
and great things when the tannins subside. Its mas-
sive concentration of raspberry, anise and toast fla-
vors just won’t quit. F: 1x IN, 1x BON, 3x VTS; 
E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (85186)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1419
SCAVINO, PAOLO 1988 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91:  I had the opportunity to taste a mini-vertical
of Scavino’s Barolo Bric del Fiasc, from the 1990,
1989, 1988, 1985, and 1982 vintages. All of
these wines were made in the old style, without
aging in small oak casks. The 1988 (rated 91+)
was dense, big, and tannic, as well as slightly more
rustic and coarse than the 1989 and 1990. It is an
impressive, muscular, rich Barolo. F: 2x IN, 1x VTS;
E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (851811)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1420
SERAFINO, ENRICO 1964 1,48L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1964, hier im seltenen
Magnum-Format. Von einem bekannten Erzeuger
für traditionelle, lange haltbare Barolo und Bar-

baresco. Exzellenter Füllstand. F: IN; E: leicht
beschädigt. (847225)

1 MAGNUM
EUR 80 - 200

1421
SERAFINO, ENRICO 1967 1,48L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1967, hier im seltenen
Magnum-Format. Von einem bekannten Erzeuger
für traditionelle, lange haltbare Barolo und Barbare-
sco. Exzellenter Füllstand. F: IN; E: beschädigt.
(847227)

1 MAGNUM
EUR 80 - 200

1422
SERAFINO, ENRICO 1969 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Bekannter Erzeuger für traditionelle, lange haltbare
Barolo, exzellenter Füllstand. Die Farbe ist Schmuck -
granatrot. F: 1,6cm-2,1cm; E: leicht verschmutzt,
leicht beschädigt. (847215)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1423
SERAFINO, ENRICO 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem großen Jahrgang, der im Schatten 
von 1971 steht und daher häufig übersehen wird.
Bekannter Erzeuger für traditionelle, lange haltbare
Barolo, exzellenter Füllstand. F: 2,3cm - 2,6cm; 
E: vergilbt, minimal beschädigt. (865714)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 220

1424
SERAFINO, ENRICO 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Bekannter
Erzeuger für traditionelle, lange haltbare Barolo,
exzellenter Füllstand. F: 1,6cm-1,8cm; E: minimal
verschmutzt. (847214)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

1425
SERAFINO, ENRICO 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem Jahrhundertjahrgang 1971. Bekannter
Erzeuger für traditionelle, lange haltbare Barolo,
exzellenter Füllstand. F: 1,8cm; E: minimalst
verschmutzt. (865719)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 220

1426
SERAFINO, ENRICO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Wie bereits die exzellente Giacomo Borgogno
Barolo Riserva 1952 gezeigt hat, ist dieser
Jahrgang unterbewertet, da er jung unzugänglich,
dafür aber enorm lagerfähig und jetzt mit
entsprechender Reife exzellent ist. Bekannter
Erzeuger für traditionelle, lange haltbare Barolo,
exzellenter Füllstand. Die Farbe ist
Schmuckgranatrot. F: 2,5cm; E: beschädigt.
(847216)

1 FLASCHE
EUR 100 - 280

1427
SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP92: The 2005 Barbaresco
Gallina is an especially successful wine in this vin-
tage. A soft, caressing core of fruit provides striking
balance to the wine’s tannins. Notes of super-ripe
red cherries, sweet herbs, roses and toasted oak
emerge from this medium-bodied Barbaresco. As is
usually the case, the Gallina is the most forward of
the Spinetta Barbarescos, and this is a beautiful
effort, particularly in this vintage. -2020.
Anmerkung: Auf Grund der DOC Bestimmungen
sind Formate größer als Magnum als Nebbiolo eti-
kettiert. F: IN; E: sehr gut. (514011)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1428
SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Megarares Grossformat. RP93: The 2005 Barbare-
sco Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh,
suggesting a minimum of several years of cellaring
are needed before the wine starts drinking at its
finest. -2025.  Anmerkung: Auf Grund der DOC
Bestimmungen sind Formate größer als Magnum
als Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: sehr gut. (51407)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1429
SPINETTA 2001 0,75L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS93: Lovely berry, spice and aged cedar
on the nose. Full-bodied, with deep fruit on the
palate that needs to be drawn out. Tannic and
structured. This needs bottle age.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (797281)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1430
SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. Despite its large-
scaled personality, the wine possesses tons of har-
mony. Sweet notes of menthol and tar linger on the
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long finish. This explosive Barbaresco is impressive
for the way it marries power to elegance in 2005. 
-2022. Anmerkung: Auf Grund der DOC Be -
stimmungen sind Formate größer als Magnum als
Nebbiolo etikettiert. F: IN; E: sehr gut. (514014)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

1431
SPINETTA 2003 1,5L
BARBARESCO VALEIRANO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The 2003 Barbaresco Riserva Valeirano
offers better balance than the Gallina in its dark
ripe fruit, spices, new leather and minerals. It has
plenty of stuffing to match its structural
components. F: IN; E: sehr gut. (7238103)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 200

1432
STROPPIANA, ORESTE 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, toperhaltene
Flaschen aus einem sehr guten Jahrgang 1970! Die
Farbe ist schönes Rubinrot. F: 3,3cm; E: sehr gut.
(86579)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1433
TERRE DEL BAROLO 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässige Genossenschaft. Hier aus dem Jahr-
hundertjahrgang 1971. Exzellenter Füllstand. Die
Farbe ist Schmuckgranatrot. F: 1,4cm-1,8cm; E:
verschmutzt, beschädigt. (847224)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 360

1434
TERRE DEL BAROLO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässige Genossenschaft. Hier eine seltene
Riserva aus einem großen Jahrgang. Nummerierte
Flaschen mit schönem Emblem. Die Farbe ist
Schmuckgranatrot. F: 2,8cm; E: 2x gut, 1x beschä-
digt. (847218)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 360

1435
VIETTI 2007 0,75L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP93: Warm, dense and full-bodied, the
2007 Barolo Castiglione flows effortlessly across
the palate with generous fruit and fabulous overall
balance. The wine was even better when I tasted it
from bottle a few months later. It is another
overachieving wine from Vietti. -2027. 
F: IN; E: sehr gut. (847914)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1436
VIETTI 2007 0,75L
BAROLO CASTIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (812915)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

1437
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: This is an especially structured, shut-down
wine, even within the context of Dal Forno. The
wine’s gorgeous inner perfume and sheer depth
suggest that all that is required is patience. With
time in the glass the tannins soften just enough to
get a glimpse of what is in store for those who can
wait a few years. Bittersweet chocolate, graphite
and tar are layered into the authoritative finish. -
2025. F: IN; E: sehr gut. (79844)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 420

1438
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (79848)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

1439
AVIGNONESI 1997 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: The wine flows from the bottle with an im -
penetrable brown coffee-like color. Sweet mocha,
espresso, spice, licorice and worn-in leather
aromas and flavors all meld together in a wine of
unusual grace. As ususal, the style is opulent and
totally full-throttle, yet the wine’s balance is superb,
with all of the elements in the right place. This is a
majestic Occhio di Pernice for the ages. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (812325)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

1440
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
NETTARE
(VENETIEN, ITALIEN)

Vivinum: Prächtiger weißer Passito, hohe Konzen -
tration an Stoff, fein und fast unendlich: Garganega 

und Turbiana-Barrique F: IN; E: gut. (710950)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

1441
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
NETTARE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (710949)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

1442
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang, für 1988
RP96: It is off-dry rather than sweet, with a dark
garnet color, and a nose of smoke, prunes, over-
ripe plums, hickory wood, and chocolate. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some
residual sugar, this wine has been blazingly well-
defined by its sojourn in new oak casks.
F: IN; E: sehr gut. (710957)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 420

1443
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (710935)

2 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 280

1444
NORTON & LANGRIDGE 1837 0,75L
TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Etikett: Comptor Port is unsurpassed for its delica -
te flavour and bouquet and has been mellowed by
age in wood. Das englische Weinhaus Norton &
Langridge gibt es nicht mehr. Der neueste Artikel
im Netz beschreibt den grandiosen Weinkeller des
Hauses im Jahre 1967. Lackversiegelung beschä -
digt. F: IN; E: gut für das Alter. (8524203)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1445
QUINTA DO NOVAL 1963 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B***, WS: It is still nice on the palate for those who
want a mature vintage. Medium red-garnet, with
smoky plum aromas, medium-bodied, with sweet,
mature tobacco and cherry flavors and light, velvety
tannins. F: BON; E: beschädigt. (867211)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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1446
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, RP89: A lighter-styled 1991, Quinta do
Noval’s offering exhibits attractive blackberry and
black-raspberry, floral scents in its perfumed nose.
Slightly sweet and rich, but lighter than most ports
of the vintage, this stylish, restrained, understated
wine should age well for 20-25 years.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (850870)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1447
REAL COMPANHIA VELHA 1944 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener Colheita-Jahrgang des ehemals könig -
lichen Portweingutes. Abgefüllt aus dem Fass in
1944. F: BON; E: leicht verschmutzt. (8524186)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1448
REAL COMPANHIA VELHA NV 0,75L
PORTO VELHISSIMO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Sehr alter Tawny Portwein der ehemals königlichen
portugiesischen Portweinmanufaktur mit sehr selte-
nem Etikett. F: BON; E: verschmutzt. (8524188)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1449
SOC. VINHOS DO PORTO 1896 0,7L
VINHO VELHO DO PORTO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Extrem alte Abfüllung der Winzergenossenschaft
Porto. Der roten Farbe und dem üppigen Depot
nach würde ich sagen eher eine Vintage Port Stili-
stik wie eine Colheita Stilistik. Lackversiegelung
leicht beschädigt. F: BON; E: gut. (8524197)

1 FLASCHE
EUR 170 - 320

1450
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(**): One of the top ranking wines. Impres-
sive deep, intense, plummy, concentrated nose, full
bodied, rich, good length. Great potential. -2025.
F: BON; E: gut. (84915)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1451
TAYLOR 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97: This classically made, opaque purple-
colored wine is crammed with black fruits (blueber-
ries and cassis). It reveals high tannin and a
reserved style, but it is enormously constituted with
massive body, a formidable mid-palate, and excep-
tional length. It is a young, rich, powerful Taylor that
will require 10-15 years of aging.-2045.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (850856)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

1452
TAYLOR 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: Extremely full-bodied, with silky tannin,
spectacular concentration and purity, multiple flavor
levels, and an evolved, forward personality, this is
an exquisite yet precocious 1997 vintage port.
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal beschädigt. (866813)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 290

1453
WARRE 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(01)****(*), WS91: Ruby-colored, with grape, dark
chocolate and plum. Full and chewy. Tannins are
still there and need to mellow. Medium-sweet and
grapey. Impressive. F: BON; E: leicht beschädigt.
(84917)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180
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Lot 1444          Lot 1445              Lot 1449

Impressively Deep

Exquisite 1997
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Kommende Weinauktion 

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 24. März 2012

Einlieferungen nehmen wir gerne wieder 
ab den 09. Januar 2012 entgegen.
Rufen sie uns an: Telefon +49 89 67 80 55 50
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B E N E F I Z A U K T I O N  
C H A R I T Y  W I N E  A U CT I O N

Samstag, 3. Dezember 
ab 16 Uhr im Draiserhof 

Weingut Baron Knyphausen
Erbacher Straße 28
65346 Eltville-Erbach im Rheingau

Der Zuschlag erfolgt bei dieser Weinauktion
für die Bieter provisions- und gebührenfrei,
lediglich eventuell entstehende Versand-
kosten fallen zusätzlich zum Zuschlagspreis
an. Falls Sie die ersteigerten Weine direkt
nach der Auktion mitnehmen möchten, 
ist eine Zahlung in Bar, EC-Cash oder mit
Kreditkarten möglich. 
Hinweis: Spendenquittungen erhalten die
Spender der zu versteigernden Weine, 
nicht die Bieter. Diese erhalten die Weine.

There will be no premium or lot fee for 
the Charity Auction. You can pick up your
purchased wines directly after the auction
and pay in cash or with cards. 
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Benefizauktion 
zu Gunsten der
Stiftung Bärenherz
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2001
SCHLOSS VOLLRADS 1999-2003 
RIESLING SPÄTLESE 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmter Erzeuger im Rheingau. Geschenkset mit
drei Jahrgängen:
1 Flasche, Riesling Spätlese 1999 0,75l
MH83(Sehr gut): Herb-würziger Duft mit Pfirsich-
und Zitrusnoten. Klare, recht saftige Frucht mit har-
monischer Süße, feingliedrige, lebendige Säure,
sehr schön zu trinken, ganz leicht mostiger Touch,
zart mineralisch im Hintergrund, weicher, fruchtiger
Abgang.
1 Flasche, Riesling Spätlese 2001 0,75l
1 Flasche, Riesling Spätlese 2003 0,75l
F: IN; E: sehr gut. (87401)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

2002
OTHEGRAVEN 2003 1,5L
KANZEM ALTENBERG 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Mit Unterschrift von Moderator Günther Jauch, 
dem Besitzer des Weinguts.
MH88(Ausgezeichnet): Angedeutete Petroltöne in
der zarten Steinobst- und Zitrusnase mit angedeute-
ter Mineralik. Im Mund Ananas, Zitrus und getrock -
nete Aprikosen, wirkt ausgesprochen jugendlich, die
deutliche, etwas karamellige Restsüße wird von der
reifen Säure gerade noch ausgewogen, dazu kommt
zartwürzig-kühle Mineralik, langer zitrusbetonter
Abgang. F: IN; E: sehr gut. (87491)

1 MAGNUM
EUR 50 - 100

2003
OTHEGRAVEN 2003 1,5L
KANZEM ALTENBERG 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Mit Unterschrift von Moderator Günther Jauch, 
dem Besitzer des Weinguts.
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (87492)

1 MAGNUM
EUR 50 - 100

2004
SALWEY SPÄTBURGUNDER 2009 3L
KIRCHBERG RAPPEN GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

GM92, MH92(Hervorragend): Herber, etwas
rauchiger und zart speckiger Duft nach eingemach-
ten roten und schwarzen Beeren mit herben kräute-
rig-tabakigen und erdig-mineralischen Aromen
sowie einer Spur Lakritz. Dicht, fest und saftig im
Mund, klare, reife, rote und schwarze Frucht mit
leicht rauchigen Tönen, herbe erdige und salzige
Mineralik, tabakige und getrocknet-kräuterige
Noten am Gaumen, sehr fester Bau, tief und nach-
haltig, noch extrem jung, ziemlich viel Biss, sehr
guter bis langer Abgang. -2028+.
F: 1,5cm; E: sehr gut. (87351)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 270

2005
SCHLUMBERGER, HARTMUT 08 1,5L
ALTENBERG PINOT NOIR GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH91(Hervorragend): Sauerkirschduft mit Noten
eingemachter roter und etwas schwarzer Beeren,
kräuterigen Aromen und gewisser Mineralik. Kühl,
fest und säuerlich-saftig im Mund, leichte Holztöne
und erdig-mineralische Noten, auch wieder Kräuter-
anklänge, recht feines und mürbes Tannin, nachhal-
tig am Gaumen, viel Stoff und Kraft, auch kühle
Elemente im Hintergrund, gewisse Tiefe, sehr guter
bis langer Abgang. -2018+. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(87362)

1 MAGNUM
EUR 50 - 75

2006
SCHLUMBERGER, HARTMUT 08 1,5L
LAUFENER ALTENBERG PINOT NOIR
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Der kleine Bruder des hoch bewerteten Großen
Gewächses. F: 1,5cm; E: sehr gut. (87361)

1 MAGNUM
EUR 30 - 45

2007
SEKTKELLEREI REUTER & 
STURM 1988 0,75L
RAUENTHALER STEINMÄCHER 
RIESLING SEKT EXTRA BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Traditionelle Flaschengärung. 30 Monate Hefelager.
Der Grundwein kam vom heute nicht existenten
Weingut Ökonomierat Fischer. E: sehr gut. (87461)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 60 - 90

2008
VON HÖVEL 2010 1,5L
OBEREMMLER HÜTTE RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für die Goldkapsel. Die
normale Auslese hat JR16.5/20: Opens with lightly
tropical fruit on the nose but also leaves some
room for notes of ripe regional fruit on the palate.
Cruchy apples are as present as zesty oranges,
lending a fresh and lively appeal. Not the opulent
kind of Auslese, more on the light and racy side.
F: IN; E: sehr gut. (87391)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

2009
C. VON SCHUBERTSCHEN
SCHLOSSKELLEREI 2006 0,75L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG AUSLESE NR. 49
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS89: A touch of botrytis adds an exotic cast to
this tropical-tinged white. A fruit salad of flavors
gets lift from the lively structure and this hangs
together nicely from start to finish. -2025.
F: HF; E: sehr gut. (87381)

3 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 195
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Schloss Vollrads

Othegraven

Salwey

H. Schlumberger

Reuter & Sturm

Von Hövel

C. von Schubert
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2010
RHEINGAUER POTPUORRI
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Leitz, Josef, Rüdesheimer Berg 
Roseneck Riesling 2009 0,75l
MH89(Ausgezeichnet): Herber, sehr mineralischer
und auch kräuterig-pflanzlicher und rosenartig-flora-
ler Duft mit Zitrus- und Pfirsichnoten. Fest gewirkt
im Mund, zurückhaltende Frucht mit kräuterig-
pflanzlicher Würze und wieder präsenter Mineralik,
sehr feine, dabei lebendige Säure, süßlicher
Schmelz am Gaumen, recht deutliche Rosentöne,
gute Tiefe und ausgezeichnete Nachhaltigkeit, hat
Biss und Zug, sehr guter, wieder einen Hauch süß-
licher Abgang. -2014+.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Steinberger
Riesling Kabinett tr. Crescentia 2008 0,75l
MH: Sehr gut. Leicht würziger, auch etwas pflanzli-
cher Duft mit Kern- und Steinobstaromen. Etwas
entwickelt im Mund, ruhige Frucht mit erdigen und
herb-phenolischen Tönen, feine Säure, leichter
Schmelz und etwas Nachhaltigkeit, im Hintergrund
Mineralik, gerbstoffige Töne, dadurch ein wenig
gedeckt und nachtrocknend im Abgang.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ernst, Hans Josef, Eltviller Langenstück
Riesling Selection 2010 0,75l
MH: Sehr gut. Leicht wachsiger, tabakiger und
erdiger Duft nach teils getrockneten gelben Früch-
ten mit vegetabilen Noten. Auch im Mund tabakig
und mit weiteren angetrocknet-pflanzlichen
Aromen, süßliche, teils getrocknet und kandiert wir-
kende Frucht, zarte Rosinentöne, feine, lebendige
Säure, eine Spur Wachs, nicht allzuviel echte Sub-
stanz. -2012. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Schloss Schönborn, Riesling feinherb
2008 0,75l F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Fürst Löwenstein, Hallgartener
Schönhell Riesling Kabinett feinherb 2010 0,75l
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Schumann Nägler, Hattenheimer Wissel-
brunnen Riesling Spätlese tr. 2010 0,75l
F: HF, E: sehr gut (87477)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 115

2011
BÜRGERSPITAL HL. GEIST 2004 1,5L
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TR.
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. Für
2005 MH86: Gereifte, etwas röstige und pilzige
Nase mit Tönen von Unterholz und eingemachten
Beeren. Am Gaumen kompakt, präsente,
geradlinige Preiselbeerfrucht, dazu Kräuter, etwas
Pilze und mineralische Noten, kühl mit Struktur,
Substanz und Rückgrat, passende, leicht bitterliche
Tannine, das Holz ist weitgehend eingebunden,
sehr guter Abgang. F: 1,8cm; E: sehr gut. (87231)

1 MAGNUM
EUR 40 - 60

2012
STODDEN, JEAN 2006 3L
SPÄTBURGUNDER RECHER
HERRENBERG
(AHR, DEUTSCHLAND)

MH85: Etwas holzwürziger und auch vegetabiler
Duft nach Hagebutten und etwas dunklen Beeren
mit mineralischen und leicht tabakigen Noten. Herb
im Mund, etwas vegetabil und eine Spur säuerlich,
angetrocknet wirkende Frucht mit tabakigen Noten,
recht feines Tannin, nicht ewig tief, aber straff, etwas
erdig, guter Abgang. F: IN; E: sehr gut. (87241)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

2013
WAGNER STEMPEL 2010 1,5L
SIEFERSHEIMER RIESLING 
VOM PORPHYR
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH88+(Ausgezeichnet): Etwas würziger, leicht ins
Tabakige gehender Duft nach teils angetrocknetem
Kern- und Steinobst mit Kräuternoten und Minera-
lik. Klare, feinsaftige, reif wirkende Frucht, wieder
tabakige und kräuterige Noten, erdige Mineralik,
ganz leichter Gerbstoff, sehr feine Säure, gute Sub-
stanz und Nachhaltigkeit am Gaumen, hat Griff,
harmonisch, relativ abgeklärt, kompakter Bau, sehr
guter, zart süßlich-schmelziger und wieder minera-
lisch-würziger Abgang. Sehr überzeugend. -2014+.
F: HF; E: sehr gut. (87321)

3 MAGNUM
EUR 90 - 135

2014
WITTMANN 2010 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95: Sehr fest gewirkter, kompakter, ziemlich
mineralischer und auch etwas getrocknet-
pflanzlicher bis kräuteriger Zitrus-Steinobstduft mit
tabakigen Anklängen. Geschliffen und sehr saftig
im Mund, hochreife, teils kandiert und eingemacht
wirkende Frucht mit sehr feiner, lebendiger Säure,
nachhaltig am Gaumen, tief und recht komplex,
noch sehr jung, leicht süßlich-schmelzig, viel Kraft,
noch kaum entwickelt, sehr guter bis langer, zart
süßlicher Abgang. F: HF; E: sehr gut. (87261)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

2015
BARTH NV 0,75L
RIESLING KABINETT TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

In der 1 Meter Röhre befinden sich 3 Flaschen Ries-
ling Kabinett trocken. Der Jahrgang ist nicht sichtbar.
Für 2010 MH83: Pflanzlich-würziger Duft nach teils
angetrocknetem Kernobst und Zitrusfrüchten.
Schlanke Frucht mit lebendiger Säure, grasig-pflanz-
liche, vegetabile und erdige Noten, leichter
Gerbstoff, etwas Nachhaltigkeit und Substanz, hat
auch gewissen Zug, ordentlicher bis guter Abgang.
F: IN; E: sehr gut. (87271)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

2016
BARON KNYPHAUSEN 1983 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellentes Weingut, berühmte Spitzenlage, exzel-
lenter Jahrgang (B****). F: IN; E: sehr gut. (87341)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

2017
BARON KNYPHAUSEN 1999 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE
MILLENIUMSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH83(Sehr gut): Schon deutlich gereifter, leicht
floraler Duft nach karamellisiertem Apfel, etwas
Steinobst und Honig. Im Mund geradlinig und ziem-
lich süß, honigbetont, verhaltene Frucht, moderate
Säure, mineralische Anklänge, am Gaumen welke
Blüten, ordentliche Nachhaltigkeit, zartherbe Note
im Abgang. F: 0,3cm; E: sehr gut. (87347)

1 FLASCHE
EUR 40 - 70

2018
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING AUSLESE 
SPECIAL EDITION
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20. Ein experimenteller Wein mit
gemäßigter Süße, der sich weit vom Geschmacks-
profil einer klassischen deutschen Auslese bewegt,
den wir aber dennoch im Bereich unserer
Süßweine ansiedeln wollen. Hochspannend, von
außergewöhnlicher Qualität, aber sicher auch kon-
trovers in seiner Beurteilung. Bilden Sie sich Ihre
eigene Meinung! F: 0,3cm; E: sehr gut. (87348)

1 FLASCHE
EUR 25 - 45

2019
BARON KNYPHAUSEN 1983 0,7L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Weingut, sehr gute Lage, exzellenter
Jahrgang (B****).F: IN; E: sehr gut. (87342)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120
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Rheingau Potpourri Jean Stodden

Bürgerspital

Wagner Stempel

Wittmann

Barth 1m Röhre

Baron Knyphausen

BenefizRaritaeten_Wein_September2010.qxd  20.11.11  16:18  Seite 111



2020
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellentes Weingut, Spitzenlage, Jahrhundertjahr-
gang. F: 0,2cm; E: sehr gut. (87343)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

2021
BARON KNYPHAUSEN 2003 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM90, MH90(Hervorragend): Intensiver Duft nach
kandierten und getrockneten Zitrusfrüchten und
Steinobst, Eukalyptus, süßen Kräutern, etwas
Honig und Lack. Konzentriert und sehr süß im
Mund, wieder lacknoten, dazu Kandis, etwas Honig,
gute Säure, getrocknet-florale Töne am Gaumen,
Karamellnoten, nachhaltig, mitteltief, süßer, ziemlich
floraler und an Honig erinnernder Abgang. -2050+.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (87346)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

2022
DFB SONDERWEINPAKET DAMEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Trikot, DFB Fussballtrikot Handsigniert, DFB
Nationalmannschaft 2011 
Handsigniert von den Frauen der A-Nationalmann-
schaft 2011. Nie war es so einfach, an ein so hoch-
begehrtes Stück Sportgeschichte zu kommen,
noch dazu geht es hier um einen guten Zweck!

1 Flasche, Baron Knyphausen, Erbacher Steinmor-
gen Riesling 1. Gewächs trocken 2010 0,75l
Signiert von Nia Künzer (DFB
Fussballnationalmannschaft der Frauen 2010). 

MH86(Ausgezeichnet): Kühler, noch
verschlossener, herber Zitrusduft mit Pfirsichanklän-
gen sowie pflanzlichen und mineralischen Noten.
Klare, geschliffene, zartsaftige Frucht, süßlich und
säuerliche zugleich, kräuterige und mineralische
Anklänge, nicht sehr tief, eher schlank, guter, etwas
zitroniger Abgang. -2013+. F: 0,3cm, E: sehr gut

1 Flasche, Baron Knyphausen, Erbacher
Michelmark Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l
Signiert von Steffi Jones(DFB
Fussballnationalmannschaft der Frauen 2010).
MH87(Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanzliche und erdig-mineralische Töne, relativ her-
ber Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund, nicht
ewig tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig, sehr
guter Abgang. Hätte die Süße gar nicht nötig. -
2014+. F: 0,3cm, E: sehr gut

1 Flasche, Baron Knyphausen, Erbacher Hohenrain
Riesling Erste Lage 2010 0,75l
Signiert von Matthias Sammer (DFB Trainer und
ehemaliger Spieler der Nationalelf). MH85(Ausge-
zeichnet): Kräuterig-pflanzlicher Duft nach
eingemachten Zitrusfrüchten mit säuerlichen Kern-
und Steinobstaromen sowie erdigen Tönen im Hin-
tergrund. Ein wenig süßlich-verschwommene
Frucht im Mund, vegetabile, kräuterige und erdige
Töne, relativ feine Säure, leicht gedeckt am
Gaumen, gewisse Nachhaltigkeit und Substanz,
guter, erdiger, leicht vegetabiler und wieder unnötig
süßlicher Abgang. -2014+. F: 0,3cm, E: sehr gut
(873418)

1 TRIKOT + 3 FLASCHEN
EUR 635 - 1270

2023
DFB SONDERWEINPAKET HERREN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Trikot, DFB Fussballtrikot Handsigniert, DFB
Nationalmannschaft 2010 
Handsigniert von den Männern der DFB
Nationalmannschaft der WM 2010. Nie war es so
einfach, an ein so hochbegehrtes Stück
Sportgeschichte zu kommen, noch dazu geht es
hier um einen guten Zweck! 

1 Flasche, Baron Knyphausen, Erbacher
Marcobrunn Riesling Grosse Lage 2010 0,75l
Handsigniert von Theo Zwanziger, Präsident des
Deutschen Fußballbundes! Exzellentes Weingut,
bei dem 2010 ein besonders gelungener Jahrgang
ist. Leider keine Bewertungen, aber berühmte, gut
bewertete Spitzenlage. F: 0,4cm, E: sehr gut

1 Flasche, Baron Knyphausen, Roter Riesling fein-
herb 2010 0,75l
Handsigniert von Oliver Bierhoff, ehemaliger deut-
scher National-Fußballspieler und seit Juli 2004
Manager der deutschen Fußball-Nationalmann -
schaft! Nur wenige Weingüter bauen die alte Reb-
sorte Roter Riesling an - die Mutter des jetzigen
Rieslings. Das Geschmacksprofil unterscheidet

sich deutlich vom Riesling und zeichnet sich durch
mehr Extrakt und Cremigkeit sowie nussige &
Röstaromen aus, die von einer entfernt an einen
Pinot-Noir erinnernden Kirschfrucht unterstützt wer-
den. Altrosa Farbreflexe sind eine Folge der roten
Färbung der Trauben.F: 0,4cm, E: sehr gut

1 Flasche, Baron Knyphausen, Siegelsberg
Riesling Grosse Lage 2010 0,75l
Handsigniert von Jogi Löw, ehemaliger deutscher
National-Fußballspieler und Bundestrainer der
deutschen Fußball-Nationalmannschaft!
MH86(Ausgezeichnet): Noch etwas verschlossene,
kräuterige und leicht tabakige sowie eine Spur
krautige, auch deutlich erdig-mineralische Nase
nach Zitrusfrüchten, etwas grünem Apfel und Stein-
obst. Recht fest gewirkte, nur ein wenig süß-saure,
deutlich an Bitterorange erinnernde Frucht im
Mund, pflanzliche und herbe erdig-mineralische
Töne, präsente Säure, recht nachhaltig am
Gaumen, hat Zug, sehr guter Abgang. -2014+.
F: 0,4cm, E: sehr gut (873419)

1 TRIKOT + 3 FLASCHEN
EUR 660 - 1280

2024
KNYPHAUSEN 1990 
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Baron Knyphausen, Hattenheimer Wis-
selbrunnen Riesling Spätlese trocken 1990 0,75l
Exzellentes Weingut, Spitzenlage, großer Jahrgang
(B*****). F: 0,2cm, E: sehr gut

1 Flasche, Baron Knyphausen, Hattenheimer Wis-
selbrunnen Riesling Spätlese 1990 0,75l
Exzellentes Weingut, Spitzenlage, großer Jahrgang
(B*****). F: 0,8cm, E: sehr gut (873417)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

2025
SCHLOSS JOHANNISBERG 2008 3L
RIESLING GRÜNLACK SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS89: Round and juicy, with good underlying aci-
dity propelling its apple, quince and pear flavors.
Moderate length. F: HF; E: sehr gut. (87291)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 125 - 190

2026
SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Valeirano opens with a huge, brooding
nose of smoke, tar, and scorched earth. This mas-
sive, building wine changes constantly in the glass,
as black cherries, wild herbs, menthol and licorice
gradually take center stage. -2022. Anmerkung:
Auf Grund der DOC Bestimmungen sind Formate
größer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: sehr gut. (514016)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460
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2027
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: This is an especially structured, shut-down
wine, even within the context of Dal Forno. The
wine’s gorgeous inner perfume and sheer depth
suggest that all that is required is patience. With
time in the glass the tannins soften just enough to
get a glimpse of what is in store for those who can
wait a few years. Dal Forno produzierte keinen
Amarone in 2005! -2025. F: IN; E: sehr gut.
(79854)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

2028
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang, für 1988
RP96: It is off-dry rather than sweet, with a dark
garnet color, and a nose of smoke, prunes, over-
ripe plums, hickory wood, and chocolate. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some
residual sugar, this wine has been blazingly well-
defined by its sojourn in new oak casks.
Remarkably, the wine has soaked up its eighteen
months in new oak as there is not a hint of vanillin
or pain grille notes in either its aromas or flavors.
F: IN; E: sehr gut. (710961)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 280

2029
FEILER ARTINGER 2004 5L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackversiegelt. FAL91, RP89: The Feiler flagship in
red, their 2004 Solitaire - comprising Blaufränkisch
with Merlot and Cabernet - is undeniably rich and
sumptuous. F: IN; E: sehr gut. (404219)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 330

2030
MÜLLER CATOIR 1992 0,375L
HAARDTER HERRENLETTEN
GEWÜRZTRAMINER EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für 1992, Bewertung für
den 1991 WS93: Monumental, with deep golden
color and a tropical, honey and syrupy character
that’s balanced by good but not sharp acidity. It
ends with a huge finish that is honeyed and toasty.
F: HF; E: gut. (81356)

1 HALBFLASCHE
EUR 50 - 90

2031
GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but pak-
ked with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined 

by a smoky, meaty flavor. Kapsel am Unterrand
getaped. F: BON; E: minimal beschädigt. (83474)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

2032
FAUSTINO 1973 0,75L
FAUSTINO I GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr guter Jahrgang für klassische Riojas. Spitzen-
cuvee des Hauses Faustino. Die 7 der Jahrgangs-
angabe ist schemenhaft zu erkennen.
F: 2,0cm; E: leicht beschädigt. (83475)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

2033
YALUMBA 25 YEARS OF AGE 0,75L
OLD SHOW OLOROSO SHERRY
(AUSTRALIEN)

Museum Release. Vintage Direct 99/100: Made
from Pedro Ximenez and Palomino grapes. Magnifi-
cent light sienna brown colour, with distinct green
olive rim. Magnificent nose showing complexity with
intense aroma of caramel, spice, hazelnut with
powerful rancio overtones. The palate displays
superb depth and complexity, but without quite the
same power and complexity of the Amontillado. Fla-
vours of caramel and molasses over a very strong
spice and rancio background. Medium dry. Perfect
balance with very long dry aftertaste of raisins and
caramel. A wonderful experience.
F: 1,1cm; E: gut. (86817)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

2034
CHRISTOFFEL, J. J. 1975 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN 
RIESLING AUSLESE ***
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang! Exzellentes Weingut, Spitzen-
lage. SED18+/20, WS90: Very fresh, with a floral
aroma and peach flavor matched to a delicate
frame. There’s more intensity up front than on the
back end, but appealing, balanced and spicy.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (86814)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

2035
REIFE KLASSISCHE BORDEAUX
1964 - 1973
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Fontesteau, Haut Medoc Cru Bour-
geois 1964 0,75l
Sehr guter Bordeaux Jahrgang eines sehr guten
Haut Medoc Erzeugers. Klassische Weine mit exzel-
lenter Haltbarkeit. F: BON, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, Ch. Talbot, St. Julien 4eme Cru Classe
1973 0,75l
Seltener Jahrgang. Kräftiges Rubin. Eine Flasche mit
exzellentem Füllstand. Klassiker.  F: 1,7cm, E: gut

1 Flasche, Cheval Noir, St. Emilion AC 1967 0,75l
Der Klassiker von Mähler Besse,  jetzt sicherlich
gereift. F: BON, E: minimal verschmutzt (868119)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 110

2036
CH. CLOS DES JACOBINS 1990 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: A rival to the fleshy 1989, the 1990 exhibits
soft tannins, a big, herb and black-berry-scented
nose, fat, luscious flavors, low acidity, as well as
plenty of length and fruit that conceal the tannins.
F: HF; E: leicht beschädigt. (868116)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

2037
MALESCOT ST. EXUPERY 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Recht dicht für einen 97er. Schlanker
Gaumen, mittlere Fruchtpräsentation, weiche Gerb-
stoffe, angenehm zu Trinken. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (86815)

1 FLASCHE
EUR 25 - 45

2038
HOSPICE DE BEAUNE - 
AVERYS UNKNOWN 0,75L
CORTON GRAND CRU CUVEE
DOCTOR PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Das beste Cuvee der Hospices de Beaune, nur 
aus Spitzenlagen dieses Grand Cru Weinberges.
Gekauft und ausgebaut von Avery’s, einem der
damals besten englischen Weinhändler.
Wunderschönes Schuckgranatrot, wenig Depot.
F: 3,8cm; E: nur in Resten vorhanden. (868121)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

2039
REIFE SAUTERNES 1967& 1970
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. le Pape, Sauternes Contigu Yquem
1970 0,75l
Eine seltene alte Abfüllung aus Rebgärten die an
Ch. Yquem angrenzen = Contigü Yquem. Von Chri-
stian Querre, Negociant aus Libourne. Broadbent
zum Jahrgang: Good growing conditions, hot
autumn, no noble rot but plenty of ripe sweetness
and intensity. F: IN, E: verschmutzt & beschädigt
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1 Flasche, Ch. Sigalas Rabaud, Sauternes 1er Cru
Classe 1967 0,75l
B(97)****: very fragrant, perfection; medium sweet,
good length. Excellent wine. F: TS, E: verschmutzt
(868115)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 120

2040
DIEVOLE 1995 0,75L
PLENUM PRIMUS
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des Edel -Joint Ventures aus Ita-
lien.  Der Initiator ist Dievole, Toskana, 100% San-
giovese im Cuvée mit Chateau Roubine, Provence,
100% Syrah. F: BON; E: sehr gut. (86812)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

2041
FORADORI, ELISABETTA 1997 0,75L
AILANPA SYRAH
(TRENTIN, ITALIEN)

WS89: Smell and enjoy the complex aromas of
spearmint, berry and Indian spice. Medium-bodied,
with well-integrated tannins and a medium finish.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (86818)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

2042
BYASS, GONZALEZ 1847 0,7L
SHERRY OLOROSO DULCE SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

Die älteste Solera Abfüllung (Solera del Rey) nicht
zu verwechseln mit den aktuellen Abfüllungen! Ca.
20 bis 30 Jahre alt. Vollmundig und weich am Gau-
men, samtig, mit saftiger Süße, feinen Anklängen
von Dörrpflaumen, Nüssen und eleganter Solera-
Eiche, Feigen, Rosinen und zum Finale hin wunder-
schöne aromatische Fülle, große Länge und Toffee.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (86816)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

2043
SPANIEN GRAN RESERVA 1981
(RIOJA, SPANIEN)

1 Flasche, Paternina, Federico, Conde de los
Andes Gran Reserva 1981 0,75l
Klassischer Rioja aus einem sehr guten Jahrgang.
Spitzenabfüllung des Hauses Paternina, der nur in
überragenden Jahren abgefüllt wird. Schöne
schmuckgranatrote Farbe. Rar! F: IN, E: gut

1 Flasche, Fondillon, Gran Reserva NV 0,75l
Ein Überraschungsei aus Alicante, Rebsorte Mona-
strell. Hat 17% vol. Alkohol. Fondillon heist
übersetzt -der Bodensatz des Fasses-, also die
besonders intensive Partie dieses wahrscheinlich
Solera Weines. F: IN, E: sehr gut (868120)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 70

2044
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT94, WS92: A harmonious, rich wine, with ripe
plum and cherry flavors. Age has smoothed out the
tartness of this style of wine. Still crisp and lively
but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish. F: BON; E: sehr gut.
(86811)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

2045
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.8/20(2006), RP89: A dense plum/purple
color is accompanied by a sweet nose of cola,
rootbeer, earth, and black fruits. This offering avoids
the distinctive vegetal/minty characteristics found
in other vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. F: 1,8cm; E: leicht verschmutzt. (86819)

1 FLASCHE
EUR 40 - 75

2046
T-FX-T 1997 0,75L
ARACHON EVOLUTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2000 WS91: Suave and made in the international
mode, this is extracted, with flavors of plum,
blackberry and chocolate accented by spice from
some exotic oak treatment. Firmly structured and
tight, with a long spice-tinged aftertaste. Blaufrän-
kisch, Cabernet Sauvignon, Merlot and Zweigelt. 
F: IN; E: sehr gut. (86813)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

2047
2003ER AUSLESEN GK VON PRÜM
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Prüm, J. J., Graacher Himmelreich Ries-
ling Auslese GK 2003 0,75l
WS96: This is really singing. Floral, apricot and
mineral notes burst from the glass, and the wine is
silky and impeccably balanced. Very concentrated,
yet lightweight and elegant, with a fresh aftertaste.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Prüm, J. J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Auslese Goldkapsel 2003 0,75l
WS95: Very clean and focused, with an intensity
that belies its delicate profile. Wonderful aromas
and flavors of apricot, flowers and slate, with pinpo-
int balance and a long, almost salty aftertaste.
Deceptive and completely disarming in its appeal. -
2030. F: HF, E: sehr gut (872811)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 205

2048
2004ER AUSLESEN VON PRÜM
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Prüm, J. J., Graacher Himmelreich 
Riesling Auslese 2004 0,75l
RP92, WS94: The aroma is marked by matchstick
now, but this is positively crunchy on the palate.
The vibrant structure and clarity set the tone for its
peach, citrus and mineral notes. It’s refreshing and
alive, with a mouthwatering finish. This needs time. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Prüm, J. J., Zeltlinger Sonnenuhr 
Riesling Auslese 2004 0,75l
Leider keine Bewertung für die Zeltinger
Sonnenuhr. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Prüm, J. J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Auslese 2004 0,75l
RP93, WS92: This has a matchstick aroma from
reduction, while the palate expresses peach, lime
and mineral flavors. It has fine density and a keen-
edged structure that keeps it detailed and crunchy.
Long, mouthwatering finish. F: HF, E: sehr gut
(87288)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

2049
2007ER AUSLESEN VON PRÜM
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Prüm, J. J., Graacher Himmelreich 
Riesling Auslese 2007 0,75l
RP91, WS93: High-toned floral, citrus and red
berry aromas introduce this delicate Riesling, which
is marked by finesse and a gossamer frame, unvei-
ling its citrus and peach flavors in a fleeting manner.
Fine length. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Prüm, J. J., Bernkasteler Badstube 
Riesling Auslese 2007 0,75l
RP94: The characteristics of great Riesling from
the Prum estate coincide with one of the most stri-
king virtues of 2007 Mosel Rieslings in general,
namely the ability to combine intensity of aroma and
flavor with delicacy, and caressing richness with
vivacity. In a sense, the best wines in this year’s col-
lection are like Prum-squared in their distinctive -
ness and expressivity. F: IN, E: sehr gut
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1 Flasche, Prüm, J. J., Wehlener Sonnenuhr
Riesling Auslese 2007 0,75l
RP94, WS94: Pungent aromas of slate and
flowers give way to peach and lime in this
unevolved Riesling. The texture is supersilky, with
great harmony among all the elements. Terrific
length. Needs time. F: IN, E: sehr gut (87284)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

2050
RESS, BALTHASAR 2010 1,5L
RESSPEKT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Als dieser Wein am 5. Dezember 2009 im Rahmen
der Eröffnungsparty der Winebank im Privatkeller
von Sommelier Kai Schattner verkostet wurde, 
verlieh er seiner Bewunderung mit dem spontanen
Ausruf „Respekt!“ Ausdruck. Hier jetzt der zweite
Jahrgang. Der RESSpekt ist ein streng auf 200
Magnum- und 10 Balthasarflaschen limitierter 
trockener Riesling, selektiert aus den bester Trau -
ben des Rüdesheimer Bergs, wo sich die steilsten
Parzellen des Rheingaus befinden. F: 1,0cm; 
E: sehr gut. (87311)

1 MAGNUM
EUR 125 - 185

2051
PERRIER, JOSEPH NV 0,75L
CUVEE ROYAL DEMI SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Demi Sec aus der Hochzeit des Hauses Joseph
Perrier. Schöner Zustand, noch leichte Perlage.
Sollte mindestens aus den 70ern sein. Der
trockene wird mit WS90 bewertet, der Demi Sec
reift deutlich besser. F: 1,6cm; E: leicht verschmutzt
& beschädigt. (779125)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

2052
TRIMBACH 1996 0,75L
PINOT GRIS RESEVE
(ALSACE, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1997 WS85: Straightforward and smooth,
showing lovely almond, peach and smoke flavors,
all balanced and lingering on the finish.
F: 1cm-2,5cm; E: minimal verschm. (77915)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 45

2053
CA DEL BOSCO 1994 0,75L
DOSAGE ZERO
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Einer der besten Schäumer Italiens. 2Gl.GR: ...
sowie ein ein exzellenter und blitzsauberer Dosage
Zéro desselben Jahrgangs.
F: 1,2cm-1,5cm; E: leicht beschädigt. (726628)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

2054
POLIZIANO ELEGIA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Für diesen Jahrgang keine Bewertung. Für 88
RP90: This dark ruby/purple-colored wine is
immensely impressive. It is made in a Bordeaux
style, with its fragrant vanillin, toasty, cassis-

scented aromas, medium to full-bodied flavors,
superb extraction of fruit, moderate tannins, and
long, intense finish. F: BON; E: beschädigt.
(779124)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 100

2055
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Superintense and layered. Like a baby vin-
tage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (54154)

1 HALBFLASCHE
EUR 95 - 140

2056
POVEDA, SALVADOR 2005 0,75L
TOSCAR MONASTRELL
(ALICANTE, SPANIEN)

SED16/20. a-vino.a-prof.de: Mit dem Toscar geht
Poveda einen neuen Weg und setzt beim Ausbau
der Weine auf moderne Vinifikationsmethoden,
neue Fässer aus vorrangig französischer Eiche
sowie einer noch strengeren Selektion der Trauben
aus den Rebgärten rund um Monóvar. Sensationel-
les Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN; E: sehr gut. (812333)

12 FLASCHEN
EUR 30 - 50

2057
WEISSWEIN UND SEKT AUS
DEUTSCHLAND
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Saarstein, Serriger Schloss
Saarsteiner Riesling QbA 1998 0,75l
MH: Die Erträge von den steilen Hängen halten
trotz der relativ dichten Bestockung ein niedriges
Niveau von durchschnittlich 60 hl/ha, wofür neben
kurzem Anschnitt auch die teils wurzelechten, alten
Rebstöcke verantwortlich sind. F: 1,0cm, E: sehr gut

1 Flasche, Becker, J.B., Wallufer Berg Bildstock
Riesling Kabinett 2006 0,75l
MH: Die Weine werden traditionell sehr lange im
Holzfass ausgebaut. Die extrem trocken ausgebau-
ten Rieslinge sind sehr langlebig. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Seeger, Chardonnay Sekt Extra Dry NV
0,75l
Langes Hefelager. Sekt vom berühmten Weingut
aus der badischen Bergstraße. F: HF, E: sehr gut,
E: sehr gut

1 Flasche, Seeger, Weisser Burgunder Sekt Brut
NV 0,75l
Langes Hefelager. Sekt vom berühmten Weingut
aus der badischen Bergstraße. F: HF, E: sehr gut,
E: sehr gut, E: sehr gut (87455)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 75

2058
BREUER, GEORG 2008 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH93: Tiefer und sehr mineralischer Duft nach rei-
fen Zitrusfrüchten, Äpfeln und Pfirsichen mit kräute-
rigen, tabakigen und zart hefigen Anklängen.
Reintönig, fest gewirkt und recht saftig im Mund,
hochfeine Säure und deutliche Mineralik, nachhaltig
am Gaumen, getrocknet-pflanzliche bis tabakige
Noten, auch leicht hefige Anklänge, ganz leichter
Gerbstoff, ausgezeichnete Tiefe, bei aller Reife ele-
gant, ausgesprochen klassischer Stil, langer Nach-
hall. F: IN; E: sehr gut. (87251)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 165 - 245

2059
CASANOVA DI NERI 2008 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

Keine Bewertungen für 2008, aber z.B. WS88 für
2004. Mit Künstleretikett und seidenem Einschlag-
papier von Günter Grass. (87481)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

2060
FÜRST LÖWENSTEIN 2005 1,5L
HOMBURGER KALLMUTH SILVANER
SPÄTLESE TR. ASPHODILL
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Einer der besten trockenen Silvaner Deutschlands,
immer hoch bewertet. Leider keine Bewertung für
diesen Jahrgang. F: HF; E: sehr gut. (87331)

1 MAGNUM
EUR 75 - 105

2061
RAUENTHALER SPÄTLESE 2008/09
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Eser, August, Rauenthaler Rothenberg
Riesling Spätlese 2009 0,75l
Keine Bewertung für die jüngeren Jahrgänge. Für
1993 WS 87: Squeaky-clean style of spätlese with
loads of lemon and mineral aromas and flavors.
Medium in body, medium-sweet and a long finish.
F: 0,3cm, E: sehr gut

1 Flasche, Eser, August, Rauenthaler Rothenberg
Riesling Spätlese 2008 0,75l
Keine Bewertung für die jüngeren Jahrgänge. Für
1993 WS 87: Squeaky-clean style of spätlese with
loads of lemon and mineral aromas and flavors.
Medium in body, medium-sweet and a long finish.
F: 0,3cm, E: sehr gut (87308)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 40

2062
RAUENTHALER SPÄTLESE 2008/09
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Eser, August, Rauenthaler Rothenberg
Riesling Spätlese 2009 0,75l
Keine Bewertung für die jüngeren Jahrgänge. Für
1993 WS 87: Squeaky-clean style of spätlese with
loads of lemon and mineral aromas and flavors.
Medium in body, medium-sweet and a long finish.
F: 0,3cm, E: sehr gut
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1 Flasche, Eser, August, Rauenthaler Rothenberg
Riesling Spätlese 2008 0,75l
Keine Bewertung für die jüngeren Jahrgänge. Für
1993 WS 87: Squeaky-clean style of spätlese with
loads of lemon and mineral aromas and flavors.
Medium in body, medium-sweet and a long finish.
F: 0,3cm, E: sehr gut (87309)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 40

2063
OESTRICHER LENCHEN 2009/10
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Eser, August, Oestricher Lenchen 
Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l
MH91: Kühler, recht fester, erdig-mineralischer und
pflanzlicher Duft nach Zitrusfrüchten, Äpfeln und
Pfirsichen. Saftig, dicht und griffig im Mund, auffal-
lend süßliche Frucht mit deutlicher Kräuterwürze
und viel erdiger Mineralik, präsente Säure, fester
Bau und sehr gute Nachhaltigkeit, hat Kraft und
Substanz, gute Tiefe, sehr guter, vielschichtiger und
griffiger, nur unnötigerweise süßlicher Abgang.
F: 0,8cm, E: sehr gut

1 Flasche, Eser, August, Oestricher Lenchen 
Riesling 1. Gewächs 2009 0,75l
MH84: Geschliffene Zitrus-Steinobstnase mit
etwas Apfel sowie pflanzlichen Noten und einer
Spur Mineralik. Im Mund süßlich-zitronig, mit leicht
erdiger Würze, lebendiger Säure und merklichem
Gerbstoff, nicht allzuviel Substanz, etwas einseitig
und banal, fast limonadig wirkend, herb-pflanzliche
Anklänge, süßer und leicht rauer Abgang.
F: 0,8cm, E: sehr gut (87303)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 90

2064
HOFSTÄTTER, J. 2005 3L
VILLA BARTHENAU VIGNETO S.
URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

93 Punkte Wine & Spirit Magazine. Einer der
besten Spätburgunder Italiens, wenn nicht der
Beste. Dichte, Struktur, gemäßigter, perfekt
integrierter Holzeinsatz, ein Wein mit Tiefe, Komple-
xität und Tiefgang. Großes Alterungspotential, min-
destens 20 Jahre. F: 2,0cm; E: gut. (86841)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 380

2065
FRICKE, EVA 2010 0,75L
LORCHER SCHLOSSBERG 
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website: Eva Fricke baut ausschließlich Riesling in
alten Lorcher Steillagen - bis zu 45 Jahre alt - an.
Die Weine sind geprägt von den sehr
mineralischen Böden, die vornehmlich aus
Schieferwitterung und Quarzit bestehen. Kandierte
Ananas und Mango, harmonisches Verhältnis von
Restsüße und Säure, cremiger Abgang mit minera-
lischer Länge. F: 0,3cm; E: sehr gut. (87441)

1 FLASCHE
EUR 25 - 40

2066
FATTORIA MONTELLORI 1994 & 1995
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Fattoria Montellori, Toscana
Castelrapiti 1995 0,75l
WS84: Aromas of dried cherry, with some
blackberry and earth. Medium-bodied, with well-
integrated tannins and a fresh but slightly short
finish. F: IN, E: sehr gut

7 Flaschen, Fattoria Montellori, Toscana
Castelrapiti 1994 0,75l
WS84: Für  den 1995: Aromas of dried cherry,
with some blackberry and earth. Medium-bodied,
with well-integrated tannins and a fresh but slightly
short finish. F: IN, E: sehr gut (540954)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 225

2067
BANTI, ERIK ANNOPRIMO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Lovely intensity of plum and berry aromas
and flavors, with a hint of new oak. Medium-bodied,
with silky tannins and a ripe fruit finish. A beauty.
Made with Sangiovese and a touch of Merlot.
F: BON; E: sehr gut. (540960)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

2068
BANTI, ERIK CIABATTA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN87: Deeper color. Fruitier and less blatantly
oaky on the nose, but with some slightly musty
notes of older wood. Full and long on the palate;
intensely flavored and rather fully extracted, but not
especially round or smooth
F: 4x IN, 2x BON; E: sehr gut. (540926)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

2069
POGGIO AL SOLE 1997 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Silky and fruity, with attractive dried cherry
and berry character and a hint of tobacco. Medium
body and finish. F: IN - HF; E: gut. (540950)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 150

2070
SAN LUIGI 1995 0,75L
TOSCANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

90% Sangiovese 10% Cabernet Sauvignon
F: IN; E: gut. (540918)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 150

2071
GRAF VON KANITZ 2007 0,375L
LORCHER KAPPELLENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH84+(Sehr gut): Noch etwas verschlossen
wirkender, zart floraler und pflanzlicher Duft nach
Bienenwachs, Steinobst und Rosinen. Leicht
pflanzlich und recht straff im Mund, süße Frucht mit
Apfel- und Steinobstaromen, feine Säure, kühl-
mineralische Noten, hat gewisse Substanz und
Tiefe, ein wenig rauer Gerbstoff im Hintergrund,
guter Abgang. -2018+. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(87413)

3 HALBFLASCHEN
EUR 30 - 50

2072
GRAF VON KANITZ 2007 0,75L
LORCHER KAPPELLENBERG
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH84+(Sehr gut): Noch etwas verschlossen
wirkender, zart floraler und pflanzlicher Duft nach
Bienenwachs, Steinobst und Rosinen. Leicht
pflanzlich und recht straff im Mund, süße Frucht mit
Apfel- und Steinobstaromen, feine Säure, kühl-
mineralische Noten, hat gewisse Substanz und
Tiefe, ein wenig rauer Gerbstoff im Hintergrund,
guter Abgang. -2018+. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(87412)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 90
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2073
GRAF VON KANITZ 2009 0,375L
LORCHER PFAFFENWIES
GEWÜRZTRAMINER AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Leicht wachsige, florale,
dazu zart gewürzige Nase nach kandierten Äpfeln
und reifen Melonen mit kräuterigen Tönen. Sanfte,
eingemachte und kandierte, süße Südfrucht mit
Noten von Apfel, kandierter Sternfrucht, etwas
Gewürzen und Rosenholz, dezente Säure, elegant,
aber auch mit gewisser Tiefe, sehr guter Abgang. -
2020+. F: 0,3cm; E: sehr gut. (87411)

3 HALBFLASCHEN
EUR 30 - 50

2074
GRAF VON KANITZ 2008 0,75L
LORCHER PFAFFENWIES 
RIESLING GK TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Goldene Preismünze Landesweinprämierung Hes-
sen. MH87(Ausgezeichnet): Mineralischer und
etwas pflanzlich-würziger Duft nach Kern- und
Steinobst mit Zitrusnuancen. Zartsüße und wieder
recht würzige Frucht im Mund, kräuterige Noten,
feine Säure, am Gaumen Mineralik, gute
Nachhaltigkeit, sehr harmonisch, etwas Tiefe, sehr
guter Abgang. F: 0,7cm; E: sehr gut. (87414)

3 FLASCHEN
EUR 25 - 45

2075
JUNG, JAKOB 2008 1,5L
ERBACHER HOHENRAIN
RIESLING ERSTES GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Zitrusduft mit einem Hauch
Maracuja und Pfirsich sowie pflanzlichen Anklängen
und mineralischen Spuren. Schlanke, zart süßlich
wirkende Frucht mit pflanzlicher Würze und feiner,
lebendiger Säure, gute Nachhaltigkeit am Gaumen,
gewisse Mineralik, harmonisch, wenn auch noch
unentwickelt, sehr guter Abgang. -2013+.
F: IN; E: sehr gut. (87431)

1 MAGNUM OHK
EUR 40 - 60

2076
KÜNSTLER, FRANZ 2008 3L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING 
1. GEWÄCHS TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH94: Kühler, leicht vegetabiler Pfirsichduft mit
Zitrusaromen und deutlicher Mineralik. Fest, kühl
und kompakt im Mund, herbe Frucht mit feiner, prä-
senter Säure, pflanzlichen Noten und erdigen
Anklängen, noch kaum entwickelt, ungeheuer nach-
haltig am Gaumen, zupackend, gewinnt mit Luft
noch einmal enorm an Tiefe, sehr fester Bau, beein-
druckend, im Hintergrund intensiv mineralisch, an
Zitruszesten erinnernde Noten, große Länge,
braucht viel Zeit. F: IN; E: sehr gut. (87211)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 125 - 185

2077
DOMDECHANT WERNERSCHES
WEINGUT 1994 0,75L
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmtes Weingut in Hochheim. Seltener, alter
Jahrgang aus der Schatzkammer des Weinguts.
Keine Bewertung für 1994, aber MH90(Hervorra-
gend) für 1999: Knackiger Duft von Pfirsichen,
Aprikosen und Zitrusfrüchten. Klare, dichte Frucht,
festes mineralisches Rückgrat, perfekt
eingebundene, lebendige Säure, ausgezeichnete
Struktur, nachhaltig am Gaumen, tiefgründig, wirkt
in sich zurückgezogen, beste Balance, große
Länge. F: 1,0cm; E: sehr gut. (87421)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

2078
PRINZ ZU SALM-DALBERG�SCHES
WG. SCHLOSS WALLHAUSEN 
BERG ROXHEIM 
RIESLING SPÄTLESE 2003 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Aus einem großen Jahrgang. GM85.
F: HF; E: sehr gut. (87371)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 225
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Die ersteigerten Weine der Rheingau Raritäten Auktion 
erhalten Sie nach erfolgtem Zahlungseingang zugesandt.
Alternativ ist auch eine persönliche Abholung im 
Auktions-haus in Deisenhofen bei München möglich. 
Versteigert wird zu den am Ende des Kataloges auf ge-
 führten Versteigerungsbedingungen. 
Aufgeld 10%, Lotgebühr 5 EUR beides zuzüglich MwSt. 
und ggf. anfallenden Versandkosten.

Your Rheingau Fine Wine Auction purchases can be picked
up with MWC in Deisenhofen or be shipped as usual. Our
standard auction conditions apply. 10% premium, 5 Euros
lot fee. These charges are subject to 19% VAT.
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3001
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one�s children.
WS92: Outstanding quality. The color seems light
for a wine that tastes this young and tannic, but the
mint and cherry flavors seem intense enough to last
until the tannins soften. F: IN-BON; E: beschädigt.
(844321)

1 FLASCHE
EUR 190 - 440

3002
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.
F: VTS; E: leicht verschmutzt, Leimstreifen.
(844326)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

3003
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a laye-
red feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. F: IN; E: beschädigt. (85232)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

3004
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. Am unteren Kapselrand
Farbe minimal abgeblättert. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (8524105)

1 FLASCHE
EUR 340 - 580

3005
CH. LEOVILLE LAS CASES 1952 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ideal zum 60sten Geburtstag bzw. Jubiläum!! B****
at best: cedary, soft, fleshy. Eindeutig klares Rubin-
rot! Kapsel beschädigt. F: MS-LMS; E: verwittert,
beschädigt. (84434)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

3006
CH. MONTROSE 1961 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP90, WS90, B***(**), TAN93: Full, deep
red-ruby. Classic St. Estephe aromas of smoky red
fruits, minerals, olive and bitter chocolate. Flavors
are fully mature, but this powerfully structured wine
has elevated acidity and grip of steel. Slightly deca-
dent marzipan sweetness on the back. Classic old-
styled claret. -2025. F: HS-MS; E: leicht
verschmutzt. (84436)

1 FLASCHE
EUR 430 - 690

3007
CH. CANON 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This wine is still bound up by its high tannin
content. It reveals a dark garnet/ruby color with no
amber at the edge. The nose primarily offers mine-
rals, earth, and smoke, with black plum and cassis
fruit in the background. On the attack, the wine is
rich, medium-bodied, and elegant, with lofty tannin
in the finish. -2015. Kapseln unten durch OHK
Stege leicht beschädigt. F: 10x IN-BON, 2x VTS;
E: sehr gut. (85241)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 480 - 840

3008
CH. CLEMENT PICHON 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Mittleres Granat, aufhellender Rand.
Warmes, pflaumiges Bouquet, gekochte
Zwetschgen, bleibt eher rotbeerig, Schokonoten. Im
Gaumen fett, rund und kompottartige Frucht, ein sehr
fülliger Wein mit fleischigem Extrakt, trotz
mittelgewichtigem Körper nicht zu unterschätzen,
tolle Vinifikation mit cremigem Finale. F: IN; E:
beschädigt. (814920)

2 FLASCHEN
EUR 20 - 40

3009
DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS92, RP96: Fully mature, yet conti-
nuing to exhibit gobs of rich, lush, expansive fruit,
the 1961 has amber/orange edges, and possesses
an exotic bouquet of ripe fruit, vanillin, caramel,
mint, and cedar. Fat, rich, and loaded with sweet,
highly extracted fruit, this velvety, beautifully crafted
wine has a 60-75 second finish. It is a brilliant wine
that should hold up nicely for up to a decade. 
Subetikett H. J. Hansen, Odense/Kopenhagen,
Denmark. F: HS-MS; E: stark verschmutzt.
(844337)

1 FLASCHE
EUR 260 - 490

3010
CH. GRUAUD LAROSE 1966 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC17.5/20 Very fine. GAB17/20: Feines, nach
dunklen Rosen duftendes Bouquet, schöne Terroir-
tiefe, Korinthen, fettes Nasenbild mit einem Hauch
Malmsey Madeira drin. Im Gaumen leicht trocken,

fester Körper, noch immer Adstringenz zeigend,
ledriger Fluss. Esswein mit viel Charakter.
F: 1,5cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(844315)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

3011
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem gros-
sen artisanalen Hermitage. Fleischiger markanter
Gaumen, Tannine fast im Übermass, Zimt, kaliforni-
sche Backpflaumen. -2030. F: 4x IN, 1x VTS; 
E: minimal beschädigt. (852493)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

3012
CH. HAUT BATAILLEY 1959 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ganz grosser Bordeauxjahrgang, B***** für den
Jahrgang. Sattes Rubinrot, sandfeines Depot. Kei-
nerlei Bewertungen gefunden. F: MS; E:
verschmutzt, verfärbt. (844338)

1 FLASCHE
EUR 100 - 220

3013
CH. HAUT CONDISSAS 1998 0,75L
CUVEE PRESTIGE MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1x Kapsel minimal beschädigt. RP88: An excellent,
dense ruby/purple-colored wine, the 1998 offers
up a sweet nose of lead pencil, minerals, black cur-
rants, cedar, and licorice. Medium to full-bodied,
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with sweet tannin, rich, concentrated fruit, and
exceptional elegance as well as balance, this
classy, graceful claret should age handsomely. -
2014. F: BON; E: sehr gut. (8508138)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

3014
CH. PICHON BARON 1961 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Enorme Erscheinung im Glas. Süss,
kompakt, extraktreich. Fülliger, fast fettender
Körper, trotzdem er von allem fast etwas zu viel hat,
wirkt er noch harmonisch. Schönes, kräftiges
Rubinrot.  Zusatzetikett vom Händler H. J.
Hansen/Odense, Kopenhagen, Denmark. F: VTS;
E: teilweise verfärbt. (844313)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

3015
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is Eric Prissettes most impressive
vintage to date. Layered, deep, and chewy, with
considerable body, noticeable structure, and both
muscle and delineation, this is a large-scaled Rol
Valentin that should age effortlessly. -2018.
F: IN-BON; E: sehr gut. (8508163)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

3016
CH. SIAURAC 1988 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter, klassischer Bordeauxjahrgang.
Homepage: Es werden auf einer Rebfläche von 33
ha 13.000 Kisten Wein im Durchschnitt produziert.
Die Rebsortenzusammensetzung liegt bei etwa 60
% Merlot, 35 % Cabernet Franc, 5 % Cabernet
Sauvignon. F: IN-BON; E: sehr gut. (84841)

12 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

3017
CH. TOUR DE PEZ 2001 1,5L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Konzentrierter Gaumen mit angerunde-
ten Gerbstoffen, fleischig und reifes, sattes Extrakt,
toller Rückhalt, mittleres Finale, kann noch zulegen.
-2014. F: IN; E: sehr gut. (814967)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

3018
CH. TOUR DE PEZ 2003 1,5L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Dichtes, delikat röstiges Bouquet,
Edelhölzer, schwarze Kirschen und Cassis. Im Gau-
men dicht, schwarze Beeren, Tabaknote, schwarze
Pfefferkörner und eine komplexe Fülle, sensationell
balanciert, traumhafte Länge. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (814953)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

3019
CH. YON FIGEAC 1942 0,7L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang, gute Erhaltung und Füllstand.
Rubinrote, klare Farbe, sehr feines Depot. Ideal
zum 70sten Jubiläum oder Geburtstag.
F: VTS; E: verschmutzt, 1x leicht beschädigt.
(844348)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

3020
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
CUVEE COEUR DE ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN88-91: (from 90-year-old vines; vini-
fied with 50% whole clusters) Good deep ruby.
Captivating nose combines black fruits, violet and
minerals. Juicy and intense, with more density of
material to support its firm acidity than the Vosne
villages Nicely ripe, powerful wine with a distinctly
black character. F: HF; E: sehr gut. (85807)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 400

3021
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
CUVEE COEUR DE ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (85808)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 400

3022
DROUHIN LAROZE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Wonderfully complex and expressive red
fruit nose trimmed in hints of ripe earth and there is
plenty of elegance and finesse. The medium weight
flavors however lack real punch and richness even
though they are pretty enough. F: 0,6cm; E: mini -
mal verschmutzt, minimal beschädigt. (848472)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 150

3023
DROUHIN, JOSEPH 1949 0,7L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertungen, aber 1949 Musigny
Grand Cru und 1949 Clos Vougeot Grand Cru von
Drouhin bekommen AM93. Großer Jahrgang,
B*****. Intensives Schmuckgranat, feines Depot.
Verkauf über H. Grafe Lecocq & Fils, Belgien. Im
Haus wachsversiegelt. F: 7,9cm; E: nur in Resten
vorhanden. (844369)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

3024
DROUHIN, JOSEPH 1929 0,7L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Schönes Schmuckgranatrot, feines Depot. Original-
kapsel. B***** für den Spitzenjahrgang.  AM87: A
nicely complex and expressive nose redolent of
earth, sous bois and game leads to still remarkably
vibrant but solidly rustic medium full flavors that are
structured and while not hard, there is a firmness
that is never likely to dissipate. This is a remarkable
villages level wine. It should continue to drink well
for another 20 years if well stored. Tasted 2005.
F: 5,5cm; E: verschmutzt, beschädigt. (844379)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

3025
DOM. DES VAROILLES 1986 0,375L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Selektion für die Confrerie des Chevaliers du Taste-
vin. Exzellenter Jahrgang (B****). Website: Der Bon-
nes Mares wächst auf einer dicken Geröllschicht,
offenbart einen männlichen Charakter, ist reich an
Tanninen und erinnert im Aroma an rote Früchte mit
einem Hauch Vanille. Von sehr guter Haltbarkeit,
entwickelt er sich nur langsam. Laut mehreren Aus-
gaben von Hugh Johnson produziert die Domaine
des Varoilles einen der besten Bonnes Mares.
F: 1,8cm-3,5cm; E: gut. (848450)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 300

3026
DOM. DES VAROILLES 1987 0,375L
BONNES MARES GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Medaille d’Argent beim Concours General Agricole
de Paris, 1990. Sehr guter Jahrgang (B***). Web-
site: Der Bonnes Mares wächst auf einer dicken
Geröllschicht, offenbart einen männlichen Charak-
ter, ist reich an Tanninen und erinnert im Aroma an
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rote Früchte mit einem Hauch Vanille. Von sehr
guter Haltbarkeit, entwickelt er sich nur langsam.
Laut mehreren Ausgaben von Hugh Johnson
produziert die Domaine des Varoilles einen der
besten Bonnes Mares. F: 1,2cm-2,7cm; E: leicht
verschmutzt. (848436)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

3027
DOM. DES VAROILLES 1987 0,375L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND
CRU VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Medaille d’Argent beim Concours General Agricole
de Paris, 1990. Sehr guter Jahrgang (B***). Web-
site: In Charmes-Chambertin tritt die
sprichwörtliche robuste Kraft des Chambertin
zugunsten der Eleganz und Finesse etwas zurück.
Intensive Aromen, ein Hauch Wildgeruch, gut struk-
turierte Tannine und voller Körper sind typisch für
diesen Grand Cru, dessen grandiose Komplexität
erst nach längerer Lagerung zum Ausdruck kommt.
F: 1,3cm-3,5cm; E: leicht verschmutzt. (848435)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 360

3028
JUILLOT, MICHEL 1996 0,75L
MERCUREY 1ER CRU 
CLOS DES BARRAULTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS: Straightforward. Medium-bodied, with some
decent fruit, supple on the midpalate. Lacks a bit of
intensity on the finish. F: 1,8cm; E: leicht
verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (8488110)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

3029
SELOT, JACQUES 1976 0,7L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger für haltbare Burgunder des
traditionellen Stils. Großer, femininer Jahrgang.
Intensiver Schmuckgranatrot. Ein Jahrgangsetikett
fehlt. F: 1,5cm-1,7cm; E: 1x verschmutzt und leicht
beschädigt, 1x verschmutzt. (84584)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

3030
SELOT, JACQUES 1976 0,7L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Erzeuger für haltbare Burgunder des
traditionellen Stils. Großer, femininer Jahrgang.
Intensives Schmuckgranatrot. F: 1,6cm; 
E: verschmutzt. (84585)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

3031
CH. PRADEAUX BANDOL 1997 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

Rouges.de: 95% Mourvèdre, 5% Grenache,
Rebenalter 25 bis 30 Jahre, Fasslagerung von 3-4
Jahren. Die lange Zeit im Eichenfass macht gerade
diesen grossartigen Wein aus und ist im Bandol
sicher nicht die Regel. F: IN; E: gut. (848821)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

3032
CH. PRADEAUX BANDOL 1998 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

La Revue du Vin de France 19/20! Rouges.de:
95% Mourvèdre, 5% Grenache, Rebenalter 25 bis
30 Jahre, Fasslagerung von 3-4 Jahren. Die lange
Zeit im Eichenfass macht gerade diesen grossarti-
gen Wein aus und ist im Bandol sicher nicht die
Regel. F: IN; E: sehr gut. (848865)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

3033
CH. PRADEAUX BANDOL 2003 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

BET16/20. Rouges.de: 95% Mourvèdre, 5% Gre-
nache, Rebenalter 25 bis 30 Jahre, Fasslagerung
von 3-4 Jahren. Die lange Zeit im Eichenfass macht
gerade diesen grossartigen Wein aus und ist im
Bandol sicher nicht die Regel.
F: IN; E: sehr gut. (848862)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

3034
BELLEGRAVE, POMEROL 01 & 02
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Bellegrave, Pomerol AC 2001 0,75l
WS85-88, RP85-87, TAN86-89: Bright ruby.
Liqueur-like aromas of roasted blackberry and
kirsch Bright, fresh and firm, with sound acidity
contributing to the impression of structure and grip.
The flavor intensity suggests that the crop level was
quite reasonable in 2001. Firmly tannic on the
finish. F: IN, E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Bellegrave, Pomerol AC 2002 0,75l
WS88, TAN87-90: Bright medium ruby. Bright aro-
mas of cherry, flowers and chocolate. Juicy, pure
and fairly intense, with fresh flavors of black cherry,
minerals and bitter chocolate. Nicely balanced wine
with good structure. Perfumed and persistent on
the finish. Showing well today, more impressive at
this early stage than either the 2001 or 2000.
F: IN, E: gut (814934)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

3035
ST. EMILION 1988 UND 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Bonnelle, St. Emilion Grand Cru
1989 0,75l
WS87 für 2005: A fruity red, with straightforward
berry and light oak character. Medium-bodied, with
chewy tannins and a medium finish.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. du Val D’Or, St. Emilion Grand Cru
1988 0,75l
Schöner Essenswein aus einem sehr guten
Bordeaux Jahrgang. F: BON, E: gut (768732)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 55

3036
MONTUS 1995 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP94-96: The wine possesses a magnificent,
sweet, pure nose of cassis, black plums, and subtle
new oak notes. Extraordinarily deep and full-bodied,
with layers of concentrated, jammy fruit, a formida-
ble tannin level, and a monster finish, this is unque-
stionably one of the great 1995s. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (84888)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

3037
JABOULET AINE THALABERT 
1998 & 1999 DUO
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Aine, Crozes Hermitage
Thalabert 1998 0,75l
RP87-89: The 1998 Crozes-Hermitage Thalabert
does not possess a lot of fat and thickness, but it is
still an excellent wine that merits serious attention.
Its dark ruby/purple color is followed by a textbook
nose of cassis, Asian spices, and salty black olives.
Medium-bodied and rich, with good ripeness and
moderate tannin. F: 0,8cm, E: sehr gut
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1 Flasche, Jaboulet Aine, Crozes Hermitage
Thalabert 1999 0,75l
RP88-89: The 1999 Crozes-Hermitage Thalabert
is a complex, perfumed effort with less fat than the
2000, but good spice and ripeness, medium body,
and firm, underlying acidity. 
F: 0,8cm, E: minimalst beschädigt (8488169)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

3038
USSEGLIO CHATEAUNEUF TRIO
1995 & 1998
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Usseglio, Pierre, Chateauneuf du Pape
1995 0,75l
RP90: At first, the outstanding 1995 Chateauneuf
du Pape is tightly-knit and difficult to penetrate, but
airing brings forth marvelous richness and intensity.
The dark ruby color is accompanied by copious
amounts of sweet black cherry and raspberry fruit,
along with pepper, iodine, and earth. It is full-
bodied, powerful, and rich, with plenty of sweet fruit
and glycerin on the attack, but then some of the
wine’s muscle and tannin kick in. This is a structu-
red, intensely rich Chateauneuf du Pape. 
F: 1,8cm, E: gut

1 Flasche, Usseglio, Pierre, Chateauneuf du Pape
1998 0,75l
RP90: The 1998 Chateauneuf du Pape exhibits a
roasted herb, concentrated style with notes of
scorched earth, licorice, cherry liqueur, and pepper.
Full-bodied and intense, it is representative of a tra-
ditional Chateauneuf du Pape made from primarily
Grenache. -2015. F: 1,2cm, E: sehr gut (848894)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

3039
BEAURENARD 1993 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE BOISRENARD
(RHONE, FRANKREICH)

RP89:  The unevolved, young-looking dense ruby/
purple color is followed by toasty pain grille and ripe
black-cherry scents that emerge with airing. The
attack offers plenty of sweet, ripe fruit, and the ove-
rall impression is one of considerable elegance and
richness presented in a medium- to full-bodied, clas-
sic format. F: 1,1cm; E: sehr gut. (848891)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

3040
CH. BEAUCASTEL 1993 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92-94, RP86, WS87, SED17/20: Full to
medium bodied, dense red and black spicy fruit,
ham nuances, bacon, excellent dense oak usage,
excellent spicy notes, very well balanced, excellent.
F: 1,2cm; E: minimalst verschmutzt. (850847)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

3041
DOM. DE LA TOURADE 2004 0,75L
GIGONDAS FONT DES AIEUX
(RHONE, FRANKREICH)

La Revue du Vin de France 16/20. talk about wine:
Momentan nicht an den grandiosen 2003er heranrei-
chend, dennoch alle Anlagen zur Größe, deutlich
mehr Finesse als in 2003, Frucht und Kraftbalance
muss sich noch etwas finden. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(848853)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

3042
FONT DE MICHELLE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE ETIENNE GONNET
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS93, TAN94: Ruby-red. Red cherry confi-
ture, licorice and spices on the rather reticent nose.
Then sweet and voluminous in the mouth, with a
velvety texture and great depth of flavor. This will
totally satisfy your buds. Finishes extremely long
and rich, with ultrafine, thoroughly enrobed tannins.
F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (848827)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

3043
CH. CLIMENS 1969 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20: Orange barley-sugar colour - very
bright. Light and refreshing and sweet and a bit
sticky. Bit of decay and lots of chew and alcohol.
Chewy end. F: BON; E: verschmutzt und
beschädigt. (84589)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

3044
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
GEWÜRZTRAMINER 
HERRENWEG DE TURCKHEIM
(ALSACE, FRANKREICH)

WS88, RP89: Roses and spices (mostly cloves)
make up the nose of the 1998 Gewurztraminer
Herrenweg de Turckheim. Almost dry, its medium-
bodied character is broad, floral, massively spicy,
and reveals some of the warmth (alcohol) often
found in this vintage’s wines. Its long, silky finish
displays the citrus rind bitterness that is generally
associated with this varietal. F: 0,7-1,8cm; E: gut.
(8524139)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

3045
CHARTRON, J. 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellente Lage, guter Jahrgang, fairer Preis - also
zugreifen! F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt.
(8488136)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

3046
GIRARDIN, VINCENT 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Vieilles Vignes. AM89: In contrast to the Embazées
and Chaumées, this is quite tight and structured
with solid underlying material and excellent
definition. This is not particularly dense but it is
beautifully rendered in all respects and displays
better balance than the foregoing wines.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (84849)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

3047
GIRARDIN, VINCENT 1999 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. (848412)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

3048
RAMONET 2000 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Like all great examples of Ramonet Bâtard,
the nose is simply gorgeous with immensely
complex aromas of peach, white flower and ample
minerality, which leads to big, rich and muscular
full-bodied flavors that retain excellent focus and
incredible intensity plus first rate precision on the
hugely long finish. F: 0,7cm-1,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (848464)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750
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3049
RAMONET 1978 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LE RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Wonderfully rich and fine aromas of real
class, which remain remarkably vibrant despite the
presence of full-on secondary notes are followed
by impressively complex, middle weight flavors that
possess excellent balancing acidity and simply
stunning length. This has been drinking well for
about 10 years now and shows no signs of tiring.
Super juice. F: 2,4cm-2,7cm; E: leicht verschmutzt.
(848419)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

3050
RAMONET 1995 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS97: A near-perfect premier cru, delivering sheer
elegance and power. Amazing intensity, with spice,
tropical fruit, smoke and toasted oak accents ripp-
ling over the palate to a long, clean and exciting
finish that won’t quit. Did I mention the silky
texture? The thick, opulent body? Wait until it sett-
les down, around 2005 or so. F: 0,7cm; E: minimal
verschmutzt. (850841)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

3051
NICOLAS JOLY 1992 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

RP88: The 1992 is a concentrated, rich, earthy
wine that some tasters may find controversial given
the pungent mineral component to its flavors.
However, there is no doubting it is a rich, full-
bodied expression of the Chenin Blanc grape. 
F: 1,7cm; E: minimal beschädigt. (8488139)

1 FLASCHE
EUR 30 - 55

3052
LEVI GRAPPA 1998 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmtem
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 1998 gestaltet. Etikett mit roten
Blümchen. 51% vol. Farbe: Hellgold.
F: BON; E: sehr gut. (85234)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

3053
LEVI 90ER JAHRE 0,75L
GRAPPA SALVIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Grappa Flasche von Romano Levi mit Salbei. Inten-
sives Goldgrün mit Salbeipflanze. Leider kein
Etikett vorhanden. Mit italienischer Steuer -
banderole. F: BON; E: ohne Etikett. (85235)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

3054
GRASHOFF NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Sehr seltene, alte Händlerabfüllung
Haus Grashoff, Bremen. Grashof ist der Viktualien-
händler in Bremen. Flasche aus den 70er Jahren
oder älter. F: 2,7cm; E: verschmutzt, minimal
beschädigt. (845854)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

3055
GRASHOFF NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE TRES VIEILLE
(COGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Sehr seltene, alte Händlerabfüllung
Haus Grashoff, Bremen. Grashoff ist der Viktualien-
händler in Bremen. Flasche aus den 70er Jahren
oder älter. Enthält besonders alte Brände, 25 bis
50 Jahre. F: 3,5cm; E: leicht verschmutzt.
(845853)

1 FLASCHE
EUR 180 - 450

3056
PEUCHET & CIE NV 0,7L
FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Original lackversiegelt. Maison Peuchet, der!
französische Spitzenhändler für Armagnac und
Cognac seit 1885 mit Sitz in Clermont Ferrand. Die

Flasche ist aus den 70er Jahren oder älter.
F: 4,2cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(845850)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

3057
CLARENDON HILLS 1995 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

WS95, RP96: Fabulous nose of blackberry liqueur
intermixed with blackberry, smoke, a touch of
bacon, and some floral notes, this wine reveals aro-
matic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. There is no doubt there is a
luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. -2027.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (8508217)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

3058
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. The new oak seems to have been
sucked up completely, and the wine shows
softness and evolution. Nevertheless, it is still a
very youthful, backward, spectacular wine that has
surreal levels of richness and potential complexity. -
2024. F: 0,1cm; E: sehr gut. (8508202)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

3059
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (735038)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

3060
CLARENDON HILLS 1999 0,75L
SHIRAZ BROOKMAN VINEYARD
(AUSTRALIEN)

RP90: With 13.5% alcohol, modest for a
Clarendon Hills, this dark ruby/purple-colored wine
offers a spicy nose of black fruits intermixed with 
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ketchup and vanilla. The wine is excellent, full-
bodied, pure, ripe, and impressive. It is measured
and elegant. F: 0,3cm; E: gut. (850838)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

3061
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (735022)

6 FLASCHEN
EUR 245 - 370

3062
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (734910)

12 FLASCHEN
EUR 490 - 740

3063
D’ARENBERG 2000 0,75L
THE COPPERMINE ROAD
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: One of the finest Cabernet Sauvignons pro-
duced in South Australia is d’Arenberg’s
Coppermine Road. Boasting a deep purple color
as well as structured flavors of cassis, earth, saddle
leather, spice box, and tobacco leaf, the ripe,
medium to full-bodied, fleshy 2000 The
Coppermine Road Cabernet Sauvignon possesses
a slightly tannic finish. F: IN; E: gut. (814942)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

3064
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine. F: IN; E: sehr gut. (735040)

12 FLASCHEN
EUR 400 - 600

3065
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: sehr gut. (73499)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600

3066
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (73497)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600

3067
GREENOCK CREEK 2006 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP93: The 2006 Shiraz Seven Acre gives up a
room-filling bouquet of smoke, Asian spices,
incense, game, and blueberry. Structured, ripe, and
richly fruited, it is not quite as voluptuous as in the
finest years, but that is a minor quibble. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (798440)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

3068
HARDYS 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

Ultraselten. WS88: Ripe, rich and generous.
Mature accents of tobacco, cedar and spice grace
the blackberry, prune and currant flavors. Nicely
balanced and distinctive. 800 cases made.
F: IN; E: gut. (734915)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

3069
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96 (Cellar Selection): A magnificent edifice of a
wine, elegant and refined in structure but dripping
with flavor—a virtual cascade of plum, black cherry,
blackberry, anise, pepper and exotic spices that lin-
gers on the finish; this just doesnt quit.
F: IN; E: sehr gut. (85089)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

3070
PENFOLDS 2004 0,75L
KALIMNA CABERNET BLOCK 42
(AUSTRALIEN)

WS97, TAN98, JR19/20, RP97: The 2004 Block
42 Kalimna Cabernet Sauvignon was such a

vintage. Matured in 100% new American
hogsheads for 13 months, it displays a very deep
garnet-purple color and profoundly earthy / gamey
aromas over black cherry preserves, creme de cas-
sis plus scents of leather, pencil shavings, Mediter-
ranean herbs, black truffles, underbrush and black
olives. -2025+. F: IN; E: verschmutzt. (86651)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

3071
PENFOLDS 2004 0,75L
KALIMNA CABERNET BLOCK 42
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (86652)

1 FLASCHE
EUR 340 - 490

3072
ROSEMOUNT ESTATE 2000 0,75L
SHIRAZ LANGHORNE CREEK 
SHOW RESERVE
(AUSTRALIEN)

JH89: Medium red-purple; the bouquet offers a mix
of dark berry aromas with splashes of spice and
licorice; the powerful fruit of the bouquet is still
coming together; some licorice and cedar flavours,
then slightly dusty tannins to close.
F: IN; E: leicht beschädigt. (814941)

1 FLASCHE
EUR 15 - 25

3073
WYNNS 1996 0,75L
MICHAEL SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JH95: The bouquet is typically super-concentrated,
oozing ripe black cherry fruit and heaps of oak. The
palate is at once profound, yet smooth, almost
glossy, with black cherry fruit and cedar/vanilla oak.
The tannins are ample but round and soft.
(735019)

5 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 250

3074
LEHMANN, PETER 1998 0,75L
THE SEVEN SURVEYS
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Klassischer Rhonemischsatz (Mourvedre, Shiraz
und Grenache) von einem sehr guten Erzeuger aus
einem hervorragenden Jahrgang.
F: IN; E: gut. (799022)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75
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3075
BERGWEILER PRÜM 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Beerenauslese aus einem Jahrhundertjahrgang mit
sensationellem Füllstand. Sehr guter Erzeuger,
absolute Spitzenlage. F: HF; E: stark verschmutzt.
(845845)

1 FLASCHE
EUR 90 - 200

3076
FRIEDRICH WILHELM GYMNASIUM 
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING BA 1953 0,7L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Beerenauslese mit sehr gutem Füllstand aus dem
großen Jahrgang 1953. Dieser Jahrgang steht
leider etwas im Schatten von 1959, ist aber ähnlich
groß. Spitzenlage, sehr guter Erzeuger.
F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt. (845847)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

3077
KOCH, A.J. 1959 0,7L
WILTINGER GOTTESFUSS 
RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Trockenbeerenauslese mit exzellentem Füllstand
aus dem Jahrhundertjahrgang 1959. Aus einer der
großen Spitzenlagen der Saar. Die großen
Saarweine waren früher die teuersten und begehr-
testen Weine überhaupt und sind heute am Markt
kaum zu finden. Rarität! F: 1,6cm; E: verschmutzt,
beschädigt. (845846)

1 FLASCHE
EUR 240 - 520

3078
SCHLOSS MARIENLAY 1959 0,7L
KÖNIGSKRONE RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Trockenbeerenauslese aus einem Jahrhun-
dertjahrgang mit sehr gutem Füllstand. Prämiert
1962 mit dem Staatsehrenpries und der goldenen
Kammerpreismünze der Landwirtschaftskammer
Rheinland-Nassau. F: 2,0cm; E: verschmutzt.
(845843)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

3079
SCHLOSS JOHANNISBERG 1971 0,7L 
RIESLING AUSLESE ROSALACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kultwein: Jahrhundertjahrgang, berühmter Spitzen-
erzeuger, Toplage. Flasche in sehr gutem Zustand
bezüglich Etikett und Füllstand.
F: 2,7cm; E: minimal verschmutzt. (845819)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

3082
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Füllstand. Sehr schöne Beerenauslese
von einem Top-Erzeuger des Rheingaus, aus einer
Spitzenlage. 1976 war in Deutschland ein Jahrhun-
dertjahrgang. F: 1,3cm; E: verschmutzt. (845824)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

3081
SCHNEIDER, GEORG ALBRECHT 
NIERSTEINER HIPPING 
RIESLING TBA 1971 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Trockenbeerenauslese aus Jahr -
hundertjahrgang 1971. Der Hipping ist eine der
besten Lagen des Roten Hanges und heute als
Erste Lage klassifiziert. VDP: Der Hipping liegt an
exponierter Stelle des Roten Hanges, dort wo der
Südosthang mit dem Südhang zusammentrifft.
Seine Position im Rotliegenden zwischen Bruders-
berg und Oelberg bedingt, dass hier vorzügliche
Wachstumsfaktoren vereint sind. F: 3,6cm; 
E: minimal verschmutzt. (845837)

1 FLASCHE
EUR 90 - 200

3082
FALESCO MONTIANO 2000 1,5L
(LATIUM, ITALIEN)

RP94: The 2000 boasts an opaque purple color in
addition to a sumptuous perfume of graphite, blak-
kberries, currants, licorice, and subtle pain grille
notes. With great depth, full body, sweet tannin,
and a long, layered, elegant finish. -2020.
F: IN; E: stark beschädigt. (814966)

2 MAGNUM
EUR 100 - 160

3083
MINUTO BARBARESCO 1964
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Minuto, Barbaresco Riserva Speciale
1964 0,72l
Eine seltene Barbaresco Riserva aus einem großen
Jahrgang. Die Farbe ist ein schönes
Schmuckgranatrot. F: VTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Minuto, Barbaresco 1964 0,72l
Barbaresco aus einem großen Jahrgang. Die Farbe
ist Schmuckgranatrot.
F: VTS, E: leicht beschädigt (847222)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 200

3084
BOLOGNA, GIACOMO 2004 3L
BARBERA D’ASTI MONTEBRUNA
(PIEMONT, ITALIEN)

Weinfinger: Barbera mit Tiefe und Finesse, Kirsch-
frucht, ein Hauch von Wacholder
F: IN; E: sehr gut. (628212)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 95 - 130

3085
BORGOGNO, GIACOMO 1998 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einem der Spitzenerzeugern für sehr lagerfähi-
gen, traditionellen Barolo und Barbaresco. Hier ein
Barbaresco aus dem großen Jahrgang 1998.
F: 2,4cm-2,8cm; E: gut. (847211)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 140

3086
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,7L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Von dem Spitzererzeuger für traditionelle und halt-
bare Barolo, mit dem schon auf die italienische 
Einheit angestoßen wurde. Großer Jahrgang in Pie-
mont, 5/5. Die Flaschen sind ältere Abfüllungen
aus dem Riserva-Keller des Weinguts. Alte Riserva-
Jahrgänge sorgten bei Verkostungen im Auktions -
haus wiederholt für Begeisterung. F: 2,9cm-3,7cm;
E: verschmutzt, beschädigt. (844349)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 600

3087
BORGOGNO, GIACOMO 1987 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Von einem der Spitzenerzeugern für sehr lagerfähi-
gen, traditionellen Barolo und Barbaresco. Hier ein
Barolo Riserva aus dem Jahrgang 1987. Die Farbe
ist schönes Schmuckgranatrot.
F: 1,6cm-2,5cm; E: sehr gut. (84729)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 270
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3088
FONTANAFREDDA 1969 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer zuverlässiger Barolo Produzent. In der
Literatur unterschätzter Jahrgang. Die Farbe ist
noch Schmuckgranatrot. F: 2,8cm-3,4cm; E: leicht
beschädigt. (84723)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 225

3089
MARCHESI DI BAROLO 1979 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Marchesi ist bekannt als Spitzenproduzent von tra-
ditionellem Barolo. Guter Jahrgang. Die Farbe ist
schönes Rubinrot. F: 0,9cm-1,7cm; E: leicht
verschmutzt. (84726)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 210

3090
MORRA, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässiger Erzeuger, großer Jahrgang. Die Farbe
ist Schmuckgranatrot. F: 2,5cm-3,0cm; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (847217)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

3091
SERAFINO, ENRICO 1967 1,48L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus dem großen Jahrgang 1967, hier im seltenen
Magnum-Format. Von einem bekannten Erzeuger
für traditionelle, lange haltbare Barolo und Barbare-
sco. Exzellenter Füllstand. F: IN; E: beschädigt.
(847226)

1 MAGNUM
EUR 80 - 200

3092
SPINETTA 2005 3L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

Rares Grossformat. RP93: The 2005 Barbaresco
Vigneto Starderi offers up an attractive core of
bright, candied red fruit, roses and spices. Today it
comes across as quite vibrant and fresh,
suggesting a minimum of several years of cellaring

are needed before the wine starts drinking at its
finest. The tannins build on the long finish, but they
are also beautifully balanced. -2025.  Anmerkung:
Auf Grund der DOC Bestimmungen sind Formate
größer als Magnum als Nebbiolo etikettiert.
F: IN; E: sehr gut. (51406)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 460

3093
TERRE DEL BAROLO 1971 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässige Genossenschaft. Hier aus dem Jahr-
hundertjahrgang 1971. Exzellenter Füllstand. Die
Farbe ist Schmuckgranatrot. F: 1,2cm-1,7cm; 
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (847219)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 360

3094
TERRE DEL BAROLO 1971 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Zuverlässige Genossenschaft. Hier aus dem Jahr-
hundertjahrgang 1971 und zudem eine seltene
Riserva Speciale. Sehr guter Füllstand. Die Farbe
ist Schmuckgranatrot. F: 1,7cm-2,6cm; E: minimal
verschmutzt. (847228)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

3095
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
CHIANTI CLASSICO BELLAVISTA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, RP91: The 1999 Chianti Classico Bellavi-
sta, a single-vineyard selection which was not pro-
duced in 2000 to boost the regular bottling, offers
much raspberry/red currant fruit, a full, round
palate, tannins of a characteristic class and finesse,
and a long, fragrant finish. F: IN-BON; E: 4x mini -
mal verschmutzt, 2x leicht verschmutzt. (8143120)

6 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 355

3096
CASTELLO DI AMA 2000 0,75L
VIGNA IL CHIUSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Strawberry jam in the nose. Full-bodied,
with light tannins and a jammy finish. Fresh and
crisp. Give it time. Pinot Noir. Only 750 cases of 
6 bottles made. F: IN; E: minimal verschm., 
1x minimalst besch., 1x verschm. (814357)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

3097
FELSINA 2000 0,75L
FONTALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS91: Really lovely. Beautiful blackberry
and cherry aromas have just a hint of vanilla. Full-
bodied, with fine tannins and a long, sweet fruit
finish. Lots in the glass. Sangiovese.
F: IN; E: sehr gut. (814328)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

3098
FRESCOBALDI & MONDAVI 1996 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A polished, beautiful wine, with lovely aro-
mas of ripe berry, tobacco and bark. Medium-
bodied, with a solid core of fruit and caressing,
velvety tannins. F: IN-BON; E: sehr gut. (8508156)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

3099
GRATTAMACCO 2000 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

Decanter4/5, 2Gl.GR., WS88: Subtle aromas of
plums, berries and dried flowers. Medium-bodied,
with good tannins and a fresh, clean finish.
Delicious already. OHK ohne Deckel
F: IN; E: sehr gut. (831812)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

3100
LA MASSA 2003 0,75L
GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: Dark and powerful with intense
aromas of tar, berry and raisins. Full-bodied, with
loads of fruit and big, velvety tannins. Full-throttle.
Best ever from here. 70% Sangiovese, 30%
Merlot. F: IN; E: sehr gut. (814340)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

3101
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The wine boasts a nearly opaque ruby/pur-
ple color, as well as a knock-out nose of lead pen-
cil, pain grille, minerals, licorice, and black currants.
It possesses that sweet, rich mid-palate that often
distinguishes great wines from merely good wines.
-2020 F: BON; E: sehr gut. (85233)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140
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3102
SANTINI, ENRICO 2001 0,75L
MONTEPERGOLI BOLGHERI
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90, RP93: One of the best wines of
the entire Bolgheri appellation. Amply-spiced nose
and powerfully expansive aromas of smoky creme
de cassis and plums is followed by rich, layered fla-
vors of perfectly ripe berry fruit, tar, river gravel, and
cedar, and is lush, dense, and very long.
F: IN; E: sehr gut. (831815)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

3103
SASSETTI, VASCO 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 1997 Brunello di Montalcino Riserva, a
firm ruby/garnet, boasts an ample, warm nose of
plums, kirsch, tar, and light chocolate. Round and
of good volume on the palate, its classic plum, lico-
rice, and tobacco flavors are firm and long in the
finish. F: IN; E: sehr gut. (8508192)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

3104
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI 
ANFITEATRO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90 (für 1999): Aromatic Sangiovese, with red
currants and berries throughout. Full-bodied and
compacted, with firm tannins and a peppery, spicy
aftertaste. Give it time. Only 1000 six bottle wood
cases made. F: IN; E: sehr gut. (83182)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 270

3105
ALTES AMARONE DUETT 1983 & 1988
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Venturini, Massimino, Amarone 1988 0,75l
Selterner, reifer Amarone aus einem sehr guten
Jahrgang des Hauses Venturini aus St. Pietro in
Cariano. F: 1,6cm, E: sehr gut

1 Flasche, Masi, Amarone Serego Alighieri Vaio
Armaron 1983 0,75l
Selterner, reifer Amarone von Masi, einem der
bekanntesten Erzeuger im Amaronegebiet.
F: 1,6cm, E: sehr gut (8488180)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 115

3106
DAL FORNO, ROMANO 2005 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: This is an especially structured, shut-down
wine, even within the context of Dal Forno. The
wine’s gorgeous inner perfume and sheer depth
suggest that all that is required is patience. With
time in the glass the tannins soften just enough to
get a glimpse of what is in store for those who can
wait a few years. Bittersweet chocolate, graphite
and tar are layered into the authoritative finish. -
2025. F: IN; E: sehr gut. (79847)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

3107
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Keine Bewertung für diesen Jahrgang, für 1988
RP96: It is off-dry rather than sweet, with a dark
garnet color, and a nose of smoke, prunes, over-
ripe plums, hickory wood, and chocolate. Extremely
full-bodied and exceptionally rich, with some
residual sugar, this wine has been blazingly well-
defined by its sojourn in new oak casks.
F: IN; E: sehr gut. (710956)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 420

3108
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. A new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (710937)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 140

3109
COMPANHIA VINICOLA DA MADEIRA
MAVASIA NV 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Wahrscheinlich in den 70er Jahren abgefüllt. Schö-
ner reifer Malvasia aus gutem Haus.
F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (845815)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

3110
DOW VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP93, WS94: Big and as hard as nails. Loads of
raspberry and fruit aromas, with a green stem edge.
Full-bodied and sweet, with an iron backbone of
acidity. Long finish. Still needs time.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (845810)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

3111
TAYLOR NV 0,75L
OVER 40 YEARS OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR17.5/20: 125g/l RS, 5.3g/l TA. Amazingly fresh
and broad on the nose, with lots of nuts, dried fruit,
intense and length concentration and a rich mouth-
feel with brisk finish. Cerebral, but easy to drink,
with each sip lasting a long time. Lackversiegelt.
Bottled 1982. F: BON; E: gut. (8524174)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

3112
ALONSO DEL YERRO 
MARIA 2003 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93+: The 2003 Maria is a very strong effort for
the vintage. Slightly roasted aromas of smoke, truf-
fle, licorice, and blackberry lead to a rich, layered
wine with 3-5 years of aging potential. It should be
at its best from 2013 to 2023. F: HF; E: be -
schädigt. (814931)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50
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3113
ALONSO DEL YERRO 
MARIA 2006 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 2006 Maria is a bit more expressive
aromatically with notes of scorched earth,
espresso, game, mineral, lavender, and blackberry.
On the palate it is smooth-textured, balanced, and
intense. It conceals enough tannin to evolve for
another 3-5 years and should deliver prime drinking
from 2013 to 2026. F: HF; E: beschädigt.
(814923)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 100

3114
ALONSO DEL YERRO 
MARIA 2006 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 2x verschmutzt.
(814924)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

3115
BUJANDA, MARTINEZ 1994 0,75L
CONDE DE VALDEMAR GRAN RES.
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus den eigenen Weingärten in
Oyón, Logroño und Ausejo der D.O. C. Rioja  Aus-
bau: 30 Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. F: 1,2cm; E: gut. (79906)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

3116
BUJANDA, MARTINEZ 1994 0,75L
CONDE DE VALDEMAR GRAN RES.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: gut. (79907)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

3117
FAUSTINO 1982 0,75L
FAUSTINO I GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzen Grand Reserva des Hauses Faustino.
Medalla de Oro Vinexpo 89 Burdeos. F: 0,8-2,3cm;
E: minimal beschädigt. (8524144)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

3118
MARQUES DE MURRIETA 
CARTA AZUL 1943 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr seltene, alte Abfüllung von einem der ältesten
und besten Rioja-Erzeugern. Wurde anscheinend
bis in die 40er Jahre abgefüllt. Außer dass es Carta
Azul gibt haben wir nichts darüber gefunden. 1943
ist ein guter Jahrgang laut Consejo Regulador.
F: IN; E: verschmutzt und beschädigt. (844314)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

3119
STAATSWG. KERESKEDÖHÁZ 
TOKAJI ASZUESZENCIA 1963 0,5L
(UNGARN)

Original ungarischer High End Tokajer. Mit Garan-
tiesiegel der Kellerei vom 03.04.1996. Aszu Essen-
cia ist das zweithöchste Gütesiegel in Tokaji und
sehr selten. B(92)****: Warm orange-amber; rich,
meaty, raisiny nose and tast. Showing very well in
Geneva 1992. F: 1,4cm; E: sehr gut. (8508252)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 250

3120
NEWTON VINEYARD 2005 0,75L
LE PUZZLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94+: It is a beautifully textured, pure wine,
but obviously needs time. It won’t be bottled for at
least another year. The wine has a deep
ruby/purple color and notes of subtle smoke inter-
mixed with underbrush, black currant, cherry,
licorice, and lavender. It is medium to full-bodied,
has good acidity, and prominent tannins.
F: IN; E: sehr gut. (84285)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

3121
TURLEY WINE CELLARS 2004 0,75L
LODI DOGTOWN ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

RP87-89, WS88: Wild berry, strawberry and black
cherry aromas are smooth and supple on the
palate. An elegant style, finishing with ripe, fleshy
tannins. F: 0,7cm; E: sehr gut. (58591)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

3122
FEILER ARTINGER 1998 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur
Spitze der Österreichischen Rotweine zählende
Solitaire vinifiziert. Den Hauptbestandteil bildet der
beste Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs,
gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sauvignon
und Merlot. F: IN; E: sehr gut. (848857)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

3123
FEILER ARTINGER 2004 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91, RP89: The Feiler flagship in red, their 2004
Solitaire - comprising Blaufränkisch with Merlot and
Cabernet - is undeniably rich and sumptuous.
F: IN; E: sehr gut. (848855)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

3124
JURIS 2001 0,75L
PINOT NOIR SELECTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90. Homepage: Nach der malolaktischen
Gärung für einige Monate im großen Eichenfass
gelagert. (Für 2009: Dunkle Würze, etwas
zurückhaltend, weich und warm, Hibiskus; weiche
Fülle, dunkle Himbeerfrucht, getrocknete Früchte,
grüne Banane, Gerbstoffe, gut abgerundet)
F: 0,2cm; E: 4x minimal beschädigt, 2x leicht
beschädigt. (848858)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90

3125
NITTNAUS, ANITA & HANS 2002 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Tiefdunkles, fast opakes Rubingranat,
breitere violette Reflexe, in der Nase zarte, tabakige
Würze, darunter dunkles Beerenkonfit, gute
Edelholznote, Mineralik, am Gaumen engmaschig,
fester Tanninkörper, darunter eine süsse Brombeer-
frucht. F: IN; E: sehr gut. (848856)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160
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3126
SCHWARZ, JOHANN 
ZWEIGELT 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Auf dem Etikett vermerkt: With friendly help Mr. K.
(M. Krankl von Sine Qua Non) Auch der Flasche ist
anzusehen, dass es sich hier um etwas Ausserge-
wöhnliches handeln muss. Der Rotwein, ein reiner
Zweigelt, ist ein Wein der Sonderklasse. Dunkel,
fast violett ruht er im Glas. Sein Duft - explosionsar-
tig ist er da, hoch konzentriert, vielschichtig und dif-
ferenziert. F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x leicht
verschmutzt. (852416)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

3127
WIENINGER 2001 0,75L
BLAUBURGUNDER SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

FAL88. Blauburgunder Select: Unsere Select-
Weine entstammen den besten Lagen. Ihre Erträge
werden stark minimiert, um konzentrierte Bur -
gunder klassischen Zuschnitts zu erzeugen. Die
Vergärung erfolgt großteils in Bottichen, der rund
18 monatige Ausbau erfolgt in burgundischen Bar-
riques. Danach wird der Wein schonend ohne
Filtration gefüllt, um den Charakter des Weines zu
erhalten. F: 0,4cm; E: gut. (848854)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180

3128
NEUMEISTER 2000 0,75L
MORILLON MOARFEITL SELEKTION
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Noch trüb, helles Gelb, in der Nase
opulente Restwürze, wurde ausschliesslich im
neuen Holz ausgebaut, das sich schon schön inte-
griert hat, am Gaumen exotische Frucht nach Oran-
gen und Mandarinen, eleganter Stoff, pfeffrige
Würze, burgundisches Potenzial.
F: IN; E: minimal beschädigt. (848881)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 180
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Weihnachtsauktion 
Samstag, 10. Dezember 2011 ab 12 Uhr
Im Auktionshaus in Deienhofen bei München

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION IM NEUEN JAHR
Samstag 24. März 2012

Einlieferungen nehmen wir gerne wieder 
ab den 09. Januar 2012 entgegen.
Rufen sie uns an: Telefon +49 89 67 80 55 50
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ARGENTIN IEN |  ARGENTINA

Alta Vista Alto 1998 0,75l                                                 971

AU STRAL I EN |  AU STRAL IA

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                             972

Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l                                    654

Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l                                    973

Clarendon Hills Astralis 1996 0,75l                                    655

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l                                    656

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l                                    974

Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l                                    657

Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l                                    975

Clarendon Hills Astralis 1999 0,75l                                    658

Clarendon Hills Old Vines Grenache 

Kangarilla Vineyard 1998 0,75l                                         659

Clarendon Hills Shiraz Brookman Vineyard 1998 0,75l       660

Clarendon Hills Shiraz Liandra Vineyard 1997 0,75l            661

Clarendon Hills Shiraz Liandra Vineyard 1997 0,75l            976

Clarendon Hills Shiraz Liandra Vineyard 1997 0,75l            977

Clarendon Hills Shiraz Liandra Vineyard 1997 0,75l            978

Clarendon Hills Shiraz Piggott Range Vineyard 1999 0,75l  662

Classic McLaren

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       663

Classic McLaren

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       979

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l                      664

Elderton Command Shiraz 1997 0,75l                              665

Greenock Creek

Apricot Block Shiraz 2006 0,75l                                       666

Cabernet Sauvignon 1998 0,75l                                       667

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l             668

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l             980

Seven Acre Shiraz 2006 0,75l                                          669

Seven Acre Shiraz 2006 0,75l                                          981

Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 1997 0,75l               982

Journeys End Mc Laren Vale Arrival Shiraz 2003 0,75l       983

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l                      984

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l                                670

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l                                671

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l                                672

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l                                673

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l                                674

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l                                675

Penfolds Grange BIN 95 1998 0,75l                                676

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l      677

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l      985

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l      986

Wynns Michael Shiraz 1993 0,75l                                     678

Wynns Michael Shiraz 1994 0,75l                                     679

Wynns Michael Shiraz 1996 0,75l                                     987

DEUTSCHLAND |  GER MANY

AHR

Meyer Näkel Spätburgunder S 1997 0,75l                         680

BADEN                                                    

Salwey Grauburgunder RS 2008 0,75l                              965

Salwey Oberrotweiler Eichberg Grauburg. GG 2008 0,75l   966

MOSEL-SAAR-R UWER                                

Bischöfliches Priesterseminar Trier 

Canzemer Altenberg Riesling TBA 1971 0,35l                   686

Friedrich Wilhelm Gymnasium 

Wehringer Treppchen Riesling TBA 1959 0,7l                    221

Gutsverwaltung Deinhard 

Bernkasteler Doctor Riesling BA 1959 0,7l                        222

Kees Kieren Graacher 

Himmelreich Riesling TBA 2005 0,375l                            687

Müller, Egon Scharzhofb. Riesling Auslese 2005 0,75l       688

Müller, Egon Scharzhofb. Riesling Auslese 2005 0,75l       689

Prüm, J. J. 

Wehl. Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1997 0,75l             690

Wehl. Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1997 0,75l             691

Wehl. Sonnenuhr Riesling BA lange GK 1983 0,375l         692

Wehl. Sonnenuhr Riesling Eiswein Auslese 1961 0,7l         223

Van Volxem 

Scharzhofb. Riesling Auslese GK 2000 0,375l                   693

Scharzhofb. Riesling Auslese GK 2000 0,375l                   694

Scharzhofb. Riesling Eiswein 2000 0,375l                         695

NAHE                                                      

Schlossgut Diel Riesling Eiswein 1996 3l                          696

PFALZ                                                     

Bassermann Jordan 

Deidesheimer Kalkofen Riesling 1921 0,7l                         697

Deidesheimer Hohenmorgen Riesling TBA 1972 0,7l         224

Müller Catoir 

Mußbacher Eselshaut Rieslaner TBA 1999 0,375l             698

Reichsrat von Buhl 

Forster Jesuitengarten Riesling BA 1994 0,75l                  699

R HE I NGAU                                               

Baron Knyphausen 

Edition Imperial Yellow Riesling Auslese 2010 0,75l            700

Edition Imperial Yellow Riesling Auslese 2010 0,75l            701

Erb. Steinmorgen Riesl. Ausl. Special Edition 2009 0,75l    702

Hattenh. Wisselbrunnen Riesling Auslese 2009 0,75l         703

Hattenh. Wisselbrunnen Riesling Spätlese 1998 1,5l          704

Herrlichkeit Riesling Sekt Brut 2003 0,75l                         732

Marcobrunn Riesling Grosse Lage 2009 0,75l                   967

Marcobrunn Riesling Grosse Lage 2009 0,75l                   968

Pinot Noir Breborn I 2009 0,75l                                        681

Pinot Noir Breborn II 2009 0,75l                                       682

Roter Riesling 2009 0,75l                                                969

Wisselbrunnen Riesling Grosse Lage 2009 0,75l               970

Domdechant Wernersches Weingut 

Hochh. Domdechaney Riesling BA 1976 0,7l                    225

G.H. v. Mumm 

Johannisberger Kerzenstück Riesling BA 1959 0,7l           226

Geheimrat Wegeler, J. Erben 

Oestricher Lenchen Riesling BA 1976 0,7l                        227

Kesseler, August 

Rüdesh. Berg Roseneck BA 2003 0,375l                         949

Rüdesh. Berg Roseneck BA 2003 0,75l                           950

Rüdesh. Berg Roseneck Riesling BA GK 2003 0,75l         951

Rüdesh. Berg Roseneck Riesling TBA 1999 0,75l             952

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesling BA 2005 0,375l         953

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesling BA 2005 0,75l           954

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesling BA GK 2005 0,375l    955

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesling BA GK 2005 0,75l      956

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesling TBA GK 2005 0,375l  957
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Kesseler, August 

Rüdesh. Bischofsberg Riesling TBA GK 2003 0,375l         958

Rüdesh. Bischofsberg Riesling TBA GK 2003 0,75l           959

Spätburgunder Cuvee Max 2006 1,5l                                683

Spätburgunder Cuvee Max 2006 1,5l                                684

Künstler, Franz 

Hochh. Reichestal Spätburgunder *** tr. 2002 0,75l           685

Schloss Eltz Eltviller Sonnenberg Riesling BA 1971 0,7l     228

Schloss Johannisberg 

Riesling Rosalack Auslese Cabinet 1943 0,7l                    229

Schloss Johannisberg 

Schloss Johannisberger Riesling TBA GK 1976 0,35l        960

Schloss Reinhartshausen 

Erb. Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,375l                   961

Erb. Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l                     962

Erb. Rheinhell Riesling TBA Cabinet 1959 0,7l                   230

Erb. Siegelsberg Riesling BA Cabinet 1967 0,7l                 231

Erb. Siegelsberg Riesling TBA 2002 0,375l                       963

Hattenh. Nussbrunnen Riesling BA 1989 0,75l                  232

Schloss Schönborn 

Hattenh. Wisselbrunnen Riesling BA 1967 0,7l                  233

Schloss Schönborn 

Hochh. Kirchenstück Riesling BA 1993 0,5l                      234

Schloss Vollrads Riesling Auslese weißgold 1976 0,7l        235

Staatsweingüter Eltville 

Rauenthaler Steinhaufen TBA Cabinet 1937 0,7l               236

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesling BA 2003 0,75l       964

D IVERSE |  M ISCELLANEOU S

Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 0,7l                        988

Ziegler Topinambur NV 0,7l                                              989

FRANKR E ICH |  FRANCE

AR MAGNAC

Baron de Sigognac Armagnac 1936 0,7l                          520

Baron de Sigognac Bas Armagnac 1926 0,7l                   517

Duffau Vieil Armagnac 1961 0,7l                                      522

Duffau Vieil Armagnac 1961 0,7l                                      523

Goudoulin Vieil Armagnac 1929 0,7l                                 518

Goudoulin Vieil Armagnac 1932 0,7l                                 519

Goudoulin Vieil Armagnac 1939 0,7l                                 521

Samalens Bas Armagnac 1888 0,7l                                516

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitw. von Ch. L’Eglise Clinet 2000 0,75l           1013

Bahans H. Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2000 0,75l    999

Bahans H. Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2003 0,75l    376   M

Bahans H. Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2004 0,375l 373   M

Bahans H. Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2005 0,375l  374   M

Bahans H. Brion Zweitw. von Ch. Haut Brion 2006 0,375l 375   M

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1989 0,75l        377

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1993 0,75l        378

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l        379

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l        380

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1994 0,75l        381

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1995 0,75l        382

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1996 0,75l        383

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1996 0,75l        384

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1998 0,375l     385

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1998 0,75l        386

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1999 0,375l     387

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l        388

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 0,75l        389

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2001 0,75l        390

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2002 0,75l        391

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2003 0,75l        376   M

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2004 0,375l      373   M

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2004 0,75l        392

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2005 0,375l      374   M

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2006 0,375l      375   M

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l                 777

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                 778

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l                 779

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l                 780

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l                 781

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l                 782

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l                    177

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1945 0,7l                    178

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l                  772

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l                  773

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l                  774

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l                  775

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l                  776

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1997 0,375l  783

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 1988 0,75l                784

Ch. Bertineau St. Vincent Lalande de Pomerol 2005 0,75l  785

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1950 0,75l                179

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1979 0,75l                786

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1997 0,75l                787

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1999 0,75l                788

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2000 3l                     789

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2007 1,5l             790

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2007 3l                791

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1949 0,7l            792

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1961 0,75l          180

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1990 0,75l           793

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 794

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1992 0,75l 795

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 796

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2008 0,75l            797

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2006 0,75l                         798

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1948 0,7l            181

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,7l            170

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1966 0,75l          182

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1970 0,75l          1225

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l          1226

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l          1227

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l          1228

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l          1229

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l          1230

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l          1231

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          1232

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l          1233

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l          1234

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l          1235

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l          1236

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l          1237

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          1238

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          1239

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          1240

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l              1241

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l              1242

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2001 0,75l                    1243

Ch. Clinet Pomerol AC 1988 0,75l                                    1244

Ch. Clinet Pomerol AC 1996 0,75l                                    1245

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l                                    1246

Ch. Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                                    1247

Ch. Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                                    1248
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Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1916 0,73l      582

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1961 0,75l      583

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1961 0,75l      584

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1964 0,75l      585

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1978 0,75l      586

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l      587

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l      588

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l      589

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l      590

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1992 0,75l      591

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l      592

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 1,5l        593

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 1,5l        594

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l      595

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l      596

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1999 0,75l      597

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l      598

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l      599

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l      600

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l      601

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2007 1,5l        602

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2007 3l           603

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 3l          604

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 3l          605

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 2000 0,75l                   606

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1995 0,75l                  607

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1998 0,75l                  608

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 2002 0,75l                  609

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1978 0,75l                 612

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1978 0,75l                 613

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1926 0,7l                          183

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1977 0,75l                        610

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1977 0,75l                        611

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 1988 0,75l                     614

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1970 0,75l       615

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l      616

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l      617

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      618

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      619

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      620

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      621

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      622

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1996 0,75l      623

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 0,75l      624

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2002 1,5l        625

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2004 1,5l        626

Ch. Duhart Milon Pauillac 4eme CC 1998 0,75l                 627

Ch. Duhart Milon Pauillac 4eme CC 1999 0,75l                 628

Ch. Duhart Milon Pauillac 4eme CC 2000 0,75l                 629

Ch. Duhart Milon Pauillac 4eme CC 2003 0,75l                 630

Ch. Duhart Milon Pauillac 4eme CC 2008 1,5l                   631

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2003 0,75l              632

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l                   633

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l                   634

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l                   635

Ch. Fontenil Fronsac 2005 0,75l                                      636

Ch. Gazin Pomerol AC 1996 0,75l                                    637

Ch. Gazin Pomerol AC 1997 0,75l                                    638

Ch. Gazin Pomerol AC 2000 0,75l                                    639

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 1,5l                       640

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 1,5l                       641

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2006 3l                          642

Ch. Gloria St. Julien CB 2001 0,75l                                   643

Ch. Gloria St. Julien CB 2004 0,75l                                   644

Ch. Gracia St. Emilion GC 2000 0,75l                               645

Ch. Gracia St. Emilion GC 2000 0,75l                               646

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1986 0,75l       647

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1988 0,75l       648

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1990 0,75l       649

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1995 0,75l       650

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2003 0,75l       651

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2003 0,75l       652

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2004 0,75l       653

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1985 0,75l           1299

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1985 0,75l           1300

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l           1301

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1990 0,75l           1302

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2006 6l                1303

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l                        1000

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1981 0,75l                        1001

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l                        1002

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l                        1003

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1987 0,75l                        1004

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l                        1005

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l                        1006

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l                        1007

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995 0,75l                        1008

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l                        1009

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l                        1010

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2008 0,75l                        1011

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2008 0,75l                        1012

Ch. H. Condissas Cuvee Prestige Medoc AC 1998 0,75l    1041

Ch. H. Condissas Cuvee Prestige Medoc AC 1998 0,75l    1042

Ch. H. Condissas Cuvee Prestige Medoc AC 1998 0,75l    1043

Ch. H. Condissas Cuvee Prestige Medoc AC 1998 0,75l    1044

Ch. Jonqueyres Bordeaux Superieur 1988 0,75l               1045

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2000 0,75l                        1052

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2001 0,75l                        1053

Ch. La Clusiere St. Emilion GC 2001 0,75l                        1054

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1975 0,75l                      1055

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l                      1056

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1995 0,75l                    1057

Ch. La Lagune H. Medoc 3eme CC 1986 0,75l                 1058

Ch. La Lagune H. Medoc 3eme CC 1994 0,75l                 1059

Ch. La Lagune H. Medoc 3eme CC 6x1986, 2x1985 0,75l 1060

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1962 0,75l                                      184

Pessac Leognan CC 1966 0,75l                                      1020

Pessac Leognan CC 1966 0,75l                                      1021

Pessac Leognan CC 1970 0,75l                                       185

Pessac Leognan CC 1970 1,5l                                        1022

Pessac Leognan CC 1982 0,75l                                      1023

Pessac Leognan CC 1986 0,75l                                      1024

Pessac Leognan CC 1987 0,75l                                      1025

Pessac Leognan CC 1987 0,75l                                      1026

Pessac Leognan CC 1989 0,75l                                      1027

Pessac Leognan CC 1989 0,75l                                      1028

Pessac Leognan CC 1990 0,75l                                      1029

Pessac Leognan CC 1994 0,75l                                      1030

Pessac Leognan CC 1995 0,75l                                      1031

Pessac Leognan CC 1999 0,75l                                      1032

Pessac Leognan CC 2002 0,75l                                      1033

Pessac Leognan CC 2002 0,75l                                      1034

Pessac Leognan CC 2002 0,75l                                      1035

Pessac Leognan CC 2003 0,75l                                      1036

Pessac Leognan CC 2005 0,75l                                      1037

Pessac Leognan CC 2006 0,75l                                      1038

Pessac Leognan CC 2006 0,75l                                      1039

Pessac Leognan CC 2007 0,75l                                       1040

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l                      1061

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l                      1062

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1997 0,75l                      1063

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1997 0,75l                      1064

Ch. La Pointe Pomerol AC 1995 0,75l                              1065

Ch. La Pointe Pomerol AC 1995 1,5l                                1066

Ch. La Rose Trintaudon Haut Medoc CB 1982 0,75l         1067

Ch. La Rose Trintaudon Haut Medoc CB 1990 0,75l         1068

Ch. La Tour Figeac St. Emilion GCC 1998 0,75l                1069

Ch. La Tour Figeac St. Emilion GCC 1998 0,75l                1070

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1955 0,75l    1071

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1999 0,75l   1072
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Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1948 0,7l                 186

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l               393

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l               394

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l               187

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l               188

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l               395

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l               396

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               397

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               398

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               399

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,375l             400

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l               401

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l               402

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l               403

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l               404

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               405

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               406

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               407

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               408

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               409

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               410

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               411

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l               412

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               413

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               414

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               415

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               416

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               417

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               418

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               419

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l               420

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l               421

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               422

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               423

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,375l             424

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l               425

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l               426

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l               427

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l               428

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l               429

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l               430

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l               431

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               432

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               433

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               434

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l               435

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l               436

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l               437

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l               438

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l               439

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l                 440

Ch. Lafleur Pomerol AC 1993 0,75l                                  441

Ch. Lafleur Pomerol AC 1997 0,75l                                  442

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 1988 0,75l          443

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 2003 0,75l           444

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1945 0,75l                              453

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1946 0,75l                              454

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1948 0,75l                              189

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1948 0,75l                              190

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1962 0,75l                              191

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1964 0,75l                              192

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1969 0,75l                              455

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l                              456

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 0,75l                              457

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1972 0,75l                              458

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l                              459

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l                              460

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l                              461

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l                              462

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1987 0,75l                              463

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1987 0,75l                              464

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              465

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              466

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              467

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              468

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 1,5l                                469

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 1,5l                                470

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l                              471

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 3l                                  472

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 3l                                  473

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l                              474

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 1,5l                                475

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l                              476

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l                    171

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l                    172

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1961 0,7l                    94

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1990 0,75l                  95

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2000 0,75l                  96

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1986 0,75l                        1014

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1988 0,75l                        1015

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1997 0,75l                        1016

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                        1017

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2008 1,5l                          1018

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l            1304

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l            1305

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1988 0,75l            1306

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1992 0,75l            1307

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1994 0,75l            1308

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2001 0,75l            1309

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            1310

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            1311

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            1312

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            1313

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 0,75l            1314

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 0,75l            1315

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 1,5l              1316

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 1,5l              1317

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 6l                1318

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 6l                1319

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 6l                1320

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 3l                1321

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 3l                1322

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 6l                1323

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1959 0,75l      193

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1959 0,75l      1324

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l      194

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      1325

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      1326

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      1327

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      1328

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989 0,75l      1329

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      1330

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 0,75l      1331

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1994 0,75l      1332

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l      1333

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2007 3l           1334

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1986 1,5l           1335

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1986 1,5l           1336

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1997 0,75l          1337

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2002 0,75l          1338

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l          1339

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l          1340

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1964 0,75l                             1046

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1985 0,75l                             1047

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l                             1048

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l                             1049

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l                             1050

Ch. L’Evangile Pomerol AC 2000 0,75l                             1051

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l                195

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l                1341

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1982 0,75l                1342

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                1343
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Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 1,5l                  1344

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                1345

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                1346

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1994 0,75l                1347

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1994 1,5l                  1348

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l                1349

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2003 0,75l                1350

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1961 0,75l    196

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1983 0,75l    1351

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1904 0,7l                            197

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l                          198

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l                          199

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1959 0,75l                          200

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l                          201

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l                          202

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l                          203

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974 0,73l                          905

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974 0,73l                          906

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 1,5l                            907

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l                          908

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l                          909

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1980 0,75l                          910

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l                          911

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          912

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          913

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l                          914

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l                          915

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l                          916

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          917

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          918

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          919

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l                          920

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          921

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l                          922

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          923

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 3l                              924

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          925

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          926

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          927

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l                          928

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l                          929

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l                          930

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          931

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2008 0,75l                          932

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1982 0,75l        933

Ch. Maucaillou Haut Medoc CB 1997 0,75l                       934

Ch. Maucaillou Haut Medoc CB 2000 0,75l                       935

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1961 0,75l                204

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l                936

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l                937

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 1,5l                  938

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                939

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                940

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                941

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1991 0,75l                942

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l                943

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l                944

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l                945

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 1,5l                  946

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l                947

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l                948

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1943 0,7l              1

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,7l              2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l            3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1960 0,75l            4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962 0,75l            5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 1,5l              6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l            7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l            8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l            9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l            10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l            11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l            12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l            13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l            14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l            15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l            16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l            17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 1,5l              22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l            29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l            30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 3l                31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l            36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l            37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 6l                38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l            39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l            40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l            41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l            42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l              43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l            44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l                45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 0,75l            46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 1,5l              47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2007 3l                 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l            49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l              50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 3l                51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 3l                52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 3l                53

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1928 0,7l                          56

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1962 0,75l                        57

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1964 1,5l                         58

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l                        59

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l                        60

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1978 0,75l                        61

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1985 0,75l                        62

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        63

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        64

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l                        65

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l                        66

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l                        67

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1993 0,75l                        68

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1995 0,75l                        69

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1997 0,75l                        70

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1997 0,75l                        71

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l                        72

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2002 0,75l                        73

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2005 0,75l                        74

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2008 1,5l                         75

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1961 0,75l           205

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l           1352

Ch. Paveil de Luze Margaux CB 1919 0,7l                         1353

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                     1354

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l                     1355

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l                     1356

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2004 0,75l                     1357

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1997 0,75l                              1358

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2000 0,75l                 1359

Ch. Petrus Pomerol AC 1928 0,7l                                     77
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Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,7l                                     78

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l                                     173

Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,7l                                     174

Ch. Petrus Pomerol AC 1948 0,7l                                     79

Ch. Petrus Pomerol AC 1949 0,7l                                     80

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,75l                                   81

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,7l                                     175

Ch. Petrus Pomerol AC 1952 0,7l                                     82

Ch. Petrus Pomerol AC 1952 0,7l                                     83

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,7l                                     84

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,72l                                   85

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l                                   86

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 1,5l                                    87

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l                                   88

Ch. Petrus Pomerol AC 1981 0,75l                                   89

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,375l                                 90

Ch. Petrus Pomerol AC 2003 0,75l                                   91

Ch. Petrus Pomerol AC 2003 0,75l                                   92

Ch. Petrus Pomerol AC 2003 0,75l                                   93

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1995 0,75l     97

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1999 0,75l     99

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2002 0,75l     98

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1964 0,75l               100

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l               101

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l               102

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l               103

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 6l                   104

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1992 6l                    105

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1994 0,75l               106

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 1,5l                 107

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 1,5l                 108

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l               109

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1997 0,75l               110

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1997 0,75l               111

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 0,75l               112

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2001 0,75l               113

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2002 0,75l               114

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2002 0,75l               115

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 0,75l               116

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 1,5l                 117

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l         118

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l         119

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l         120

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1988 0,75l         121

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l         122

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l         123

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1992 0,75l         124

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l         125

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l         126

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l         127

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l         128

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l         129

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l         130

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l         131

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l         132

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1975 0,75l                 1360

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                1361

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1995 0,75l                 1362

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 3l                     1363

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1985 0,75l                      1364

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 1995 0,75l                      1365

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1997 0,75l             1366

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1961 0,75l              206

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1975 0,75l              1367

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1975 0,75l              1368

Ch. Roc de Cambes Cotes de Bourg 1998 0,75l              1369

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1995 0,75l                       1370

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1995 0,75l                       1371

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l                        1372

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 0,75l                       1373

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 0,75l                       1376

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 0,75l                       1377

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l                       1374

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l                       1375

Ch. Siaurac Lalande de Pomerol 1988 1,5l                       1378

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2006 3l          1379

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2006 3l          1380

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1995 0,75l               1381

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l                         1382

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1989 0,75l                         1383

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1995 0,75l                         1384

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l                         1385

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1966 0,75l              1386

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1966 0,75l              1387

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1993 0,75l              1388

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2005 1,5l                1389

Ch. Valandraud St. Emilion GC 2000 0,75l                        1390

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 1942 0,7l                        207

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 1942 0,7l                        208

Clos de L’Oratoire St. Emilion GCC 1997 0,75l                  1392

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l                  1393

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l                  1394

Clos Dubreuil St. Emilion GC 2000 0,75l                           1395

Clos L’Eglise Pomerol AC 1983 0,75l                               1396

Domaine de Chevalier Graves CC 1995 0,75l                    1397

La Chapelle de Ausone Zweitw. v. Ch. Ausone 2007 1,5l    771

La Chapelle de Ausone Zweitw. v. Ch. Ausone 2007 6l      1398

La Chapelle de la Mission 

Zweitw. von Ch. La Mission Haut Brion 2007 6l                 1019

La Reserve du General Zweitw. v. Ch. Palmer 1989 0,75l   76

Le Petit Mouton 

Zweitw. von Ch. Mouton Rothschild 1998 0,75l                  54

Le Petit Mouton 

Zweitw. von Ch. Mouton Rothschild 2006 0,75l                  55

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1992 0,75l      445

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1995 0,75l      446

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1995 0,75l      447

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1997 0,75l      448

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1998 0,75l      449

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1999 0,75l      450

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2003 0,75l      376   M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2004 0,375l    373   M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2005 0,375l    374   M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2006 0,375l    375   M

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2006 0,75l      451

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2006 0,75l      452

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. von Ch. Cos d’Estournel 2007 3l                          581

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1982 0,75l          897

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1984 0,75l          898

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1985 0,75l          899

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1993 0,75l          900

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1998 0,75l          901

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 1999 0,75l          902

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2000 0,75l          903

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2000 0,75l          904

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2003 0,75l          376   M

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2004 0,375l        373   M

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2005 0,375l        374   M

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2006 0,375l        375   M

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1997 0,75l                 1399

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1999 0,75l                 1401

Virginie de Valandraud 

Zweitw. von Ch. Valandraud 1997 0,75l                             1391

SÜSSE BOR DEAU X |  SAUTER NES               

Ch. Climens Barsac 1er CC 2001 0,375l                          363

Ch. Climens Barsac 1er CC 2001 0,375l                          364

Ch. Climens Barsac 1er CC 2007 1,5l                              365

Ch. Coutet Barsac 1er CC 2001 0,5l                                366
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Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,7l                      547

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1961 0,75l                    218

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l                    548

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l                    549

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l                    550

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    551

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,375l                  552

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,75l                    553

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,75l                    554

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2001 0,75l                    555

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               367

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               368

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l                      556

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1999 0,75l                      557

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l                      558

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2002 0,75l                      559

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2003 0,75l                      560

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2004 0,75l                      561

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1955 0,75l                      369

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1964 0,75l                     370

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l                     371

Sauternes Premier Cru Collections-Box 2001 0,375l          372

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X      

Ch. D’Yquem Y de Yquem Bordeaux blanc 1985 0,75l      799

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1998 0,75l      800

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1999 0,75l      801

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1966 0,75l      219

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1995 0,75l      802

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1996 0,75l      803

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 1999 0,75l          804

B U RGU ND |  B U GU NDY                              

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY                        

Arnoux, Robert 

Clos de Vougeot GC 1985 0,75l                                       1249

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2006 0,75l            1250

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2008 0,75l             1251

Berry Brothers Chambolle Musigny AC 1969 0,7l              209

Berry Brothers Chambolle Musigny AC 1969 0,7l              210

Bertagna Vougeot 1er Cru Clos de la Perriere 1985 1,5l    1252

Bouchard Aine Chambertin Clos de Beze GC 1981 0,75l  1253

Clair, Bruno Chambertin Clos de Beze GC 2000 0,75l       1254

Comte de Vogüe Chambolle Muisgny AC 1988 0,75l         1255

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1988 0,75l         1256

Comte de Vogüe Musigny GC 1945 0,7l                           1257

Confuron, Jean Jacques 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2003 0,75l           1258

Domaine de la Romanee Conti 

Chevillot Tache Romanee 1928 0,7l                                 1103

Echezeaux GC 1992 0,75l                                               143

Grand Echezeaux GC 1979 0,75l                                     140

Grand Echezeaux GC 1979 0,75l                                     141

Grand Echezeaux GC 1993 0,75l                                     142

La Romanee Conti GC 1990 0,75l                                   133

La Tache GC 1961 0,7l                                                   134

La Tache GC 1993 0,75l                                                  135

La Tache GC 1993 0,75l                                                  136

Richebourg GC 1961 0,7l                                                137

Richebourg GC 1961 0,7l                                                138

Romanee St. Vivant GC 1982 0,75l                                  139

Romanee St. Vivant GC 1991 0,75l                                  1093

Domaine des Varoilles 

Bonnes Mares GC 1986 0,375l                                       1094

Bonnes Mares GC Vieille Vigne 1987 0,375l                      1095

Charmes Chambertin GC 1986 0,375l                             1096

Charmes Chambertin GC 1986 0,375l                             1097

Charmes Chambertin GC Vieille Vigne 1987 0,375l            1098

Domaine des Varoilles

Charmes Chambertin GC Vieille Vigne 1987 0,375l            1099

Charmes Chambertin GC Vieille Vigne 1988 0,375l            1100

Charmes Chambertin GC Vieille Vigne 1988 0,375l            1101

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos des Varoilles 1986 0,375l  1102

Drouhin Laroze Chambertin Clos de Beze GC 1990 0,75l  1104

Drouhin Laroze Clos de Vougeot GC 1990 0,75l               1105

Drouhin, Joseph 

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 2005 1,5l                  1106

Beaune 1er Cru Clos des Mouches 2005 1,5l                  1107

Chambolle Musigny 1949 0,7l                                          211

Chambolle Musigny 1949 0,7l                                          212

Clos de Vougeot GC 2005 0,75l                                       1108

Pommard 1er Cru Les Rugiens 1949 0,7l                        213

Pommard 1er Cru Les Rugiens 1949 0,7l                        214

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 1998 0,75l   1109

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin 1er Cru VV 2008 0,75l                        1110

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin Cuvee Coeur de Roy 2008 0,75l         1111

Faiveley 

Chambertin Clos de Beze GC 1993 0,75l                         1112

Chambertin Clos de Beze GC 1996 0,75l                         1113

Chambolle Musigny 1er Cru 1978 0,75l                            1114

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2002 0,375l      1115

Musigny GC 1966 0,73l                                                   149

Musigny GC 1966 0,73l                                                   150

Musigny GC 1966 0,73l                                                   1073

Nuits St. Georges 1er Cru Clos Marechale 2002 0,375l      1074

Grivot, J. Nuits St. Georges Les Lavieres 2004 0,75l           1075

Grivot, J. Vosne Romanee 1er Cru Aux Brulees 2000 0,75l  1076

Grivot, J. Vosne Romanee 1er Cru Aux Brulees 2005 0,75l  1077

Groffier, Robert Chambertin Clos de Beze GC 2004 0,75l  1078

Gros, Michel 

Clos de Vougeot GC Grand Maupertuis 1996 1,5l              1079

Horscher, G. & O. Corton GC 1937 0,7l                             1080

Hospices de Beaune Mazis Chambertin GC 1992 3l         1081

Hospices de Beaune - S. D. V. 

Cuvee Dames Hospitalieres 2002 0,75l                            1082

Hudelot Noellat Richebourg GC 2001 0,75l                       1083

Hudelot Noellat 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999 0,75l            1084

Jaboulet Vercherre 

Pommard 1er Cru Clos de la Commaraine 1976 0,73l      1085

Jadot, L. Beaune 1er Cru Clos des Ursules 2005 0,75l      1086

Jadot, L. Bourgogne Couvent des Jacobins 2007 1,5l       1087

Jayer, Lucien Echezeaux GC 1978 0,75l                           1088

Lamarche Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                       1089

Lamarche Echezeaux GC 2008 0,75l                               1090

Lambrays Clos des Lambrays GC 1934 0,7l                     151

Latour, Louis Corton GC 1947 0,7l                                    215

Latour, Louis Echezeaux GC 1985 0,75l                           1091

Laurent, Dominique 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 1996 0,75l         1092

Leroy Clos de la Roche GC 1996 0,75l                             144

Leroy Clos de Vougeot GC 1996 0,75l                              145

Leroy Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1996 0,75l  146

Leroy Richebourg GC 1996 0,75l                                     147

Lupe Cholet Clos de Vougeot GC 1911 0,7l                      216

Lupe Cholet Clos de Vougeot GC 1911 0,7l                      217

Marey, C. & Ligier Belair Richebourg GC 1949 0,7l             176

Mugnier, Jacques Frederic 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1996 0,75l   1259

Patriarche Pere et Fils Cuvee Rabutin Chantal 1966 0,7l    1260

Prieur, Jacques Chambertin GC 1949 0,75l                      1261

Professeur Marion Chambertin GC 1949 0,7l                    1262

Roumier, Georges Bonnes Mares GC 1995 0,75l              148

Roumier, Georges Bonnes Mares GC 1999 0,75l              152

| Munich Wine Company138
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Munich Wine Company | 139

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1995 0,75l                         153

Chambertin Clos de Beze GC 1995 0,75l                         154

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l                         155

Chambertin Clos de Beze GC 2000 0,75l                         156

Chambertin GC 1993 0,75l                                              157

Chambertin GC 1994 0,75l                                              158

Chambertin GC 1995 0,75l                                              159

Chambertin GC 1999 0,75l                                              160

Charmes Chambertin GC 2003 0,75l                               161

Clos de la Roche GC 1991 0,75l                                      162

Clos de la Roche GC 1991 0,75l                                      163

Clos de la Roche GC 1996 0,75l                                      164

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1996 0,75l   165

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l   166

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l   167

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l   168

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1990 0,75l 169

Serafin Gevrey Chambertin AC 1985 0,75l                        1263

Serafin Gevrey Chambertin AC 1985 0,75l                        1264

Villamont, Henri de Collection du Docteur Barolet 

Vosne Romanee 1937 0,7l                                              1265

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY                 

Boillot, Henri Montrachet GC 2002 0,75l                           814

Boillot, Jean Puligny Montrachet 1er Cru 

Clos de la Mouchere 2000 0,75l                                       815

Carillon, Louis Puligny Montrachet 1er Cru 

Les Referts 2008 0,75l                                                    816

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Les Perrieres 2008 0,75l  817

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 2008 0,75l        818

Comtes Lafon Meursault Clos de la Barre 2008 0,75l         819

Domaine Leflaive Chevalier Montrachet GC 2006 0,75l      820

Fevre, William Chablis GC Les Clos 2002 1,5l                    821

Fevre, William Chablis GC Les Clos 2004 0,75l                  822

Fevre, William Chablis GC Les Preuses 2004 0,75l            823

Girardin, Vincent 

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l          824

Lamy, Hubert Criot Batard Montrachet GC 2001 0,75l       825

Laroche Chablis GC Les Blanchots 1999 0,75l                 826

Prieur, Jacques 

Beaune 1er Cru Clos de la Feguine 1999 0,75l                 827

Prieur, J. Meursault 1er Cru Les Perrieres 2000 0,75l         828

Ramonet 

Batard Montrachet GC 1978 0,75l                                    805

Batard Montrachet GC 2000 0,75l                                    806

Batard Montrachet GC 2000 0,75l                                    807

Bienvenues Batard Montrachet GC 1988 0,75l                  808

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1988 0,75l  809

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1995 1,5l    810

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1988 0,75l           811

Sauzet, Etienne Batard Montrachet GC 1981 0,75l            812

Simonnet Febvre Chablis AC 2007 0,75l                           813

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE                      

Billecart Salmon Blanc de Blancs 1990 0,75l                   733

Billecart Salmon Cuvee Elisabeth Salmon 1998 0,75l        734

Billecart Salmon Grande Cuvee 1996 0,75l                       735

Bollinger Grande Annee 2000 0,75l                                  736

Bollinger Grande Annee Rose 1995 0,75l                         737

Bollinger R.D. 1985 0,75l                                                 738

Deutz Blanc de Blancs 1995 0,75l                                   739

Deutz Cuvee William Deutz 1990 0,75l                              740

G.H. Mumm & Co. Rene Lalou 1985 0,75l                        741

Gosset Celebris 1995 0,75l                                              742

Gosset Celebris 1998 0,75l                                              743

Heidsieck & Co. Monopole 

Cuvee Speciale Diamant Bleu 1979 0,75l                         744

Krug Vintage 1969 0,75l                                                  745

Laurent Perrier Grand Siecle 1988 0,75l                           746

Laurent Perrier Grand Siecle 1990 0,75l                           747

Moet & Chandon Dom Perignon vermutl. 1970 0,75l         483

Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l                      477

Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l                      478

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l                      479

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l                     480

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l                     481

Moet & Chandon Dom Perignon 1993 0,75l                      482

Pol Roger Extra Cuvee de Res. Chardonnay 1998 0,75l    484

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve Rose 1998 0,75l         485

Pol Roger Sir Winston Churchill 1993 0,75l                       486

Pol Roger Sir Winston Churchill 1995 0,75l                       487

Pol Roger Sir Winston Churchill 1996 0,75l                       488

Pol Roger Sir Winston Churchill 1996 0,75l                       489

Pommery Louise 1987 0,75l                                            490

Pommery Louise Cuvee Special 1980 0,75l                      491

Roederer Brut Premier 2003 0,75l                                   492

Roederer Cristal 1961 0,75l                                             493

Roederer Cristal 1982 0,75l                                             494

Roederer Cristal 1983 0,75l                                             495

Roederer Cristal 1988 0,75l                                             496

Roederer Cristal 1989 0,75l                                             497

Roederer Cristal 1993 0,75l                                             498

Roederer Cristal 1993 0,75l                                             499

Roederer Cristal 1995 0,75l                                             500

Roederer Cristal 1997 0,75l                                             501

Ruinart Dom Ruinart Rose 1986 0,75l                              502

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l                              503

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l                            504

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l                            505

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l                            506

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l                                  507

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l                                  508

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l                       509

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l                             510

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l                                511

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l                            512

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l                            513

Taittinger Comtes de Champagne 1973 0,75l                    514

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l                   515

Valentin, Jean Champagne Brut Rose NV 0,75l                 748

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985 0,75l                     749

Veuve Clicquot La Grande Dame 1988 0,75l                     750

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 0,75l                     751

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 0,75l            752

Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1990 0,75l            753

COGNAC                                                  

A. E. Dor Cognac Vieille Reserve NV 0,7l                           758

A. E. Dor Cognac Vieille Reserve NV 0,7l                           759

Cognac Napoleon 

Grand Fine Champagne aus dem 19. Jahrhundert 0,7l     757

Courvoisier Collection Erte No. 2 - Vendanges NV 0,75l      760

Courvoisier Collection Erte No. 3 - Destillation NV 0,75l       761

Courvoisier Collection Erte No. 4 - Vieillissement NV 0,75l   762

Frapin Tres Vieille Grande Champagne NV 0,7l                  763

Frapin Vieille Grande Fine Champagne NV 0,7l                  764

Hine Triomphe Tres Vieille Gr. Champagne Cognac NV 0,7l  765

Peuchet & Cie Fine Champagne NV 0,7l                           766

Peuchet & Cie Gr. Fine Champagne Tres Vieille NV 0,7l      767

Ragnaud Marcel & Raymond 1er Cru Grande Champgne

Heritage Mme Paul Ragnaud Abgefüllt 1906 0,7l               755

Ragnaud Marcel & Raymond 1er Cru Gr. Fine Champagne

Grande Reserve Fontreille NV 0,7l                                     768

Remy Martin Centaure XO NV 0,7l                                    769
Remy Martin Extra Perfection de Remy Martin NV 0,7l       770
Unbekannt Cognac Grand Champagne 1805 0,7l             754
Vignoble de la Pradelle Cognac Gr. Champagne 1918 0,7l   756
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ELSASS |  ALSACE

Hugel, Jean Riesl. Select. de Grains Nobles 1988 0,75l     1138

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1978 0,75l                      829

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1995 0,75l                      830

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1998 0,75l                      831

LANGU EDOC                                            

Domaine de L’A Cotes de Castillon 1999 0,75l                  1116

Mas de Daumas Gassac 

Vin de Pays de L’Herault 2000 0,75l                                 1117

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l                                 1118

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l                                 1119

LO I R E                                                     

Baron Patrick de Ladoucette Baron de L 

Pouilly Fume 1997 0,75l                                                  832

Baron Patrick de Ladoucette Baron de L 

Pouilly Fume 1997 0,75l                                                  833

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 1995 0,75l              834

Lucien Crochet Sancerre Cuvee Prestige 1994 0,75l         835

Mellot, Alphonse Sancerre Generation XIX 2007 1,5l          836

MAD I RAN                                                 

Ch. Boucasse Vielles Vignes 1994 0,75l                           1120

Ch. Boucasse Vielles Vignes 1994 0,75l                           1121

Ch. Boucasse Vielles Vignes 1995 0,75l                           1122

Montus Cuvee Prestige 1993 0,75l                                   1123

Montus Cuvee Prestige 1994 0,75l                                   1124

Montus Cuvee Prestige 1995 0,75l                                   1125

Montus Cuvee Prestige 1997 6l                                        1126

Montus La Tyre 2000 0,75l                                              1127

R HONE                                                   

Beaurenard 

Chateauneuf du Pape Cuvee Boisrenard 1995 0,75l         342

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1993 0,75l             343

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1993 0,75l             344

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape 1979 0,75l                     338

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2008 0,75l   345

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2008 0,75l   863

Chapoutier Ermitage de L’Oree 2000 0,75l                       837

Chapoutier Ermitage Le Meal 2000 0,75l                          838

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2004 1,5l                        347

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2008 0,75l                      864

Chapoutier Ermitage L’Ermite 2004 0,75l                         346

Chapoutier St. Joseph Les Granites 2007 1,5l                   348

Chapoutier St. Joseph Les Granites 2007 1,5l                   865

Charvin Chateauneuf du Pape 2001 0,75l                         349

Charvin Chateauneuf du Pape 2001 0,75l                         866

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1989 0,375l          867

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1989 0,375l          350

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1989 0,75l            351

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l            352

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l            859

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2000 0,75l            860

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 1,5l              861

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 1,5l              862

Clos du Caillou Chateauneuf du Pape Res. 2005 0,75l      353

Clos du Caillou Cotes du Rhone Reserve 2001 0,75l         354

Clos du Mont Olivet Chateauneuf du Pape 1997 0,75l       355

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2004 0,75l      858

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2003 0,75l                    356

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2004 0,75l                   357

Domaine Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2001 0,75l            358

Domaine Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2003 0,75l            359

Font de Michelle 

Chateauneuf du Pape 1998 0,75l                                    852

Chateauneuf du Pape 1999 0,75l                                    853

Chateauneuf du Pape 2000 0,75l                                    854

Chateauneuf du Pape 2001 0,75l                                    855

Chateauneuf du Pape Cuvee Etienne Gonnet 1988 0,75l  856

Chateauneuf du Pape Cuvee Etienne Gonnet 2000 0,75l   857

Guigal Hermitage Ex Voto 2005 0,75l                               839

Jaboulet Aine 

Cornas Domaine de St Pierre 1996 0,75l                         850

Cornas Domaine de St Pierre 1998 0,75l                         851

Hermitage la Chapelle 1980 0,75l                                    360

Hermitage la Chapelle 1983 0,375l                                  361

Hermitage la Chapelle 1985 0,75l                                     362

Hermitage la Chapelle 1990 0,75l                                    841

Hermitage la Chapelle 1990 0,75l                                    842

Hermitage la Chapelle 1990 0,75l                                    843

Hermitage la Chapelle 1995 3l                                         844

Hermitage la Chapelle 1996 0,75l                                    845

Hermitage la Chapelle 1996 0,75l                                    846

Hermitage la Chapelle 1997 3l                                         847

Hermitage la Chapelle 1998 0,75l                                    848
Hermitage la Chapelle 1998 1,5l                                      849
Hermitage Le Chevalier de Sterimberg 2000 0,75l             840

Janasse Chateauneuf du Pape 2002 0,75l                       1128
Janasse Chateauneuf du Pape VV 1995 0,75l                  1129
La Barroche Pure 2004 0,75l                                          1130
Les Cailloux 
Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2001 0,75l          1131
Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2000 0,75l                  1132
Marcoux Chateauneuf du Pape VV 2001 0,75l                  1133
Mordoree Chateauneuf du Pape 
Cuvee de la Reine de Bois 1996 0,75l                             1134
Mordoree Chateauneuf du Pape 
Cuvee de la Reine de Bois 1996 0,75l                             1135
Paris, Vincent St. Joseph 2007 0,75l                                1136
Sorrel, Marc Hermitage Le Greal 1998 0,75l                      1137

ITAL I EN |  ITALY

PI EMONT |  P I EMONTE

Altare, Elio Insieme 2004 1,5l                                           1139
Borgogno, Giacomo Barbaresco Riserva 1987 0,75l         271
Borgogno, Giacomo Barolo 1987 0,75l                            270
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l                 269
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1952 0,72l                268
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,72l                267
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l                266
Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l                265
Borgogno, Serio & Battista Barolo 1968 0,72l                   264
Borgogno, Serio & Battista Barolo Cannubi 1982 0,75l      263
Ceretto Barolo Bricco Rocche 1997 0,75l                         1140
Chiarlo, Michele Barolo 1997 0,75l                                    1141
Clerico, Dom. Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990 1,5l      1142
Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1987 0,75l            262
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1985 0,75l       261
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1995 0,75l       260
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1989 0,75l     259
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1989 0,75l     258
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1990 0,75l     257
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1990 0,75l     256
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1990 1,5l      255
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 1999 0,75l     254
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2003 0,75l     253
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1993 0,75l 252
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Conterno, Giacomo 
Barolo Monfortino Riserva Speciale 1969 0,75l                  251
Damilano, Giacomo Barolo 1967 0,75l                             1143
Damilano, Giacomo Barolo 1974 0,75l                             1144
Fontanafredda Barolo 1961 0,75l                                     1145
Fontanafredda Barolo 1971 0,72l                                     1146
Gaja Barbaresco 1991 0,75l                                            1147
Gaja Barbaresco 2007 0,75l                                            1148
Gaja Barbaresco Costa Russi 2001 0,75l                         1149
Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1983 0,75l                 1150
Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1987 0,75l                  1151
Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1998 0,75l                 1152
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1983 0,75l                             1153
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1998 0,75l                             1154
Gaja Barbaresco Sori Tildin 2001 0,75l                             1155
Gaja Barbaresco Sori Tildin 2004 0,75l                             1156
Gaja Barbaresco Sori Tildin 2004 0,75l                             1266
Gaja Barbaresco Sori Tildin 2004 0,75l                             1406
Gaja Sito Moresco 2003 0,75l                                          1157
Gaja Sperss 2001 0,75l                                                   1158
Gaja Sperss 2003 0,75l                                                   1159
Gaja Sperss 2003 0,75l                                                   1407
Gaja Sperss 2003 0,75l                                                   1408
Gaja Sperss 2003 0,75l                                                   1409

Giacosa, Bruno 
Barbaresco Asili Riserva 2000 0,75l                                 237
Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l                                 238
Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l                  239
Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l                  240
Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l                  241
Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l                  242
Barolo Falletto di Serralunga 1998 0,75l                           243
Barolo Falletto Riserva 1985 0,75l                                    244
Barolo Falletto Riserva 1989 0,75l                                    245
Barolo Falletto Riserva 1989 0,75l                                    246
Barolo Falletto Riserva 1989 0,75l                                    247
Barolo Falletto Riserva 1989 0,75l                                    248
Barolo Le Rocche del Falletto 1999 0,75l                         249
Barolo Villero 1990 0,75l                                                  250

Levi Grappa 1986 0,7l                                                     990
Levi Grappa 1987 0,7l                                                     991
Levi Grappa 1989 0,7l                                                     992
Levi Grappa 1990 0,7l                                                     993

Levi Grappa 1992 0,7l                                                     997

Levi Grappa 1994 0,7l                                                     994

Levi Grappa 1994 0,7l                                                     996

Levi Grappa 2003 0,7l                                                     995

Marcarini Barolo Brunate 1996 1,5l                                  1160

Marcarini Barolo Brunate 1997 1,5l                                  1161

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1967 0,72l          1162

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1969 0,72l         1163

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1971 0,72l          1164

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1971 0,72l          1165

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 0,75l                              1166

Massolino Barolo Margheria 2006 0,75l                            1167

Morra, Giacomo Barolo 1964 0,72l                                   1168

Morra, Giacomo Barolo 1964 0,72l                                   1169

Parusso, Armando Barolo Bussia Vigna Rocche 1993 5l  1170

Pira, Secondo Barolo Riserva 1974 0,72l                          1171

Porta Rossa Barolo 1974 0,72l                                        1172

Porta Rossa Barolo Riserva Speciale 1968 0,72l               1173

Produttori del Barbaresco Barbaresco 1988 0,75l             1410

Prunotto Barbaresco 1995 0,75l                                      1411

Revello L’Insieme 2006 0,75l                                           1412

Rocca, Bruno Barbaresco Maria Adelaide 2006 0,75l        1413

Rocche dei Manzoni Barolo Vigna Big 1985 0,75l             1414

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1985 0,75l    1415

Scarpa Barolo Tettimorra 1999 0,75l                                1416

Scavino, Paolo Barolo 1968 0,72l                                    1417
Scavino, Paolo Barolo 1985 0,75l                                    1418

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1988 0,75l               1419

Serafino, Enrico Barbaresco 1964 1,48l                           1420

Serafino, Enrico Barbaresco 1967 1,48l                           1421

Serafino, Enrico Barolo 1969 0,72l                                   1422

Serafino, Enrico Barolo 1970 0,72l                                   1423

Serafino, Enrico Barolo 1971 0,72l                                   1424

Serafino, Enrico Barolo 1971 0,72l                                   1425

Serafino, Enrico Barolo Riserva 1952 0,72l                       1426

Serafino, Enrico Passito Erbaluce Riserva 1939 0,72l        308

Spinetta Barbaresco Gallina 2005 3l                                 1427

Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l                               1428

Spinetta Barbaresco Valeirano 2001 0,75l                         1429

Spinetta Barbaresco Valeirano 2005 3l                             1430

Spinetta Barbaresco Valeirano Riserva 2003 1,5l               1431

Stroppiana, Oreste Barolo 1970 0,72l                               1432

Terre del Barolo Barolo 1971 0,72l                                   1433

Terre del Barolo Barolo Riserva 1964 0,72l                       1434

Vietti Barolo Castiglione 2007 0,75l                                   1435

Vietti Barolo Castiglione 2007 0,75l                                   1436

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE                             

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l                               1174

Mayr, Josephus Lamarein 2009 0,75l                               1175

TOSKANA |  TU SCANY                                 

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 2000 1,5l   1176

Antinori Solaia 1982 0,75l                                                277

Antinori Solaia 1989 0,75l                                                278

Antinori Solaia 1998 0,75l                                                279

Antinori Solaia 2005 1,5l                                                  280

Antinori Tignanello 1978 0,75l                                           281

Antinori Tignanello 1998 0,75l                                          282

Antinori Tignanello 2001 0,75l                                          283

Antinori Tignanello 2005 1,5l                                            284

Antinori Tignanello 2007 0,75l                                          285

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 0,75l                             286

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 6l                                  287

Antinori, Lodovico Ornellaia 2006 0,75l                             288

Avignonesi Occhio di Pernice 1993 0,375l                        309

Avignonesi Occhio di Pernice 1994 0,375l                        1207

Avignonesi Occhio di Pernice 1997 0,375l                        1439

Avignonesi Vin Santo 1989 0,375l                                    310

Avignonesi Vin Santo 1995 0,375l                                    1208

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1985 0,75l                  289

Biondi Santi Rosso di Montalcino 1988 0,75l                    290

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1985 0,75l     291

Castello di Ama Chianti Classico Bellavista 1999 0,75l       292

Castello di Ama L’Apparita 1996 0,75l                              293

Castello di Ama L’Apparita 1996 1,5l                                294

Castello di Ama L’Apparita 1999 0,75l                              295

Castello di Ama L’Apparita 2001 0,75l                              296

Castello di Ama L’Apparita 2001 0,75l                              297

Castello di Ama L’Apparita 2001 0,75l                              298

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1996 0,75l             299

Gaja Pieve Santa Restituta 

Brunello di Montalcino Sugarille 1994 0,75l                       300

Grattamacco Bolgheri Superiore 1999 0,75l                     301

Grattamacco Bolgheri Superiore 2000 0,75l                     302

Il Poggione Brunello di Montalcino 1986 0,75l                   1177

La Massa Giorgio Primo 1998 0,75l                                 1178

La Massa Giorgio Primo 2003 0,75l                                 1179

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l                                         1180

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l                                         1181

Le Pupille Saffredi 2006 0,75l                                          1182

Le Pupille Saffredi 2006 0,75l                                          1183

Lisini Brunello di Montalcino 1986 0,75l                            1184

Montevertine Le Pergole Torte 1995 3l                              1185

Montevertine Le Pergole Torte 1997 1,5l                           1186

Montevertine Le Pergole Torte 1997 1,5l                           1187

Munich Wine Company | 141

Index_Dezember_2011_Index_dez06.qxd  20.11.11  16:19  Seite 141



Montevertine Le Pergole Torte 1997 3l                              1188

Montevertine Le Pergole Torte 2000 3l                              1189

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2005 0,75l             1190

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2006 0,75l             1191

San Guido Sassicaia 1982 0,75l                                      272

San Guido Sassicaia 1982 0,75l                                      273

San Guido Sassicaia 1989 0,75l                                      274

San Guido Sassicaia 1990 0,75l                                      275

San Guido Sassicaia 1994 1,5l                                        276

Santini, Enrico Montepergoli Bolgheri 2001 0,75l               1192

Sassetti, Vasco Brunello di Montalcino Riserva 1997 0,75l  1193

Sassetti, Vasco Brunello di Montalcino Riserva 1997 0,75l  1194

Talenti Brunello di Montalcino Pian de Conte 1990 0,75l    1195

Tua Rita Redigaffi 2003 0,75l                                           1196

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1999 0,75l                  1197

VENETI EN |  VENETO                                 

Allegrini 

Recioto della Valpolicella Giovanni Allegrini 1996 0,375l      1209

Dal Forno, Romano 

Amarone 1998 0,75l                                                       303

Amarone 2000 1,5l                                                         304

Amarone 2001 1,5l                                                         305

Amarone 2001 1,5l                                                         1198

Nettare 1997 0,375l                                                        311

Nettare 1997 0,375l                                                        1440

Nettare 1997 0,375l                                                        1441

Recioto della Valpolicella 1997 0,375l                               312

Recioto della Valpolicella 1997 0,375l                               1210

Recioto della Valpolicella 1997 0,375l                               1442

Valpolicella Superiore 2003 0,75l                                      1199

Valpolicella Superiore 2002 1,5l                                        1200

Valpolicella Superiore 2002 1,5l                                        306

Valpolicella Superiore 2005 0,75l                                      307

Valpolicella Superiore 2005 0,75l                                      1201

Valpolicella Superiore 2005 0,75l                                      1437

Valpolicella Superiore 2005 0,75l                                      1438

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1443

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            313

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            314

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1211

Quintarelli Alzero 1986 0,75l                                             1202

Quintarelli Amarone 1998 0,75l                                        1204

Quintarelli Amarone 2000 0,75l                                        1203

Quintarelli Recioto della Valpolicella 1988 0,75l                  1205

Quintarelli Recioto della Valpolicella 1997 0,75l                   315

Santi Amarone 1975 0,75l                                               1206

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA

B U RGENLAND

Feiler Artinger Ruster Ausbruch 2004 0,375l                     882

Feiler Artinger Ruster Ausbr. Chardonnay Essenz 2006 5l  883

Feiler Artinger Ruster Ausbr. Essenz 2006 3l                    884

Feiler Artinger Solitaire 1999 0,75l                                    885

Feiler Artinger Solitaire 2000 0,75l                                     886

Feiler Artinger Solitaire 2000 0,75l                                     887

Heinrich, Gernot Gabarinza 2003 0,75l                             888

Heinrich, Gernot Gabarinza 2006 9l                                  890

Kracher Kollektion 1999 0,375l                                        868

Kracher Kollektion 2000 0,375l                                        869

Kracher Kollektion 2001 0,375l                                        870

Kracher Kollektion 2001 0,375l                                        871

Kracher Kollektion 2002 0,375l                                        872

Kracher Kollektion 2004 0,375l                                        873

Kracher Kollektion 2005 0,375l                                        874

Kracher Kollektion 2006 0,375l                                        875

Kracher Kollektion 2007 0,375l                                        876

Kracher Nr. 1 Nouvelle Vague Cuvee TBA 2003 1,5l          877

Kracher Nr. 1 Nouvelle Vague Cuvee TBA 2003 1,5l          878

Kracher Welschriesling TBA Nr. 7 2006 0,375l                   879

Krutzler Perwolff 2001 1,5l                                               891

Krutzler Perwolff 2006 5l                                                  892

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 2001 0,75l                   893

Pöckl, Josef Reve de Jeuneusse 1998 1,5l                      894

Pöckl, Josef Reve de Jeuneusse 1999 1,5l                      895

Triebaumer Blaufränkisch Ried Oberer Wald 2007 0,75l     896

WACHAU

Pichler, F. X. Grüner Veltliner M 2004 1,5l                          880

Pichler, F. X. Grüner Veltliner Unendlich 2003 0,75l            881

PORTU GAL

MADE I RA

AB Madeira Boal Solera 1900 0,7l                                   1219

AB Madeira Mavasia Solera 1894 0,7l                               1216

Borges Malmsey 1895 0,7l                                              1217

Borges Malmsey Solera 1880 0,7l                                    1215

Companhia Vinicola da Madeira Madeira Mavasia NV 0,75l  1224

Cossart Gordon Bual Solar do Val Formosa 1926 0,75l     1221

Cossart Gordon Madeira Bual Centenary Solera 1845 0,7l  1212

Henriques & Henriques Sercial Solera 1898 0,7l               1218

Miles Madeiras Lda. Rare Malmsey Solera 1924 0,7l          1220

Souto & Cie. Vinho do Madeira 1853 0,7l                          1213

(?) Verdelho 1864 0,7l                                                     1214

Barros & Sousa (?) Madeira Verdelho Reserva 1938 0,75l  1222

Barros & Sousa (?) Madeira Verdelho Reserva 1938 0,75l 1223

PORTWE I N

Amandio Silva & Filhos Genuine Douro Port 1908 0,7l       524

Barreiros, Pinto Dr. Porto quinta a Bouca 1870 0,7l           525

Borges & Irmao Colheita 1900 0,75l                                 526

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,75l             527

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,75l             528

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,75l             529

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,75l             530

Cruz, Jose Fernandez Tawny Port Veludo 1947 0,7l           531

Da Silva, C. Colheita House Reserve 1944 0,75l                532

Feist Colheita Fine Port 1936 0,75l                                   533

Fonseca Vintage Port 1985 0,75l                                     534

Fonseca Vintage Port 1992 0,75l                                     535

Fonseca Vintage Port 1994 0,75l                                     536

Graham Vintage Port 1977 0,75l                                      537

Graham Vintage Port 1985 0,375l                                    538

Niepoort Colheita 1900 0,7l                                              539

Niepoort Colheita 1957 0,75l                                            540

Niepoort Colheita 1970 0,75l                                            541

Niepoort Port Rich Red 1940 0,75l                                   542

Niepoort Porto VV NV 0,75l                                              543

Niepoort Vintage Port 1945 0,7l                                        544

Niepoort Vintage Port 1960 0,75l                                      545

Niepoort Vintage Port 2005 1,5l                                       546

Norton & Langridge Tawny Port 1837 0,75l                       1444

Quinta do Noval Vintage Port 1963 0,75l                          1445

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l                          1446

Real Companhia Velha Colheita Port 1944 0,75l                1447

Real Companhia Velha Porto Velhissimo NV 0,75l             1448

Soc. dos Vinhos do Porto Vinho Velho do Porto 1896 0,7l 1449

Taylor Vintage Port 1985 0,75l                                          1450

Taylor Vintage Port 1994 0,75l                                          1451

Taylor Vintage Port 1997 0,75l                                          1452

Warre Vintage Port 1985 0,75l                                          1453
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SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND

U HR EN |  WATCHES

Corum Bubble Privateer 2007                                         709

Graham Chronofighter Oversize 2007                               706

Graham Chronofighter Oversize Silver Ranger 2008 

IWC Doppelchrono - DFB Edition 2009                            711

IWC Power Reserve St. Exupery 2007                              712

IWC UTC Pilots Watch St. Exupery 2008                           713

Jaeger Le Coultre 

Master Compressor Diving Alarm Navy SEALs 2010         707

Officine Panerai 

Ferrari Scuderia Chronograph 2010                                 714

Luminor Daylight Chronograph 2008                                723

Luminor Marina 2007                                                      715

Luminor Marina Automatik 2006                                      716

Luminor Marina Automatik 2010                                      717

Luminor Marina Boutique Madrid 2011                             718

Luminor Marina GMT 2006                                              719

Luminor Submersible 1950 3 Days 2010                         720

Luminor Submersible 2500 Meter 2007                           721

Luminor Submersible Titan 2000                                     722

Radiomir 1936 2008                                                      726

Radiomir 1938 2007                                                       728

Radiomir 8 Days 2006                                                    729

Radiomir Black Seal Ceramic 2009                                 730

Radiomir Composite Marina Militare 2011                         724

Radiomir Egiziano 2011                                                  727

Regatta Luminor Chrono Rattrapante 2007                      731

Submersible 1950 1000 Meter 2008                               725

Rolex Milgauss GV 2011                                                  705

Tag Heuer Monaco Gulf 2007 Box & Papiere                    708

WE I NZ U B EHÖR |  W I NE ACCESSOR I ES

VCANTER 

Wein- und Champagnerflaschen-Ausschankgerät 12-15L  889

SPAN I EN |  SPAI N

J ER EZ

Alvear Pedro Ximenez Dulce Natural Solera 1927 0,75l      1400

Alvear Pedro Ximenez Dulce Natural Solera 1927 0,75l      1402

Osborne Brandy Vetrano Viejo NV 0,7l                              998

PR IORAT

Costers del Siurana Clos de L’Obac 1996 0,75l                1403

Costers del Siurana Clos de L’Obac 1996 1,5l                  1404

Palacios, Alvaro L´Ermita 1993 0,75l                                1405

Terroir al Limit Dits del Terra 2008 0,75l                             316

Terroir al Limit Les Manyes 2008 0,75l                              318

Terroir al Limit Les Manyes 2008 0,75l                              319

Terroir al Limit Les Tosses 2008 0,75l                               320

Terroir al Limit Les Tosses 2008 0,75l                               321

Terroir al Limit Pedra de Guix 2009 0,75l                           317

Terroir al Limit Torroja 2008 0,75l                                      322

Terroir al Limit Torroja 2009 0,75l                                      323

R I B ERA DEL DU ERO                                 

Alejandro Fernandez 

Pesquera Janus Gran Reserva 1991 1,5l                         324

Pesquera Crianza 1994 0,75l                                           325

Pesquera Crianza 1994 0,75l                                           326

Pesquera Tinto Reserva 1984 0,75l                                  327

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2002 0,75l                         328

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2008 0,75l                         329

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2008 0,75l                         330

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l                      331

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1982 0,75l                      332

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1987 0,75l                      333

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    334

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    335

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1991 0,75l              336

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1992 0,75l              337

R IOJA                                                     

Bilbainas Vina Pomal 1959 0,7l                                        567

Bilbainas Vina Pomal Vieille Reserve 1961 0,7l                  568

Faustino Faustino I Gran Reserva 1964 0,75l                    569

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,7l                  570

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                571

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l                578

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                572

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1968 0,75l                573

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l                 574

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1970 0,75l                 575

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1975 0,75l                 576

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1995 0,75l                577

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l                            220

Ygay Reserva Especial 1991 0,75l                                    579

TORO                                                      

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l                       580

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA

The Sadie Family Columella 2006 0,75l                            339

The Sadie Family Columella 2006 1,5l                              340

The Sadie Family Kollektionskiste 2009 

„5x 0,75l; 1x 0,375l“                                                        341

U NGAR N |  HU NGARY

Ch. Pajzos Muskotaly Late Harvest 1997 0,375l                563

Gere, Attile Kopar Cuvee 1999 1,5l                                   562

StaatsWg. Kereskedöház Tokaji Aszueszencia 1963 0,5l    564

StaatsWg. Kereskedöház Tokaji Aszueszencia 1963 0,5l    565

StaatsWg. Kereskedöház Tokaji Essenz 1947 0,5l              566

U SA

Diamond Creek 

Gravelly Meadow Cabernet Sauvignon 1998 3l                  1267

Dominus Dominus Estate 1987 0,75l                               1268

Gemstone Gemstone 1997 0,75l                                     1269

Kistler Chardonnay Mc Crea Vineyard 2003 0,75l               1289

Mondavi Cabernet Sauvignon 1998 0,75l                          1270

Mondavi Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l             1271

Mondavi Cabernet Sauvignon Unfiltered 1997 0,75l           1272

Mondavi Cabernet Sauvignon Unfiltered 1997 0,75l           1273

Opus One Proprietary Red Wine 1989 0,75l                      1274

Opus One Proprietary Red Wine 1997 0,75l                      1275

Opus One Proprietary Red Wine 1997 0,75l                      1276

Pahlmeyer Napa Valley Proprietary Red Wine 1996 0,75l   1277

Pahlmeyer Napa Valley Proprietary Red Wine 1996 0,75l   1278

Ridge Monte Bello 1992 0,75l                                          1279

Rudd 

Jericho Canyon Vineyard Cabernet Sauvignon 1998 0,75l  1280
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Seavey Cabernet Sauvignon 1997 0,75l                            1281

Seavey Cabernet Sauvignon 1997 0,75l                            1282

Shafer Vineyards Hillside Select 1991 0,75l                       1283

Shafer Vineyards Hillside Select 2004 0,75l                       1284

Shafer Vineyards Napa Valley Merlot 1993 0,75l                1285

Shibumi Knoll 

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 0,75l                  1290

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 0,75l                  1291

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 1,5l                    1292

Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                                       1286

Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                                       1287

Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                                       1288

Sine Qua Non 

Atlantis Fe 203-3e Roussanne Vin de Paille 2005 0,375l   1294

Backward & Forward 1998 0,75l                                      1295

Backward & Forward 1998 0,75l                                      1296

Labels Syrah 2007 0,75l                                                  1293

Omadhaun & Poltron 1996 0,75l                                     1297

Rien Ne Va Plus 2001 0,75l                                             1298    
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Einlieferungen zu unseren kommenden 
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA

d’Arenberg 

The Coppermine Road Cabernet Sauvignon 2000 0,75l    3063

Barossa Valley 

Estate E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                   3059

Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l                                    3057

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l                                    3058

Clarendon Hills Shiraz Brookman Vineyard 1999 0,75l       3060

Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       3061

Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       3062

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l              3064

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              3065

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              3066

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 2006 0,75l                 3067

Hardys Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l     3068

Lehmann, Peter The Seven Surveys 1998 0,75l                3074

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l                                3069

Penfolds Kalimna Cab. Sauvignon Block 42 2004 0,75l    3070

Penfolds Kalimna Cab. Sauvignon Block 42 2004 0,75l    3071

Rosemount Estate Shiraz McLaren Vale 

Langhorne Creek Show Reserve 2000 0,75l                     3072

Wynns Michael Shiraz 1996 0,75l                                     3073

DEUTSCHLAND |  GER MANY

Bergweiler Prüm 

Wehlener Sonnenuhr Riesling BA 1976 0,7l                      3075

Friedrich Wilhelm Gymnasium 

Graacher Himmelreich Riesling BA 1953 0,7l                    3076

Koch, A.J. Wiltinger Gottesfuss Riesling TBA 1959 0,7l       3077

Schloss Johannisberg Riesl. Auslese Rosalack 1971 0,7l  3079

Schloss Marienlay Königskrone Riesling TBA 1959 0,7l     3078

Schloss Schönborn 

Hochheimer Domdechaney Riesling BA 1976 0,7l            3080

Schneider, Georg Albrecht 

Niersteiner Hipping Riesling TBA 1971 0,7l                        3081

FRANKR E ICH |  FRANCE

BANDOL

Ch. Pradeaux Bandol 1997 0,75l                                     3031

Ch. Pradeaux Bandol 1998 0,75l                                     3032

Ch. Pradeaux Bandol 2003 0,75l                                     3033

BOR DEAU X

Ch. Bellegrave Pomerol AC 2002 0,75l                             3034 M

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l                   3007

Ch. Clement Pichon Haut Medoc CB 2001 0,75l               3008

Ch. Climens Barsac 1er CC 1969 0,75l                            3043

Ch. du Val D’Or St. Emilion GC 1988 0,75l                        3035 M

Ch. Bellegrave Pomerol AC 2001 0,75l                             3034 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,75l      3009

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1966 0,75l           3010

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l           3011

Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 1959 0,75l                3012

Ch. Haut Condissas 

Cuvee Prestige Medoc AC 1998 0,75l                               3013

Ch. La Bonnelle St. Emilion GC 1989 0,75l                       3035 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l               3001

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1952 0,75l      3005

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          3004

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1961 0,75l                3006

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l            3002

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            3003

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1961 0,75l               3014

Ch. Rol Valentin St. Emilion AC 2000 0,75l                        3015

Ch. Siaurac Lalande de Pomerol 1988 0,75l                     3016

Ch. Tour de Pez St. Estephe CB 2001 1,5l                       3017

Ch. Tour de Pez St. Estephe CB 2003 1,5l                       3018

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 1942 0,7l                        3019

B U RGU ND |  B U RGU NDY

Chartron, J. 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1996 0,75l        3045

Domaine des Varoilles Bonnes Mares GC 1986 0,375l      3025

Domaine des Varoilles 

Bonnes Mares GC VV 1987 0,375l                                   3026

Domaine des Varoilles 

Charmes Chambertin GC VV 1987 0,375l                        3027

Drouhin Laroze Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l       3022

Drouhin, Joseph Chambolle Musigny 1949 0,7l                 3023

Drouhin, Joseph Gevrey Chambertin AC 1929 0,7l            3024

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin Cuvee Coeur de Roy 2008 0,75l         3020

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin Cuvee Coeur de Roy 2008 0,75l         3021

Girardin, Vincent 

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l          3046

Girardin, Vincent 

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l          3047

Juillot, Michel 

Mercurey 1er Cru Clos des Barraults 1996 0,75l               3028

Ramonet Batard Montrachet GC 2000 0,75l                     3048

Ramonet Chassagne 

Montrachet 1er Cru Le Ruchottes 1978 0,75l                    3049

Ramonet Chassagne 

Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 1995 1,5l                    3050

Selot, Jacques Clos Saint Denis GC 1976 0,7l                   3029

Selot, Jacques Echezeaux GC 1976 0,7l                          3030

COGNAC

Grashoff Grande Champagne NV 0,7l                              3054

Grashoff Grande Champagne Tres Vieille NV 0,7l               3055

Peuchet & Cie Fine Champagne NV 0,7l                           3056

ELSASS |  ALSACE

Zind Humbrecht 

Gewürztraminer Herrenweg de Turckheim 1998 0,75l        3044

LO I R E

Nicolas Joly Coulee de Serrant 1992 0,75l                        3051

Madiran

Montus Cuvee Prestige 1995 0,75l                                   3036
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R HONE

Beaurenard 

Chateauneuf du Pape Cuvee Boisrenard 1993 0,75l         3039

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1993 1,5l               3040

Domaine de La Tourade 

Gigondas Font des Aieux 2004 0,75l                                3041

Font de Michelle 

Chateauneuf du Pape Cuvee Et. Gonnet 1998 0,75l          3042

Jaboulet Aine Crozes Hermitage Thalabert 1999 0,75l       3037 M

Jaboulet Aine Crozes Hermitage Thalabert 1998 0,75l       3037 M

Usseglio, Pierre Chateauneuf du Pape 1998 0,75l             3038 M

Usseglio, Pierre Chateauneuf du Pape 1995 0,75l             3038 M

ITAL I EN |  ITALY

LATI U M |  LAT IO

Falesco Montiano 2000 1,5l                                             3082

P I EMONT |  P I EDMONT

Bologna, Giacomo Barbera d’Asti Montebruna 2004 3l     3084

Borgogno, Giacomo Barbaresco 1998 0,75l                     3085

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,7l                  3086

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1987 0,75l                3087

Fontanafredda Barolo 1969 0,72l                                     3088

Levi Grappa 1998 0,7l                                                     3052

Levi Grappa Salvia 90er Jahre 0,75l                                  3053

Marchesi di Barolo Barolo 1979 0,75l                               3089

Minuto Barbaresco 1964 0,72l                                         3083 M

Minuto Barbaresco Riserva Speciale 1964 0,72l                3083 M

Morra, Giacomo Barolo 1964 0,72l                                   3090

Serafino, Enrico Barbaresco 1967 1,48l                           3091

Spinetta Barbaresco Starderi 2005 3l                               3092

Terre del Barolo Barolo 1971 0,72l                                   3093

Terre del Barolo Barolo Riserva Speciale 1971 0,72l          3094

TOSKANA |  TU SCANY

Castello di Ama Chianti Classico Bellavista 1999 0,75l       3095

Castello di Ama Vigna Il Chiuso 2000 0,75l                       3096

Felsina Fontalloro 2000 0,75l                                           3097

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1996 0,75l             3098

Grattamacco Bolgheri Superiore 2000 0,75l                     3099

La Massa Giorgio Primo 2003 0,75l                                 3100

San Guido Sassicaia 1995 0,75l                                      3101

Santini, Enrico Montepergoli Bolgheri 2001 0,75l               3102

Sassetti, Vasco Brunello di Montalcino Riserva 1997 0,75l  3103

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1998 0,75l                  3104

VENETI EN |  VENETO

Dal Forno, Romano 

Recioto della Valpolicella 1997 0,375l                               3107

Dal Forno, Romano 

Valpolicella Vigneto di Monte Lodoletta 2005 0,75l              3106

Dal Forno, Romano 

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            3108

Masi 

Amarone Serego Alighieri Vaio Armaron 1988 0,75l          3105 M

Venturini, Massimino Amarone 1988 0,75l                        3105 M

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA

Feiler Artinger Solitaire 1998 0,75l                                    3122

Feiler Artinger Solitaire 2004 0,75l                                    3123

Juris Pinot Noir Selection 2001 0,75l                                3124

Neumeister Morillon Moarfeitl Selektion 2000 0,75l             3128

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 2002 0,75l                   3125

Schwarz, Johann Zweigelt 2004 0,75l                               3126

Wieninger Blauburgunder Select 2001 0,75l                      3127

PORTU GAL

MADE I RA

Companhia Vinicola da Madeira Madeira Mavasia NV 0,75l 3109

Portwein | Port

Dow Vintage Port 1977 0,75l                                            3110

Taylor Over 40 Years Old Tawny NV 0,75l                          3111

SPAN I EN |  SPAI N

Alonso del Yerro Maria 2003 0,75l                                    3112

Alonso del Yerro Maria 2006 0,75l                                    3113

Alonso del Yerro Maria 2006 0,75l                                    3114

Bujanda, Martinez 

Conde de Valdemar Gran Reserva 1994 0,75l                  3115

Bujanda, Martinez 

Conde de Valdemar Gran Reserva 1994 0,75l                  3116

Faustino Faustino I Gran Reserva 1982 0,75l                    3117

Marques de Murrieta Carta Azul 1943 0,7l                         3118

U NGAR N |  HU NGARY

StaatsWg. Kereskedöház Tokaji Aszueszencia 1963 0,5l    3119

U SA

Newton Vineyard Le Puzzle 2005 0,75l                             3120

Turley Wine Cellars 

Lodi Dogtown Vineyard Zinfandel 2004 0,75l                     3121    
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An dieser Stelle möchten wir uns bei allen Kunden, Einlieferern 
und Mitarbeitern herzlich bedanken. Ohne Sie alle wäre 

dieses erfolgreiche Geschäftsjahr nicht möglich gewesen.

Ihnen allen ein frohes Weinachtsfest und ein gesundes, 
erfolgreiches Neues Jahr. Ihre Munich Wine Company
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von Eigenschaf   -
ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit be-
schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt nicht

für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen schafts -
zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-

tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
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lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck fleckig

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH NOCH VON EINIGEN IHRER BORDEAUX SCHÄTZE

TRENNEN WOLLEN, IST JETZT WOHL EINE DER LETZTEN GELEGENHEITEN

DIE HOHEN PREISE MITZUNEHMEN. FÜR GROSSE WEINE AUS DEM

BORDEAUX IST DER WEINAUKTIONS MARKT AUCH WEITERHIN AUF DEM

HÖHENFLUG, ALLERDINGS KANN NIEMAND VORAUSSEHEN WANN DER

DURST DES ASIATISCHEN MARKTES GESTILLT IST. 

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EINFA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖLICH ZU BEARBEITEN. 

150 | Munich Wine Company
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck fleckig

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH NOCH VON EINIGEN IHRER BORDEAUX SCHÄTZE

TRENNEN WOLLEN, IST JETZT WOHL EINE DER LETZTEN GELEGENHEITEN

DIE HOHEN PREISE MITZUNEHMEN. FÜR GROSSE WEINE AUS DEM

BORDEAUX IST DER WEINAUKTIONS MARKT AUCH WEITERHIN AUF DEM

HÖHENFLUG, ALLERDINGS KANN NIEMAND VORAUSSEHEN WANN DER

DURST DES ASIATISCHEN MARKTES GESTILLT IST. 

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EINFA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖLICH ZU BEARBEITEN. 
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Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1991 96 Punkte R. Parker) …

‚‚

       

Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Panerai Kollektion 
eines süddeutschen Sammlers
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